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ویژه‌های‌ امروز

سنگ تمام مردم
در اولین‌سفر1403

سفر رئیس‌جمهور به استان سمنان

‌دستاوردهای سفر سیدابراهیم رئیسی 
به  شهرهای استان سمنان

تهران پر از تاکسی برقی می‌شود

 سعدی اگر بود
 زبان‌ما را نمی‌فهمید

‌شهرمان درحال آماده‌سازی‌ زیرساخت‌های تردد
 برای خودروهای برقی است

ساخت تعمیرگاه‌ خودروهای برقی در پایتخت

‌گفت‌وگو با غلامحسین‌ابراهیمی‌دینانی
استاد فلسفه  به بهانه روز نثر فارسی و 

بزرگداشت سعدی

صفحه‌های 2 و 18

با اسکن این کیو آر کد شوخی‌های 
کاربران فضای مجازی با حمله 
ریزپرنده‌ها به اصفهان را ببینید.
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یادداشت
اسماعیل کوثری؛  نماینده مجلس شورای اسلامی

اقدام اخیر رژیم جعلی صهیونیستی 
مبنی بر اینکه قصد داشت چند موضع در 
شهرهای ایران ازجمله پایگاه‌هایی در استان اصفهان را هدف قرار 
دهد، تنها یک بازی پیش‌پاافتاده رسانه‌ای و روانی است تا بتواند 
از این طریق در برابر ایران القای قدرت‌نمایی کند. صهیونیست‌ها 
چون درحقیقت توان رویارویی جدی با جمهوری اسلامی را ندارند، 
سعی می‌کنند با فرستادن چند ریزپرنده به آسمان ایران و از طریق 
مزدوران خود در کشورمان اهدافی را پیگیری کنند. حتی احتمال 
اینکه این ریزپرنده‌ها از خاک اسرائیل بلند شده باشند هم کم است. 
آنان از طریق این اقدامات می‌خواهند چنین القا کنند که اقدامی 
 را در پاسخ به ایران انجام داده‌اند و نوعی حالت تعادل و توازن

 ایجاد شده است.
اما در مقام مقایسه، این اقدام اسرائیل که مورد تمسخر واقع شده 
و هیچ ارزش سیاسی و نظامی نداشت کجا و آن وعده صادق ایران 
که هیمنه و حیثیت اسرائیل را به چالش کشاند و نقاط حساس 
نظامی صهیونیست‌ها را هدف قرار داد کجا؟ اقدام پریشب رژیم 
صهیونیستی تنها از این جهت حائز اهمیت است که آمادگی و 
هوشیاری پدافند دفاعی ایران در برابر هرگونه عمل خصمانه 
دشمن را در مرئی و منظر ناظران داخلی و بین‌المللی قرار داد؛ 
چراکه هیچ خسارت جدی به مواضع نظامی ایران وارد نیامده 
است و اسرائیل تنها با این اقدام، خود را مضحکه جهانیان کرد و 
حتی بین خودشان این به‌اصطلاح حمله مورد تمسخر قرار گرفت؛ 
به شکلی که بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی آن 

را »مسخره« خواند!
رژیم موقت صهیونیستی درحقیقت چون نمی‌تواند یک درگیری 
جدی و مهم را با ایران شروع کند و پیگیر آن شود و در حال 
حاضر، اساسا نه توانایی و نه جرأت اقدام علیه ایران به شکل 
گسترده را ندارد، سعی می‌کند با تمهید بسترهای یک جنگ 
روانی و رسانه‌ای بگوید که علیه ایران دست به عملی خاص زده 
است. این در حالی است که اگر آنان بخواهند دست به خرابکاری 
در خاک کشور بزنند و پا را از حد خود فراتر ببرند، بدون شک 
پاسخ محکم‌تر از حمله قاطع و گسترده ایران در عملیات »وعده 
صادق« دریافت خواهند کرد. عملیات اسرائیل به‌قدری حقیرانه 
و مضحک بود که در اصل آورده‌ای جز ازبین‌بردن آبرویشان در 

سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نداشت.
درمورد اینکه آیا ایران پاسخ این اقدام اسرائیل را خواهد داد یا 
خیر، باید گفت این اتفاق نیازمند بررسی است تا ببینیم حماقت 
مضحک صهیونیست‌ها خسارتی وارد ساخته است یا خیر. تا 
اینجای کار به‌نظر می‌رسد خسارت خاصی متوجه جمهوری 
اسلامی ایران نشده و نیازی هم به پاسخ‌دادن از سوی ما نیست. 
اما اگر زوایای دیگری از این اقدام رژیم صهیونیستی مشخص 
شود، باید عوامل داخلی و جاسوسان آنان شناسایی شوند و در 
کنار آن به دشمن خارجی هم بابت این تجاوز و تعدی‌اش پاسخ 

درخور و محکمی داد.

 حمله‌ای که
 مضحکه خاص و عام شد

واکنش تمسخرآمیز جهانواکنش تمسخرآمیز جهان
به عملیات ریزپرنده‌های صهیونیستیبه عملیات ریزپرنده‌های صهیونیستی

طرح تکمیل آبرسانی به گرمسار

25,000  تاکسی 
سدان برقی

2500 تاکسی 
اس‌یو‌وی برقی

10,000 تاکسی
 ون برقی
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حمله کاریکاتوری به اصفهان
کاربران داخلی و خارجی، سیرک صهیونیست‌ها در حمله به پایگاه هشتم شکاری اصفهان را تحقیر و استهزا کردند

برشی از واکنش‌های طنز در ایران

روایت غیررسمی تل‌آويو: 
حمله و پاسخ اسرائیل به عملیات موشکی ایران

روایت شاهدان عینی در ایران: 
تحرکات ریزپرنده‌های مشکوک 

واکنش رژیم صهیونیستی:  
سکوت و عدم‌پذیرش مسئولیت حمله

1

1

5678

234

23

چهارشنبه‌سوری:  
مقایسه چهارشنبه‌سوری با 

به‌اصطلاح حمله صهیونیست‌ها

موشک‌های کاغذی: 
انتشار ویدئوهایی از پرواز 

موشک‌های کاغذی

کلیپ‌های طنز:  
 تقطیع بخش‌هایی از فيلم‌های طنز

 و ارتباط‌دادن آن به اقدام شكست‌خورده تل‌آويو

گودال کوچک: 
انتشار تصاویری از یک گودال کوچک 
به مفهوم اثر حمله رژیم صهیونیستی

تلفات در ایران:  
 کشته‌شدن 5ایرانی

 بر اثر خنده 

اگر عماد می‌دانست:
اگر موشک عماد می‌دانست با این 
پرنده‌های دو‌تومانی پاسخش را 
می‌دهند، هرگز شلیک نمی‌شد.

افشاگری ویکی‌لیکس: 
قرار است سربازان اسرائیلی به مرزها 

بیایند و بگویند »ما با ایرانی‌ها قهریم که 
تمسخرمان می‌کنند«.

چَک افسری ایران: 
اسرائیل یک چَک افسری خورد 
بینی‌اش شکست، آمد یک ناسزا 

گفت و فرار کرد.

شبکه خبری بلومبرگ: 
شک و تردید در تل‌آويو بر سر موفقیت 

عملیات علیه ایران بسیار زیاد است.

روزنامه انگلیسی گاردین:
 حمله ادعا‌شده در اصفهان نشان‌دهنده 

ضعف اسرائیل است.

 وار مانیتور، حساب کاربری ناظر
 بر تحولات بین‌المللی: 

این حمله ناامیدکننده‌ترین پاسخی بود که 
تابه‌حال دیده‌ایم.

جیل استاین، نامزد انتخابات آمریکا:
 اسرائیل با اقدام علیه ایران، تجاوز جنایتکارانه 

خود را تشدید می‌کند.

شبکه خبری سی.ان.ان:
 حملات مستقیم ایران- اسرائیل پایان یافت.

واکنش‌ها در اسرائیل: 

درگیری‌های لفظی میان یائیر لاپید)سرکرده مخالفان(
 و بن‌گویر)وزیر کابینه نتانیاهو( پس از حادثه اصفهان شدت گرفت.

 عملیات مسخره: ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی
 عملیات اصفهان را مسخره‌آمیز توصیف کرد.

عملیات به‌درد‌نخور: ژوتام کانفینو، خبرنگار اسرائیلی نوشت که مردم اسرائیل
 این حمله را یک حمله به‌دردنخور می‌دانند.

ناامیدی متحدان تل‌آويو: کانال 12عبری نوشت که حاکمان برخی کشورهای عربی
 از پاسخ اسرائیل به ایران ناامید شده‌اند.

 شلیک به قلب خودمان: خبرنگار شبکه عبری کان و پژوهشگر مرکز مطالعات امنیت
 داخلی رژیم صهیونیستی نوشت که این عملیات شلیک به قلب خودمان بود.

 بی‌توجهی نتانیاهو به پیامد تنش با ایران: گیدئون لوی، روزنامه‌نگار اسرائیلی تأکید کرد
 که نتانیاهو پیامدهای تنش با ایران را درنظر نمی‌گیرد.

 جعل ناشیانه: رسانه صهیونیستی جروزالم‌پست عکس یک انفجار مربوط به غزه 
در ‌۱۷مرداد‌۱۴۰۱ )2سال قبل( را منتشر کرد.

 پهپاد پیتزا‌بر: کارشناس ضدایرانی ایران‌اینترنشنال: حمله با ریزپرنده‌های پیتزابر
 آن چیزی نبود که از اسرائیل انتظار داشتیم!

 پاسخ کاربران صهیونیست به خوشحالی نماینده پارلمان اسرائیل از حادثه اصفهان:
 چقدر تو احمقی، پاسخی از این کوچک‌تر و بی‌اهمیت‌تر امکان نداشت.

فقط یک کوادکوپتر فرستادید؛ ایمیل‌هایی که من دریافت می‌کنم، خطرناک‌تر‌ند!
دست از فریب و ظاهرسازی بردارید، دیگر هیچ‌چیزی خنده‌دار نیست.

امثال شما احمق‌ها از ایرانی‌ها برای ما خطرناک‌تر هستید.

از نگاه 
غربی‌ها:
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 طی روزهای پنجشنبه و جمعه و در بازی‌هایی 
پرگل و جذاب، ابتدا پرسپولیس با یک برد 
پرگل در آبادان به صدر رفت و 24ساعت بعد 

استقلالی‌ها با برتری مقابل شمس‌آذر به صدر 
بازگشتند. برد استقلال مقابل قزوینی‌ها با 
اتفاقات عجیب و غریبی همراه بود. جواد نکونام 
تیمش را با ترکیب سیدحسین‌حسینی، ایمان 
سلیمی، حسین مرادمند، روزبه چشمی، صالح 
حردانی، ابوالفضل جلالی، مهرداد محمدی، 

آرش رضاوند، زبیر نیک‌نفس، 
گوستاوو بلانکو و ماشاریپوف به 

زمین فرستاد...

 پرسپوليس 24ساعت صدرنشين شد؛ استقلال صدر را پس گرفت
صدر؛ اتوبان 2طرفه

 هشتگ عربی  #إسرائیل_مسخرة  
در حال  ترندشدن است
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دولتخبرسازان

توصیه مهم قاضی‌القضات درباره حجاب 
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه در نشست فصلی اعضای شورای‌ 
عالی قوه قضاییه اظهارکرد: در موضوع 
عفاف و حجاب باید به‌گونه‌ای تدبیر 
کرد که در قضیه مزبور از خلاف شرع 

جلوگیری شود و زمینه سوء‌استفاده دشمنان نیز فراهم 
نشود./ میزان

دستاورد مهم عملیات »وعده صادق«
امیرکیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی‌زمینی ارتش، تغییر معادله 
قدرت در منطقه به نفع ایران را یکی 
از دستاوردهای عملیات »وعده صادق« 
دانست و گفت: این عملیات موجب 

تثبیت قدرت برتر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
در سطح منطقه شد./ فارس

صهیونیست‌ها شکست را پذیرفته‌اند‌ 
سیدنظام‌‌الدین موسوی، سخنگوی 
هیأت‌رئیسه مجلس, با اشاره 
به فضاسازی رسانه‌های غربی- 
‌صهیونیستی درباره واقعه بامداد جمعه 
گفت: با رصد جوسازی این رسانه‌ها تنها 

به این واقعیت می‌رسیم که رژیم‌صهیونیستی و رسانه‌های 
تحت سیطره آنها شکست را پذیرفته‌اند./ ایسنا

تیتر خبر

دیپلماسی

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی 
تلفنی با استاندار سیستان و بلوچستان، ضمن پیگیری 
آخرین وضعیت وقوع سیل در این استان، بر تداوم و تسریع 

خدمات‌رسانی به مردم و سیل‌زدگان تأکید کرد.
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با صدور پیامی، 
درگذشت پرویز داوودی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت 

نظام را تسلیت گفت.
  مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقلاب، در توییتی از تذکر به برخی مسئولان به‌دلیل کارهای 

بی‌قاعده خبر داد.
  امیر غلامعلیان، فرمانده‌ قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق 
نزاجا از امدادرسانی به مناطق سیل‌زده‌ جنوب‌شرق کشور 
با اعزام تجهیزات بالگردی، ادوات مهندسی و خودروهای 

امدادی خبر داد.
  وزرای امورخارجه ایران و امارات درباره تحولات منطقه 

به‌صورت تلفنی رایزنی و گفت‌وگو کردند.
  خبرگزاری رویترز به نقل از آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی گزارش داد، هیچ آسیبی به تأسیسات هسته‌ای ایران 

نرسیده است.
  محمدجواد حاج علی‌اکبری، خطیب نمازجمعه تهران 
پیوند »دیپلماسی« و »میدان« را در جریان عملیات »وعده 

صادق« بی‌نظیر دانست.
  سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه انتشار اخباری 
درباره آسیب دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا در حمله 

تنبیهی ایران را تکذیب کرد.
  وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ‌ملی مجلس 
تأکید کرد که در عملیات »وعده صادق« از موشک‌ها و 

پهپاد‌های نسل جدید ایران استفاده نشده ‌است.

استمرار امدادرسانی سپاه به سیل‌زدگان
کمک‌رسانی دستگاه‌های مختلف کشور به سیل‌زدگان جنوب‌شرق کشور همچنان ادامه دارد. سردار رمضان 
شریف، سخنگوی سپاه دراین زمینه از دستور فرمانده‌کل سپاه‌پاسداران برای ادامه حضور یگان‌های امدادی و 

استانی این نیرو برای امدادرسانی به مردم سیل‌زده تا شرایط عادی خبر داد./ سپاه نیوز

آموزش‌های ویژه برای ضابطان قضایی
مقام‌های قوه قضاییه از برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه برای ضابطان قضایی با هدف مهارت‌افزایی خبر داده‌اند. 
احمدرضا پورخاقان، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح، دراین باره اعلام کرد که طی سال‌گذشته ۹۲۷دوره 

آموزشی ویژه ضابطان برگزار شده‌است./ میزان

رایزنی‌های امیرعبداللهیان در نیویورک
وزیر امورخارجه ایران در نشست شورای امنیت تأکید کرد که رژیم 
اسرائیل باید وادار شود از تکرار هرگونه ماجراجویی نظامی بیشتر علیه 
منافع ایران دست بردارد. حسین امیرعبداللهیان بر این موضوع هم 
تأکید کرد که در صورت هرگونه استفاده رژیم اسرائیل از زور و تعرض 
به منافع ایران، جمهوری‌اسلامی نیز در استیفای حق ذاتی خود در 
دادن پاسخ آنی، قاطع و قوی به آن و پشیمان کردن قطعی و کامل 
این رژیم لحظه‌ای تردید نخواهد کرد. وی در ادامه تصریح کرد که 
از شورای امنیت انتظار می‌رود با تصویب یک قطعنامه جامع، قاطع 
و تحت فصل هفتم منشور ملل‌متحد، نسبت به برداشتن گام‌های 

شش‌گانه‌ای اقدام کند که در ادامه می‌خوانید:
  برقراری آتش‌بس فوری، کامل، بی‌قید و شرط و دائم در تمام 

مناطق غزه و حتی کرانه باختری
  رفع کامل محاصره انسانی غزه

  تبادل انسانی اسرا
  موظف کردن رژیم به خروج فوری، کامل و غیرمشروط همه 
نیروهای نظامی از غزه و ضرورت بازگشت امن مردم به مناطق و 

اماکن خود
  اعمال تحریم جامع و فوری تسلیحاتی علیه رژیم اسرائیل 

  حمایت از قرار موقت الزام‌آور دیوان بین‌المللی دادگستری و 
فراهم کردن زمینه محاکمه و مجازات همه آمران، عاملان و حامیان 

جنایات اسرائیل 

سفر رئیس‌جمهور به استان سمنان
سنگ تمام مردم‌در اولین‌سفر1403

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور سیزدهم در نخستین 
سفر استانی در سال۱۴۰۳ و در چهاردهمین سفر از دور دوم 

سفرهای استانی دولت سیزدهم، به استان  سمنان سفر کرد.

دستورکارها در سفر به استان سمنان
   حضور رئیس‌جمهور در جشن احیای ۲۰۰واحد راکد استان در 

دولت سیزدهم در یکی از کارخانه‌ها
   افتتاح نیروگاه سیکل ترکیبی

  جشن واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت
  نشست »حل مسئله« با محوریت تامین آب

  فعالیت معادن و راه‌اندازی کارخانه‌های سهامی
  افتتاح چند واحد صنعتی در گرمسار، بهره‌برداری از طرح پست 

۶۳کیلوولت و تقاطع غیرهمسطح
  آغاز عملیات اجرایی آماده‌سازی اراضی ۵۵ و ۲۰۵ هکتاری برای 

ساخت نهضت ملی مسکن
  بازدید از ادامه روند اجرایی آزادراه حرم تا حرم

  واگذاری بیش از ۲هزار واحد از نهضت ملی مسکن 
  افتتاح چند مدرسه و پاسگاه حفاظت محیط‌زیست

بازگشت بیش از ۲۰۰واحد تولیدی
  در سفر رئیس‌جمهور به استان سمنان بیش از ۲۰۰واحد تولیدی 
در استان سمنان به همت دولت سیزدهم به چرخه تولید بازگشت و 
همزمان با سفر رئیسی به این دیار، کارخانه کاشی و سرامیک هفت 

آسمان که بیش از یک دهه غیرفعال بود، دوباره راه‌اندازی شد.
  سیدابراهیم رئیسی در جشن احیای 200 واحد راکد استان به 
همت دولت سیزدهم در واحد تولید کاشی در سمنان، گفت: از 
واحدهایی بازدید کردیم که توسط بانک‌ها تملک شده بود و به 
مرور زمان گرفتار رکود شدند. این شایسته نیست که وقتی بانک 
واحدی را به‌دلیل مسائل مالی تملک می‌کند به‌خاطر مشغله‌های 
مالی و پولی از امر تولید آن واحد غافل شوند. از وزیر صنعت، معدن 
و تجارت خواستم که کارگروهی برای فعال شدن آن دسته از 
واحدهای تولیدی که به تملک بانک‌ها در آمده و عددش را تا ۲هزار 

واحد تولیدی بیان می‌کنند، تشکیل شود.

مهم‌ترین اظهارات رئیسی در جمع مردم سمنان 
  وعده صادق به دشمن یک پیام دارد. اینکه تولیدکننده ما در 
سنگر تولید و رزمنده و مجاهد ما در سنگر مبارزه با دشمنان و رژیم 

صهیونیستی با یک دنیا امید حرکت می‌کنند.
  یقین داریم با نگاه »ما می‌توانیم« همه مسائل حل خواهد شد.

  در استان سمنان نزدیک به 4500شغل با احیای بیش از 
۲۰۰واحد تولیدی راکد دوباره زنده شد.

  دشمن نمی‌خواهد کشاورزی در کشور رونق داشته باشد و 
می‌خواهد واردکننده کالای اساسی باشیم.

  خط انتقال آب در گرمسار، ایوانکی و آرادان به بهره‌برداری رسید.
  مشکل آب در بخشی از استان حل شده و بخشی دیگر نیز در 

حال پیگیری است.

اظهارات رئیس‌جمهور در جشن واگذاری واحدهای مسکونی
  قانون جوانی جمعیت یعنی قانون تشویق‌کننده برای تشکیل 
خانواده و ترجمان قانون جمعیت حمایت برای تشکیل و توسعه 

خانواده و فرزندآوری است.
  وقتی به جوانان می‌گوییم چرا ازدواج نمی‌کنید، می‌گویند خانه 
نداریم. زمانی که افتخار خادمی آستان قدس رضوی را داشتم نیز 
پیگیر این دغدغه جوانان بودم و ساخت ۵۰۰واحد را برای جوانان 

آغاز کردیم که این روند هنوز هم ادامه دارد.
  من در سخنرانی‌ام در سازمان ملل ترجیح دادم از مهم‌ترین نکاتی 
که بشر به آن مبتلاست سخن بگویم. بر همین اساس از آن تریبون 

جهانی به بحران خانواده اشاره کردم.‌

طنز صبح جمعه
عملیات ناکام ریزپرنده‌هاى صهیونیستى در آسمان اصفهان و تبریز واکنش تمسخرآمیز کاربران ایرانى را به دنبال داشت

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

در شرایطی که برخی رسانه‌های ضدانقلاب 
همچنان مشغول خیال‌پردازی درباره 

حادثه بامداد جمعه در اصفهان هستند، 
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد این اتفاق 
نه‌تنها با هیچ حادثه‌ای همراه نبوده‌، بلکه 
واکنش‌های طنزآمیز گسترده‌ای را نیز در 

شبکه‌های اجتماعی به‌همراه داشته‌است.
بامداد جمعه بود که شنیده شدن صدای 

انفجار در آسمان اصفهان، توجه رسانه‌ها و 
افکارعمومی را به‌خود جلب کرد؛ حادثه‌ای 
که اگرچه ازسوی مقام‌های نظامی اعلام شد 
که مربوط به تیراندازی سامانه‌های پدافند 
ضد‌هوایی به شیء مشکوکی بوده ‌است، اما 
از نخستین لحظات انتشار خبر، رسانه‌های 

معاند فضاسازی‌های گسترده‌ای را درباره 
حمله رژیم‌صهیونیستی به اهدافی در 
چند نقطه از ایران آغاز کردند؛ رویکردی 
که بیش‌از هر چیز بزرگ‌نمایی حادثه روز 
جمعه و دستاوردسازی برای مقام‌های 

رژیم‌صهیونیستی را دنبال می‌کرد.

رسانه‌های ضدانقلاب اگرچه از نخستین لحظات صبح جمعه تلاش کردند با ایجاد فضای 
ترس، افکارعمومی ایرانیان را تحت‌تأثیر قرار دهند، اما مردم شهرهای مختلف کشور پس 
از نمازجمعه با برگزاری راهپیمایی، حمایت خود را از عملیات »وعده صادق« اعلام کردند. 
مردم تهران نیز پس از برگزاری نمازجمعه با برگزاری راهپیمایی باشکوهی، از دفاع مشروع 
نیروهای‌مسلح ایران قدردانی و از جنایات رژیم‌صهیونیستی اعلام انزجار کردند. نمازگزاران 
تهرانی ضمن راهپیمایی از محل دانشگاه تهران تا میدان انقلاب، پلاکاردهایی با مضمون 
»سپاه مچکریم«، »تنبیه متجاوز«، »مرگ بر اسرائیل«، »فلسطین آزاد خواهد شد«، 
»سیلی بعدی محکم‌تر است«، »نیروهای مسلح، دست خدا یارتان« و... در دست داشتند.

قدردانی مردم از نیروهای مسلح

همه‌چیز در اصفهان
‌عادی است

‌برخی رسانه‌های ضدانقلاب با قطع جریان عادی 
برنامه‌های خود و پوشش زنده تحولات منطقه، سعی 
در ایجاد فضای رعب و وحشت و بزرگنمایی حادثه 
روز جمعه‌ داشتند، ‌ بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد 
فضاسازی‌ها  بیهوده بوده و شرایط همه شهرهای کشور 

از جمله اصفهان عادی گزارش شد‌.
اگرچه به‌دلیل ملاحظات امنیتی، در نخستین 
ساعت‌های بامداد جمعه برخی محدودیت‌های 
پروازی در چند فرودگاه کشور اعمال شد، اما روال 
 فعالیت‌های پروازی پس از تعلیق چند ساعته، به حالت

عادی بازگشت.‌

دستاوردسازی 
برای تل‌آویو

به‌دنبال حادثه بامداد جمعه در آسمان اصفهان، یکی 
دیگر از رویکردهایی که به‌شدت مورد توجه رسانه‌های 
ضدانقلاب قرار گرفت، راهبرد دستاوردسازی برای رژیم 
صهیونیستی بود. براین اساس هم بود که از نخستین 
لحظات انتشار خبر، خط »القای ناامنی« پیگیری شد و 
درحالی‌که صدای فعالیت سامانه‌های پدافندی تنها در 
اصفهان شنیده شده بود، از بروز انفجارهای متعدد در 
شهرهای مختلف ایران خبر دادند. در شرایطی که عملیات 
بسیار محدود ریزپرنده‌ها بدون هیچ دستاوردی به پایان 
رسید، رسانه‌های ضدانقلاب با بزرگ‌نمایی آن، تلاش 

کردند برای تل‌آویو دستاورد بتراشند.

درحالی‌که انتشار اخبار حادثه بامداد جمعه با واکنش تمسخرآمیز 
افکارعمومی مواجه شد، رسانه‌های معاند فاز تازه‌ای از 
دروغ‌پردازی‌ها درباره این حادثه را آغاز و تلاش کردند آن را »پاسخ 
متوازن« رژیم صهیونیستی با عملیات »وعده صادق« نیروهای 
مسلح ایران جلوه دهند. آنها ازسوی دیگر با انتشار اخبار دروغ، 
ادعا کردند حمله ریزپرنده‌ها با چند انفجار همراه بوده و پایگاه 
هشتم شکاری اصفهان را هدف قرار داده‌است. این درحالی است 
که به‌گفته مقام‌های نظامی مربوط، ازجمله امیر سیدعبدالرحیم 
موسوی، فرمانده‌کل ارتش، صدای انفجار شنیده شده در آسمان 
اصفهان، مربوط به تیراندازی سامانه‌های پدافند ضدهوایی بوده‌ و 

هیچ حادثه یا خسارتی نیز گزارش نشده‌است.

خیال‌پردازی‌های
 ضدانقلاب

واکنش تمسخرآمیز ایرانیان

به‌دنبال عملیات ناموفق بامداد روز جمعه ریزپرنده‌های 
صهیونیست در آسمان اصفهان، واکنش کاربران ایرانی 
شبکه‌های اجتماعی نیز در نوع خود قابل توجه بود. دراین میان 
کاربران ایرانی با استفاده از هشتگ‌هایی مانند »خرابکاری 
حقیرانه«، به این موضوع واکنش طنزآمیز نشان دادند که در 

ادامه برخی از این واکنش‌ها را می‌خوانید:

حامد براقی: طبق اسناد منتشر‌شده امروز در ویکی لیکس، 
سربازان اسرائیلی قراره به مرزهای ایران نزدیک بشن و بگن 
»خیلی بدین باهاتون قهریم« و ترجیحا بدون تلفات، سریعا به 

خاک اسرائیل برگردند.
اکانت ماسو: یک اصل مهم در جنگ‌های نوین، استفاده از بازی 
روانی است؛ اول بگو »درد نداشت«، بعد هشتگ »اسرائیل بزن« 

را ترند کن، سپس با چند تا ریزپرنده خبرسازی کن!
اکانت سینا لرستانی: خداشاهده اگه موشک عماد می‌دونست 

قراره با این پرنده 2تومنی پاسخش رو بدن هرگز شلیک 
نمی‌شد!

اکانت امیرحسین طیبی‌فرد: یه رفیق دهه‌هشتادی به قول 
معروف امروزی دارم اصلا هم اهل سیاست نیست، اول صبحی 
بهم دایرکت داده راجع به داستان امروزِ  اصفهان: یه چَک 
افسری خورد، دماغشم شکست، اومد یه فحش داد‌ و فرار کرد...
شباراوی: در پی حمله اسرائیل به تهران، 5 ایرانی از خنده 

کشته شدند و احساسات 10نفر دیگر جریحه‌دار شد.

ابعاد حادثه
درحالی‌که رسانه‌های ضدانقاب 
از صبح جمعه تاش کردند واکنش 
پدافندی به چند ریزپرنده در آسمان 
اصفهان‌ را »حمله اسرائیل به پایگاه‌های 
نظامی ایران« جلوه دهند، واقعیت 
اما چیز دیگری بود و به‌گفته مقام‌های 
نظامی، هیچ آسیبی در هیچ نقطه‌ای از 
کشور در این زمینه گزارش نشده‌است. 
در ادامه به بررسی ابعاد مختلف این 

حادثه می‌پردازیم.

زمان
 بامداد جمعه، سی‌ویک 

فروردین‌ماه1403

تسلیحات به‌کار گرفته 
شده

چندین ریزپرنده 

محل حادثه
اصفهان

منشا حادثه
داخل مرزها

محل حادثه در اصفهان
آسمان شمال‌شرق 

اصفهان

میزان خسارت
هیچ خسارت و آسیبی 

گزارش نشده‌است

اقدام ایران
انهدام ریزپرنده‌ها ازسوی 

سامانه‌های پدافندی

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو



3 شنبه  شنبه  11 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90749074

رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

آمریکا یک میلیارد دلار تسلیحات به اسرائیل می‌دهد
منابع آمریکایی گزارش دادند که واشنگتن درصدد تحویل محموله جدید تسلیحاتی به اسرائیل به ارزش بیش از 
یک میلیارد دلار است. این بزرگ‌ترین بسته کمک‌ها به رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه است./ وال استریت 

ژورنال

بازداشت عامل حمله امنیتی به سفارت ایران در پاریس
یک تبعه ایرانی که با حضور در ساختمان بخش کنسولی سفارت ایران در پاریس با آوردن بسته‌ای مشکوک مدعی 
شده بود که حامل کمربند انفجاری است، دستگیر شده است. پلیس فرانسه با حضور در محدوده سفارت 

کمربند امنیتی ایجاد و عامل مهاجم را بازداشت کرده است. / رویترز 

نمایش دلقک

جهان‌نما

سازمان ملل

 تنها بازمانده،
صحنه‌ای هالیوودی از جنگ غزه 

نور نعیم محقق فلسطینی با انتشار 
یک ویدئو از حال و هوای این روزهای 
غزه در صفحه کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشته: این 
یک فیلم هالیوودی نیست و شما 

آن را در تلویزیون نخواهید دید! این صحنه‌ها مربوط به 
جان‌باختن بیشتر اعضای یک خانواده فلسطینی در حمله 
‌موشکی اسرائیل است. تنها یک کودک از این خانواده

 به‌جا مانده است.

 جمع‌آوری قطره قطره آب
 برای خانواده 

یک کودک بی‌گناه فلسطینی با 
احتیاط قطرات آب را جمع‌‌آوری 
و بطری را برای خانواده‌اش در غزه 
پر‌‌می‌کند. سازمان آنروا هشدار داده در 
سراسر غزه، یک قحطی ساخته دست 

انسان در حال گسترش است و در شمال، نوزادان و کودکان 
خردسال به‌دلیل سوء‌تغذیه و نبود آب با مرگ دست و پنجه 
نرم می‌کنند و در این شرایط به آنروا اجازه ارائه کمک و نجات 

جان افراد داده نمی‌شود.

بمب‌های آمریکایی در غزه
یک روزنامه‌نگار فلسطینی موشک 
ساخت آمریکا را نشان می‌دهد که 
توسط هواپیماهای اسرائیلی روی 
مناطق مسکونی در اردوگاه آوارگان 
النصیرات در غزه پرتاب شده اما 

منفجر نشده است. ‌

حماس همچنان کنترل غزه را در دست دارد
رسانه‌های غربی تأیید کرده‌اند که با گذشت 6ماه از جنگ 
در غزه، جنبش حماس همچنان کنترل اوضاع این باریکه 
را در دست دارد. همچنین یک سند داخلی ارتش رژیم 
صهیونیستی فاش کرده که حماس به‌سرعت در حال 
بازیابی توانایی‌های دولتی خود است. منبع مذکور درباره 
توانایی ارتش اسرائیل در تحقق اهداف جنگ اظهار شک و 

تردید کرده است. / نیوزویک

چشم‌انداز منفی اقتصادی تل‌آویو به‌دلیل 
تنش با ایران

مؤسسات اعتبارسنجی بین‌المللی چشم‌انداز اعتبار 
بلندمدت اسرائیل را منفی پیش‌بینی کرده‌اند. مؤسسه 
مالی اس‌اندپی گلوبال پیش‌بینی کرده چشم‌انداز اعتبار 
بلندمدت اسرائیل منفی خواهد بود. در این گزارش گفته 
شده که به‌دلیل تنش‌های تل‌آویو با ایران و تشدید خطرات 
علیه تل‌آویو، چشم‌انداز اعتباری اسرائیل به‌شدت افت 

خواهد کرد. / رویترز

7عملیات ضدصهیونیستی حزب‌الله لبنان 
حزب‌الله لبنان پایگاه‌ها و مراکز تجمع نظامیان رژیم 
صهیونیستی را در 7منطقه شمال فلسطین اشغالی با سلاح 
مناسب و موشک‌های هدایت‌شونده هدف قرار داده است. 
بنا بر اعلام حزب‌الله، علاوه بر تجمع نظامیان اسرائیلی در 
پایگاه حانیتا، پایگاه زبدین ارتش اشغالگر در مزارع شبعا نیز 

هدف قرار گرفته است. / المنار

نتانیاهو از ترس بازداشت دست به دامن 
انگلیس و آلمان شد

یک کانال عبری گزارش داده که نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی به‌دلیل نگرانی از صدور حکم جلب وی توسط 
دیوان لاهه از انگلیس و آلمان کمک خواسته است. گفته 
شده که بنیامین نتانیاهو از وزرای خارجه انگلیس و آلمان 
طی سفر اخیر آنها به اراضی اشغالی خواسته برای ممانعت 
از صدور حکم جلبش مداخله کنند. تل‌آویو به اطلاعاتی 
دست یافته که نشان می‌دهد احتمال صدور حکم جلب 
نتانیاهو به‌دلیل جنایت در غزه بسیار بالاست. / شبکه۱۲ 

تلویزیون اسرائیل

سقوط پهپاد صهیونیست‌ها در جنین
در حالی ‌که عملیات ضدصهیونیستی گردان‌های قسام در 
محورهای مختلف نوار غزه همچنان ادامه دارد، گردان‌‌ قدس 
اعلام کرد که یک پهپاد ارتش اشغالگر را در جنین در کرانه 
باختری به کنترل خود درآورده است. گردان‌ قدس تیپ 
جنین با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که این پهپاد بر اثر نقص 
فنی حین انجام مأموریت جاسوسی در منطقه الجلمه در 

شمال شهر جنین سقوط کرده است. / المسیره

اسرائیل در جنگ غزه به اوج رسوایی نزدیک است
آویگدور لیبرمن، وزیر اسبق جنگ رژیم صهیونیستی، 
اذعان کرده که تل‌آویو در جنگ غزه به اوج رسوایی نزدیک 
شده است. رئیس حزب اسرائیل بیتنا گفته: ما در غزه اصلا 
به پیروزی نزدیک نیستیم. لیبرمن بارها کابینه اسرائیل را 
به‌علت ناکارآمدی برای آزادی اسرای صهیونیست مورد 

انتقاد قرار داده است. / پایگاه خبری واللا

هشتگ

کنت روث 
دیده‌بان سابق حقوق بشر

اسرائیل به‌طور فزاینده‌ای نگران چشم‌انداز دادگاه 
کیفری بین‌المللی است. تل‌آویو شدیدا نگران 

احتمال صدور حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو 
)نخست‌وزیر( و دیگر رهبران سیاسی و نظامی 

اسرائیل به اتهام نقض قوانین بین‌المللی در غزه 
است؛ امری که باید اتفاق بیفتد.

صفحه کاربری 
سازمان آنروا

10هزار زن ازجمله 6هزار مادر در غزه جان خود را از 
دست داده‌اند و وضعیت برای بیش از یک میلیون 
زن آواره که برای دسترسی به آب تمیز، غذا و لوازم 

بهداشتی اولیه تلاش می‌کنند، وخیم است. جنگ غزه 
جنگ علیه زنان است.

لورنزو کمل
استاد دانشگاه تورین ایتالیا 

فلسطینی‌های شمال غزه تصمیم گرفتند با وجود 
تمام سختی‌ها در خانه‌های خود بمانند. آنها از فرش 

به جای دیوارهای فروریخته خانه‌شان استفاده 
می‌کنند. آنها با این کار می‌گویند که می‌خواهند زنده 

بمانند، داستان‌شان را بگویند و نسبت به جنایات 
)اسرائیل( شهادت دهند.

هشتگ عربی  # إسرائیل_مسخرة ‌در حال  ترندشدن است

واکنش تمسخرآمیز جهان‌به عملیات ریزپرنده‌های صهیونیستی‌

واکنش‌ها به اقدام ضدفلسطینی 
آمریکا؛ شرمی ابدی

آمریکا در تازه‌ترین اقدام ضدفلسطینی خود دیروز )جمعه( 
قطعنامه ارائه شده به شورای امنیت سازمان ملل برای 
قبول عضویت کامل فلسطین را وتو کرد. 12کشور به این 
قطعنامه رأی موافق و 2کشور رأی ممتنع دادند. آمریکا 
پیش‌تر تهدید کرده بود قطعنامه را وتو می‌کند. تصویب این 
قطعنامه به‌معنای به رسمیت شناختن کشور فلسطین بود. 
جنبش مقاومت اسلامی )حماس( جانبداری آمریکا از رژیم 
صهیونیستی و استفاده از حق وتو علیه پیش‌نویس قطعنامه 
عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل متحد با وجود 
موافقت 12کشور عضو شورای امنیت را به‌شدت محکوم کرد. 

برخی دیگر از واکنش‌ها به این رأی عبارتند از: 
جنبش فتح: دولت‌ آمریکا همیشه با حمایت همه‌جانبه از 
اشغالگری استعماری که تجاوزات وحشیانه آن علیه مردم 
غزه و کرانه باختری ادامه دارد در برابر حقوق ملت فلسطین 
و اراده آنها برای دستیابی به آزادی و استقلال ایستادگی 

کرده است.
دستیار وزیر امور خارجه چین: ناکامی شورای امنیت در 
تصویب قطعنامه برای بشریت غم‌انگیز بود. پکن و اکثریت 

کشورها در کنار مردم فلسطین ایستاده‌اند.
وزارت خارجه سوریه: وتوی آمریکا علیه پیش‌نویس 
قطعنامه عضویت کامل فلسطین به مثابه لکه ننگی است که 
به کارنامه آمریکا در زمینه فعالیت علیه تلاش‌های جمعی 

بین‌المللی اضافه می‌شود.
نماینده روسیه در سازمان ملل: شرم بر آمریکا بابت مانع 
شدن در برابر اراده بین‌المللی، زیرا آمریکا و اسرائیل در حال 

برهم‌زدن روند تاریخ هستند.
وزیر خارجه ایرلند: از نتیجه رأی‌گیری در شورای امنیت 
ناامید هستم. ما از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل 
حمایت می‌کنیم. زمان آن فرا رسیده تا فلسطین جایگاه 

شایسته خود را در جهان به‌دست آورد.
نماینده الجزایر در سازمان ملل: شکست پیش‌نویس 
قطعنامه پذیرش عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل 
اشتباهی بزرگ و نابخشودنی است که باعث شرمندگی دائمی 

سازمان ملل خواهد شد.
سازمان همکاری اسلامی: ما از ناکامی شورای امنیت در 
تصویب قطعنامه عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل به 

سبب وتوی آمریکا شدیدا ابراز تأسف می‌کنیم.

پس از حدود یک هفته تهدید و خط و نشان کشیدن در تل‌آویو 
و ارسال پیغام و پسغام تهدیدآمیز از سوی صهیونیست‌ها به 

ایران، سرانجام برخی منابع غیررسمی در غرب اعلام کردند 
که تل‌آویو به عملیات موشکی ایران پاسخ داده است. تلویزیون 
ای‌بی‌سی‌نیوز آمریکا در ساعات ابتدایی صبح روز جمعه به نقل 
از یک مقام آمریکایی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی مناطقی 
در مرکز ایران را هدف قرار داده است. جروزالم‌پست هم به نقل 
از منابعی در تل‌آویو نوشت: حمله اسرائیل به پایگاه هوایی در 

مجاورت سایت اتمی جمهوری اسلامی در اصفهان انجام شده 
است. اعلام این خبر اما با شواهد عینی در ایران متناقض بود، 
چون منابع داخلی حادثه اصفهان را تنها درحد تحرکات چند 
ریزپرنده عنوان کردند. عملیات ادعایی صهیونیست‌ها در 
اصفهان همچنین با واکنش‌های منفی در اسرائیل و دیگر 

رسانه‌های غربی روبه‌رو شد. 

بسیاری از رسانه‌های بین‌المللی نیز حادثه اصفهان را 
نشان‌دهنده ضعف اسرائیل توصیف کردند.

جعل ناشیانه: رسانه صهیونیستی جروزالم‌پست در توییتی 
درباره حادثه اصفهان با انتشار عکس یک انفجار نوشت که 
اسرائیل با حمله موشکی یک سایت در ایران را مورد هدف قرار 
داد، اما  بررسی تصویر نشان داد که این عکس ۱۷ مرداد ۱۴۰۱ 
)2 سال قبل( توسط همین رسانه با عنوان جنگ غزه منتشر 
شده بود. بنابراین تصویر رسانه عبری‌زبان از حادثه اصفهان 

جعلی از آب درآمد.

حمله نشانه ضعف بود: روزنامه انگلیسی گاردین نیز در 
گزارشی با اشاره به حادثه اصفهان نوشت که حمله مورد ادعای 
اسرائیل بسیار محدود انجام شد و از نظر بسیاری، برخلاف 
آنچه که نتانیاهو می‌خواهد از این حمله نشان دهد، این حمله 
نشان‌دهنده جسارت و قاطعیت نیست، بلکه ضعف اسرائیل 

تلقی می‌شود.

شک و تردید در تل آویو: شبکه خبری بلومبرگ نیز در 
گزارشی نوشت که پس از حادثه اصفهان در داخل تل‌آویو بحث 
و گفت‌وگوها در مورد این است که آیا حمله به ایران به اندازه 
کافی قوی بوده و یا این حمله نشان‌دهنده ضعف اسرائیل است.

نتانیاهو پیامد تنش با ایران را در نظر نمی گیرد: 
گیدئون لوی، روزنامه‌نگار اسرائیلی نیز در واکنش به حادثه 
اصفهان تاکید کرد که کابینه جنگی اسرائیل و نتانیاهو تنها 
به فکر انتقام از پاسخ ایران هستند، بدون آن که پیامدهای آن 

را در نظر بگیرند.
انتقاد نامزد انتخاباتی آمریکا از تل‌آویو: جیل 
استاین، نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، به 
حادثه مورد ادعای منابع غربی در اصفهان واکنش نشان داد و 
تاکید کرد که اسرائیل با اقدام علیه ایران، تجاوز جنایتکارانه 
خود را تشدید می‌کند. به گفته استاین، بایدن با قول حمایت 
»آهنین« از اسرائیل در حالی که قوانین بین‌المللی را زیرپا 

می‌گذارد و واشنگتن را به میدان مبارزه می‌کشاند، عملًا 
نتانیاهو را به فرمانده کل قوای ما]آمریکا[ تبدیل کرده است. 

شلیک به قلب خودمان: یک خبرنگار شبکه عبری کان 
و پژوهشگر مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با 
بازنشر خبر خبرگزاری‌های داخلی درباره عملیات ضعیف در 
اصفهان تاکید کرد که یکی از خبرگزاری‌های ایرانی با افتخار 
در حال توئیت کردن کلمه »بی‌خاصیت« است. فکر نمی‌کردم 
که می‌توانیم تنها با یک کلمه این چنین به تصویر دیگران از ما 
و به بازدارندگی‌مان لطمه وارد کنیم. به پای خود که نه، به قلب 

خودمان شلیک کردیم ... بگذریم.

پایان حملات مستقیم ایران- اسرائیل: شبکه 
خبری سی‌ان‌ان به نقل از یک منبع اطلاعاتی منطقه‌ای در 
گزارشی نوشت که حملات مستقیم بین اسرائیل و ایران پایان 

یافته است.

روزنامه عبری‌زبان جروزالم ‌پست نیز ساعاتی پس از حادثه 
اصفهان نوشت: اسرائیل به دلایل استراتژیک حمله منتسب شده به ایران را 
نمی‌پذیرد، اما روشن نیست که چرا پنتاگون )وزارت دفاع آمریکا( اطلاعات مربوط 

به این حمله را به رسانه‌های آمریکایی درز می‌دهد!

به‌دنبال جنگ با ایران نیستیم: شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل به نقل از 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم اعلام کرد که ما به‌دنبال جنگ با ایران 

نیستیم.

سلب مسئولیت از آمریکا در حادثه اصفهان: آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه آمریکا در تلاش برای سلب مسئولیت از کشورش در 
‌حادثه اصفهان گفت که واشنگتن در هیچ اقدام تهاجمی علیه ایران 

شرکت نکرده است. 

تایید نکنید: تلویزیون بلومبرگ نیز به نقل از مقامات اسرائیلی گزارش داد که 
 ‎کابینه نتانیاهو از مقامات و سفارتخانه‌های خود در خارج خواسته که حمله به ایران

را تایید نکنند و به آن نپردازند.

در رژیم صهیونیستی نیز بسیاری از چهره‌های تندرو و افراطی حادثه اصفهان را که به عنوان یک حمله 
به اسرائیل منتسب شده بود، بسیار ناچیز و حقیرانه توصیف کردند.

مسخره است: ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در واکنش به حمله ادعایی در 
داخل ایران گفت که این حمله مسخره است! وی ضمن انتقاد از این حمله که گفته می شود با ریزپرنده‌ها 
انجام شده، آن را ضعیف توصیف کرد. در عین حال کسری ناجی، خبرنگار بی‌بی‌سی فارسی در گزارش 

خود گفته است که بهترین معنا برای کلمه‌‌ای که بن‌گویر به کار برده، »عملیات بی‌خاصیت« است!

درگیری‌های لفظی در تل‌آویو پس از حادثه اصفهان: درگیری‌های لفظی و اختلافات 
داخلی میان مقامات رژیم صهیونیستی بعد از هدف قرار گرفتن چند ریزپرنده در اصفهان شدت 
گرفت. یائیر لاپید، رئیس جریان مخالف در رژیم صهیونیستی به تمسخر ایتمار بن‌گویر به عملیات 
ادعایی صهیونیست‌ها در اصفهان واکنش نشان داد و در شبکه ایکس نوشت: بن‌گویر با انتشار پست خود 
در فضای مجازی موفق شد اسرائیل را به تمسخر بگیرد. او تل‌آویو را از تهران گرفته تا واشنگتن رسوا کرد.

عملیات مفتضحانه: ژوتام کانفینو، سردبیر و خبرنگار اسرائيلی مانند بن‌گویر با به سخره گرفتن 
حمله اسرائیل نوشت که مردم اسرائیل این حمله را یک حمله به‌دردنخور می‌خوانند.

ناامیدی متحدان تل‌آویو: کانال 12 عبری نیز در گزارشی پس از عملیات ادعایی تل‌آویو 
نوشت که حاکمان برخی کشورهای عربی از پاسخ اسرائیل به ایران ناامید شده‌اند و ایده تشکیل محور 

سنی‌_اسرائیلی علیه ایران برای همیشه پایان یافته است.

پاسخ ناامید کننده: وار مانیتور نیز که یک حساب کاربری ناظر بر تحولات بین‌المللی است، در 
واکنش به حمله اسرائیل تاکید کرد که این حمله ناامیدکننده‌ترین پاسخی بود که تابه‌حال دیده‌ایم.

نخستین واکنش‌ها به حادثه اصفهان از ترس و عقب‌نشینی در برابر پذیرش 
هر نوع عملیات و یا حمله نظامی علیه ایران از سوی تل‌آویو و حتی واشنگتن 

حکایت داشت.

اعتراف‌ها به عملیات ضعیفاعتراف‌ها به عملیات ضعیف

اسرائیل مسئولیت حادثه را نمی‌پذیرد اسرائیل مسئولیت حادثه را نمی‌پذیرد 

به تمسخر گرفتن عملیات ادعایی به تمسخر گرفتن عملیات ادعایی  رعشه تل‌آویو و واشنگتنرعشه تل‌آویو و واشنگتن

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا تاکید 
کرد حمله شنبه گذشته ایران به رژیم 
صهیونیستی یکی از بزرگ‌ترین حملات 
پهپادی و موشکی بود که جهان آن را 
مشاهده کرد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین، رئیس جمهور آمریکا با اشاره به 

نقش این کشور در مقابله با این حمله افزود: 
»ما از اسرائیل دفاع و به اسرائیل برای مقابله 
با این حمله کمک کردیم.« بایدن در ادامه 
سخنان خود به اظهارات »ویلیام برنز«، 
رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا( استناد کرد و گفت که اگر اطلاعات 

و حمایت‌های ما و شرکایمان نبود، مقابله 
اسرائیل با حمله ایران با شکست مواجه 

می‌شد. 
روز گذشته نیز رئیس‌جمهور آمریکا در 
مقاله‌ای نوشته بود که »ایران می‌خواهد 
اسرائیل را به‌طور کامل و تا ابد نابود و تنها 
دولت یهودی موجود در جهان را محو کند.« 
بایدن در این مقاله که در وال‌استریت‌ژورنال 
منتشر شد، مدعی شده بود که اگر ایران 

حملاتش علیه اسرائیل را گسترش دهد، 
آمریکا نیز وارد این درگیری خواهد شد، 
هرچند اسرائیل فناوری و آموزش لازم برای 

دفاع از خود را دارد.
 بایدن در بخش دیگری از این مقاله 
خاطرنشان کرد که مجلس نمایندگان 
آمریکا باید قانونی را در مورد امنیت اسرائیل 
تصویب کند، چون اکنون زمان مناسبی برای 

پشت کردن به اسرائیل نیست.

جو بایدن: بدون کمک‌های ما اسرائیل در برابر ایران شکست می‌خورد 

جهان مقاومت
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دیدگاهتولید

یارانه

تدوین سند راهبرد صنعتی ایران
پس از سال‌ها انتظار، قرار است 15اردیبهشت نقشه راهبرد 
توسعه صنعتی ایران راهی دولت شود. به گزارش همشهری، 
دولت عزم خود را جزم کرده است بعد از بیش از ۲۰سال 
این سند راهبردی را تدوین کند تا این نقشه تدوین شود. 
در سال‌های اخیر، بسیاری از تشکل‌ها و فعالان اقتصادی 
درخواست کرده‌اند که نقشه راهبردی توسعه صنعتی و 
اقتصادی کشور تهیه شود. تازه‌ترین خبر‌ها حاکی از آن 
است که این سند قرار است 2هفته دیگر راهی دولت شود. 
اخیرا محمدهادی زاهدی وفا، رئیس مؤسسه عالی آموزش 
و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی، گفته که بعد از ارائه نسخه 
اولیه نقشه راهبردی صنعتی و ارتقای تولید در آخرین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، سند بعد از تأیید کمیته 
علمی تا ۱۵اردیبهشت در دولت مطرح خواهد شد. انتظار 
می‌رود با تهیه این سند مهم، نقشه راه توسعه صنایع ایران 
تدوین و برنامه‌های صنعتی ایران یکپارچه شود و با سرعت 

بیشتری پیش برود.

چیزی بیشتر از 2 روز تعطیلی هفتگی!
علاوه بر روز جمعه که براساس قانون اساسی تعطیل 
رسمی است، براساس تقویم رسمی کشور 27روز از سال 
هم تعطیل رسمی است که شامل تعطیلات ملی و مذهبی 
و مناسبت‌های خاص می‌شود. با احتساب روزهای جمعه 
درصورتی که همه تعطیلات یک سال با روزهای جمعه 
تلاقی نداشته باشد، تعداد روزهای تعطیل رسمی کشور 

به 79روز می‌رسد.
یکی از دشواری‌های تنظیم ساعت کار در ایران، به چالش 
بین‌التعطیلین برمی‌گردد به‌نحوی که وقتی فاصله بین 
روزهای تعطیل کم باشد، خواسته یا ناخواسته برخی 
کارکنان بخش دولتی و البته بخش غیردولتی قيد کار کردن 
را می‌زنند. به این ترتیب چه پنجشنبه تعطیل شود چه شنبه 
این احتمال وجود دارد که به‌دلیل جابه‌جا شدن تعطیلات 
عمدتا مذهبی و غیرملی در طول هر سال درصورتی که یک 
روز کاری بین تعطیلات هفتگی ایجاد شود، عملا بسیاری از 

فرصت بین‌التعطیلین استفاده کنند.
به تعبیری، ایران به روایت آمارهای رسمی و در مقایسه با 
بسیاری از کشورهای جهان ازجمله کشورهای کم‌تعطیل 
به شمار می‌رود اما در عمل می‌توان از آن به‌عنوان کشوری 
با تعطیلات ناموزون و غیرهدفمند یاد کرد؛ چراکه علاوه بر 
چالش بین‌التعطیلین، بین ادارات دولتی و تهران و دیگر 
استان‌ها هم اختلاف نظر وجود دارد. به‌طور مثال در روز 
پنجشنبه مدارس تعطیل است اما برخی دانشگاه‌ها و مراکز 
دانشگاهی تعطیل نیست. برخی ادارات و سازمان‌ها در 
تهران در روز پنجشنبه تعطیل و نیمه تعطیل هستند و در 
برخی استان‌ها باز هستند. سامان دادن به این وضعیت یک 
ضرورت جدی است. حال باید دید دولت و مجلس سرانجام 
چه تصمیمي می‌گیرند و اساسا آیا پرونده تعطیلات آخر 

هفته تا آخر عمر این مجلس بسته می‌شود؟ 
بسیاری از کشورهای اسلامی طی تصمیمی یکپارچه از سال 
۲۰۰۸ میلادی و به‌صورت تدریجی طی ۵ سال، تعطیلات 
پایان هفته خود را از پنجشنبه و جمعه، به جمعه و شنبه 

تغییر داده‌اند.
  لازم است بدانید که دولت سیزدهم در لایحه 
پیشنهادی‌اش به مجلس تنها به کاهش تعداد ساعت 
کاری اشاره کرده و روز مشخصی را برای تعطیل شدن 

اعلام نکرده است.

واریز یارانه غذایی برای همه مادران 
طرح پرداخت یارانه مازاد به مادران دارای فرزند شیرخوار 
)یسنا( که تاکنون برای یک دهک کم‌درآمد در 8استان 
اجرا می‌شد، از دیروز به‌صورت کشوری اجرا شده‌ و حالا 
تمام مادران واجد شرایط این طرح در همه استان‌ها و 
در 3دهک کم‌درآمد، این اعتبار را دریافت می‌کنند. به 
گزارش همشهری، طرح یسنا با هدف کمک به امنیت 
غذایی مادران دارای فرزند زیر 2 سال، از سال گذشته 
برای حدود ۲۴ هزار مادر واجد شرایط در دهک اول 
درآمدی اجرا شد و دامنه آن از ۸ استان کم‌برخوردار 
شامل کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، ایلام، گلستان، 
فارس، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان فراتر 
نرفت؛ اما حالا، آنگونه که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرده، این طرح به‌صورت سراسری و برای3 دهک 

کم‌درآمد اجرایی شده‌است.

واردات گوشت منجمد افزایش می‌یابد
علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی گفت: سال گذشته ۱۰۰هزار تن گوشت منجمد و ۳۰هزار تن گوشت 
گرم وارد شد، اما امسال واردات گوشت منجمد ۱۴۰هزار تن افزایش یافته و حجم واردات گوشت گرم ثابت ‌مانده 

است. به‌گفته او، عمده واردات ما گوشت گوساله بوده که ۸۰درصد پیش‌بینی شده و باقی گوشت گوسفندی است.

پیش‌بینی تولید 13/5 میلیون تن گندم در سال زراعی جاری
سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: گندم مورد نیاز کشور سالانه ۱۲میلیون تن است، 
اما برآورد می‌شود ۱۳.۵میلیون تن گندم در سال زراعی جاری تولید و حداقل ۱۰.۵میلیون تن خرید تضمینی 

انجام شود.

چالش 
دنباله‌دار 

پنج‌شنبه و شنبه
دولت، مجلس و بخش خصوصی روی 

2روز تعطیلی در هفته توافق دارند؛ اما 
 چالش بر سر شنبه یا پنجشنبه است

آذرماه سال گذشته 
بود که ابراهیم رئیسی 
مجلس  به  لایحه‌ای 
فرستاد که در آن به تغییر ساعت اشاره شده بود. با این 
حساب ساعت کار کارمندان دولت 42ساعت و 30دقیقه در 
هفته خواهد شد و میزان ساعت تدریس معلمان و اعضای 
هیأت علمی دانشگاه‌ها هم تغییر می‌کند. با این حساب، 
مجلس فعلی شاید تکلیف تعطیلات آخر هفته را برای 
همیشه روشن کند هرچند به‌دلیل ترافیک شدید طرح‌ها 
و لوایح در دستور کار نمایندگان و یک‌ماه مانده تا پایان 
عمر این دوره از مجلس، بعید هم نیست که این پرونده باز 
بماند و به مجلس آینده کشیده شود. اگر این لایحه به قانون 
تبدیل شود ساعت کار در همه قوانین و مقررات از 44ساعت 
کار در هفته و 176ساعت کار در‌ماه به‌ترتیب به 42ساعت و 
30دقیقه کار در هفته و 170ساعت کار در‌ماه تغییر می‌کند. 
البته قرار است این اجازه به دستگاه‌های دولتی داده شود 
تا در موارد خاص با موافقت هیأت وزیران و رعایت سقف 
ساعات کار با توجه به شرایط جغرافیایی و منطقه‌ای و فصلی 
ساعات کار خود را به‌ترتیب دیگری تنظیم کنند. نتیجه 
اینکه در شرایط اضطرار و بحران نظیر آلودگی هوا، کمبود 
انرژی، وقوع حوادث غیرمترقبه، شیوع بیماری‌های فراگیر 
و یا در ایام خاص نظیر‌ماه مبارک رمضان، به پیشنهاد سازمان 
اداری و استخدامی کشور و تصویب هیأت وزیران، ساعت کار 

و نحوه ارائه خدمت کارمندان، می‌تواند تغییر کند.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

پنجشنبه یا شنبه؛ مسئله این است؟
براساس اصل 17قانون اساسی، مبدأ تاریخ رسمی کشور، هجرت 
پیامبر اسلام)ص( است و تاریخ هجری شمسی و هجری قمری هر 
دو معتبر است، اما مبنای کار ادارات دولتی هجری شمسی و تعطیل 
رسمی هفتگی روز جمعه است. با این حساب مسئله اصلی این است 
که درصورت کاهش روزهای کاری و اضافه شدن یک روز به تعطیلات 
رسمی، چه روزی باید تعطیل شود. برخی اعتقاد دارند از آنجا که 
مدارس کل کشور و بسیاری از ادارات دولتی در روز پنجشنبه تعطیل 
یا نیمه تعطیل است، بهتر است که این روز هم تعطیل رسمی اعلام 
شود. در مقابل برخی بر این باورند که به جهت تعامل اقتصاد ایران با 
جهان بهتر است که شنبه تعطیل رسمی اعلام شود که عمده طرفداران 
این گزینه فعالان اقتصاد، تجار و شرکت‌های اقتصادی هستند. مرکز 
پژوهش‌های مجلس هم بر این نظر تأکید دارد که با توجه به ضرورت 
هماهنگی هر چه بیشتر روزهای کاری دستگاه‌های اجرایی کشور با 
روزهای کاری بین‌المللی به‌نظر می‌رسد حذف روز شنبه از ایام کاری 

هفته، نسبت به روز پنجشنبه، از اولویت بیشتری برخوردار است.

مرکز پژوهش‌ها: فعلا دست نگه دارید
سؤال اینجاست که اکثریت نمایندگان در صحن علنی به تعطیلی پنجشنبه‌ها رأی می‌دهند یا روی تعطیلی شنبه‌ 
مانور می‌دهند و لایحه را برخلاف نظر کمیسیون اجتماعی رد می‌کنند؟ مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی 
می‌گوید: »پیشنهاد می‌شود تا زمانی که از وجوه مثبت کاهش تعداد روزهای کاری کارکنان اطمینان حاصل 
نشده، از تصویب این لایحه خودداری شود.« هرچند که این نهاد تحقیقاتی می‌افزاید: »کاهش 1.5ساعت از ساعات 
کاری کارکنان دولت می‌تواند بستری مناسب برای یکسان‌سازی ساعات کاری کارکنان دولت در سطح ستاد و 

استان درنظر گرفته شود.«

درخواست بخش خصوصی
رئیس اتاق ایران در نامه‌های جداگانه به دفتر مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس، برنامه‌ریزی و 
همراهی برای مطابق‌سازی‌ تعطیلات آخر هفته با تعطیلات جهانی را خواستار شده است. صمد حسن‌زاده، در این 
نامه با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی و همراهی برای مطابق‌سازی‌ تعطیلات آخر هفته با تعطیلات جهانی و اعلام 
روز شنبه به‌عنوان تعطیلی یادآوری کرده است: »تصویب روز پنجشنبه به‌عنوان روز دوم تعطیلات هفته منجر به 

ایجاد وقفه‌ای ۴ روزه در ارتباطات مالی و تجاری با دنیا شده و زیان اقتصادی ناشی از آن چشمگیر خواهد بود.« 
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سند مالکیت تخت‌جمشید به‌نام وزارت میراث‌فرهنگی خورد

مصطفی ده‌پهلوان، رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری: اخذ سند مالکیت مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید اتفاق بزرگ و مهمی است. گرفتن سند مالکیت تخت‌جمشید اقدام ارزشمند و بزرگی است 

که باعث می‌شود حفاظت و صیانت از این مجموعه عظیم تسهیل شود.

جایگزین روبات اطلس معرفی شد
شرکت بوستون دینامیک پس از اعلام بازنشستگی روبات انسان‌نمای اطلس، از یک نسخه قدرتمندتر، 
چابک‌تر و کاملا برقی رونمایی کرد. این روبات که ظاهری ترسناک دارد، هم‌اکنون قرار است در خط تولید 

هیوندای استفاده شود. بوستون دینامیک در هفته جاری اعلام کرد روبات اطلس را بازنشسته می‌کند.

دلیلی ندارد دولت حق عضویت به ایکوم و ایکوموس جهانی پرداخت کند
مهدی حجت، رئیس مؤسسه فرهنگی ایکوموس ایران: در ایکوم و ایکوموس جهانی 2نوع عضویت وجود 
دارد که شامل عضویت دولتی و غیردولتی می‌شود که اعضای دولتی معمولا فعالیت خاصی در این دو نهاد 
مردم‌نهاد ندارند. هم‌اکنون هم دلیل نداشت دولت در عضویت این دو نهاد بین‌المللی غیردولتی باقی بماند.

سنجاقک در فضا
ناسا به‌تازگی به مأموریت پهپاد »سنجاقک« )Dragonfly( برای حضور در تیتان، بزرگ‌ترین قمر سیاره زحل 
چراغ سبز نشان داده است. روند طراحی و توسعه این پهپاد به سمت جلو پیش خواهد رفت و پس از آن، یک 

مرحله آزمایشی برای تأیید عملکرد آن طراحی خواهد شد.

دنیای امروز از دیدگاه زورگویان این‌گونه است که 
اگر کسی بخواهد از فلسطین و مخصوصا مردم غزه 
حمایت کند، تروریست خوانده شده، محکوم و 
حتی از کارش اخراج می‌شود؛ چرا؟ چون در قاموس 
آنها هیچ‌کس حق ندارد به رفتارهای غیرقانونی 

اشغالگران قدس کاری داشته باشد.

اخراج از گوگل به خاطر حمایت از فلسطین
گوگل ۲۸ کارمند خود را به‌خاطر اعتراض به قرارداد »پروژه نیمبوس« که با ارتش رژیم اشغالگر قدس بسته شده، اخراج کرد

روز جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی 
در حالی به پایان رسید که نه‌تنها مدیران 
و کارشناسان وزارت میراث فرهنگی که 
حتی حشره‌شناس‌ها، گلسنگ‌شناس‌ها و 
کارشناسان مرمت آثار تاریخی، همگی بر 
تهدید آثار تاریخی ایران به دلایل مختلف 
از سیل و توفان گرفته تا حرص مال اندوزان 
و دفینه‌یاب‌ها و حتی حشرات موذی 
اتفاق‌نظر دارند. علی دارابی، قائم‌مقام وزیر 
میراث‌فرهنگی و معاون میراث فرهنگی 
کشور چندی قبل اعلام کرده بود که هزاران 
محوطه تاریخی در کشور وجود دارد که 
بودجه سالانه حفاظت از آنها تنها 900هزار 
تومان در سال است و با این بودجه‌ها و در 
این شرایط نگهداری از آثار تاریخی ایران 
به‌شدت دشوار است. حالا کارشناسان میراث 
فرهنگی و علوم زیستی از تهدیداتی سخن 
گفته‌اند که جدای از نبود بودجه و اعتبار 

برای نگهداری آثار تاریخی، به جان 
بناها و محوطه‌های تاریخی ایران 

افتاده‌اند.

حمله »گروه تخریب« به آثار تاریخی ایران
وندال‌ها و موریانه‌ها، گلسنگ‌ها و تغییر اقلیم، گنج‌یاب‌ها و سوداگران زمین، بناها و محوطه‌های تاریخی را تخریب می‌کنند

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه‌نگار

گزارش روز

کوتاه‌تر  از گزارش

پرونده ثبت جهانی دره خرم‌آباد و 
روستای بیشه به یونسکو می‌رود 

پرونده ثبت جهانی دره خرم‌آباد و روستای بیشه برای دومین‌بار 
به سازمان جهانی گردشگری ارسال می‌شود تا بار دیگر شانس 
ثبت جهانی این محوطه و روستای هدف گردشگری در سازمان 
جهانی گردشگری سازمان ملل آزموده شود. به‌گزارش ایسنا، 
عطا حسن‌پور، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشگری لرستان با اعلام این خبر در جشنواره »رود و ریل« 
که در روستای هدف گردشگری بیشه برگزار شد، اعلام کرد: 
کمتر از 2هفته دیگر پرونده روستای گردشگری بیشه لرستان 

به سازمان جهانی گردشگری ارسال خواهد شد.
او گفت: همکاری و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی استان و 
دانشگاه لرستان که مرکز آبشارشناسی در این منطقه است، 
ستودنی است. روستای بیشه از سال قبل برای ثبت‌جهانی مورد 
توجه قرار گرفته و بیشترین حجم گردشگر را در بین مناطق 

گردشگری استان به‌خود اختصاص داده است.
مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع‌دستی ‌وگردشگری لرستان، 
افزود: روستای بیشه بین ۵۰۰روستای هدف گردشگری کشور 
و ۸روستای کاندیدا، برای ارائه به سازمان جهانی گردشگری 
معرفی شده است. به‌گفته حسن‌پور، 2عنصر حیات‌بخش 
برای مردمان این مسیر وجود دارد؛ ابتدا رودخانه که موهبتی 
الهی است و بعد راه‌آهن  که حدود 100سالی می‌شود در این 

منطقه قرار دارد.
وی افزود: طبیعت و صنعت توانست معیشت اهالی این منطقه 
را تامین کند؛ به همین دلیل این منطقه به‌عنوان دومین روستا 
پس از کندوان در فهرست ثبت‌جهانی قرار گرفت. سیدمصطفی 
فاطمی، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث‌فرهنگی نیز از تلاش برای جهانی شدن دره خرم‌آباد و 
روستای بیشه در فهرست روستاهای گردشگری سازمان جهانی 
گردشگری استقبال کرد و گفت: همه تلاش خود را خواهیم 
کرد تا این کار خوب نه‌تنها برای لرستان، بلکه برای تمام ایران 
اتفاق بیفتد. فاطمی افزود: ۶ ‌ماه فرصت داریم تا نواقص را برای 
ثبت جهانی روستای گردشگری بیشه برطرف کنیم. مدیرکل 
دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث‌فرهنگی اعلام 
کرد: ۸روستا را به‌عنوان نماینده ایران برای ثبت در فهرست 
روستاهای جهانی گردشگری درنظر داریم که در این مسیر 
نقش مردم بسیار مهم‌ است. وی افزود: با توجه به شعار امسال که 
بر مشارکت مردم تأکید دارد، باید مردم روستای بیشه را درگیر 
مباحث زیست‌محیطی، گردشگری و حفاظتی به لحاظ ایمنی 

کنیم تا نقش آنها در ثبت روستای بیشه پررنگ‌تر شود.

جزئیات جدید درباره آزمایش 
بالینی ایمپلنت مغزی نورالینک

نورالینک، شرکت ایمپلنت مغز ایلان ماسک، مؤسسه عصبی 
بارو در فینیکس را به‌عنوان محل مطالعه اولیه برای آزمایش 
چیپ تله پاتی خود انتخاب کرده است. به گزارش نولاند آرباو، 
نخستین شرکت‌کننده در مطالعه ایمپلنت مغزی نورالینک، 
در‌ماه ژانویه برای کاشت این چیپ مغزی تحت یک روش 
موفقیت آمیز در مؤسسه قرار گرفت. این فناوری که به‌عنوان 
رابط مغز و کامپیوتر یا BCI شناخته می‌شود، برای تبدیل 
سیگنال‌های مغزی به دستوراتی استفاده می‌شود که کامپیوتر 
یا سایر دستگاه‌های خارجی را کنترل می‌کند. هدف نورالینک 
این است که افراد مبتلا به فلج مغزی یا فلج اندام‌ها را قادر سازد 
تا فقط با افکار خود از مکان نما یا صفحه کلید استفاده کنند. 
در‌ماه مارس، آرباو پس از کاشت تراشه مغزی توانایی خود را 
در استفاده از این سیستم در یک پخش زنده کوتاه در پلتفرم 
رسانه اجتماعی ایکس نشان داد. او 8سال پیش به‌دلیل یک 

حادثه غواصی از شانه به پایین فلج شد. 
 آرباو همچنین گفت که از رابط نورالینک برای اجرای بازی 
ویدئویی Civilization استفاده می‌کند. شرکت نورالینک 
هم در یک پست وبلاگ نوشت: »ما تصمیم گرفتیم با 
مؤسسه بارو براساس تخصص گسترده آنها در مراقبت از 
بیماران با شرایط پیچیده عصبی شریک شویم.« بارو نیز در 
یک بیانیه مطبوعاتی شراکت را اعلام کرد. این مؤسسه در 
حال حاضر بیش از 300کارآزمایی بالینی فعال دارد و حدود 
6هزار جراحی مغز و اعصاب در سال انجام می‌دهد. یکی از 
انتقاداتی که کارشناسان به نورالینک وارد کرده‌اند این است 
که تاکنون هیچ تحقیقی را منتشر نکرده است یا مطالعه 
خود را در ClinicalTrials.gov که یک مخزن آنلاین برای 
تحقیقات مربوط به کارآزمایی انسانی است فهرست نکرده 
است. در عوض، به‌روزرسانی‌های مربوط به آزمایش از طریق 
پست‌های شبکه‌های اجتماعی توسط شرکت یا خود ماسک 

که بنیانگذار شرکت است، منتشر می‌شود. 

عدد خبر

عدد خبر

خبرخوان

اپلیکیشن

استان گیان در اختیار دستگاه‌های 
دولتی است و 221بنای تاریخی این استان 
نیز در فهرست آثار ملی ثبت شده است. 
ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی 
استان گیلان به ایلنا گفته است: گیلان 
دوره قاجار دروازه اروپا بود و ‌بسیاری از 
بناها همان زمان ساخته شد و بافت 

تاریخی رشت بیش از ۵۰۰هکتار است.

300
بنای تاریخی

3 فضانورد چینی هفتمین گروهی 
خواهند بود که از ایستگاه فضایی 
تیانگونگ چین در مدار زمین بازدید 
این  شنژو۱۸  فضاپیمای  می‌کنند. 
فضانوردان را به مدار می‌برد. آژانس 
فضایی چین می‌گوید که شنژو‌۱۸ در 
زمان مناسب در آینده نزدیک پرتاب 

خواهد شد.

3
فضانورد 

در دشت مرودشت شیراز که 
مجموعه‌های جهانی تخت‌جمشید، 
پاسارگاد و نقش رستم را در خود جای داده 
است، پلمب شدند. به اعلام پژوهشگاه 
میراث‌فرهنگی و گردشگری، برداشت 
بی‌رویه آب و فرونشست‌ زمین، خطرات 
جبران‌ناپذیری را برای مجموعه‌های جهانی 
چون تخت‌جمشید، پاسارگاد و نقش 

رستم به‌وجود آورده است.

70
چاه غیرمجاز

یکی از تیم‌های فناور کشور با طراحی 
و ساخت روبات زیردریایی هوشمند با 
قابلیت تصویربرداری و نقشه‌برداری، 
تعقیب هدف و نشت‌یابی موفق شد‌ 
۵فروند از آنها را در حوزه عملیات وارد کند. 
امیر خیام یکی از اعضای تیم امیرکبیر، 
گفت: محصول ما زیر‌دریایی هوشمندی 
است که توسط روبات‌های پرنده و پهپادها 
حمل می‌شود و از قابلیت شناسایی هدف 

و نقشه‌برداری زیر آب برخوردار است.

5
زیردریایی

 شعبه‌ویژه جرائم ‌میراث‌فرهنگی 
در دادگستری سیستان و بلوچستان

دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان 
با پیشنهاد مدیرکل میراث‌فرهنگی این استان برای 
تشکیل شعبه‌ویژه رسیدگی به جرائم و پرونده‌های حوزه 
میراث‌فرهنگی موافقت کرد. مهدی شمس‌آبادی در دیدار 
با مدیرکل میراث‌فرهنگی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: 
این استان دارای ظرفیت‌ها، ابنیه و آثار تاریخی ارزشمندی 
است که باید حفظ و حراست شوند. وی افزود: با وجود تمام 
ظرفیت‌های فعال شده، این امکان وجود دارد که برخی افراد 
اقداماتی درخصوص تخریب، جابه‌جایی یا انتقال آثار تاریخی 
به‌صورت غیرقانونی انجام دهند که هم به‌منظور جلوگیری 
از قاچاق آثار و هم در راستای انسجام‌بخشی، تسهیل و 
تسریع در امور حقوقی و قضایی پرونده‌های مرتبط به حوزه 
میراث‌فرهنگی و گردشگری در سیستان و بلوچستان، 

ضرورت دارد تدابیر ویژه‌ای‌ داشته باشیم.

 واتساپ و تردز 
در چین حذف شدند

پیام‌رسان واتساپ و شبکه اجتماعی تردز متعلق به گروه 
متا به‌دلیل نگرانی‌های مربوط به امنیت ملی از اپ‌استور 
چین حذف شدند. به گزارش نیویورک تایمز، شرکت اپل 
به درخواست دولت چین، واتساپ و تردز را از اپ‌استور 
این کشور حذف کرده است. به‌نظر می‌رسد رگولاتوری 
ارشد چین از اپل درخواست کرده تا این دو اپلیکیشن 
را به‌دلیل نگرانی‌های مربوط به امنیت ملی حذف کند. 
شرکت اپل در این راستا اعلام کرد: »ما موظف هستیم تا 
حتی درصورت مخالفت، از قوانین کشورهایی که در آن 
فعالیت داریم، پیروی کنیم.« یک منبع آگاه اعلام کرد که 
دولت چین محتوایی را در واتساپ و موضوعات مربوط به 
»شی‌جین‌پینگ«‌رئیس‌جمهور این کشور پیدا کرده است که 
تحریک‌آمیز بوده و قوانین امنیت سایبری چین را نقض می‌کند. 
این شخص گفت که جزئیات محتوای موجود مشخص نیست.

پروژه نیمبوس
پروژه نیمبوس)Project Nimbus( یک قرارداد 1.2میلیارد 
دلاری بین شرکت‌های گوگل و آمازون با دولت و ارتش رژیم 
اشغالگر قدس است که در سال2021آغاز شد. این پروژه به دولت 
این رژیم امکان دسترسی به فناوری‌های پیشرفته در زمینه هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشینی را می‌دهد که شامل تشخیص چهره 
و تحلیل احساسات است. پروژه نیمبوس با هدف ارائه یک راه‌حل 
جامع ابری برای استفاده دولتی، دفاعی و دیگر نهادهای اسرائیلی 
طراحی شده است. این قرارداد با اعتراض‌های گسترده‌ای از سوی 
کارمندان گوگل و جوامع حامی حقوق فلسطینیان روبه‌رو شده 
است، چرا که نگرانی‌هایی درباره استفاده از این فناوری‌ها برای 

نظارت و سرکوب بیشتر فلسطینیان وجود دارد.

تشدید بحران‌ها
قرارداد پروژه نیمبوس با سرزنش و محکومیت سهامداران این 
شرکت‌ها و همچنین کارکنان آنها به‌دلیل نگرانی از اینکه این پروژه 
منجر به نقض بیشتر حقوق فلسطینی‌ها در زمینه اشغال مداوم و 
درگیری بین طرفین شود، روبه‌رو شده است. به‌طور خاص، آنها ابراز 
نگرانی می‌کنند که چگونه این فناوری نظارت بیشتر بر فلسطینی‌ها 
و جمع‌آوری اطلاعات غیرقانونی در مورد آنها و همچنین تسهیل 
گسترش شهرک‌های غیرقانونی اسرائیل در سرزمین اشغالی را 

تسهیل می‌کند.

فرآیند قرارداد
پروژه نیمبوس در 4مرحله برنامه‌ریزی شده است.

خرید و ساخت زیرساخت ابری
تدوین سیاست دولت برای انتقال عملیات به فضای ابری

انتقال عملیات به فضای ابری 
پیاده‌سازی و بهینه‌سازی عملیات ابری

پروژه نیمبوس را نادرست ارزیابی کرد.می‌کند و به این ترتیب استدلال منتقدان شرکت با افتخار از دولت اسرائیل حمایت اظهارنظری وقیحانه گفته بود که این GoogleCloud در سپتامبر ۲۰۲۲ و در گوگل ندارد. »آتل ارلینگسون«، سخنگوی امری است که ظاهرا جایگاهی در شرکت فلسطینیان را تحت فشار قرار دهند، نرم‌افزاری ممکن است تا چه اندازه اخلاقی و اینکه اشغالگران با تقویت بدین‌ترتیب موضوع توجه به موازین صهیونیستی، بحث مالی بوده است. توجیه گوگل برای عقد قرارداد با رژیم پول حرف اول را می‌زند؟

اخراج 28کارمند گوگل

در سال‌های اخیر کارکنان گوگل بارها با قراردادهای نظامی 
در سال‌های اخیر کارکنان گوگل بارها با قراردادهای نظامی 

این شرکت مخالفت کرده‌اند؛ ازجمله قرارداد گوگل با سازمان 
این شرکت مخالفت کرده‌اند؛ ازجمله قرارداد گوگل با سازمان 

گمرکات و حفاظت مرزی ایالات متحده؛ همچنین نقش این 
گمرکات و حفاظت مرزی ایالات متحده؛ همچنین نقش این 

شرکت در ساخت ابزارهای هوش مصنوعی مورد استفاده برای 
شرکت در ساخت ابزارهای هوش مصنوعی مورد استفاده برای 

اصاح حمله‌های پهپادی. با این حال، مدیران گوگل به این 
اصاح حمله‌های پهپادی. با این حال، مدیران گوگل به این 

موارد اهمیتی نداده و راه‌شان را ادامه داده‌اند تا اینکه سرانجام 
موارد اهمیتی نداده و راه‌شان را ادامه داده‌اند تا اینکه سرانجام 

در اقدامی نه چندان عجیب، شرکت گوگل در اقدامی نه چندان عجیب، شرکت گوگل ۲۸۲۸کارمند خود را که کارمند خود را که 

در فعالیت‌های اعتراضی نسبت به قرارداد پروژه نیمبوس در 
در فعالیت‌های اعتراضی نسبت به قرارداد پروژه نیمبوس در 

دفاتر این شرکت مشارکت کرده بودند، از کار برکنار کرد. اخیرا 
دفاتر این شرکت مشارکت کرده بودند، از کار برکنار کرد. اخیرا 

شماری از کارمندان گوگل در حرکتی اعتراضی وارد دفاتر این 
شماری از کارمندان گوگل در حرکتی اعتراضی وارد دفاتر این 

شرکت در نیویورک و سانی‌ویل شدند و حاضر به خروج نشدند. 
شرکت در نیویورک و سانی‌ویل شدند و حاضر به خروج نشدند. 

مقامات این شرکت می‌گویند که معترضان مانع کار سایر 
مقامات این شرکت می‌گویند که معترضان مانع کار سایر 

کارمندان شدند و از دسترسی آنها به امکانات جلوگیری کردند 
کارمندان شدند و از دسترسی آنها به امکانات جلوگیری کردند 

و همین باعث شد مدیران با پلیس تماس بگیرند.

و همین باعث شد مدیران با پلیس تماس بگیرند.

 »Google Cloud Platform« طبق قرارداد، شرکت‌های فناوری
و »Amazon Web Services« برای ارائه خدمات محاسبات ابری 
به آژانس‌های دولتی رژیم صهیونیستی، ازجمله هوش مصنوعی و 

یادگیری ماشین انتخاب شدند.

گلسنگ‌ها آثار تاریخی را می‌بلعند
محمد سهرابی، گلسنگ‌شناس:وضعیت آثار 
تاریخی ایران در حوزه فرسودگی زیستی بسیار 
ناپایدار است. خطرناک‌ترین و شدیدترین فرسودگی 
زیستی ناشی از رشد گلسنگ‌ها در محوطه باستانی 
بیستون و پس از آن در تخت‌جمشید، پاسارگاد، 
میراث جهانی محور ساسانی، چغازنبیل، شوش، 
گنبد سلطانیه، گنبد قابوس، تخت سلیمان و 
برخی کاروانسراهای جهانی کشور وجود دارد. 
نزدیک به ۵۰۰گونه گلسنگ در حال رویش روی 
بناهای تاریخی ایران مشاهده شده است که تأثیر 
فرسایشی زیادی بر سطح بناهای باستانی دارند. 
گلسنگ‌ها روی سنگ‌ها، صخره‌ها، تنه و ساقه 
درختان می‌رویند و می‌توانند تا ۴ هزار سال هم عمر 
کنند. ایران زیستگاه ۲۵۰۰ تا ۳ هزارگونه گلسنگ 
است که تاکنون هزارگونه 
از آنها شناسایی 

شده‌اند و یک چهارم از این تعداد بر آثار و بناهای 
تاریخی رشد کرده‌اند که در سطح نقوش سنگ‌ها 
و صخره‌های باستانی نفوذ کرده و باعث تخریب 

آنها شده‌اند.

پکیج تخریب آثار تاریخی ایران 
علیرضا برشاهی، رئیس گروه موزه‌ها و 
اموال منقول فرهنگی کرمانشاه: تغییرات 
آب‌وهوایی، ناآگاهی مردم از اهمیت آثار تاریخی، 
وندال‌ها و حوادث و بلایای طبیعی مهم‌ترین دلیل 
نابودی بناها و محوطه‌های تاریخی است. بسیاری 
از بناها توسط مردمی که در آنها یا همسایگی آنها 
زندگی می‌کنند تخریب شده‌اند تا خانه جدید 
ساخته شود. حفاران غیرمجاز به تخریب تپه‌ها 
و محوطه‌های باستانی اقدام می‌کنند. وندال‌ها 
هم اقدام به یادگاری‌نویسی و آتش‌افروزی بر بناها 

می کنند. 

سیلاب، بناهای تاریخی‌ یزد را نیمه جان کرد
سید هادی رضوی، کارشناس مرمت بناهای 
تاریخی: سیل و زلزله بلایای طبیعی تهدید‌کننده 
بافت‌هاي تاريخي هستند. چنانچه در ۳۶ ساعت 
اولیه سیل سال ۱۴۰۱ در بافت تاریخی یزد، 13بنا 
در داخل عرصه بافت ثبت جهانی شده و ۴۲ بنای 
تاریخی خارج از عرصه این میراث جهانی آسیب 
دیدند. ۸۴ درصد خسارات ناشی از اجرای غلط 
طرح‌های مدیریت شهری در این بافت تاریخی، 
۹درصد مربوط به بناهای دارای مداخله غیراصولی 
و 7درصد در رابطه با بناهای مجهول‌المالک و وقفی 
بود. ۵۱ درصد آسیب‌های سیل نیز مربوط به 

خانه‌های غیرفعال در بافت تاریخی یزد بود.

آتش در جان بناهای تاریخی
مهناز اشرفی، رئیس پژوهشکده ابنیه و 
بافت‌های تاریخی: کم‌توجهی به حفاظت از 
بناهای تاریخی در برابر آتش‌سوزی همچنان 
وجود دارد. اصول و قواعد حفاظتی نیز در تقابل 
با اصول سازمان آتش‌نشانی قرار می‌گیرد. 
بسیاری از بناهای تاریخی دارای سیستم 
اعلام حریق نیستند؛ میدان حسن‌آباد 
تهران و فضاهای تاریخی دیگر هم 

همین وضعیت را دارند.

موریانه‌ها، بناهای تاریخی را می‌جوند
مرضیه صفار، حشره‌شناس: خشکسالی‌های پیاپی سبب افزایش موریانه در بافت های 
تاریخی یزد شده است. مثلا در بافت تاریخی »شوده بالا« در شهرستان تفت استان یزد 
۷۰ درصد منازل بافت تاریخی آلوده به موریانه شده‌اند. از مجموع ۵۶خانه آلوده در این 
بافت ۲۰ خانه سمپاشی و ۱۰ خانه سمپاشی موردی شده و ۱۵۰۰مورد طعمه‌گذاری نیز 

در خانه‎های تاریخی آلوده برای مقابله با موریانه‌ها انجام شده است.
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در هفتادوهفتمین جشنواره فیلم کن که از 
14 تا 25 می امسال به ریاست گرتا گرویگ 
برگزار می‌شود، فیلمسازان برجسته‌ای 

از کشورهای مختلف حضور دارند که 
دوستداران سینما از مدت‌ها پیش مشتاق 
تماشای جدیدترین فیلم‌های آنان هستند. 
برگزارکنندگان جشنواره کوشیده‌اند، مثل 
هر سال، آثار متنوعی از کارگردانانی با 
سبک‌های متفاوت را در بخش‌های مختلف 
این جشنواره به نمایش درآورند و ضمن 

حفظ اعتبار هنری این رویداد سینمایی، 
جنبه‌های تجاری و عامه‌پسند آن را نیز ارتقا 
دهند. از بخش رقابتی نخل طلا که نام‌های 
بزرگانی چون فرانسیس فورد کاپولا، 
دیوید کراننبرگ، ژاک اودیار، پل شریدر، 
یورگوس لانتیموس، پائولو سورنتینو و 
آندره‌آ آرنولد در آن به چشم می‌خورد و 

بخش خارج مسابقه با حضور جورج میلر 
و گای مدین، تا بخش نوپای »کن پریمیر« 
که لئو کاراکس و آلن گیرودی در آن حضور 
دارند و اسم‌های کمترآشنای بخش نوعی 
نگاه برای تماشاگران عام از این حکایت 
دارد که جشنواره کن 10روز شگفت‌انگیز 

دیگر برای سینما تدارک دیده است.

ماجراهای بی‌پایان ‌ مست عشق
پس از نزدیک به 5سال از شروع فیلمبرداری و تمام حواشی 
که در این مدت گریبانگیر فیلم مست عشق شد، قرار بود این 
فیلم از‌ چهارشنبه هفته گذشته، بالاخره اکران شود‌ اما باز هم 
این اتفاق نیفتاد و نمایش فیلم باز هم یک هفته به تعویق افتاد 
و حالا آنچه گفته می‌شود این است که فیلم از چهارشنبه ‌این 

هفته ‌ اکرانش را آغاز می‌کند.
با تأخیر اکران مست عشق گمان‌ها به سمت حواشی رفت 
که درست یک هفته پیش از نمایش برای پارسا پیروزفر، 
بازیگر این فیلم، ‌در فضای مجازی اتفاق افتاد، اما علی 
سرتیپی، پخش‌کننده فیلم، خبر داده این مسئله نه به 
حواشی پیش‌آمده برای بازیگر فیلم ارتباطی دارد و نه به 
سازمان سینمایی و دلیل تأخیر یک هفته‌ای اکران فقط یک 

مشکل فنی است.

حواشی بسیار برای یک مست عشق
ماجراهای ظاهرا تمام‌نشدنی مست عشق ساخته حسن 
فتحی، حتی پیش از شروع فیلمبرداری و با اعلام بازیگرانش 
شروع شد. مشکل این بود که از یک بازیگر ترک برای بازی 
در نقش مولانا دعوت شده بود و طبیعی بود که این خبر 
واکنش‌های زیادی به‌دنبال داشته باشد. فرهاد توحیدی، 
نویسنده فیلمنامه این فیلم، از انتخاب بازیگر ترک برای این 
نقش دفاع کرده بود، اما حسن فتحی به سرعت اعلام کرد 
مثل نقش شمس در این فیلم، نقش مولانا را هم یک بازیگر 
ایرانی ایفا خواهد کرد. به هر حال بعد از مدتی مشخص شد 
پارسا پیروزفر نقش مولانا و شهاب حسینی نقش شمس را در 
این فیلم به‌عهده خواهند داشت. ضمن اینکه بازیگران ترک 

فیلم هم معرفی شدند.
تصویربرداری از نیمه مهر سال 98شروع شد و دی‌ماه اعلام 
شد فیلمبرداری رو به پایان است و حتی گفته شد سال 
99 فیلم روی پرده خواهد رفت. همزمان با تصویربرداری 
این فیلم در ترکیه، حسن فتحی پیش‌تولید سریال جیران 
را هم شروع کرده بود. درحالی‌که مست عشق نیمه‌تمام 
رها شده بود، کووید از راه رسید و با بسته شدن مرزها کار 
نیمه‌تمام ماند و تهیه‌کننده ایرانی فیلم اعلام کرد بعد از رفع 
محدودیت‌ها چند سکانس باقیمانده فیلم هم تصویربرداری 

می‌شود.

خبر اکران فیلم در ترکیه
مهر  سال 99تهیه‌کننده ترک فیلم، ویدئویی از سکانس‌های 
جدید فیلم را منتشر کرد و در توضیحی گفت:کار 
تصویربرداری فیلم تمام‌ شده و به‌زودی و در روز جهانی مولانا 
این فیلم اکران خواهد شد. ضمن اینکه نسخه 8 قسمتی فیلم 

هم در قالب سریال از شبکه ماهواره‌ای پخش می‌شود.
اما آنچه در ایران اتفاق افتاد، کاملا متناقض بود. حسن فتحی 
در نامه‌ای که لحن تندی هم داشت، اعلام کرد این فیلم تمام 
نشده و تهیه‌کننده فیلم، اجازه پخش آن را ندارد و پخش 
خودسرانه آن از سوی طرف ترک بدون اجازه تهیه‌کننده و 
سرمایه‌گذار ایرانی وجاهت قانونی ندارد. کار به جایی رسید 
که فرهاد توحیدی به‌عنوان یکی از نویسندگان فیلمنامه 

مست عشق از وزارت خارجه درخواست کمک کرد.
در این فاصله غلامرضا موسوی، رئیس صنف تهیه‌کنندگان 
سینما هم از گروه سازندگان مست عشق و طولانی شدن 
مراحل ساخت آن گلایه کرد. از طرف دیگر روابط‌عمومی 
‌سرمایه‌گذار ترکیه‌ای هم بیانیه‌ای داد و گفت: »آقای فتحی 
اگر شما صاحب و سازنده اثر هستید در این ‌۱۰ماه چرا سراغی 
از سرنوشت فیلم نگرفتید؟ قرار بود فیلم در مدت 8 هفته 
ساخته شود و در دی ۹۸ آماده نمایش شود، یعنی 2 ‌ماه قبل 
از کرونا، اما فیلمبرداری ۱۶ هفته طول کشید. ۷۰ ساعت 
فیلمبرداری برای ۹۰ دقیقه فیلم سینمایی؟! که به ادعای 

شما8 سکانس دیگر هم باقی‌مانده!
دوستان سرمایه‌گذارتان یک بخش تدوین شده از سریال 
6 قسمتی را مشاهده کردند و از پیشرفت کار ابراز رضایت 
کردند، پس خبر به‌رغم ادعای شما شایعه و کذب نیست، 
حقیقتی است که ما براساس احساس مسئولیت و بار 
سنگین مالی پروژه با همکاری بهترین عوامل فنی و احترام 
به اصالت فیلمنامه تدوین را به سرانجام رساندیم. قرارداد 
و همه مجوزها در ترکیه امضا و اخذ شده و ما به خوبی از 
حقوق مولف و قوانین آگاهیم. تمام تلاش ما این است که 
»مست عشق« تا قبل از اکران جهانی ابتدا در ایران به نمایش 

دربیاید.«

جنگی که به صلح رسید
همه اینها حاکی از اختلافات مالی شدید بین گروه ایرانی و 
گروه ترکیه‌ای مست عشق بود که در نهایت شهریور سال 
1400به صلح انجامید. در آن زمان فرهاد توحیدی عکسی 
از یک نامه منتشر کرد که خبر از حل اختلافات طرف‌های 
ایرانی و ترک می‌داد. نامه متعلق به سرکنسولگری ایران در 
استانبول بود و در آن توضیح داده شده بود:‌»امروز جلسه 
نشست و مذاکره میان 2 شرکت ایرانی و ترکیه‌ای سازنده 
»مست عشق« برگزار شد و کلیه موارد اختلاف با میانجیگری 
سرکنسولگری حل و سهام کامل پروژه به طرف ایرانی واگذار 
شد. زمان آماده‌سازی و پخش اثر توسط روابط‌ عمومی ‌فیلم 

اعلام می‌شود.«
به این ترتیب ساخت تنها فیلم ایرانی درباره یکی از مهم‌ترین 
شاعران ایرانی و از قضا عارف‌ترین و صلح‌طلب‌ترین‌شان بعد از 
ماجراها و دعواهای فراوان به پایان رسید و اگر اتفاق دیگری 

رخ ندهد، هفته ‌ به اکران درخواهد آمد.‌

صداوسیما کوتاه‌تر  از گزارش

پلان

 گردهمایی برای
۳۰سالگی »پالپ فیکشن« 

برای گرامیداشت ۳۰سالگی فیلم »پالپ فیکشن« ساخته کوئنتین 
 TCM تارانتینو، بازیگران آن در افتتاحیه جشنواره فیلم کلاسیک
جمع شدند. هاروی کایتل، ساموئل ال.جکسون، اوما تورمن و 
جان تراولتا ‌روز ‌پنجشنبه در جشنواره فیلم کلاسیک TCM در 
سینمای چینی هالیوود گرد آمدند تا با حضور در مراسم سی‌امین 
سالگرد »داستان عامه‌پسند« این فیلم را گرامی بدارند. موضوع 
جشنواره امسال فیلم کلاسیک TCM که تا یکشنبه ۲۱ آوریل 
ادامه دارد، »تحت تعقیب: جنایت و عدالت در فیلم« است. فیلم‌های 
مهم دیگری در کنار »پالپ فیکشن« در برنامه امسال جای گرفته‌اند 
که »محله چینی‌ها«، »هری کثیف«، »بعدازظهر سگی«، »در کمال 
خونسردی«، »شمال از شمال‌غربی« و »در بارانداز« از آن جمله‌اند. 
طبق سنت جشنواره، همه نمایش‌ها با برنامه مقدماتی ویژه‌ای درباره 
زمینه فیلم‌ها همراهند و برای نمایش »پالپ فیکشن« هم ابتدا برنامه 
گفت‌وگو با تراولتا، تورمن، جکسون و کایتل برگزار شد. از دیگر 
بازیگران سینما روزانا آرکت، فیل لامار، بور استیرز، اریک استولتز، 

جولیا سوینی و فرانک ویلی هم در این برنامه حضور داشتند. 

رئیس رسانه ملی: عصر تلویزیون 
به سر نرسیده است 

 رئیس رسانه ملی با اشاره به اینکه عصر تلویزیون
به سر نیامده است، گفت: اگر ما پرچم هویت و عدالت را با 
توجه به محتوا و قالب جذاب برافراشته نگه داریم، می‌توانیم 
جلوتر از همه رقیبان بایستیم. پیمان جبلی در آیین تجلیل 
از برنامه‌سازان نوروز و ماه مبارک رمضان که در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، رضایت و 
استقبال گسترده مردم از برنامه‌های رمضانی و نوروزی 
صداوسیما و تقدیر رهبر معظم انقلاب را مایه افتخار رسانه 
ملی توصیف‌کرد و گفت: ‌با عزم و جدیت برنامه‌سازان و 
همکاران، میزان مخاطبان ما نسبت به سال گذشته ۱۶درصد 
افزایش یافته بود. وی با اشاره به اینکه رسانه ملی در مدتی 
کوتاه 2مرتبه مورد تفقد و تحسین رهبری قرار گرفت، 
افزود: رسانه ملی 2رویداد را با سربلندی رقم زد، نخست 
اقدام بی‌سابقه در راه‌اندازی ۲۰۰کانال انتخاباتی و دوم 
ویژه‌برنامه‌های ایام نوروز و رمضان‌که تلاش کردیم در طراز 
رسانه محبوب مردم، ایفای نقش کنیم و در نتیجه آن، رسانه 
ملی هم مورد توجه مردم و هم مورد عنایت 

رهبر معظم انقلاب قرار گرفت. 
‌‌جبلی تاکید کرد: بر تحول در رسانه ملی 
پافشاری می‌کنیم، نه یک قدم کوتاه آمده‌ایم 
و نه یک قدم کوتاه خواهیم آمد. سند تحول، 
میثاق‌نامه دوره مدیریتی جدید است 

و با قاطعیت دنبال خواهد شد. 

شهید آوینی برای حمایت از فیلم‌های مردم‌پسند،هزینه داد
‌شهاب اسفندیاری، رئیس دانشکده صداوسیما:  بخشی از هزینه‌هایی که شهید آوینی داد به‌دلیل حمایت 
از فیلم‌های خاص و نبود حمایت از فیلم‌های مردم‌پسند بود و شاید اگر زمانه اینگونه نبود ‌، آوینی از برخی 

فیلم‌های دیگری که در این جریان نبودند حمایت نمی‌کرد.٫ مهر‌

اگر تودل‌برو نبودم، همه‌جا نبودم
‌مهران رجبی، بازیگر و مجری:  در هر جمعی بگو و بخند خوبی دارم؛ هیچ‌وقت تلخ نبوده‌ام. فکر می‌کنم اگر 
مهران رجبی تودل‌برو نبود همه‌جا نبود؛ چون دوستش دارند و همه‌جا او را دعوت می‌کنند. تصورم این است 

و اصلا هم نمی‌خواهم شکسته‌نفسی کنم.٫ ایرنا‌

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو

شقایق عرفی‌نژاد ؛ روزنامه‌نگار

کارگردان‌های مولف سینما سن را به رسمیت نمی‌شناسند و همچنان 
پروژه‌های جاه‌طلبانه خود را دنبال می‌کنند؛ از اسکورسیزی که دنبال 
بیوگرافی فرانک سیناترا با بازی دی‌کاپریو است تا اسپیلبرگ که فیلم 
یوفوها را در برنامه دارد. ایستوود و اسکات همچنان در صحنه حاضرند و کاپولا با فیلم 
تازه‌اش در بخش مسابقه جشنواره کن حاضر خواهد شد.   به گزارش ورایتی، وقتی 
صحبت از مارتین اسکورسیزی به میان می‌آید، مطمئنا سن تعیین‌کننده نیست. این 
کارگردان ۸۱ساله پس از دریافت ۱۰ نامزدی اسکار برای حماسه جنایی »قاتلان ماه 
کامل«، چندین پروژه بعدی خود را تعیین کرده و گفته می‌شود قصد دارد از ۲ فیلم 
پشت سر هم فیلمبرداری کند: اولی درباره عیسی و دومی زندگینامه فرانک سیناترا.‌ 
اسکورسیزی تنها کارگردان با سن بالای ۷۵سال نیست که هنوز مشغول ساخت برخی 
از جاه‌طلبانه‌ترین پروژه‌هایش است. در فهرست رقابتی جشنواره کن امسال ۳ تن دیگر 
هم حضور دارند؛ فرانسیس فورد کاپولای ۸۵ساله با »مگالوپولیس«، دیوید کراننبرگ 
۸۱ساله با »کفن‌ها« و پل شریدر ۷۷ساله با »آه، کانادا«. سال‌های پربار این چهره‌ها با 
توجه به اینکه هالیوود همیشه با نویسندگان مسن مهربان نبوده، قابل توجه است. ارزش 
یادآوری دارد که بیلی وایلدر ۲دهه آخر زندگی‌اش تلاش می‌کرد یک فیلم دیگر بسازد.

‌ریدلی اسکات هم در ۸۶سالگی به‌معنای واقعی کلمه در عرصه است. ساخت دنباله 
»گلادیاتور« و استقبال از تیزر آن به سرتیتر خبرها بدل شد. برایان رابینز، مدیرعامل 
پارامونت که با اسکات در فیلم بعدی وی با موضوع بیوگرافی گروه بی‌جیز همکاری 
خواهد کرد، می‌گوید: ریدلی اسکات استاد خلق انواع نمایش‌های سینمایی و یکی از 
سرسخت‌ترین و سرزنده‌ترین کارگردان‌های مولف است که برای پارامونت کار می‌کند.

‌اسپیلبرگ ۷۷ساله نیز از پا نمی‌نشیند.
او احتمالا پروژه بعدی خود را که فیلمی درباره یوفوها است براساس ایده اصلی خودش 
خواهد ساخت. گفته شده دیوید کوپ در حال نوشتن فیلمنامه است. اما شاید موفقیت 
و تلاش هیچ‌یک از این کارگردان‌ها به‌موفقیت کلینت ایستوود نرسد که در ۹۳سالگی 

فیلم »هیأت‌منصفه شماره۲« را به پایان رسانده است. 
خودی‌ها می‌گویند کمپانی برادران وارنر از این فیلم هیجان‌زده است. حتی در ۹۳سالگی 
ایستوود را نمی‌شود دست‌کم گرفت. شریدر به‌شوخی می‌گوید: ایستوود پدربزرگ نسل 
سالمندان است. اما مرد پرتغالی یعنی مانوئل دی اولیویرا تا ۱۰۴سالگی کار می‌کرد )وی 

سال۲۰۱۵ در ۱۰۶سالگی از دنیا رفت(.‌

یک جشنواره کنجکاوی‌برانگیزیک جشنواره کنجکاوی‌برانگیز
هفتادوهفتمین جشنواره کن چه در چنته دارد؟

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار
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لئو کاراکس فیلم »این من نیستم« 
را که گویا به لحظات مهم حرفه 
کارگردانی‌اش در طول 40سال 

می‌پردازد به کن آورده است.
آلن گیرودی که با فیلم عجیب و غریب 
»عمودی‌ایستادن« )2016( مورد توجه قرار 
گرفت، تریلر »Misericordia« را در کن به 
نمایش می‌گذارد.  فیلم‌های گیرودی معمولا 
موافقان و مخالفان سرسختی دارد و این فیلمش 
هم احتمالا از این ویژگی مستثنی نیست. 
هردوی این کارگردانان در بخش »کن پریمیر« 

هستند که از سال2021 ایجاد شده است.
مگوئل گومز و آندره‌آ آرنولد هم ازجمله 
کارگردانانی هستند که مطمئنا با فیلم‌هایشان 
به گرمای جشنواره خواهند افزود. گومز با 
»گرند تور« و آرنولد با »پرنده« از کارگردانانی 
خواهند بود که در روز نمایش فیلم‌شان در کن 
صندلی‌های سینما را پر خواهند کرد و منتقدان 
با اشتیاق به تماشای فیلم‌شان خواهند نشست.

فیلم »شایعات« گای مدین و ایوان جانسون 
و گالن جانسون هم که یک کمدی سیاه 
است، از دیگر کنجکاوی‌برانگیزهای کن 

امسال است.‌

کنجکاوی‌برانگیزها
Leos C

arax
یک اکشن جانانه 

G
eorge M

iller

از میان کارگردانان حاضر در بخش 
رقابت اصلی، فرانسیس فورد کاپولا 
پیش‌تر 2 بار برای فیلم‌های »مکالمه« 
)1974( و »اینک آخرالزمان« )1979( برنده 
نخل طلا شده و به همراه 8کارگردان دیگر که 
تازه‌نفس‌ترین‌شان روبن استلوند سوئدی است، 
به افتخار بزرگ دریافت 2نخل طلا نایل شده 
است. کاپولا امسال »مگالوپولیس« را به کن 
آورده که آن را با سرمایه شخصی ساخته و کسانی 
که موفق به تماشای آن در اکران‌های خصوصی 
شده‌اند، می‌گویند با فیلمی عجیب و نامتعارف 
روبه‌روییم که شاید حادثه‌ای تازه در سینما باشد.
ژاک اودیار دیگر کارگردانی است که قبلا برای 
»دیپان« )2015( لذت دریافت جایزه نخل طلا 
را چشیده است. فیلم جدید اودیار در کن امسال 
»امیلیا پرز« نام دارد که موزیکالی جنایی-
‌کمدی است و سلنا گومز و زویی سالدانا در 
آن کارلا سوفیا گاسکون را در نقش اصلی فیلم 
همراهی می‌کنند.‌پل شریدر هم که با فیلم »آه، 
کانادا« در بخش رقابتی حاضر است، قبلا نخل 
طلا را برای فیلمنامه »راننده تاکسی« برده 
 است. ریچارد گر و اوما تورمن در درام اقتباسی

شریدر حضور دارند.‌

نخل‌برده‌ها

Francis Ford C
oppola

جورج میلر، کارگردان 79ساله استرالیایی، 
اسپین آف و پریکوئل »فیوریوسا: حماسه 
مکس دیوانه« را با بازی آنیا تیلر جوی و کریس 
همسورث در نقش‌های اصلی به کن آورده است. 
منتقدان »کایه دو سینما«، نشریه سینمایی مهم 
فرانسوی، در سال2015 از »مکس دیوانه: جاده 
خشم« استقبال کردند و باید صبر کرد و دید واکنش‌ها 
به قسمت جدید فرنچایز »مکس دیوانه« چطور خواهد 
بود. شخصیت فیوریوسا با بازی شارلیز ترون در »مکس 
دیوانه: جاده خشم« با آن دست مصنوعی و اجرای 
چشمگیر ترون به محبوبیتی فراوان رسید و تصمیم بر 
این شد که فیلمی مجزا درباره این شخصیت ساخته 
شود. با توجه به موفقیت ترون در ایفای این نقش تصور 
بر این بود که او در فیلم مربوط به فیوریوسای جوان 
خودش عهده‌دار نقش اصلی شود، اما این اتفاق نیفتاد 

و آنیا تیلر جوی جای او را در این دنباله گرفت.
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حافظ
صبر کن حافظ به سختی روز و شب

عاقبت روزی بیابی کام را

گرینویچ

ترفندگزارش هفتگی

بفرمایید سالاد حشره

به‌زودی فصل بالا آمدن میلیاردها میلیارد حشره 
در آمریکا شروع خواهد شد و اخبار زیادی درباره 
این حشرات در رسانه‌ها مطرح است. در میان این 
خبرهای متنوع، خبر سرو یک سالاد با استفاده از 
 زنجره خبرساز شده است. زنجره‌ها در دوره‌های 
چند ساله به سطح زمین می‌آیند و در هفته‌های 
پیش رو، قرار است به‌صورتی تاریخی در آمریکا 
مشاهده شوند. در این شرایط، یک کافه عجیب و 
غریب، به فکر تولید غذا با این حشرات افتاده. این 
کافه که در نیواورلئان قرار دارد، قبلا هم از حشرات 
برای سرو غذا استفاده کرده و حالا سراغ زنجره رفته 

و یک سالاد مخصوص با آن درست کرده است.

تهران مصور

دقایق انتظار تا آغاز ملاقات کاری 
با یکی از موسپیدان سینما را 
 به کوچه تراپی و ثبت سمفونی صبح بهاری تهران 
در خواب مانده می‌گذرانم. سایه سنگین یک خانه 
قدیمی را نشان می‌کنم و در سایه سار مهربان اما رو به 
زوالش، تلفن دستی‌ام را چک می‌کنم. صبح بی‌ناشتایی 
با تماشای عکس ممتاز بنیاد عکس‌های مطبوعاتی 
جهان یا وُرلد پرِِس فتو سر می‌خورد به سمت ضعف 
و سردرد. ایناس ابو معمر، سی وشش ساله است و 
دختر پنج ساله برادرش - سالی- را در آغوش کشیده 
است. این شمایل عکسی است که عکاس خبرگزاری 
رویترز در جنوب نوار غزه ثبت کرده است. ضعف و 
سردرد و البته بغض اضافه شده به احوال من و مایی 
که عکس را می‌بینیم اما یکی دو نکته مدلل دیگر 
هم دارد. سالی کفن پیچ است و عمه ایناس از داغ 
عزیز، مچاله شده است بی‌خبر از اینکه محمد سالم 
هموطن فلسطینی‌اش مشغول ثبت این قاب هولناک 

آخرالزمانی است.
حالا خبر صبحگاهی می‌گوید که این عکس 
بهترین عکس مطبوعاتی سال شده است. عکاسی 
 برای ثبت این لحظه مرگ آلود باید زندگی تازه و 
ستایش شده‌اش را آغاز کند و من اصلا رغبتی ندارم 
برای ملاقات کاری، کوچه تراپی و حتی شنیدن 

سمفونی صبحگاهی تهران...
   

یکی در ریلز اینستاگرامش از این موسیقی‌های جدید 
گذاشته که می‌توان چندباری شنیدشان اما هیچ‌وقت 
ماندگار نمی‌شوند. مطلع ترانه از این قرار است: بمون با 
من... نسل جوان‌تر از ما سلیقه‌شان هم با ما فرق می‌کند 
ولی دلیلی هم ندارد که خیلی‌ ساز مخالفت با آنها را کوک 
کنیم. یک قلب برای این دستپخت مجازی می‌گذارم و 
رد می‌شوم. سرم هنوز توی تلفن دستی‌ام است که پست 
یکی دیگر از دوستانم که شعری از محمود درویش را 
منتشر کرده است، می بینم. شاعر فلسطینی گفته: 

فراموش می‌شوی / گویی که هرگز نبوده‌ای...
از آن بمون با من تا این فراموش می‌شوی گویی 
 هرگز نبوده‌ای، فقط یک اسکرول فاصله بود. 
چشم هایم خواب را اشک آلود می‌شوند و هنوز درست 
و درمان بساط خواب را پهن نکرده‌ام که بهار می‌نشیند 
در احوالاتم. پیام کوتاه است و خواستنی: رفت پشت 

تصویر...
اشاره‌اش به عکس دونفره‌ای است که چند روز پیش 
وسط شلوغی‌های زندگی و روزمرگی به ناگاه ثبت 
کردیم و حالا آن خنده مثبوت را به صفحه گوشی‌اش 

مهمان کرده است.
   

جمله پایانی این گزارش هفتگی از تهران مصور 
همینقدر کوتاه که کار دنیا همیشه بر عکس است...

سیدسروش طباطبایی‌پور

مسعود میر

چطور در خیابان زنده بمانیم

»سال گذشته 41درصد 
از تصادفات منجر به فوت 
در شهر تهران، سهم عابران‌پیاده بوده است!« این خبر 
تکان‌دهنده را همین چند روز پیش، سرهنگ مؤمنی، 

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس راهور گفت.
پارادوکس عجیبی است؛ عبور از خیابان را که با چشم 
بسته هم بلدیم: ابتدا به چپ نگاه می‌کنیم، آنگاه به راست 
و تمام! خلاصه در نگاه اول، ماجرا ساده و ابتدایی به‌نظر 
می‌رسد، اما آمارها، چیز دیگری را نشان می‌دهند. بیایید 
برخی نکات ایمنی را با هم مرور کنیم تا جان عزیزمان را 
که به این راحتی‌ها، به‌دست نیاورده‌ایم، به این راحتی‌ها 

از دست ندهیم.

 نکات ایمنی که رانندگان باید بدانند:

  رعایت قوانین: نخستین و 
مهم‌ترین نکته ایمنی، رعایت قوانین 
راهنمایی و رانندگی توسط راننده 
است؛ از چراغ قرمز عبور نکنید، 

حرکت میان خطوط، عبور نکردن از عبور ممنوع و... .
  هوشیار باشید: همیشه مراقب عابران‌پیاده باشید؛ 
به‌خصوص در مناطق پرترافیک و همیشه از چرخش‌های 

ناگهانی و پیچیدن به طرف نقاط کور بپرهیزید.
  سرعت خود را تنظیم کنید: با سرعت مطمئنه 
برانید؛ در این صورت حتی اگر عابری یکهو جلوی 
اتومبیل شما پرید، می‌توانید شرایط ایمن را کنترل کنید.

  حق تقدم همیشه با پیاده‌هاست: وقتی عابری 
پایش را از پیاده‌رو برداشت و آن را در خیابان گذاشت، 
شما هم پایتان را از پدال گاز بردارید و روی پدال ترمز 
قرار دهید. صبور باشید و در مورد رعایت این قانون، اصلا 

تردید نکنید.
  تلفن همراه ممنوع: حین رانندگی، شما به ‌6دانگ 
حواس احتیاج دارید و استفاده از تلفن همراه، حتی اگر 
یک دانگ از حواس شما را به‌خود مشغول کند، باز هم 

منجر به حوادثی ناگوار می‌شود.
  صدای پخش ماشین را کم کنید: شنیدن یک قطعه 
موسیقی آن هم با صدای بلند، رانندگی را لذت‌بخش‌تر 
می‌کند، اما هرقدر میزان لذت شما افزایش یابد، تمرکز 

شما حین رانندگی کمتر می‌شود.
  هدفون ممنوع: چشم و گوش تنها راه‌های ارتباطی 
راننده با دنیای خارج از اتاقک اتومبیل است. وجود 
هدفون یا هنذفری در گوش راننده، 50درصد از این راه 

ارتباطی را کاهش می‌دهد.
  قانون سایه‌ها: در زمان طلوع یا غروب آفتاب، سایه‌ها 
قد می‌کشند و رانندگان را دچار اشتباه‌های محاسباتی 

می‌کنند. در این دو زمان، با احتیاط بیشتری برانید.

نکات ایمنی که عابران باید بدانند:

  رعایت قوانین پیاده‌ها: نخستین 
و مهم‌ترین قانون ایمنی عابران، عبور از 
پیاده‌روهاست. پس بی‌خیال عبور از 
کنار گذرگاه‌ها و خیابان‌ها شوید تا 
ایمنی شما تضمین شود. حتی بی‌خیال عبور از مسیر 
دوچرخه‌سواران شوید. عبور از خط عابر پیاده، به هر دو 
طرف خیابان نگاه‌کردن قبل از عبور از عرض خیابان و... از 

دیگر قوانینی است که البته همه می‌دانیم.
  پارکینگ‌های در باز: حین عبور از پیاده‌رو، اگر 
با پارکینگی باز، برخورد کردید، حتما درنگ کنید، 
شاید راننده‌ای بی‌احتیاط و خودخواه، یکهو از پارکینگ 

خانه‌اش خارج ‌شود و به شما صدمه بزند.
  تلفن همراه باز هم ممنوع: رعایت این نکته ایمنی، 
از موارد مشترک میان راننده‌ها و پیاده‌هاست؛ به‌خصوص 
که عابران پیاده، چون هر دو دست‌شان آزاد است، با 
اطمینان بیشتری، با دوستانشان گفت‌و‌گو می‌کنند یا 
پیامک می‌زنند. این موضوع، شامل استفاده نکردن از 

هنذفری هم می‌شود.
  تماس چشمی: قبل از عبور از خیابان، تلاش کنید تا 
با راننده روبه‌رو، تماس چشمی برقرار و او را از تصمیم‌تان 
از حرکت بعدی، آگاه کنید. این کار، ایمنی شما را افزایش 

خواهد داد.
  قابل مشاهده باشید: به‌خصوص اگر در شب 
پیاده‌روی می‌کنید، حتما لباس‌های روشن بپوشید. 
برخی کفش‌ها، نواری فسفری دارند که پس از برخورد نور، 

می‌درخشند و رانندگان را متوجه حضور شما می‌کنند. 
  عبور از روبه‌رو: اگر در مسیر شما، پیاده‌رویی در 
دسترس نبود، به‌گونه‌ای از کنار خیابان عبور کنید که 
اتومبیل‌ها، روبه‌روی شما باشند. این عمل، تا حد زیادی، 

ایمنی شما را تضمین می‌کند.
  از پشت اتومبیل‌ها، رد نشوید: از اتومبیلی که پارک 
کرده و راننده، پشت فرمان آن است، حسابی بترسید؛ 
به‌خصوص به هیچ‌عنوان از پشتش عبور نکنید. شاید 
راننده‌ بی‌احتیاط، بخواهد برای خروج از جای پارک، 

دنده‌عقب برود و شما را نبیند.

بهشت اردیبهشت
سفر از جذاب‌ترین و شیرین‌ترین تجربیاتی است که هر آدمی در زندگی‌اش طعم آن را می‌چشد. 
به قول حضرت سعدی: »بسیار سفر باید، تا پخته شود خامی«. اما، مهم‌تر از سفر، انتخاب بهترین 
مقصد و زمان برای آن است. فصل بهار و‌ ماه اردیبهشت بهترین زمان برای مسافرت است و اگر 
تجربه سفر در اردیبهشت‌ماه را داشته باشید، قطعا می‌دانید که خاص‌ترین مقاصد گردشگری فقط 
در این ماه قابلیت انتخاب به‌عنوان مقصد سفر را دارند! به زبان ساده، بسیاری از مکان‌ها وجود دارند 
که زیبایی، جذابیت و شگفتی آنها فقط در ماه اردیبهشت نمایان می‌شود و اگر در این ماه به آنجا 
سفر نکنید، باید تا سال بعد صبر کنید. علاوه بر این‌ها اردیبهشت از ماه‌هایی است که آب‌وهوای 
بی‌نظیرش زبانزد است و تقریبا خبری از آفتاب سوزان و گرمای کلافه‌کننده نیست. ضمن اینکه 
این سفر برایتان ارزان تمام می‌شود چون اکثر افراد، سفرهای خود را در نوروز و فروردین رفته‌اند و 
برای اردیبهشت برنامه‌ای برای سفر ندارند. خلوت‌بودن مکان‌های گردشگری هم در اردیبهشت‌ماه 

ویژگی دیگری است که سفر در اردیبهشت را بسیار جذاب و خواستنی می‌کند..

عطر بهارنارنج در شیراز
اردیبهشت ماه سفر به شیراز است و احتمالا سفر به هیچ 
شهری به اندازه شیراز در اردیبهشت مشهور نباشد. 
هوای بی‌نظیر این شهر، عطر شکوفه‌های بهارنارنج 
و باران گاه‌وبیگاهی را که به تن شهر می‌خورد، فقط 
در این ماه تجربه می‌کنید. اگر بخواهیم کامل‌ و ساده 
بگوییم، گشتن در کوچه‌باغ‌های زیبای شیراز فقط در 

ماه اردیبهشت حق مطلب سفر به شیراز را ادا می‌کند.

زیبایی لاله های واژگون کوهرنگ
پیوند دشت پر از لاله با آبی آسمان در دشت 
لاله‌های واژگون در شهرستان کوهرنگ استان 
چهارمحال‌وبختیاری منظره عجیبی را پیش چشم‌تان 
نمایان می‌کند که بیشتر شبیه یک رویاست. این 
لاله‌های شگفت‌انگیز فقط در اردیبهشت پدیدار 
می‌شوند و اگر در این ماه به این منطقه جذاب سفر 
نکنید، فرصت تماشای آنها را از دست خواهید 
داد. ضمن اینکه هر سال از اواسط فروردین تا 

اواخر اردیبهشت جشنواره لاله‌های واژگون در 
کوهرنگ برگزار می‌شود و می‌توانید در این جشنواره 
هم شرکت کنید. اگر به این منطقه سفر کردید، 
حتما سری هم به آبشار و تونل کوهرنگ، آبشار 
شیخ‌علی‌خان، غار یخی چما و چشمه دیمه بزنید و از 

تماشای آنها لذت ببرید.

بوی گل، عطر گلاب در کاشان
امکان ندارد اردیبهشت از راه برسد و هوس سفر به 
کاشان و عطر گلاب و گلاب‌گیری به سر آدم نیفتد. 
فقط در اردیبهشت است که می‌توانید از باغ‌های زیبا 
و گل‌های محمدی در کاشان، نیاسر، قمصر و... دیدن 
کنید. تجربه حضور در مراسم گلاب‌گیری و شور و 
اشتیاقی که برای این مراسم سنتی جذاب وجود دارد، 
می‌تواند سفر شما را به یک سفر خاطره‌انگیز تبدیل 
کند. باغ‌های گل محمدی کاشان در اردیبهشت جان 
می‌دهند برای قدم‌زدن، ثبت عکس‌های بی‌نظیر و 

استشمام بوی گلاب تازه.

جشن پیر شالیار در هورامان
منطقه هورامان کردستان از آن مناطق بکر، 
تماشایی و شگفت‌انگیزی است که هرچندبار به آنجا 
سفر کنید، سیر نمی‌شوید. فرهنگ چندهزارساله و 
آثار و بناهای زیبای این منطقه باعث شده است که 
هورامان و کردستان به‌عنوان یکی از پرطرفدارترین 
مناطق گردشگری ایران معرفی شوند. در این 
منطقه آرامگاه پیر شالیار قرار دارد که یکی از 
شخصیت‌های محبوب و محترم آن منطقه بوده است 
و هر سال مراسم سنتی پیر شالیار در این منطقه در 
نیمه اردیبهشت برگزار می‌شود. مردم این منطقه با 
لباس‌های سنتی و کردی همراه با مراسم دف‌زنی 
پایکوبی می‌کنند و این جشن یکی از جذاب‌ترین 
اتفاقات اردیبهشت در هورامان است. علاوه‌بر 
آرامگاه پیر شالیار و مراسم سنتی این منطقه، 
هورامان با طبیعت بکر و بی‌نظیر خود مشهور است. 
بنابراین می‌توانید از این منطقه جذاب دیدن و لذت 

سفر خود را چندبرابر کنید. ‌

2
3

4 1

2

43

1

درباره سعدی هم مثل بیشتر 
شخصیت‌های بزرگ تاریخ ما، 
تا دلتان بخواهد حکایت و افسانه و داستان هست 
که به ‌احتمال قوی، خیلی‌هایشان هم درست و قابل 
استناد نیست. با این حال، همین داستان‌ها تصویری 
را نشان می‌دهند که مردم از شاعر بزرگ شان در دل 
دارند؛ یعنی سعدی تاریخی و اصلی، هر کسی که بوده، 
سعدی مردم همانی است که در داستان‌های مردم 

است و نمونه هایش را هم در ادامه می‌خوانید:

   
آورده‌اند که سعدی سفرهای بسیار رفت. 14بار پیاده به 
مکه رفت و سال‌ها در بیت المقدس سقایی کرد. در سوریه 
زن گرفت و از آن طرف هم برخی تا هندوچین رفت. در 
کاشغر چین )جایی که هنوز هم به فارسی حرف می‌زنند( 
یک‌بار سعدی دید کسی دارد غزل او را می‌خواند و جایی 
را اشتباه می‌گوید. رفت شعر درست را یادش بدهد و 
آن کاشغری کتکش زد که »چرا در شعر سعدی دست 

می‌بری!«
   

یکی از شاعران معاصر سعدی، امیرخسرو دهلوی است که 
از عرفا هم بوده و هنوز هم بزرگ‌ترین شاعر فارسی‌گوی 
هند به‌حساب می‌آید. آورده‌اند که امیرخسرو در عالم 
خواب، خضر پیامبر را می‌بیند و از او می‌خواهد که به شعر 
او عنایتی کند و مثلا از آب حیات معروف، قطره‌ای در 
دهانش بگذارد. خضر می‌گوید: »هر چه بود، قبلا در دهان 

سعدی گذاشتیم.«

   
آورده‌اند که یکی از علمای شیراز خیلی با سعدی چپ 
بوده. آن دانشمند یک شب در خواب می‌بیند که درهای 
آسمان باز شده و ملائکه با طبق‌های نور دارند می‌آیند 
پایین. می‌پرسد که چه خبر است؟ می‌گویند:»سعدی 
بیتی گفته که خدا از او قبول کرده.« می‌پرسد: »چه 
گفته؟« می‌خوانند: »برگ درختان سبز در نظر هوشیار/ 
هر ورقش دفتري‌ست معرفت کردگار«. دانشمند قصه ما 
از خواب بیدار می‌شود و همان شبانه سراغ سعدی می‌رود 
که هم آشتی بکند و هم خبر خوابش را بدهد. به در خانه 
سعدی که می‌رسد می‌شنود که سعدی دارد همین بیت 

را می‌خواند.
   

سعدی همه جور شعری گفته است جز شعر حماسی. 
یکی به همین دلیل سعدی را مسخره کرد و گفت: »او که 
شعر حماسی نمی‌تواند بگوید.« به سعدی هم برخورد و 
»بوستان« را بر وزن »شاهنامه« سرود. خود سعدی این 
ماجرا را در مقدمه باب 5بوستان آورده است. چند صفحه 
بعد -در همین باب 5بوستان- سعدی بیتی آورده به این 
صورت: »خدا کشتی آنجا که خواهد برد/ وگر ناخدا جامه 
بر تن درد«. آورده‌اند که سعدی همان شبی که این شعر 
را گفت، فردوسی را به خواب دید. سعدی از فردوسی 
پرسید که »استاد شعر من چطور بود؟« فردوسی هم 
نه گذاشت و نه برداشت، گفت: »پسرم! خوب بود اما 
من اگر می‌خواستم این بیت را بگویم، اینطور می‌گفتم: 
»برد کشتی آنجا که خواهد خدای/ وگر جامه بر تن درد 
ناخدای«. سعدی فهمید که این کاره نیست و دیگر سراغ 

شعر حماسی نرفت.
   

بحث بر سر اینکه حافظ یا سعدی کدام شان شاعر 
بزرگ‌تری است، هنوز هم بدون پاسخ مانده. آورده‌اند 
که در زمان خود حافظ هم همین بحث بوده و ملت 
مدام حافظ و سعدی را مقایسه می‌کردند و هر چه حافظ 
می‌گفت: »استاد سخن سعدی است نزد همه کس اما/ دارد 
سخن حافظ رنگ سخن خواجو« به خرج شان نمی‌رفت تا 
اینکه بالاخره حافظ هم صبرش تمام شد و یک‌بار در عالم 
عصبانیت، یک غزلش را این طوری تمام کرد: »حدیث 
عشق ز حافظ شنو، نه از سعدی/ اگر چه صنعت بسیار در 
عبارت کرد«. حافظ شبی سعدی را به خواب دید که در 
گلستانی قدم می‌زند و وضعش خیلی خوب است اما هر 
بار که حافظ با او رو‌به‌رو می‌شود، سر برمی‌گرداند تا اینکه 
آخر سر به حافظ می‌گوید: »ای گرانمایه مرد حرمت خود 
را و مرا نگه نداشتی«. حافظ از این خواب متوجه ماجرا 
می‌شود و شعرش را به شکلی در می‌آورد که حالا در 
دیوانش هست؛ »حدیث عشق ز حافظ شنو، نه از واعظ...«.

مردی که زیاد می‌دانست
روز اول اردیبهشت، روز آغاز نگارش کتاب گلستان، توسط مرکز 

سعدی‌شناسی ایران  روز سعدی نامیده شده است

اردیبهشت، ‌ماه سعدی است، ‌ماه 
بوستان و گلستان، ‌ماه شیراز و ‌ماه 
تفرج در سعدیه. اصلا مگر می‌شود اول اردیبهشت‌ماه 
جلالی برسد و نامی و یادی از شیخ اجل به میان نیاید و 
خاطر و خاطره به آن شاعر بهشتی نرسد. او که تنها شعر 
نمی‌سرود؛ بل با زبانش و بیانش، استادانه و ماهرانه نقش 
می‌زد و تصویرگری می‌کرد. هم در نظم هنرمند بود و هم 
در نثر. اسلوب توصیف را به‌درستی می‌دانست. کلام، رام او 

بود. ذوق‌آزمایی که می‌کرد، شاهکار می‌زد.
همین هم هست که منظومات و منثوراتش، تخیل سیال 
خواننده را به پرواز درمی‌آورد و تا آفاق دور می‌برد. او 
که اگرچه سخنش به سهل و ممتنع مشهور است، هیچ 
نمی‌توان گمان برد که در سده هفتم زیسته است؛ گویی از 
آن امروز و اکنون است. پنداری اهل همین دوروبر است و 

نیک می‌شود قاطبه آثارش را فهم کرد.
سعدی سراینده جهان کهن نیست، صورتگر جهان مدرن 
نیز هست. انگار نه انگار وقتی می‌زیسته که مغولان، ایران 
را به یغما برده بودند و خون و جنون از همه‌جای این 
سرزمین می‌بارید؛ از بس که لطافت طبعش حال و قال 
خواننده را جلا می‌دهد و خوب می‌کند. او که از فردوسی 
و سنایی و غزالی و انوری تأثیر پذیرفته و در نظامیه بغداد 
درس خوانده و جهان را دیده بود و جهان‌دیده بود، به 
پادشاه سخن شهره بود و استاد اخلاق، اما عاشقانه‌هایش 
نمونه‌های بی‌همتایی هستند در جهان ادب فارسی؛ آنقدر 
که می‌توان با کلمه‌کلمه‌اش، در همه آنات، از فراق تا وصال 
کیف کرد و کیفور شد. وقتی می‌گوید »دوست دارم که 
بپوشی رخ همچون قمرت/ تا چو خورشید نبینند به هر 
بام و درت« یا »تا خیال قد و بالای تو در فکر من‌ست/ گر 
خلایق همه سروند چو سرو آزادم« یک عاشقانه مصور 
تمام‌عیار را می‌شود به‌دست آورد. سعدی تمام‌نشدنی‌ترین 
و بی‌انقضاترین شاعر فارسی‌زبان است و این حال پایان‌ناپذیر 

را حتی می‌توان در حال‌وهوای سعدیه نیز دریافت.
* مصراعی از سعدی شیرازی

خوشا وقت شوریدگان غمش* 
برای سعدی شیرازی؛ شاعر بهشتی اردیبهشت

حمیدرضا محمدی

ت سعدی
بزرگداش

فاطمه عباسی



معجزه
ناتمام

 طی روزهای پنجشنبه و جمعه و در بازی‌هایی 
پرگل و جذاب، ابتدا پرسپولیس با یک برد 
پرگل در آبادان به صدر رفت و 24ساعت بعد 
استقلالی‌ها با برتری مقابل شمس‌آذر به صدر 
بازگشتند. برد استقلال مقابل قزوینی‌ها با 
اتفاقات عجیب و غریبی همراه بود. جواد نکونام 
تیمش را با ترکیب سیدحسین‌حسینی، ایمان 
سلیمی، حسین مرادمند، روزبه چشمی، صالح 
حردانی، ابوالفضل جلالی، مهرداد محمدی، 
آرش رضاوند، زبیر نیک‌نفس، گوستاوو 
بلانکو و ماشاریپوف به زمین فرستاد. همان 
ترکیب بازی‌های اخیر با این تفاوت که آرمین 
سهرابیان به‌دلیل مصدومیت جای خودش را 
به مرادمند داده بود و در عوض صالح حردانی 
بعد از بازگشت از روزهای مصدومیت دوباره 
در ترکیب قرار گرفته و میاد فخرالدینی را 
روی نیمکت نشانده بود. این ترکیب، بازی 
را تهاجمی آغاز کرد و بعد از ایجاد یکی دو 
موقعیت که مهم‌ترین آنها توسط ایمان سلیمی 
از دست رفت بالاخره در دقیقه21به گل اول 
رسید و اجازه نداد شرایط برای آبی‌پوشان 
سخت شود. ابوالفضل جلالی که در بازی‌های 
اخیر با سانترهایش زمینه گلزنی‌های بلانکو را 
فراهم می‌کرد باز هم با یک سانتر دقیق پاس 
گل داد اما این بار مهرداد محمدی بود که با 
یک استپ و ضربه‌ای آرام دروازه حریف را باز 
کرد. مهرداد با پیراهن شماره7استقلال پیش 
از این هم 5گل برای آبی‌پوشان زده بود اما از 
هفته سیزدهم به بعد موفق به گلزنی نمی‌شد 
تا روز گذشته که این طلسم را بعد از 123روز 
باطل کرد. او در نیمه‌دوم با کسب یک پنالتی 
و گل کردن آن، دومین گل خودش را هم زد و 
دقایقی بعد هم مرادمند با یک ضربه سر نتیجه 
را 3بر صفر کرد. تیم شمس‌آذر که به ارائه 
فوتبال تهاجمی در لیگ برتر معروف است و 
حتی در بازی رفت با استقلال هم این موضوع را 
ثابت کرده بود تا این دقیقه از بازی هیچ نشانی 
از روزهای خوب گذشته‌اش نداشت و آبی‌ها به 
خوبی نقشه‌های تهاجمی این تیم را خنثی 
کرده بودند. اما ناگهان انگار معجزه‌ای در این 
تیم رخ داد و شاگردان دقیقی طی 2دقیقه 
)83تا 85( 2گل را توسط فراز امامعلی و 
مجتبی فخریان پاسخ دادند. این اتفاق عجیب، 
دقایق پایانی بازی را حساس‌تر و جذاب‌تر کرد 
اما تلاش قزوینی‌ها برای به تساوی کشاندن 
بازی با دفاع همه‌جانبه آبی‌پوشان خنثی شد. 
تنها نتیجه 2گل شمس‌آذر این بود که تفاضل 
گل 2 تیم استقلال و پرسپولیس را در صدر 
جدول برابر کرد، اگرچه استقلال همچنان با 

یک امتیاز برتری صدرنشین باقی ماند.

   فرار نساجی، فرود فولاد
دیروز همچنین 2بازی دیگر هم علاوه بر بازی 
استقلال در شهرهای اهواز و قائمشهر برگزار 
شد. در قائمشهر، تیم تراکتور بعد از جدایی 
پاکو خمس در نخستین بازی تحت هدایت 
محمد نصرتی میهمان نساجی بود که با یک 
گل مغلوب این تیم قعرنشین شد. نساجی 
که با ساکت الهامی تلاش مضاعفی را برای 
فرار از سقوط آغاز کرده در این مسابقه با 
کسب یک پنالتی توسط کاپیتان خود محمد 
عباس‌زاده و گل کردن این پنالتی توسط 
منصور باقری موفق به کسب 3امتیاز شد. 
تراکتور هم شانس‌هایی برای گلزنی داشت 
اما ضربه حسین‌زاده به دیرک دروازه خورد و 
سایر موقعیت‌ها هم از دست رفت تا تبریزی‌ها 
همچنان در بحران باقی بمانند. نساجی هم 
البته هنوز از منطقه سقوط خارج نشده اما با 
فاصله 3امتیاز بالاتر از صنعت‌نفت ایستاده و با 
منطقه امن جدول هم فقط یک امتیاز فاصله 
دارد. در اهواز هم مس رفسنجان با یک گل 
بر فولاد غلبه کرد تا از زمان آمدن نویدکیا 
همچنان بدون شکست باشد. فولاد با این 
باخت‌ها ممکن است حتی به منطقه سقوط 

هم نزدیک شود.
 

   برد و مساوی‌های پرگل
در چارچوب هفته بیست‌وچهارم لیگ برتر 
3بازی هم روز پنجشنبه برگزار شد که فقط 
پرسپولیس برد و 2بازی دیگر با تساوی‌های 
پرگل به پایان رسید. پرسپولیس در آبادان 
با 3گل اسماعیلی‌فر، آل‌کثیر و کنعانی‌زادگان 
بر صنعت‌نفت چیره شد تا موقتا صدرنشین 
شود و آبادانی‌ها هم بیشتر از قبل استرس 
سقوط را داشته باشند. صحنه تأثیرگذار این 
بازی، خروج تماشاگران آبادانی از ورزشگاه 
در دقیقه75مسابقه بود. در همان روز، رقیب 
صنعت‌نفت در قعر جدول یعنی استقلال 
خوزستان در وقت‌های تلف‌شده و طی 2دقیقه 
شکست 2بر صفر را با مساوی 2- 2عوض کرد. 
این کام‌بک شگفت‌انگیز با کمک اشتباه بزرگ 
محمدرضا اخباری در زمین گل‌گهر سیرجان 
به‌دست آمد. 2 تیم تهرانی هوادار و پیکان هم 
با همین نتیجه یعنی تساوی 2- 2به‌کار خود 
پایان دادند. در زمین پیکان، ابتدا هوادار با 2گل 
سفیدچقایی و یونس شاکری پیش افتاد اما 
پیکان با گل‌های محمدحسین فلاح و ابوالفضل 
زمانی بازی را مساوی کرد که گل تساوی در 

دقیقه86به ثمر رسید.

تیتر یک
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برنامه بازی

یکشنبه 2 اردیبهشت 1403
ليگ برتر ايران - هفته 24

ملوان

سپاهان
17:00

ذوب‌آهن

آلومینیوم
16:30

بحرین

ایران
17:30

فوتسال جام ملت‌های آسیا

امپولی

ناپولی
19:30

سری آ  ایتالیا

خیرونا

کادیز
22:30

والنسیا

رئال بتیس
20:00

لالیگا اسپانیا

منچسترسیتی

چلسی
19:45

جام حذفی انگلیس

یونیون برلین

بایرن مونیخ
20:00

بوندس لیگا آلمان

ایران

کویت
17:30

فوتسال جام ملت‌های آسیا
دوشنبه 3 اردیبهشت 1403

ولورهمپتون

آرسنال
22:00

لیگ برتر انگلیس

   شنبه    1 اردیبهشت 1403       11 شوال    1445    ‌    سال سی‌ودوم          ‌ شماره  9074

ی|
کبر

ود ا
سع

س| م
  عك

   

  پرسپوليسپرسپوليس با  با 33گل برد و گل برد و 2424ساعت صدرنشين شد؛ ساعت صدرنشين شد؛ استقلالاستقلال صدر را پس  صدر را پس 
گرفت اما عنوان بهترين خط دفاعي و برتري در تفاضل گل را از دست دادگرفت اما عنوان بهترين خط دفاعي و برتري در تفاضل گل را از دست داد

برتری در آبادان، شاید یکی از کم‌نقص‌ترین 
بازی‌های فصل پرسپولیس بود

پرسپولیس

3

2

استقلال

شمس آذر

0

3

صنعت نفت

پرسپولیس

شبیه‌ترین به

اتوباناتوبان  22طرفهطرفهصدصدرر

ی|
سای

 پار
یام

س|  پ
  عك

   



10
2 3 0 2 3 6 0    شنبه     شنبه  11 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403       شماره     شماره  90749074    2

حمله زخم‌خورده‌ها به جام
اروپا تمام شد و سیتی حالا باید برای جام‌های باقیمانده بازی کند 

تسلیم الهلال 
مقابل بایر

رکورد شکست‌ناپذیری از عربستان به آلمان رفت

با شکست الهلال در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا، ثابت شد پول نمی‌تواند به‌تنهایی تضمین‌کننده 
موفقیت باشد. الهلال به العین باخت، همان تیمی که 
در دور قبلی النصر و رونالدو را حذف کرده بود. البته 
شانس پرافتخارترین باشگاه آسیا هنوز پایان نیافته و 

بازی برگشتی هم در کار است.
الهلال عربستان پس از 42بازی شکست‌ناپذیری و 
34برد پیاپی که یک رکورد در تاریخ فوتبال است، 
مقابل العین امارات 4بر 2شکست خورد. این در حالی 
بود که لورکوزن با مساوی در بازی برگشت مرحله 
یک‌چهارم نهایی لیگ اروپا مقابل وستهم به رکورد 
44بازی بدون شکست رسید و همزمان از سد رکورد 

الهلال و یوونتوس گذشت.
الهلال در فصل رویایی خود ۵بار توانسته تیم الاتحاد 
مدافع عنوان قهرمانی فصل گذشته را شکست دهد و 
اگر پیروزی در تورنمنت ریاض را نیز محاسبه کنیم 
آنها 3بار نیز النصر را مغلوب کرده‌اند و 2بار سپاهان را 
برده‌اند. این تیم هم‌اکنون با ۱۲امتیاز برتری نسبت به 
النصر در صدر جدول رده‌بندی لیگ حرفه‌ای عربستان 
قرار دارد؛ با رکورد تاریخی 20برد پیاپی در این رقابت‌ها 

و 15گل خورده و 27کلین‌شیت در طول فصل.
هرنان کرسپو، ستاره و مهاجم سابق تیم ملی آرژانتین 
و باشگاه پارما هدایت العین امارات را به‌عهده دارد. این 
کاری است که او بلد است؛ شکست دادن غول‌های 
ثروتمند عربستانی. تیمش در این دیدار توانست 3پنالتی 
به‌دست آورد. این آرژانتینی در مرحله گروهی نتوانست 
با الدحیل قطر شرایط خوبی در این رقابت‌ها داشته باشد 
و از کار برکنار شد. کرسپو حتی به پرسپولیس هم باخت 
و جای خود را به گالتیه فرانسوی داد تا در بازی برگشت 
نماینده ایران را ببرد. او جای آلفرد شرودر را گرفت که 
با باشگاه و بازیکنان به اختلاف خورده بود. عملکرد 
فوق‌العاده سفیان رحیمی، بازیکن مراکشی العین در این 
فصل؛ ۳۳بازی، ۲۰گل، ۱۱پاس گل، هر ۱۴۲دقیقه یک 
گل و با ۱۱گل‌زده بهترین گلزن این فصل لیگ قهرمانان 
آسیا. میتروویچ از الهلال که فصل را به‌دلیل مصدومیت 
از دست داده و همین اتفاق یکی از دلایل شکست 
الهلال بود، با 8گل در کنار کریسان از شاندونگ چین 
و تالیسکا از النصر در رده بعدی قرار دارند و کریستیانو 
رونالدو از النصر 6گل در رقابت‌های این فصل زده است. 
در رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان آسیا 406گل رد 

و بدل شد؛ میانگین 3.17گل در هر بازی.

آنچلوتی نخستین 
سرمربی‌ای است که 
پپ گواردیولا را در 
3دوره مختلف از لیگ 
قهرمانان اروپا حذف 
نیمه‌نهایی  کرده؛ 
۲۰۱۴ مقابل بایرن، 
نیمه‌نهایی ۲۰۲۲ مقابل 
من‌سیتی، یک‌چهارم 
نهایی ۲۰۲۴ مقابل 
من‌سیتی، هر 3 بار با 

رئال‌مادرید.

لورکوزن باز هم دقیقه۹۰ 
گل زد و از شکست فرار 
کرد. آنها در۴۴بازی 
متوالی بدون باخت به 
رکورد جدیدی رسیدند؛ 
ثبت 38برد و 6تساوی، 
رسیدن به قهرمانی 
بوندس‌لیگا، حضور 
در فینال جام‌حذفی و 
صعود به نیمه‌نهایی لیگ 
اروپا. این است جادوی 

ژابی آلونسو.

03

2019

امباپه تعداد گل‌های 
پاریس در مراحل 
حذفی لیگ قهرمانان 
را به عدد 66رساند 
که هنوز یک گل از 
گل‌هایی که کریستیانو 
رونالدو در این مراحل 
زده، کمتر است. ۲۳گل 
از این تعداد را پاریس به 

بارسا زده!

66

کارلو آنچلوتی، سرمربی تیم 
رئال‌مادرید برای دهمین بار به 
نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا راه 
یافت. او هم‌سطح با گواردیولا بهترین 

رکورددار است.

10

رئال در 14دوره اخیر 12بار به 
نیمه‌نهایی رسیده و 6بار به فینال 
صعود کرده است و اگر این بار هم 
بر بایرن غلبه کند و به فینال ومبلی 
برسد، به آمار 7صعود در 14سال 
خواهد رسید و این می‌تواند ششمین 

قهرمانی آنها در 11سال اخیر باشد.

12

44

مانوئل نویر در لیگ 
قهرمانان اروپا به 
رکورد 58کلین‌شیت 
در 138بازی رسید 
و از ایکر کاسیاس با 
در  57کلین‌شیت 
177بازی گذشت. بوفون 
با 52بار بسته نگه داشتن 
دروازه‌اش در 124بازی 

در رده سوم است.

58

لیگ پرمدعای لیگ پرمدعای انگلیسانگلیس
چرا از آن همه باشگاه پرهزینه و بزرگ در نیمه‌نهایی رقابت‌های اروپایی اثری نیست؟

ید  ر د ل‌ما ئا ر

مدافع عنوان قهرمانی لیگ 

ن اروپا را 6بار در مسابقات 
قهرمانا

حذفی، ناکام گذاشته است؛ حداقل 

دوبرابر هر تیم دیگری. رئال هرگاه که مدافع 

عنوان قهرمانی را حذف کرده، موفق به فتح 

لیگ قهرمانان شده؛ 1998حذف دورتموند، 

2000حذف منچستریونایتد، 2002و 

2014حذف بایرن‌مونیخ، 2022حذف 

چلسی و حالا 2024حذف 

. سیتی

کپا، دروازه‌بان قرضی و ذخیره رئال به لونین گفت برناردو سیلوا پنالتی‌اش را وسط می‌زند 
و ریسک کن سر جایت بایست. سال 2019خود کپا پنالتی سیلوا را به همین شکل برای 
چلسی مهار کرده بود. پنالتی کواچ را هم رودیگر گرا داد که کجا می‌زند. این دو با هم در 

چلسی همبازی بودند.

امشب آرسنال در لیگ برتر با ولوز بازی می‌کند 
بلکه با پیروزی مقابل این تیم، زخم شکست 
یک بر صفر مقابل بایرن و ناکامی در راهیابی 
به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان را فراموش کند. 
منچسترسیتی هم برای کنار آمدن با غمی 
مشابه با چلسی روبه‌رو می‌شود تا شاید با 
پیروزی مقابل این تیم به فینال جام حذفی 
برسد و به نخستین جام این فصل نزدیک 
شود. سیتی هم روزهای آخر هفته پیش 
به‌دست رئال‌مادرید و در ضربات پنالتی از 

لیگ‌قهرمانان حذف شد.

   انگلیسی‌ها کجا هستند؟
3تیم مدعی جدی قهرمانی این فصل لیگ 
برتر در یک شب از لیگ قهرمانان و لیگ 
اروپا حذف شدند. آرسنال و چلسی از ادامه 
لیگ قهرمانان محروم شدند و وستهم هم در 
لیگ اروپا به‌دست لورکوزن کنار رفت. فقط 
استون‌ویلا آن هم در ضربات پنالتی توانست 

به نیمه‌نهایی لیگ کنفرانس برسد.

برای نخستین بار از فصل 20- 2019هیچ تیمی 
از پریمیرلیگ در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا حضور ندارد و برای نخستین بار از همان 
فصل 2تیم آلمانی در نیمه‌نهایی این لیگ دیده 
می‌شوند. فصل 20-2019 دو تیم لایپزیش و 
بایرن از آلمان و لیون و پاریس از فرانسه در 
فصل کرونای بدون تماشاگر به این مرحله 

رسیده بودند.
در این فصل منچستریونایتد در گروهی نسبتا 
آسان چهارم شد و حتی به لیگ اروپا هم راه 
نیافت؛ پایین‌تر از نماینده دانمارک و ترکیه. 
برایتون در یک‌هشتم پایانی لیگ اروپا مقابل 
تیم رده پنجم سری‌آ یعنی آاس‌رم حذف شد. 
نیوکاسل البته تقصیری نداشت و در گروه 
مرگ نتوانست از میلان، پاریس و دورتموند 
که 2تیم رده دوم و سوم آن به نیمه‌نهایی لیگ 
قهرمانان راه یافتند، دستاوردی داشته باشد و 
در همان مرحله گروهی حذف شد. آرسنال و 
من‌سیتی هم که به‌دست بایرن و رئال پرافتخار 

کنار رفتند.

امروز یک بازی هیجان‌انگیز بین 
منچسترسیتی و چلسی برگزار می‌شود؛‌ 
این‌بار در نیمه‌نهایی جام حذفی 
انگلستان. سیتی حالا باید برای 2جام 

باقیمانده یعنی لیگ و حذفی بجنگد.
    منچسترسیتی به نخستین تیم تاریخ 
153ساله جام حذفی تبدیل شده است 
که در 6فصل پیاپی به نیمه‌نهایی راه 
می‌یابد. با این حال، آنها فقط 2بار از 
7مرتبه‌ای که با پپ به این مرحله راه 
یافته‌اند، به‌سلامت به فینال رسیده‌اند؛ 
سال‌2019 مقابل برایتون و سال2023 
مقابل شفیلد یونایتد. 3باخت از 4باخت 
آنها در این مرحله مقابل باشگاه‌های 
لندنی بوده است )2باخت مقابل آرسنال 

و یک باخت مقابل چلسی(.
    رحیم استرلینگ در هر دو دیدار 
چلسی در لیگ برتر این فصل به سیتی 
گل زد. مهاجم سابق منچسترسیتی 
امشب می‌تواند نخستین بازیکن چلسی 
باشد که در 3بازی یک فصل مقابل 

من‌سیتی به گل رسیده است.

    هالند با 5گل فعلا شانس آقای 
گلی این رقابت‌هاست، این در حالی 
است که او فقط 164دقیقه بازی کرده؛ 
هر 32.8دقیقه یک گل. تنها سامی 
زمودیکس از بلکبرن‌)۶گل( گل‌های 
بیشتری نسبت به این نروژی زده است. 
هالند به همراه دی‌بروینه و آکانجی در 
بازی با رئال در لیگ قهرمانان تعویض 

شدند و از این تعویض ناراحت بودند.
    چلسی که فوریه در فینال جام اتحادیه 
در وقت اضافه مقابل لیورپول شکست 
خورد، می‌تواند برای سومین‌بار به هر 
دو فینال جام‌حذفی داخلی در یک فصل 
برسد. چلسی فصل 07-2006 هر دو 
فینال را برد و فصل 22-2021 هر دو 
بازی را باخت. لیورپول )2000-01، 12-
2011 و 22-2021( و منچستریونایتد 
)83-1982، 94-1993 و 2022-23( 
تنها باشگاه‌هایی هستند که در 3فصل 
جداگانه به فینال این دو تورنمنت راه 

یافته‌اند.
    سیتی 8رویارویی آخر را به چلسی 
نباخته؛ 6برد و 2تساوی. چلسی در 
5بازی از 7بازی اخیر خود در جام‌حذفی 
مقابل سیتی حذف شده است، ازجمله 
شکست 4بر صفر در دور سوم 

مسابقات فصل گذشته.
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کوین دی‌بروینه بیش از هر بازیکن شاغل دیگری در پریمیرلیگ، در مرحله‌حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا تأثیرگذاری روی گل داشته است )13گل و 11پاس گل(. در 20سال گذشته 
هیچ بازیکنی به اندازه او و همراه با جووانی آلبر در بازی با رئال روی گل مشارکت نداشته؛ 

4گل و 4پاس‌گل.

2 سهمیه برای 3 نفر
یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا سهمیه المپیک را کسب کردند اما آزادکار وزن اول ناکام ماند

سیتی و رئال که در سال‌های اخیر رقبایی آشنا برای هم بوده‌اند، امشب و پس از تساوی 
3-3 بازی رفت بار دیگر روبه‌روی هم قرار خواهند گرفت

رودری پس از 66بازی 
را  شکست  طعم 
چشید. البته در قانون، 
شکست در ضربات 
پنالتی جزو آمار باخت 
محسوب نمی‌شود. 
رئال‌مادرید موفق شد 
منچسترسیتی را در 
ورزشگاه اتحاد شکست 
دهد )6بازی، یک برد، 

2تساوی و 3باخت(.

ارلینگ هالند در طول 
دوران حرفه‌ای خود 
بیش از هر تیم دیگری 
مقابل رئال‌مادرید در 
ثبت گل و پاس‌گل 
ناموفق بوده است 
)4بازی(. او در 2بازی 
رفت‌وبرگشت فقط 
11پاس داشت و البته 
7ضربه زد که یکی به 

دیرک خورد.

66

دیدارهای رئال‌مادرید 
تا‌کنون 8بار در مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا به وقت‌های 
اضافه کشیده شده 
است؛ بیش از هر تیم 
دیگری در کنار چلسی. 
اتلتیکومادرید با یک 
بازی کمتر در رتبه 

بعدی قرار دارد.

08

سیتی در این بازی 33شوت زد که 
24ضربه از درون محوطه جریمه بود. 
در طرف مقابل رئالی‌ها در کل بازی 
فقط 8شوت زدند. سیتی 459پاس در 
یک‌سوم دفاعی رئال داد، این در حالی 
است که رئال در کل بازی و کل زمین 
458پاس داشت. سیتی 18کرنر زد و 
رئال یکی. سیتی 67.2درصد تملک 
توپ را داشت و رئال مادرید 32.8درصد.

33

رئال‌مادرید در 57دیدار اخیر خود 
در لیگ قهرمانان اروپا زمانی که 
بازی را در نیمه‌اول برنده به اتمام 

رسانده، نباخته است.
57

04

لیگ پرمدعای لیگ پرمدعای انگلیسانگلیس
چرا از آن همه باشگاه پرهزینه و بزرگ در نیمه‌نهایی رقابت‌های اروپایی اثری نیست؟

رئالی‌ها 

‌33بار به نیمه‌نهایی لیگ 

قهرمانان یا جام باشگاه‌های اروپا 

رسیده‌اند؛ در مجموع 33بار. بایرن هم ادوار حضور 

خود در این مرحله را به 21بار رساند، بارسا با 16و 

میلان با 13حضور در رده‌های بعدی ایستاده‌اند. اگر فقط 

لیگ قهرمانان با فرمت اخیر را درنظر بگیریم، رئال برای 

هفدهمین فصل راهی نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 

شد، بیش از هر تیم دیگری. بایرن با 13حضور 

در نیمه‌نهایی در رتبه بعدی 

قرار دارد.

   لیگ قهرمانان
منچسترسیتی نتوانست از 
نخستین عنوان قهرمانی‌اش 
در اروپا دفاع کند. فقط 2تیم 
انگلیسی 2فصل پیاپی قهرمان  

اروپا شده‌اند؛ لیورپول و ناتینگهام. 
حالا در غیاب همه تیم‌های انگلیسی، 2تیم 
از آلمان و یک تیم از اسپانیا و یکی از فرانسه 
به نیمه‌نهایی رسیده‌اند. دیدار دور رفت 
بایرن‌مونیخ- رئال‌مادرید و دورتموند- 
پاری‌سن‌ژرمن روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت 
برگزار می‌شود و ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت هم این 

2بازی در دور برگشت تکرار می‌شوند.

   لیگ اروپا
در لیگ اروپا لیورپول نتوانست 
شکست 3بر صفر خانگی را 
در زمین آتالانتا جبران کند و 
گل صلاح برای بازگشت کافی 
نبود. در دیگر دیدار این مرحله بایرلورکوزن 

که 2گل از بازی رفت داشت، لحظه آخر بازی 
برگشت هم به تساوی یک‌-یک رسید و 
صعودش را قطعی کرد و به رکوردی تاریخی 
رسید. حالا این تیم با 44بازی بدون شکست 
در همه رقابت‌ها از رکورد یوونتوس عبور 
کرده است. با راهیابی تیم‌های فوتبال رُم و 
آتالانتا به مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا و صعود 
فیورنتینا به مرحله نیمه‌نهایی لیگ کنفرانس 
اروپا فصل 25-2024لیگ قهرمانان اروپا، 

ایتالیا 5سهمیه خواهد داشت.

   لیگ کنفرانس
استون‌ویلا مقابل لیل 2بر یک 
باخت و با توجه به نتیجه بازی 
رفت، این دیدار به پنالتی 
کشید. تماشاگران فرانسوی 
که از درخشش مارتینس در فینال جام‌‌جهانی 
خاطره خوشی نداشتند، در این بازی او را 
تحت‌فشار گذاشتند اما این دروازه‌بان آرژانتینی 

تیم امری را نجات داد و ویلا را به نیمه‌نهایی برد.

   کار 57کیلوگرم به استانبول کشید
آزادکاران در مسابقات جهانی 2023 که آن زمان پژمان درستکار 

هدایت تیم ملی را برعهده داشت موفق به کسب 3سهمیه 
المپیک در اوزان 65، 86و 125کیلوگرم شدند و 

از کسب سهمیه در اوزان 57، 74و 97کیلوگرم 
بازماندند. در وزن نخست که از قبل معلوم بود در 
کسب سهمیه‌اش مشکل خواهیم داشت احمد 
محمدنژاد جوان ملی‌پوش ایران بود که نتوانست 
سهمیه المپیک را کسب کند. جوان در کشتی 

نخست رقابت‌های کشتی آزاد گزینشی المپیک 
در قاره آسیا با نتیجه 10بر صفر آیال 

بلولیوبسکی کشتی‌گیر روسی‌الاصل 
تاجیکستان را از پیش رو برداشت 
و به یک‌چهارم نهایی رسید. اما 
در این مرحله با نتیجه 14بر 3در 
مقابل مونخ باتخویاگ از مغولستان 
شکست خورد و به این ترتیب 

شانس سهمیه المپیک را از 
دست داد. جوان در این 

کشتی 2فن 4امتیازی 
خورد و نشان داد 

چقدر با کشتی‌گیران 
طراز اول این وزن 

فاصله دارد. تنها 
فرصت  یک 
دیگر برای 
سهمیه  کسب 
المپیک باقی 
مانده است. 

آخرین مرحله 
کسب سهمیه المپیک روزهای 20تا 
23اردیبهشت‌ماه در شهر استانبول ترکیه و 
در سطح جهانی برگزار می‌شود. قرار است این 
بار علیرضا سرلک برای کسب سهمیه در وزن 

57کیلوگرم راهی مسابقات گزینشی شود.

    2 برد عالی و کسب سهمیه
یونس امامی در 74کیلوگرم نماینده ایران در 

مسابقات جهانی 2023بود که با 2شکست در 
مقابل سیداکوف و تسابولوف از رسیدن به مدال 

و کسب سهمیه المپیک باز ماند. امامی 2هفته پس 
از ناکامی در مسابقات جهانی در بازی‌های آسیایی 

هانگژو به مدال طلا رسید تا دوباره اعتماد کادر فنی 
را جلب کند. او در مسابقات کسب سهمیه ملی‌پوش 
ایران بود که در دور نخست استراحت کرد و در دور دوم با 
شکست 15بر 4بیونگ مین گنگ از کره‌جنوبی به مرحله 
بعد رسید. رقیب آخر امامی کایپانوف قزاق دارنده مدال 
نقره جهان بود. یونس امامی در یک کشتی یک‌طرفه 
موفق شد با نتیجه 11بر صفر در کمتر از 4دقیقه حریف 
عنوان‌دار خود را شکست دهد و صاحب سهمیه 

 یونس امامی و آذرپیرا با شکست همه رقبایشان سهمیه المپیک پاریس را کسب کردند. به این ترتیب تعداد سهمیه‌های المپیک برای کشتی 
آزاد به 5نفر رسید. شاگردان محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد پس از کسب 8مدال )5طلا و 3برنز( در مسابقات قهرمانی آسیا به ایران 
بازگشتند و 3ملی‌پوش دیگر کشورمان برای کسب سهمیه المپیک راهی قرقیزستان شدند. کاوه به همراه مهدی تقوی مربی تیم ملی پس از 

پایان مسابقات قهرمانی آسیا در قرقیزستان ماند تا احمد محمدنژاد جوان، یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا به آنها ملحق شدند.

توخل به نخستین 
سرمربی آلمانی و 
چهارمین سرمربی 
تاریخ تبدیل شد 
که با 3تیم مختلف 
 ، من ر ی‌سن‌ژ ر پا (
چلسی و بایرن‌مونیخ( 
به نیمه‌نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا رسیده 

است.

03

المپیک شود. در این رقابت‌ها مسابقه 
فینال برگزار نمی‌شد و امامی همراه با بکزاد 
عبدالرحمانوف سهمیه المپیک پاریس را در 

وزن 74کیلوگرم کسب کردند.

   بلیت پاریس برای آذرپیرا اوکی 
شد

در وزن 97کیلوگرم امیرعلی آذرپیرا که 
در مسابقات جهانی در وزن 92کیلوگرم 
کشتی گرفت ملی‌پوش ایران بود. آذرپیرا 
پس از یک دور استراحت در دور دوم در 
مقابل آرش یوشیدا کشتی‌گیر دورگه 
ایرانی- ژاپنی قرار گرفت و موفق شد این 
کشتی‌گیر را با نتیجه 9بر یک شکست 
دهد. آذرپیرا برای کسب سهمیه المپیک 
در مقابل گانخویاگ گانباتار از مغولستان 
قرار گرفت. ملی‌پوش کشورمان این کشتی 
را با نتیجه 3بر صفر پیروز شد و موفق به کسب 
سهمیه المپیک پاریس شد. آذرپیرا با کسب این 
پیروزی علاوه بر کسب سهمیه المپیک به‌عنوان 
ملی‌پوش ایران در المپیک پاریس انتخاب شد. 
در نهایت تیم 3نفره کشتی آزاد که در مسابقات 
کسب سهمیه المپیک حاضر شده بود با کسب 
2سهمیه کارش را به پایان رساند. مسابقات کسب 
سهمیه المپیک در رشته فرنگی از روز یکشنبه دوم 
اردیبهشت‌ماه در قرقیزستان برگزار خواهد شد. امین 
کاویانی‌نژاد و علیرضا مهمدی ملی‌پوشان ایران در این 
مسابقات هستند که در اوزان 77و 87کیلوگرم برای کسب 

سهمیه تلاش خواهند کرد.
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افقی:
 1 - بزرگ‌ترین واحد 
تشکیل‌دهنده نماهای فیلم 

- آوازه‌خوان - خاتون
2 - سمت چپ میدان جنگ 
- از آثار داستانی هوشنگ 

مرادی‌کرمانی
3 - ماشین دوخت پارچه - 

بی‌سروپا
4 - دلاک - آبادی در میان 

کویر - بناشده
5 - چیز - دولت اشکانی 
به‌دست این قوم تأسیس شد 

- سخن‌سنج - پیمودن
6 - تفریق - کنایه از آدم 

بلاتکلیف و آواره است
7 – دوره‌ها - پرطرفدارترین 
نام دخترانه ایرانی - فلز گلوله

8 - ولگردی - گیجگاه - بلند 
و رفیع

9 - صوت اندوه - حزن - از 
شناخته‌شده‌ترین فرم‌های 

موسیقی کلاسیک
10 - همسر زلیخا که یوسف 
را به غلامی خرید - همبازی 

هاردی
11 - انتها - خوابیدن - حبه 
خشک‌شده انگور - به دنیاآوردن

12 - موقر - سردی مطبوع 
- زادگاه حضرت ابراهیم)ع(

13 - بزرگ‌ترین تالاب 

استان گلستان - اثری به 
قلم سامرست موآم، نویسنده 

انگلیسی
14 - دستگاه سنجش توان 

مکانیکی خودرو - صفار
15 - ابزار نجاری - خداوندی 

- شیوه و روش
  

عمودی:
1 - زهر - پلیس مخفی آلمان 

هیتلری - پیشی گرفتن
2 - غذای لذیذ افغانستان - 
چین‌های منظم پرده - نرم 

و ملایم
3 - هفدهمین سوره قرآن - 

آقای فرانسوی - اینرسی
4 - قیمت - پشتیبان - محل 

جلوس پادشاه
5 - نمایشنامه‌ای از آنتوان 
چخوف روسی - از شبکه‌های 

تلویزیونی ما
6 - قدرت و توان - شنیدن - 

تعجب زنانه
 7 - بانمک بودن - 

از دست‌دادن – کهنه‌پرست
8 - رشک‌بردن - افسر شهربانی 

قدیم - بی‌رمق
9 - از جنس الیاف پنبه - قوه 

سخنگویی - مجاور
10 - پول ژاپن - نوشته آغاز 
کتاب - واحدی در ارتش ایران

11 - بار دیگر - جزیره‌ای در 
اندونزی

12 - در حال رشد - عصیان و 
سرکشی - ماچ

13 - جدید - اسباب و لوازم - 
رویین‌تن یونانی

14 - ایستگاه راه‌آهن - مهاجم 
سرشناس تیم ملی فوتبال 

کشورمان - مستبد
15 - فولکلوریک - کامروا - عصاره 

پخته و غلیظ‌شده میوه

دقحالصدمحمرلگ
انایدیاسروموش
سابرادوتلهاان
سانسنتساجنی
تهباایدربرتعز

ثیبارادارتیم
بالاترتوبککوپ
یلبیدارهوشمر
تاگلیناوریگیپ
یروادهدادلدش
بشمانژویدلافت

صخرمینیورخا
ییادجتسرتلتنب
رانلایرسوشنوه
تمهلیکومامحسا 15
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سخت

912786534
864325971
537491286
481679325
253148769
796532148
649217853
378954612
125863497

متوسط

    6   5
3    2  4   
 9    8  2 7
     4 5  1
 2      3  
9  3 7      
1 3  8    4  
  7  9    6
4   1      983516247

562734891
417928635
651489372
824375916
739162584
395641728
178253469
246897153

ساده

متوسط

872346915
315927468
694518327
768234591
521689734
943751682
136875249
287493156
459162873

سخت

  2     3  
  4   5 9   
 3  4     6
    7   2 5
         
7 9   3     
6     7  5  
  8 9   6   
 2     4   

ساده

9    1 6 2 4  
5   7  4   1
4  7    6   
   4 8  3 7  
 2  3  5  1  
 3 9  6 2    
  5    7  8
1   2  3   9
 4 6 8 9    3

حالا از کی تعریف کنم؟
اولین حامی سرمربی جدید تراکتور از حالا معلوم است؛ شجاع خلیل‌زاده

با اعلام محمدرضا زنوزی، جانشین پاکو خمس 
در تراکتور یک سرمربی خارجی است که به‌زودی 
انتخاب خواهد شد. به این ترتیب روشن می‌شود 
یحیی گل‌محمدی و فرهاد مجیدی که پیش‌تر 
گزینه هدایت تیم تبریزی خوانده می‌شدند، راهی 
آذربایجان نخواهند شد و زنوزی بعد از همکاری 
ناموفق با امثال جان توشاک، آرتور ژرژ، ارطغرول 
ساغلام، مصطفی دنیزلی، قربان بردیف و پاکو 
خمس  باز هم سراغ استفاده از یک مربی خارجی 
خواهد رفت. از این‌که بگذریم، می‌توانیم سراغ یک 
نکته فانتزی و حاشیه‌ای برویم؛ اینکه به‌نظر می‌رسد 
انتخاب و معرفی این فرد، بیشتر از هر‌کس دیگری 
شجاع خلیل‌زاده را از نگرانی در بیاورد؛ چراکه الان 
مدافع و کاپیتان تراکتور دقیقا نمی‌داند باید از 

چه‌کسی حمایت کند!  شجاع در فاصله کوتاهی بعد 
از بازگشت به تراکتور در اظهارنظری بحث‌برانگیز 
مدعی شد خمس بهترین سرمربی دوران ورزشی او 
بوده است. خب شاید خمس مربی خوبی بود اما واقعا 
به آن سرعت نمی‌شد به این جمع‌بندی رسید! این 
در حالی است که خلیل‌زاده پیش‌تر با ادبیاتی بعضا 
اغراق‌آمیز از برانکو ایوانکوویچ، دراگان اسکوچیچ و 
یحیی گل‌محمدی هم پشتیبانی کرده بود و الان 
هم با تمام قوا مشغول انجام همین کار در قبال امیر 
قلعه‌نویی است. با وجود همه چالش‌ها، شجاع حتی 
در بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی از او هم 
تمجید کرد و باید به ما حق بدهید که تصور کنیم 
سرمربی بعدی تراکتور هم در صف حمایت‌شدن از 

سوی خلیل‌زاده است!

ویلموتس حداقل یک درخت کاشت!
در مورد عجیب‌ترین خبر هفته یعنی شکایت مهدی رحمتی از فولاد

یکی از اخبار روزهای اخیر  شکایت مهدی رحمتی از 
باشگاه فولاد خوزستان است. با توجه به اینکه رحمتی 
نه در دوران بازی و نه در زمان مربیگری با فولاد کار 
نکرده، طبیعتا چنین شکایتی عجیب به‌نظر می‌رسد. 
ظاهرا ماجرا این است که در میانه‌های فصل جاری، 
باشگاه خوزستانی برای همکاری با رحمتی با او به 
توافق می‌رسد. بر همین اساس نسخه‌ای از قرارداد 
امضا‌شده از سوی مدیران باشگاه برای رحمتی ارسال 
می‌شود تا آن را امضا کند اما به هر دلیلی این اتفاق 
رخ نمی‌دهد و همکاری میسر نمی‌شود. از قرار معلوم 
مدت این قرارداد یک فصل‌ونیم و ارزش آن مجموعا 
21میلیارد تومان بوده است. اتفاقی که انتظارش 
نمی‌رفت این بود که رحمتی حالا با استفاده از همین 
نسخه‌ای که در اختیار دارد، به باشگاه هشدار داده و 

خواهان دریافت مطالباتش شده است! این  موضوع 
حتی از سوی خود رحمتی و باشگاه فولاد هم تکذیب 
نشده و گویا واقعا رحمتی پول کار نکرده را طلب کرده 
است. گاهی مربیان خارجی این کار را می‌کنند که 
بدترین‌شان مارک ویلموتس بود اما او حداقل مدتی 
در ایران زندگی کرد و دست‌کم یک درخت کاشت، 
اما اینکه رحمتی به‌عنوان یک مربی ایرانی از باشگاهی 
که حتی وارد ساختمانش نشده هم غرامت بخواهد، 
واقعا عجیب است. عجیب‌تر از آن، بهرام رضاییان، 
مدیرعامل باشگاه است که چنین گاف هولناکی داده 
و با همین سطح از هوشیاری و حرفه‌ای‌گری از اعضای 
هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال ایران به شمار می‌رود! 
بعد در چنین شرایطی شما انتظار دارید فوتبال ما 

رستگار شود و اتفاقات خوب برای آن رخ بدهد؟

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

142053-24158134استقلال1
132052-24157233پرسپولیس2

222042-23133742سپاهان3

211140-24124832تراکتور4
161038-23108526ملوان5
19734-24810626گل‌گهر6
25331-2497828* شمس‌آذر7

130-23-2379722ذوب‌آهن8
330-30-2479827مس رفسنجان9

530-25-2386920آلومینیوم10

725-34-24510927هوادار11

825-30-24413722پیکان12
1921-34-24561315فولاد13

1020-29-24481219استقلال خوزستان14

1719-32-24471315نساجی15

2116-39-24371418صنعت نفت16
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* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

نكته بازی

بله،‌ فنی بوده
پرسپولیس در حالی بازی با نفت آبادان را با پیروزی 3گله پشت سر گذاشت 
که بین دونیمه یک تعویض غیرمنتظره در ترکیب این تیم رخ داد؛ فرشاد 
فرجی به جای گئورگی گولسیانی. بعد از بازی از مدافع گرجستانی پرسیده 
شد آیا دچار مصدومیت شده که او را عوض کرده‌اند؟ گولسیانی هم گفته: 
»نه، مصدوم نیستم.« او درست می‌گوید. تعویض مدافع گرجی یک تصمیم 
کاملا فنی بود و اگر او به بازی با همین روند ادامه بدهد، احتمالا تصمیمات 
مشابه بیشتری در موردش اتخاذ خواهد شد. گولسیانی در نیمه‌اول در یک 
موقعیت یک در مقابل یک، خیلی ناشیانه مقابل بازیکن نفت دریبل خورد، 
خطا کرد و کارت گرفت. قبلا نوشته بودیم او دچار افت شده و این در برهه 

حساس پایانی فصل می‌تواند خبر بدی برای قرمزها باشد.

چه اخلاق خوبی داری!
نفت آبادان مقابل پرسپولیس نمایش خوبی نداشت و فراز کمالوند، 
سرمربی این تیم هم با استفاده از یک جمله نامتعارف این گزاره را تأیید 
کرد: »خاک بر سر ما با این فوتبالی که بازی می‌کنیم.« اوضاع اما در 
ادامه جالب‌تر شد؛ زمانی که کمالوند گفت از آن دست مربیانی نیست 
که گناه شکست را گردن سایر بازیکنان بیندازد اما در همین حال ادامه 
داد: »الان پیام پارسا ضعیف بازی می‌کند، چه کنیم؟ امیر پناهی 3بازی 
است که اشتباه می‌کند، چه کار باید کنیم، اینها مشکل تیم است.« حالا 
باز خوب شد نمی‌خواستی گناه باخت را گردن دیگران بیندازی. الان 
شما اینطوری با دروازه‌بانت برخورد کردی، در مسابقات بعدی چطور 
انتظار داری برای تیمت بازی کند؟ با کدام روحیه و اعتماد‌به‌نفس؟ 

همین پیام پارسا ضربه سر آل‌کثیر را از یک‌قدمی نگرفت؟

بیشتر احتیاط کنید
بعد از پایان بازی نفت و پرسپولیس، تصاویری منتشر شد از شادی 
دانیال اسماعیلی‌فر‌ که برخی آن را حاوی اشاره‌ای توهین‌آمیز دانسته 
بودند. اسماعیلی‌فر بعد از به‌ثمر رساندن گل اول با یکی از انگشتانش 
حرکتی انجام می‌دهد که به قول معروف »منشوری« بوده. از این 
رفتارها در فوتبال ایران متأسفانه زیاد داریم و طبعا قادر به نیت‌خوانی 
هم نیستیم. اگر قطعی شده باشد که قصد اسماعیلی‌فر‌ اهانت بوده، 
حتما باید جریمه شود، اما نکته اینجاست که او از نظر شخصیتی یکی 
از بهترین و بی‌حاشیه‌ترین فوتبالیست‌های کشور به شمار می‌آید 
که اهل کتابخوانی است و در همه این سال‌ها یک سر سوزن جنجال 
نداشته. این یعنی احتمالا منظوری نداشته اما وقتی شما در تیم‌های 
پرهواداری مثل پرسپولیس و استقلال بازی می‌کنید، باید حواس‌تان 

به تک‌تک رفتارهایتان باشد، چون هزاران چشم شما را زیرنظر دارد.

بهروز رسایلی|  این شاید از شانس بد نفت آبادان بود که 
در اوج نیاز به کسب امتیاز برای بقا، به پست یکی از بهترین 
نسخه‌های این فصل پرسپولیس خورد. سرخپوشان در 
روزی با 3گل از سد حریف زردپوش خود گذشتند که هم از 
نظر کیفیت بازی و هم در زمینه آمار و ارقام به وضوح نسبت 
به نفت برتری داشتند. این پیروزی برای تیم اوسمار ویرا 

واجد ارزش‌های زیادی بود.

   فقط جام، والسلام
فوتبال پرسپولیس در آبادان بیش از هر چیز دیگری 
نشان داد قرمزها تشنه فتح جام هستند و به چیزی 
غیراز آن فکر نمی‌کنند. این بازی از جهات مختلف آسان 
نبود. در نیم‌فصل دوم تیم‌هایی که برای بقا می‌جنگند از 
خطرناک‌ترین رقبا هستند، چرا که 200 درصد توان‌شان 
را در زمین می‌گذارند. این داستان در مورد نفت هم صدق 
می‌کرد، تیمی که در میزبانی قبلی‌اش سپاهان را برده بود. 
زمین نه‌چندان باکیفیت مسابقه و نیز مصدومیت زودهنگام 
امید عالیشاه هم به جمع مشکلات سرخپوشان اضافه شد 
اما مجموعه این مسائل مانع از ارائه یک بازی با کیفیت 

از سوی قرمزها نشد. آنها کم‌اشتباه و مسلط بودند و در 
هیچ زمانی از بازی حس نشد که قرار است پا پس بکشند. 
احتمالا سرسخت‌ترین دشمنان پرسپولیس هم تأیید 
می‌کنند که حق این تیم در آبادان یک پیروزی پرگل بود.

    تصور خطرناکی که اصلاح شد
بازی آبادان یک حسن دیگر هم برای پرسپولیس داشت؛ 
اینکه انگاره غلط به جا مانده از 2مسابقه قبلی را اصلاح 
کرد. شاگردان اوسمار در بازی با گل‌گهر و ملوان، بعد از 
به ثمر رساندن گل و مخصوصا در دقایق پایانی مسابقه رو 
به فوتبال دفاعی آوردند و همین مسئله اضطراب و نگرانی 
زیادی را به هواداران تحمیل کرد. این مسئله، گروهی از 
کارشناسان و منتقدان را دچار این تردید کرده بود که مبادا 
پرسپولیس هم کسب پیروزی‌های اقتصادی و حداقلی را 
در دستور کار قرار داده و دیگر قرار نیست فوتبال باطراوت 
هفته‌های نخستین دور برگشت را از این تیم ببینیم. با این 
حال بازی با نفت تا حدود زیادی این تصویر را ترمیم کرد 
و حداقل تا اطلاع ثانوی باعث خواهد شد خوش‌بینی‌های 

فنی و کیفی نسبت به سرخپوشان ادامه بیابد.

   ارزش‌های فردی
این برد برای برخی بازیکنان پرسپولیس 

هم امتیازات خاص خودش را داشت. رفیعی در 
چهارمین بازی‌اش، کلین‌شیت کرد تا نهایت 
استفاده را از دوران غیبت بیرانوند برده باشد. 
او با این عملکرد، خودش را به‌عنوان گلر 
ذخیره مطمئنی که می‌تواند مورد توجه سایر 
تیم‌ها باشد مطرح کرد. اسماعیلی‌فر هم که 

امسال خیلی تحت فشار قرار داشته است. او که در 
آخرین لحظات مسابقه رفت یک گل به‌خودی 

بد زده بود، در این مسابقه جبران کرد و گل 
دوم تیمش را به ثمر رساند. آل‌کثیر نیز 
بعد از مدتی افت، برای دومین مسابقه 
پیاپی موفق به گلزنی شد. پرسپولیس 
در روزگار قحطی شدید مهاجم نوک، 
به ورژن آماده و با روحیه او نیاز مبرم 
دارد. از همین رو درخشش در آبادان 
برای آل‌کثیر حیاتی بود؛ بازیکنی 

که گل زد و شادی نکرد.

شبیه‌ترین بهشبیه‌ترین بهپرسپولیسپرسپولیس

برتری در آبادان، شاید یکی از کم‌نقص‌ترین بازی‌های فصل پرسپولیس بود

 دقیق‌ترین
نمایش فصل

پرسپولیس با برتری 3 بر صفر در زمین نفت آبادان بهترین 
پیروزی خودش در فصل جاری را کسب کرد و برای این کار 
رکورد پاسکاری صحیح در فصل جاری را جابه‌جا کرد. 
سرخپوشان در زمین صنعت‌نفت مالکیت توپ 70درصدی 
داشتند؛ یعنی 9درصد بالاتر از میانگین مالکیت توپشان در 
بازی‌های امسال. پرسپولیسی‌ها با میانگین 61درصدی، 
رکورددار مالکیت توپ در بازی‌های این فصل هستند و 
از رکورد فصل گذشته خودشان هم عبور کرده‌اند. آنها 
در این بازی 9درصد بیشتر از میانگین خودشان توپ 
داشتند و فقط در 30درصد زمان بازی توپ را به میزبان 
سپردند. این مالکیت توپ بالا به قرمزها کمک کرد تا 
تعداد پاس‌های خود را به عدد بسیار خوب 639 برسانند 
اما چیزی که از این عدد مهم‌تر بود، دقت پاس‌های 
شاگردان اوسمار بود. آنها 90.8درصد پاس‌های خود 
را دقیق و درست به مقصد رساندند که در این فصل 
بی‌سابقه بوده و هیچ تیمی نتوانسته به آن برسد. در 
نقطه مقابل سرخپوشان، تیم زردپوش آبادانی 
با 30درصد مالکیت توپ فقط توانست 
243پاس ردوبدل کند و دقت این پاس‌ها 
هم فقط 74.5درصد بود. صنعت‌نفت در 
این بازی 9شوت زد که فقط 2ضربه این تیم 
داخل چارچوب بود و هیچ‌کدام تبدیل به گل 
نشد. در مقابل، پرسپولیس 15بار شوت زد که 
5شوت این تیم داخل چارچوب بود و 60درصد 
ضربات داخل چارچوب سرخپوشان تبدیل به 
گل شدند. پرسپولیس با امید گل2.20 به 
3گل رسید و صنعت‌نفت با امید گل0.44 در 

گلزنی ناکام ماند.
سایت متریکا بهترین بازیکن این مسابقه 
را دانیال اسماعیلی‌فر معرفی کرد که 
گل اول مسابقه را زد و نمره7.90 
‌دریافت کرد. بعد از او محمدحسین 
کنعانی‌زادگان با نمره7.88 و عیسی 
آل‌کثیر با نمره7.73 برترین بازیکنان 
پرسپولیس بودند و با تکیه بر 
گل‌هایی که در این مسابقه به ثمر 
رساندند بالاترین نمرات را در میان 
هم‌تیمی‌های خود کسب کردند.
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تلاش برای ایمنی بیشتر 
بانوان و کودکان در اتوبوس‌ها 
یکی از مشکلات ما در خطوط  تندرو، ورود 
موتورسیکلت‌ها به خط ویژه است که رفت‌وآمد 
اتوبوس‌ها را مختل می‌کند و باعث به هم خوردن سرفاصله حرکت می‌شود. اگرچه 
خودرو‌های متخلف هم وارد خط ویژه می‌شوند، اما مشکل موتورسیکلت‌ها بیشتر است 
و تصادف‌هایی که بر اثر برخورد آنها با اتوبوس‌ها رخ می‌دهد صدمات زیادی دارد و گاهی 
موجب فوت راکب موتور هم می‌شود. وقتی موتورسیکلت ناگهان وارد خط ویژه می‌شود 
و راه اتوبوس را می‌بندد راننده مجبور به ترمز می‌شود و ضربه ناشی از ترمز شدید، ایمنی 
مسافران را به خطر می‌اندازد. در این شرایط کسانی که در بخش جلویی اتوبوس باشند 
بیشتر در معرض آسیب هستند و به همین دلیل هم تصمیم گرفته شد تا بخش ویژه 

بانوان وکودکان به قسمت انتهای اتوبوس‌های تندرو منتقل شود.
سال پیش اتوبوس‌رانی تهران منشور حقوق شهروندی را منتشر کرد که براساس 
آن مسافران باید از سفری ایمن با رعایت مقررات و سرعت مصوب بهره‌مند شوند. 
همچنین فضای اختصاصی ویژه بانوان و آقایان در محیطی سالم، بهداشتی و ایمن 
تامین شود. بخش ویژه بانوان در اتوبوس‌های تندرو که کودک هم ممکن است 
همراه خود داشته باشند در قسمت جلو قرار دارد، اما در برخی خطوط اتوبوس‌رانی 
خصوصی بخش بانوان در قسمت عقب تعبیه شده است. مطالعات اتوبوس‌رانی در 
زمینه تفاوت بین این دو نشان داد که در هنگام ترمز شدید یا احیانا تصادف‌ها بانوان و 
کودکان همراه‌شان درصورت حضور در بخش جلویی اتوبوس بیشتر آسیب می‌بینند. 
در تهران به نسبت مسافران روزانه، اتوبوس کمتری داریم و به‌دلیل کمبود ظرفیت، 
جمعیت خانم‌ها در بخش ویژه آنها زیاد است تا جایی که در بازرسی‌های میدانی از 
خطوط بی‌آرتی بار‌ها دیده‌ایم برخی خانم‌ها به ناچار در نزدیکی شیشه جلو بی‌آرتی 
می‌ایستند و هر توقف ناگهانی در این موارد ممکن است خطرساز باشد. از آخرین 
روز‌های فروردین امسال سرانجام تصمیم‌ گرفته شد در خطوط تندرو، بخش آقایان 

و بانوان با هدف ایمنی بیشتر جابه‌جا شود. 
برای افزایش تعداد اتوبوس‌ها نیز قرارداد ساخت ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه را با 
تولیدکنندگان داخلی امضا کردیم که براساس زمانبندی، این اتوبوس‌ها به‌تدریج 
وارد ناوگان می‌شود. قرارداد مالی ۲ هزار اتوبوس برقی وارداتی از چین هم بسته شده 
است. این اقدامات باعث می‌شود که خون تازه‌ای در رگ‌های اتوبوسرانی تزریق شود 

چرا که بیش از ۱۰ سال است که این ناوگان نوسازی نشده است.
درباره جلوگیری از ورود موتورسیکلت‌ها به خطوط ویژه، همکاران ما در پلیس راهور 
اقدامات لازم را انجام می‌دهند، اما تعداد موتورسیکلت‌سوارانی که وارد خطوط 
می‌شوند زیاد است. تا زمانی که خطوط بی‌آرتی مکانیزه و هوشمند و نظارت بر آنها با 
دوربین‌ انجام نشود نمی‌توان مانع ورود موتورسیکلت‌ها شد. در برخی نقاط راکبان 
متخلف موتورسیکلت‌ها با رانندگان اتوبوس‌های بی‌آرتی درگیر شده‌اند و برخی 
رانندگان را مجروح کرده‌اند. اکنون پلیس راهور با نیروی بیشتری در خطوط مستقر 
است، اما در ساعت‌های شلوغی تعداد موتورسیکلت‌ها در خطوط ویژه آنقدر زیاد است 

که برنامه‌ریزی برای تعیین سرفاصله را کاملا به هم می‌زند.
خط ویژه مخصوص اتوبوس‌ها و خودرو‌های امدادی مانند اورژانس و آتش‌نشانی 
ساخته شده است. حضور موتورسیکلت در خط ویژه غیرقانونی است و اگر تصادفی 
رخ دهد سازمان اتوبوس‌رانی با توجه به گزارش پلیس راهور که در صحنه حاضر شده 

است، از رانندگان خود حمایت می‌کند تا مقصر شناخته نشوند.
طرح همیار اتوبوس که ذیل سامانه 137 فعالیت می‌کند در زمینه ارائه خدمات 
بهتر به مسافران به ما کمک می‌کند. در این بخش که سال گذشته به 137پلاس 
افزوده شد و با وارد کردن کد دستوری #۲۲*۱۳۷* برای مسافران قابل استفاده 
است، معیار‌های گوناگون سفر ‌درون‌شهری، از نظافت داخل و خارج اتوبوس تا نظم 

سرفاصله‌ها و شیوه رانندگی راننده قابل رصد و پیگیری است.

اجازه نمی‌دهیم آسیب‌های 
اجتماعی در شهر غلبه کند

اجرای طرح کاهش و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 
به‌مدت 2سال است که کلید خورده و عمده اقدامات 
اساسی که به‌صورت شبانه‌روزی با تشکیل قرارگاه اجتماعی شهر تهران انجام شده و 
موانعی که در مسیر حل آسیب‌های اجتماعی وجود داشته مانند نبود ظرفیت کافی، 
عدم‌پذیرش منع‌پذیرشی‌ها و نبود زیرساخت‌ها برطرف شده و طی 2سال گذشته 

عمده این کارها به سرانجام رسیده است.
امروز شاهد مرحله تکمیلی این طرح )کاهش و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی( 
هستیم تا ظاهر شهر از وجود آسیب‌دیدگان اجتماعی پاک شود و با توجه به 
ظرفیت کافی ایجاد‌شده )پذیرش تمامی منع‌پذیرشی‌ها توسط شهرداری( مشکلی 
 در بحث اسکان در مراکز ماده16 یا گرمخانه‌ها و سایر مراکز پذیرش نداریم. 
همچنین شهرداران مناطق 22گانه و شهرداران نواحی را موظف کرده‌ایم محیط 
منطقه و ناحیه خود را صیانت و مراقبت کنند تا معتادان متجاهر، کودکان خیابان و 

متکدیان در ناحیه آنها مشاهده نشوند.
آسیب‌های اجتماعی طی 2، 3 یا حتی 15سال و چندین دهه ایجاد می‌شود و نباید 
توقع داشته باشیم یک‌شبه جمع شو‌د. به‌هرحال ساماندهی موضوعات آسیب‌های 
اجتماعی زمان‌بر است و باید صبوری کنیم و مسائلی مثل فرهنگسازی عمومی، حل 
مشکلات اقتصادی، مقابله با مهاجرت‌های غیرقانونی و... را توسط نهادهای مسئول 
پیگیری کنیم و اجازه ندهیم آسیب‌های اجتماعی دوباره بر شهر مستولی شود؛ 
چرا‌که اگر از ریشه‌ها و مبانی ایجاد آسیب‌های اجتماعی مثل مسائل اقتصادی، 
حاشیه‌نشینی، ورود غیرمجاز اتباع و مهاجران، مباحث فرهنگی و فرهنگسازی‌ 

عمومی غفلت شود، آسیب‌های اجتماعی تکرار می‌شود.
مدیریت شهری آمادگی صددرصد برای پذیرش افراد آسیب‌دیده اجتماعی دارد و 
در داخل مراکز ماده16 تهران ظرفیت پذیرش 21هزار نفر ایجاد شده و اکنون بیش 
از 2 تا ‌3هزار نفر آسیب‌دیده اجتماعی در شهر وجود ندارد؛ چرا‌که حدود 400پلاک 
قرمز ‌طی 2سال گذشته مسدود و پلمب شده است. کلونی‌ها و پاتوق‌های آسیب مانند 
فرحزاد، کوه‌سنگی، هرندی، پارک میثاق و شوش و گردنه تنباکویی که بیش از هزار 
نفر معتاد متجاهر در این مکان‌ها بودند، طی 2سال اخیر همگی پاکسازی شدند و 

دیگر شاهد این کلونی‌ها نیستیم.
در قرارگاه اجتماعی که طی 2سال گذشته مستمرا تشکیل شد دستگاه‌ها 
واقعا پای کار آمدند و همکاری و کمک کردند. دستگاه قضا و فراجا، سازمان 
بهزیستی، کمیته امداد، سپاه پاسداران، بسیج و نیروهای مردمی حضور فعال 
 داشتند و این اتفاق خوب با این وحدت و هم‌افزایی که به‌وجود آمد، رقم خورد.
در طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی که از 15 تا 30 فروردین اجرایی شد، 
شهرداری به‌صورت ویژه ورود کرد و یگان حفاظت، شهربان، حریم‌بان، خدمات 
شهری، سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، معاونت اجتماعی شهرداری 

تهران و... پا به میدان گذاشتند.
 پیش از این حدود 10 تا ‌15هزار معتاد متجاهر در تهران وجود داشت که ظرفیتی 
برای پذیرش آنها نبود. 38مرکز پویاشهر برای کودکان کار و خیابان نداشتیم و 
منع‌پذیرشی‌ها را هیچ نهادی نمی‌پذیرفت. امروز شهرداری تهران تمام این مشکلات 
را حل کرده است و این امکانات فراهم شده تا بتوانیم معتادان متجاهر و کودکان 

خیابانی را ساماندهی کنیم. 
البته خلأهایی مانند نگهداری بلندمدت کسانی که بیش از چندبار جذب شده‌اند و 
برای بار دهم یا پانزدهم وارد چرخه اعتیاد می‌شوند، وجود دارد و به‌نظر باید طرحی 
تصویب شود تا این افراد به اردوگاه‌های شبانه‌روزی بروند و سال‌ها بمانند. مکاتباتی 
در این خصوص توسط شهردار تهران و رئیس قوه قضاییه و سازمان زندان‌ها انجام 

شده ‌و برای ساخت اردوگاه هم آمادگی دارد.

یادداشت
مهدی علیزاده؛ مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران

نگاه
احمد احمدی‌صدر؛ مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران

 پایتخت صاحب تعمیرگاه پایتخت صاحب تعمیرگاه
برای خودروهای برقی می‌شودبرای خودروهای برقی می‌شود
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 بازدید از عملیات احداث 
شاخه غربی بزرگراه یادگار امامره

پروژه احداث شاخه غربی بزرگراه یادگار امام)ره( از بزرگ‌ترین طرح‌های عمرانی پایتخت 
است که از جنوبی‌ترین نقطه بزرگراه یادگار امام در میدان جی آغاز ‌و به بزرگراه آزادگان و 
آزادراه تهران- ساوه متصل می‌شود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران، رئیس پلیس راهور 
شهر تهران، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران و شهردار منطقه 9تهران، روز پنجشنبه 

30فروردین از عملیات احداث این طرح بازدید کردند.

گزارش تصویری
عکس‌ها: آژانس عکس تهران

روبان 27 پروژه قیچی می‌شود
 پرونده در دادسرای جنایی

 مرگ 6کارگر
در آتش کپسول خوراک‌پزی

 آتش‌سوزی در محل استراحت کارگران
 حادثه تلخی رقم زد

  کاهش بار ترافیکی میدان آزادی 

 پروژه یادگار امامره 
یک‌گام به اجرا نزدیک‌‌تر شد

 مدیران شهری آخرین وضعیت پروژه‌ای مهم در پایتخت
را مورد بررسی قرار دادند

صفحه‌15صفحه‌14 صفحه‌16

امروز )1اردیبهشت( شهرداری منطقه 2میزبان صد‌و‌هفدهمین پویش  امید و افتخار است

شهرمان درحال آماده‌سازی‌ زیرساخت‌های تردد برای شهرمان درحال آماده‌سازی‌ زیرساخت‌های تردد برای 4040هزار تاکسی برقی استهزار تاکسی برقی است

45
 درصد

افزایش سرعت تخلیه  
با تغییر میدان صنعت 158

 کیلومتر
تسهیل مسیر بزرگراهی 

20پرتردد در منطقه2
 هزار تن

 توزیع آسفالت
در منطقه2 تهران

داده‌نما
علی حسنی؛ گرافیست زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگار�

آمار حفاظت از حریم در دوره ششم
حریم شهر تهران حدود 6هزار کیلومترمربع است که این محدوده از انتهای 
فرودگاه امام)ره( شروع می‌شود و تا حریم شهرستان دماوند ادامه دارد. 
سال86 طرح راهبردی برای حریم یکپارچه در طرح جامع شهری تعیین 
شده بود که این طرح )طرح راهبردی( سال96 توسط شورای‌عالی شهرسازی 
به وزارت کشور و شهرداری تهران ابلاغ شد اما این طرح با تأخیر توسط وزارت 
کشور به استانداری ابلاغ شد. همین تأخیر زمینه بلاتکلیفی حریم پایتخت 
را فراهم کرد و شاهد دست‌اندازی و ساخت‌و‌سازهای غیرمجاز در آن بودیم. 
البته مدیریت شهری در ادوار گذشته با سودجویان که اقدام به ساخت‌وساز 
غیرمجاز در حریم می‌کردند، برخورد کرده است اما در دوره ششم این 
برخوردها با جدیت پیگیری شد. همچنین در این دوره با تلاش‌های شهرداری 
تهران، حریم پایتخت تعیین تکلیف و مدیریت آن به شهرداری تهران واگذار 
شد. در ادامه مروری بر تخریب ساخت‌و‌ساز‌‌‌ها طی 14سال گذشته در 

محدوده حریم خواهیم داشت.
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1401

3444
مورد

سال
1402

370
مورد

سال
1390

206
مورد

سال
1393

197
مورد

سال
1392

1246
مورد

سال
1395

میزان اعتبارات پیش‌بینی‌شده 
برای حریم در دوره ششم

سال 1400
30میلیارد تومان 

به حریم اختصاص 
داده شد.

سال 1401
اعتبارات حریم به 
110میلیارد تومان 

رسید.

سال 1403
شهرداری تهران 400میلیارد 
تومان اعتبار برای صیانت 
و ارائه خدمات پیش‌بینی 

کرده است.

ددشوشومیمیقیقیبربرکسیکسیتاتاززااپرُپرُننااتهرتهر
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روبان روبان 2727پروژهپروژه قیچی می‌شود قیچی می‌شود

شنبه  شنبه  11 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90749074
بهار فصل طغیان سفیدبالک نیست

علیرضا نادری، کارشناس حشرات سازمان حفاظت محیط‌زیست: بهار فصل طغیان سفیدبالک نیست و اگر 
قرار باشد اتفاقی رخ دهد باید در تابستان منتظر طغیان باشیم. 6سال قبل سفید بالک‌ها در تهران مشاهده 

شدند که با انجام اقداماتی فعالیت آنها محدود شد. 

توزیع 1.5 میلیون تن آسفالت در بزرگراه‌های تهران
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: مشابه سال گذشته هدف‌گذاری ما توزیع یک 
و نیم میلیون تن آسفالت است و در موضوع آسفالت بنا داریم رکورد یک و نیم میلیون را حفظ کنیم. براساس 

برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته یک‌سوم آسفالت تولید شده صرف بهسازی مسیرهای بزرگراهی می‌شود.

طرح‌های ترافیکی؛ رفع مشکلات ترافیکی و 
ایمن‌سازی‌ معابر

ترافیک امروزه به معضل و چالش بزرگ کلانشهری چون تهران 
تبدیل شده و منطقه 2هم به‌دلیل موقعیت جغرافیایی‌اش 
با این مشکل دست به گریبان است. برای رفع این مشکل و 
ایمن‌سازی‌ معابر، طرح‌هایی چون ساماندهی ترافیک میدان‌های صنعت، شهید تیموری و کوثر، تعریض 
بلوار دریا، ایمن‌سازی‌ شبکه بزرگراهی، بهسازی ایستگاه‌های اتوبوس، تقویت ناوگان اتوبوسرانی، مسقف 
کردن پایانه تاکسیرانی و همچنین اصلاح هندسی در قالب طرح‌های ترافیکی صورت گرفته است. ساماندهی 
میدان صنعت با توجه به بار ترافیک ضروری بود؛ چراکه وسعت زیاد جزیره این میدان باعث می‌شود سرعت 
خودروهایی که از بلوار خوردین به سمت بزرگراه شیخ فضل‌الله جنوب خارج می‌شوند و همچنین خودروهایی 
که از بزرگراه شیخ فضل‌الله به سمت شمال و بلوار پاک‌نژاد و بلوار شهید فرحزادی تردد می‌کنند، پایین بیاید 
و از این‌رو گره ترافیکی ایجاد شود. با ساماندهی این میدان پیش‌بینی می‌شود حداقل ۲۵ و حداکثر ۴۵درصد 

سرعت تخلیه در میدان صنعت افزایش یابد و جریان ترافیک روان‌تر ‌شود.

طرح‌های عمرانی؛ تسهیل 
دسترسی شهروندان به معابر

شهر متعلق به همه شهروندان 
است؛ ازاین‌رو دسترسی به معابر 
شهری و بزرگراهی باید برای 
همه افراد جامعه ازجمله معلولان 
و... فراهم شود. طرح‌های عمرانی 
با هدف بهبود شبکه معابر شهری 
و بزرگراهی و همچنین تسهیل در 
دسترسی همه شهروندان و همینطور 
افراد کم‌توان به امکانات شهری، 
اجرایی شده‌اند که مناسب‌سازی‌ 
معابر و بوستان‌ها و همچنین اجرای 
عملیات روکش آسفالت و... نمونه 
اقدامات صورت‌گرفته هستند. حدود 
158کیلومتر مسیر بزرگراهی و 
محورهای مواصلاتی پرتردد شهر 
تهران )رمپ و لوپ( در منطقه 
۲ قرار دارد که با توجه به ضرورت 
بهسازی زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
درون‌شهری و بهبود شبکه معابر 
شهری، عملیات بهسازی و مرمت 
آسفالت این محورهای بزرگراهی 
اجرایی شده است. همچنین در 
راستای این عملیات بیش از 20هزار 

تن آسفالت توزیع شده است.

‌طرح‌های زیباسازی
 ساماندهی منظر شهری

زیباسازی کالبد شهر همچنان مورد 
تأکید مدیریت شهری قرار داشته است؛ 
از این‌رو در معابری چون خیابان انقلاب و 
خیام شاهد یکسان‌سازی‌ تابلوی اصناف 
و در خیابان ولیعصر شاهد ساماندهی 
دستفروشان هستیم. شهرداری سعی دارد 
با انجام این اقدامات سیما و منظر شهری را 
ساماندهی و زیبایی بصری ایجاد کند. در 
منطقه2 هم در راستای تحقق این رویکرد 
ساماندهی منظر شهری میدان دریان‌نو، 
بهسازی زمین بازی بوستان‌ها، پایدار‌سازی‌ 
بوستان پرواز و... اجرایی شده‌است. ایجاد 
هویت بصری و توسعه پایدار شهری با 
استفاده از خلاقیت و هنر در طرح زیباسازی 
میدان دریان‌نو، مطالبه شهروندان بود؛ از 
این‌رو شهرداری منطقه در راستای توسعه 
همگون محیط شهری و حفظ زیبایی و 
تلطیف فضای شهری طرح‌های هنری 
در قالب احداث آبنما، المان سنگی و آثار 
خلاقانه هنری و... را اجرایی کرد. نورپردازی 
و تامین روشنایی با نصب پایه چراغ و تبدیل 
درختان کشیده میدان به اثر هنری و 
استفاده از گونه‌های جدید گیاهی هم از 

دیگر اقدامات صورت گرفته هستند.

طرح‌های فرهنگی؛ تقویت 
زیرساخت‌های اجتماعی

اقدامات فرهنگی و تقویت زیرساخت‌های 
اجتماعی همواره مطالبه شهروندان 
بوده است؛ از این‌رو مدیریت شهری 
در دوره ششم تلاش کرد تا با افزایش، 
توسعه، بهبود و تجهیز زیرساخت‌های 
حوزه فرهنگی و اجتماعی به خواسته 
شهروندان عمل کند. احداث سوله 
ورزشی پونک و مجموعه ورزشی 
پردیسان، بازپیرایی زمین‌های ورزشی، 
راه‌اندازی مراکز کارآفرینی، راه‌اندازی 
پویاشهر، احداث حسینیه بوستان پرواز، 
احداث خانه مادر و کودک و همچنین 
راه‌اندازی خانه خلاقیت کودکان اتیسم، 
تنها بخشی از کارهای انجام شده در 
حوزه فرهنگی منطقه 2هستند. بوستان 
پرواز در شمالی‌ترین بخش محله 
سعادت‌آباد قرار دارد و از آن با ‌عنوان بام 
تهران هم نام برده می‌شود. در بالاترین 
نقطه‌ این بوستان سازه‌ای به شکل گل 
لاله طراحی شده که مزار 2شهید گمنام 
است و درست در چند متری و در ضلع 
جنوب‌شرقی این یادمان، کلنگ ساخت 
حسینیه اواخر سال 1401به زمین زده 

شد و اکنون به بهره‌برداری می‌رسد.

‌طرح‌های زیست‌محیطی
استفاده از پساب در آبیاری فضای سبز

مدیریت شهری از توجه به مسائل زیست‌محیطی که سبب 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان می‌شود هم غفلت نکرده است. 
طرح انتقال پساب شهرک قدس به مخزن بتنی میدان بوعلی 
در حدود 5کیلومتر )استفاده از منابع آب پایدار مانند پساب در 
آبیاری عرصه‌های فضای سبز(، مهم‌ترین پروژه در حوزه زیست‌محیطی بوده است. البته فاز اول این پروژه 
مربوط به لوله‌گذاری انتقال پساب از تصفیه‌خانه شهرک قدس به مخزن نیایش به اتمام رسیده که امروز 
بهره‌برداری و فاز دوم هم امسال عملیاتی می‌شود. کلانشهری چون تهران، با تنش آبی مواجه است؛ از این‌رو 
می‌توان با مدیریت صحیح آب و استفاده بهینه، از این تنش عبور کرد. استفاده از شیوه‌های جدید در آبیاری 
فضاهای سبز شهری راهکار مناسبی برای جلوگیری از هدررفت آب است. در این دوره مدیریت شهری، 
استفاده از پساب پس از تصفیه را در دستور کار قرار داده است و بهره‌برداری از فاز اول تصفیه‌خانه شهرک 
قدس هم در راستای همین هدف صورت می‌گیرد. ساخت 9تصفیه‌خانه لوکال )تصفیه‌خانه‌های محلی( در 
این دوره پیگیری شده که ساخت و بهره‌برداری از 7تصفیه‌خانه صورت گرفته و احداث 2تصفیه‌خانه هم در 
حال پیگیری است که فاز اول تصفیه‌خانه شهرک قدس با لوله‌گذاری تا مخزن نیایش بهره‌برداری می‌شود.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو

1پذیرش آگهی 8 1 9

امروز )1اردیبهشت( شهرداری منطقه 2میزبان صد‌و‌هفدهمین پویش  امید و افتخار است

مشارکت مردمی در امور شهری و جلب رضایت 

شهروندان ازجمله اهداف و رویکردهای مدیریت شهری 
دوره ششم است. برای تحقق این اهداف، شهرداری 
تهران عملیاتی شدن پروژه‌های توسعه محلی و منطقه‌ای 
را در دستور کار قرار داده است و با اجرای طرح »من 
شهردارم« زمینه برای مشارکت شهروندان در انتخاب و 

اولویت‌بندی پروژه‌های توسعه محلی فراهم شد. امروز 
)اول اردیبهشت( 27پروژه توسعه محلی در قالب رویداد 
امید و افتخار در منطقه 2افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری 
می‌رسد. به‌گفته مهدی صالحی، شهردار این منطقه 
پروژه‌های توسعه منطقه‌ای، محله‌ای و احداثی با هدف 

رفع مشکلات شهروندان در محلات تعریف و با تلاش 
شبانه‌روزی و تسهیل خدمت‌رسانی به اهالی براساس 
نیازها و ظرفیت‌ها در بخش‌های فرهنگی، عمرانی، 
ترافیکی و خدمات شهری طراحی و عملیاتی شدند. در 

ادامه مروری بر اهم این پروژه‌ها خواهیم داشت.

امید و 
افتخار

زینب زینال‌زاده
روزنامه‌نگار

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

طرح جهادی سراسری ساماندهی آسیب‌های اجتماعی منطقه 1
در حال اجراست و تاکنون بیش از ۱۸۸ مورد آسيب در اين منطقه 

رفع شده است.

منطقه 

شهردار منطقه۹ به همراه جمعی از مدیران شهری از تعدادی از 9
پروژه های احداثی این منطقه مانند مخزن دوقلوی بتنی ذخیره آب 
بوستان کوثر، ترمیم و بهسازی شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی 

خیابان شمشیری و یادمان شهدای بوستان کوکب بازدید کردند.

منطقه 

لکه‌گیری و مرمت آسفالت خیابان طوقانی، کوچه گل‌های سوم 5
شرقی در ناحیه یک با استفاده از ۱۵تن آسفالت انجام شد.

منطقه 

در ادامه اجرای طرح سراسری ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 12
و به منظور افزایش امنیت محله‌ها، پاتوق معتادان در منطقه 

تخریب شد.

منطقه 

220 نفر از پاکبانان منطقه در برابر ویروس کزاز واکسینه شدند.18

منطقه 

 معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه، از ساخت بوستان در 3
مجاورت بزرگراه شهید چمران حد فاصل یادگار امام )ره( تا پل 

پارک وی خبر داد.

منطقه 

با هدف خدمت به شهروندان محله فروزش اداره فنی و عمران و 11
ترافیک ناحیه ۲ منطقه نسبت به نوسازی آسفالت خیابان فروزش 

خیابان محمدی کوچه سنگانیان اقدام کرد.

منطقه 

طرح آموزش، تفکیک و جمع‌آوری پسماند خشک از در منازل 16
شهروندان عملیاتی شد.

منطقه 

آلودگی‌های محل تجمع کارتن‌خواب‌ها و معتادان در خیابان‌های 7
استاد حسن بنا، شهید مدنی، خواجه نصیر، انقاب، زیر پل 
روشندلان، بوستان توکلی و کنارگذر بزرگراه امام علی)ع( 

پاکسازی‌شد.

منطقه 

اصاح هندسی ورودی خیابان لرستان به میدان امام حسن 14
مجتبی)ع( اجرایی شد. این اصلاح هندسی توانست آمار تصادفات‌ 

را کاهش دهد.

منطقه 

معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه، در مسیر راهپیمایی نمازگزاران 20
شهر ری از مصلی تا میدان حضرت عبدالعظیم)ع( پوستر و اقلام 

فرهنگی با موضوع حمایت از عملیات وعده صادق توزیع کرد.

منطقه 

9 دستگاه خودروی غیرمجاز جمع‌آوری پسماند توسط اکیپ‌های 2
سد معبر و شهربان توقیف شد.

منطقه 

30 هزار تن آسفالت‌ریزی در معابر منطقه انجام شد که از این 10
مقدار 13 هزار تن مکانیزه  و 17 هزار تن به صورت روکش دستی و 

لکه‌گیری بوده است.

منطقه 

در هفته سامت نمایشگاه سامت شهر در بوستان لاله برپا 6
می‌شود. همچنین 6 ایستگاه خدمات‌رسانی سلامت در میادین 
پرتردد مستقر و بزرگ‌ترین پیاده‌روی خانوادگی با مشارکت دانشگاه 

علوم پزشکی برگزار می‌شود.

منطقه 

تعویض نیمکت‌های آسیب‌دیده و جمع‌آوری نیمکت‌های معیوب 13
در بوستان پیروزی انجام شد‌.

منطقه 

150 مترمربع نیوجرسی در مسیر شرقی- غربی لاین تندرو و کندروی 19
بزرگراه آزادگان مقابل میدان مرکزی میوه و تره‌بار رنگ‌آمیزی شد. 

منطقه 

در ادامه خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان و رفع مشکلات، 4
شهردار منطقه به اتفاق رئیسان ادارات فنی و عمران و خدمات 
شهری و شهرسازی و جمعی از نیروهای اجرایی از محله مجیدآباد 

بازدید کردند.

منطقه 

عملیات نظافت، شست‌وشوی معابر فرعی و اصلی، باغچه‌ها، 17
لایروبی و کانیوبندی نهرها در ناحیه 3 انجام شد.

منطقه 

نظارت و پایش مستمر فضاها و نقاط پاکسازی ‌شده از معتادان، 8
کارتن‌خواب‌ها، متکدیان و کودکان کار در دستور کار معاونت‌های 

خدمات شهری و امور اجتماعی منطقه قرار دارد.

منطقه 

به منظور جلوگیری از آب‌گرفتگی معابر، هدایت آب‌های سطحی و 15
رعایت موارد بهداشتی لایروبی و پاکسازی نهرها در بزرگراه شهید 

رستگار انجام شد.

منطقه 

روزانه حدود ۱۱۰ تن زباله در منطقه جمع‌آوری می‌شود، اما برخی 21
شهروندان ساعت تعیین شده برای خارج کردن زباله از خانه را 
رعایت نمی‌کنند و به همین دلیل ۴۰ درصد زباله‌های منطقه، 

مجدد در ساعات میانی روز جمع‌آوری می‌شود.
منطقه 

معبر رینگ جنوبی مرواریدشهر به مساحت‌ ۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع 22
مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
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تهران پر ازتهران پر از تاکسی برقی  تاکسی برقی می‌شودمی‌شود

شنبه  شنبه  11 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90749074
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی به‌صورت مستمر در پایتخت

فاطمه تنهایی، شهردار منطقه ۸ تهران: نظارت و پایش مستمر فضاها و نقاط پاکسازی‌شده از معتادان، 
کارتن‌خواب‌ها، متکدیان و کودکان کار همواره در دستور کار معاونت‌های خدمات شهری و امور اجتماعی منطقه 

قرار دارد، اما با توجه به فرسایشی بودن مجموعه اقدامات، مستلزم حمایت از عوامل اجرایی مناطق است.

جمع‌آوری 559معتاد متجاهر در منطقه 19
حسین اخگرپور، سرپرست شهرداری منطقه ۱۹ تهران: طرح جمع‌آوری و ساماندهی معتادین متجاهر در 
تمامی معابر، فضاهای بی‌دفاع شهری و بزرگراه‌های نواحی پنج‌گانه در حال اجراست و تاکنون ۵۵۹ معتاد 

متجاهر و بی‌خانمان شناسایی و در مراکز تعیین شده ساماندهی شده‌اند.

کاهش حقوق بیش از ۲۵۰۰۰ نفر از پرسنل بانک‌های ادغامی
 طبق قانون مصوب سال‌1399تعداد 5بانک و مؤسسه )بانک 
انصار-بانک حکمت ایرانیان –بانک قوامین -بانک مهر اقتصاد- 
مؤسسه کوثر(در بانک سپه ادغام شدند.قبل از این اقدام 
کارکنان بانک‌های ادغامی کارگر محسوب می‌شدند و از ابتدای 
سال 1401با تبدیل وضعیت، مستخدم رسمی دولت در بانک 
سپه و به‌اصطلاح کارمند شدند. این تبدیل وضعیت برخلاف 
مواد 6، 9، 12و 21قانون کار و کنوانسیون‌های بین‌المللی 
در حوزه کارگری است و عملا در میزان پرداخت حقوق و 
مزایای فعلی و بازنشستگی آینده این افراد شکاف و کاهش 
زیادی ایجاد کرده است چون قبل از این ادغام و تا ابتدای سال 
1401به‌عنوان کارگر دستمزدشان 95درصد حقوق و مزایای 
بیمه تامین اجتماعی بود و طبق همین لیست و معدل مبلغ 
2سال آخر بازنشسته می‌شدند اما در حال حاضر و با تغییر نوع 
استخدام تنها۷۰ درصد حقوق و مزایای تأمین اجتماعی شامل 
حالشان می‌شود و مسلما در احتساب معدل 2سال آخر و مبلغ 
بازنشستگی‌شان تأثیر منفی خواهد داشت. این در حالی است که 
ما به‌مدت 25سال حق بیمه کارگری پرداخت کرده‌ایم و الان که 
در شرف بازنشستگی هستیم باید مطابق کارمندان و اشخاصی 
که طی این سال‌ها مبلغ کمتری حق بیمه پرداخت کرده‌اند، 
حقوق و مزایا دریافت کنیم. این کار نقض قانون و تضییع حقوق 
ماست.درخواست داریم تا شرایط بازنشستگی ما مطابق قانون 

کارگری لحاظ شود.
 جمعی از کارکنان بانک‌های ادغامی 

خسارت سال گذشته کشاورزان ایلامی پرداخت نشد
بیمه‌های کشاورزی خسارت سال گذشته کشاورزان را 
نپرداخته‌اند و همین باعث شده که امسال این اقشار توان 
ناچیزی برای ادامه کار داشته باشند. ورود به فصل کشاورزی 
بدون دریافت خسارت از بیمه‌ها و نیز وارد‌شدن خسارات جدید 

با بارندگی‌ها و خشکسالی‌ها دست کشاورزان را بسته است.
رمضانی از ایلام

ثبت تابعیت فرزندان از پدران غیرایرانی تسریع شود 
طبق قانونی که سال 1398در مجلس تصویب شد فرزندانی 
که از مادران ایرانی و پدران غیرایرانی به دنیا می‌آیند می‌توانند 
تابعیت ایرانی کسب کنند. من ساکن کرمان و مادر ۴ فرزند 
از همسر خارجی هستم که بلافاصله بعد از تصویب این قانون 
اقدام به تشکیل پرونده جهت اخذ تابعیت برای فرزندانم 
کردم. متأسفانه از آن موقع تا الان جواب استعلام نهادهای 
ذیربط به اداره اطلاعات کرمان ارسال نشده است.این تأخیر 
مشکلات زیادی را برای فرزندان من به‌وجود آورده است چون تا 
نهایی‌شدن پرونده و ثبت تابعیت قانونی، از حق بیمه، تحصیل 
و ازدواج محرومند. علت این اهمال‌کاری و تأخیر چیست؟ از 
دولت محترم درخواست داریم تا سازمان‌ها و نهاد‌های مربوط و 

دست‌اندر‌کار این طرح را ملزم به تسریع در اجرای قانون کنند.
 نرگس از کرمان

روستای جرسقان؛ محروم از ابتدایی‌ترین امکانات رفاهی 
روستای جرسقان واقع در استان فارس و از توابع مرکزی 
شهرستان شیراز از بسیاری امکانات رفاهی و اولیه محروم است. 
جاده این روستا هنوز آسفالت نشده و عبور و مرور خودروها هر 
بار باعث پراکنده‌شدن گردوغبار زیادی در هوای روستا می‌شود.
آب شرب فشار بسیار کمی دارد و استحمام به یک معضل تبدیل 
شده است. داخل کوچه‌ها تیر برق نیست و شب‌ها در تاریکی 
مطلق فرو می‌روند. اینها تنها بخشی از مشکلات مردم و ساکنان 
این روستاست. مسلما با ادامه این وضعیت افراد زیادی مجبور به 
ترک روستا و مهاجرت به شهرهای بزرگ و روآوردن به مشاغل 
کاذب خواهند شد.خواهش می‌کنم تا دیر نشده نسبت به رفع 

این مشکلات اقدام کنید.
 از جوانان روستای جرسقان

بخش‌هایی از اتوبان همت نیاز جدی به مرمت فوری دارد
اتوبان همت در مسیر غرب  به شرق، حد فاصل کردستان تا گاندی 
حتی بخش‌های زیر‌سازی‌ شده هم بیرون ریخته و به شن و ماسه 
رسیده است. از متولیان تقاضا می‌شود نسبت به مرمت فوری این 

بخش اقدام کنند؛ چرا که عامل اصلی ترافیک این مسیر است.
آرام از تهران 

پرونده پروژه مسکونی رضوان قم هنوز به سرانجام نرسیده است
 سال 1390یک شرکت پیمانکاری با وعده و وعید و عوام‌فریبی 
تعدادی از ساکنان منطقه زنبیل‌آباد قم را ترغیب به ثبت‌نام 
برای پیش‌خرید آپارتمان در این منطقه کرد. بسیاری از مردم 
مثل خود من به امید خانه‌دار شدن و خلاصی از مستأجری 
در این پروژه ثبت‌نام کردند و بنا بود که 132واحد 75متری 
تحویل متقاضیان شود. سال‌ها از این ماجرا گذشت و خبری 
از پیشرفت در ساخت و تحویل این آپارتمان‌ها نشد.پس از 
پیگیری‌های فراوان متوجه شدیم که این طرح کلاهبرداری 
بوده و این شرکت به جای 132خانوار 1400خانوار را ثبت‌نام 
کرده است. خوشبختانه با اقدامات قانونی و پیگیری شاکیان 
این افراد سود‌جو دستگیر و محاکمه شدند. به‌رغم اینکه حکم 
صادره برای آنها در ابتدا افساد فی‌الارض و اعدام درنظر گرفته 
شد اما در دادگاه تجدید‌نظر این حکم به 25سال حبس تقلیل 
پیدا کرد. مسئله اصلی اینجاست که هنوز و پس از گذشت 5سال 
این پرونده باز است و مالباختگان در بلاتکلیفی به‌سرمی‌برند. 
تمام پولی هم که جهت ضرر و زیان به شاکیان پرونده پرداخت 
شده 100میلیون تومان است که به اندازه رهن یک آپارتمان هم 
نیست. مانده‌ایم که چطور حق خود را از این افراد مطالبه کنیم! 
چه‌کسی پاسخگوی سال‌های از دست‌رفته و بی‌ارزش‌شدن پولی 

است که با هزار زحمت پرداخت کرده بودیم؟
جمعی از مالباختگان طرح رضوان‌شهر قم

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

تعمیرگاه خودروهای برقی 
تجهیز ناوگان تاکسیرانی تهران به ناوگان برقی تا آن اندازه نزدیک هست که زیرساخت‌های 
شهری پایتخت برای آن فراهم شود. در این زمینه تعمیرگاه تخصصی خودروهای برقی 
در پایتخت راه‌اندازی شده است. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در 
این‌باره می‌گوید: با توجه به گارانتی ۵ساله تاکسی‌های برقی جدید نگرانی بابت خدمات 
پس از فروش آنها وجود نخواهد داشت. او با اشاره به اینکه بناست از چین تعدادی خودروي 
برقی وارد شود می‌افزاید: واردات تنها راه‌حل شهرداری تهران برای نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل فرسوده پایتخت نیست بلکه به جهت استفاده از ظرفیت خودروسازان داخلی 
توافقنامه‌ای با کمک وزارت صمت منعقد شده است. محمدخانی با بیان اینکه در کنار 
استفاده از ظرفیت واردات از تولید داخل بهره خواهیم برد، گفت: تاکنون با چند شرکت 
داخلی برای تامین خودرو قرارداد بسته شده است. باهمکاری سازمان تاکسیرانی ارتباط 
بین شرکت خودروساز داخلی و وزارت صمت برقرار شده و در همین راستا خودروهای برقی 
جایگزین خودروهای قبلی شدند. رئیس مرکز ارتباطات و اموربین‌الملل شهرداری تهران 
ضمن اشاره به این موضوع که قیمت خودروی برقی بیشتر از خودروهای پیشنهادی قبل 
است، گفت: با تحقق بودجه‌ای که دولت برای بهبود و راه‌اندازی خودروی برقی قرار داده 
است، قیمت تمام‌شده خودروی برقی معادل قیمت خودرویی می‌شود که در گذشته برای 
نوسازی مورد نظر بود. در این‌باره تصمیم بر این است که با همکاری سازمان تاکسیرانی و 
هماهنگی شرکت‌های خودروساز، با هدف تسهیلگری و حمایت از رانندگان قراردادی میان 
تاکسیرانان و شرکت‌های خودروساز شکل بگیرد. از سویی طبق گفته سخنگوی شهرداری 
تهران با همکاری شرکت مپنا تا ‌3ماه آینده قرار است خودرو برقی سواری دیگری در ابعاد 
سمند و به ارزش ۸۰۰میلیون تومان نیز تامین شود. همچنین با داخلی‌سازی سایر قطعات 

که با خودروی بنزینی مشترک است می‌توانیم تولید داخلی را افزایش دهیم.

اولویتی به نام برقی‌سازی‌ ناوگان
برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل تهران یک اولویت شهری است. 
محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در 
این‌باره می‌گوید: متأسفانه سال‌هاست شهرداری‌ها در نوسازی 
ناوگان حمل‌و نقل عمومی دچار مشکلاتی هستند که برای حل 
این مشکلات بررسی‌های لازم انجام شده است. البته در شورای 
ششم توجه ویژه‌ای به حمل‌ونقل عمومی شده و در سال‌جاری 
بیش از ۵۰درصد از بودجه شهر تهران به موضوع حمل‌ونقل 
اختصاص یافته است و برقی‌سازی‌ ناوگان و ایجاد شبکه نظارتی 
هوشمند در شهر در اولویت قرار گرفته است. هرمزی درباره 
برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل شهر تهران می‌گوید: در پایتخت 
یکی از معضلات مهم برقی‌سازی‌ بوده است که با کمک دولت 
قرارداد بیش از ۶۵هزار تاکسی برقی منعقد شده که در هفته 
آینده برای هزار دستگاه، فراخوان متقاضیان تاکسی انجام 
می‌شود. ۲۵۰۰دستگاه اتوبوس برقی و ۱۵۰هزار موتورسیکلت 
برقی به ناوگان شهر تهران اضافه می‌شود تا از این طریق کاهش 
آلودگی هوا در نیمه دوم سال را شاهد باشیم. هرمزی می‌افزاید: در 
توسعه برقی‌سازی‌ تنها به انتقال تجهیزات بسنده نکرده‌ایم بلکه 
سازوکاری ایجاد شد که تولید خودرو و موتورسیکلت برقی را در 
شهر تهران داشته باشیم. معاون حمل و‌نقل و ترافیک شهرداری 
تهران می‌افزاید: شهرداری تهران آمادگی دارد تجربیات خود را در 

برقی‌سازی‌ ناوگان در اختیار سایر کلانشهرها قرار دهد.

حکایت تأمین برق خودروها 
بخش‌های اولیه مربوط به 
زیرساخت‌های تأمین برق این 
خودروها انجام شده و فعلا 74نازل 
در سطح شهر، برق خودروهای 
برقی را تأمین خواهند کرد؛‌ براساس 
قراردادهایی که با مپنا منعقد شده نیز 
تعدادی ایستگاه شارژ در حال نصب 
است که تأمین برق آنها با مساعدت 
و همکاری وزارت نیرو انجام خواهد 
شد. از سویی با توجه به‌مدت گارانتی 
تعیین‌شده، این باتری‌ها تا حدود 
7سال نیاز به تعویض ندارند و این 
قابلیت را دارند که با یک‌بار شارژ، 350 
تا 500 کیلومتر پیمایش داشته باشند. 
اما از ‌آنجا که باتری این خودروها 
موضوع مهمی است شهرداری 
خواستار تضمین عملکرد باتری‌ها از 
شرکت خودروساز و تولیدکننده است 
که البته علاوه بر شهرداری، وزارت 
صمت نیز نسبت به تضمین عملکرد 

آنها تأکید کرده است.

تهران در کلاس جهانی
به‌کارگیری تاکسی‌های برقی در 
تهران اگرچه اقدام جدیدی است 
اما بسیاری از شهرهای دنیا نیز 
به‌سمت استفاده از موتورهای 
غیراحتراقی در حرکت هستند. 
این اقدام گامی مؤثر برای کاهش 
مصرف سوخت و به تبع آن 
کاهش آلودگی هوای تهران است. 
همچنین هزینه تردد تاکسی‌ها 
را نیز کاهش می‌دهد. از سوی 
دیگر نگاه شهرداری این است که 
خودروهای فرسوده از رده خارج 
شوند. خودروهای برقی نیز به‌تدریج 
جایگزین خودروهای فرسوده 
خواهند شد؛ این در حالی است 
که خروج تعدادی از خودروهای 
فرسوده طی هر سال، جزو تکالیف 
تعیین‌شده از سوی شورای شهر 
است اما محدودیت‌هایی در تولید 
خودروهای مناسب تاکسی توسط 

خودروسازان داخلی وجود دارد.

پروژه یادگار امامره یک‌گام به اجرا نزدیک‌‌تر شد
رئیس شورای اسلامی شهر تهران 

عمرانی
از رفع بیشتر معارضان پروژه شاخه 
غربی بزرگراه یادگار امام)ره( 

خبرداد.
به‌گزارش همشهری، مهدی چمران، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران درجریان بازدید از پروژه شاخه 
غربی پروژه یادگار امام اجرای این پروژه را کاری 
بسیار پیچیده اما راهگشا دانست و گفت: رفع 
معارضان این طرح در حال اتمام است و تنها چند 
ملک شخصی باقی مانده که رفع این موارد نیز 
به‌زودی به اتمام می‌رسد. وی درخصوص سختی 
کار اجرای این پروژه و تلاش دوره ششم مدیریت 
شهری برای اتمام این طرح بیان کرد: احداث شاخه 
غربی بزرگراه یادگار امام پروژه‌ای بود که از قبل آغاز 
شده، اما چون پیچیده بود و مشکلات زیادی داشت، 
در دوره قبلی متوقف ماند و رها شد، به‌طوری‌ که 
به‌گفته پیمانکار، دستور داده شد شمع‌هایی که 
اجرا شده بود قطع شود. البته این کار انجام نشد و 
امروز می‌بینیم همین شمع‌ها قابل استفاده است و 

پایه پل‌ها روی آن قرار می‌گیرد.

هماهنگی برای ساخت تونل 350متری
رئیس شورای شهر تهران شاخه غربی بزرگراه 
یادگار امام را یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شهر 
برشمرد و تصریح کرد: این طرح به زمان نیاز دارد 
تا به نتیجه برسد. تونل ۳۵۰ متری‌ای که قرار است 

اجرا شود در فضای سختی از لحاظ موقعیت منازل 
مسکونی قرار دارد، اما اقدامات آن انجام شده و 
به هماهنگی‌های لازم با پلیس و شورای تامین 
شهرستان و استان نیاز دارد.  او با اشاره به اتصال 
پروژه تا آزادراه تهران- ساوه از مردم خواست در این 
زمینه همکاری داشته باشند و مسیر طولانی‌تری 
طی کنند تا با بهره‌برداری از این پروژه مهم از مزایای 

آن بهره‌مند شوند.
چمران با اشاره به درنظر گرفتن اصول مهندسی در 
اجرای این پروژه گفت: ما شهر و زندگی شهری را با 
یک بزرگراه قطع نکردیم، همان‌گونه که در بزرگراه 
نواب می‌بینیم و از لحاظ شهرسازی درست نیست.  
او افزود: در این طرح تردد به‌خوبی صورت می‌گیرد، 
به تونل و اگزوزفن نیاز ندارد و طی عملیاتی جدید، 
از فضای میانی معبر برای روشنایی تونل استفاده 

شده است.
چمران درخصوص جزئیات رفع معارضان پروژه 
نیز گفت: رفع معارضان پروژه کار بسیار مهمی بود؛ 
مواردی از دادگاه حکم ماده۹ گرفتند و در موارد 
دیگر نیز توافق با وزارت دفاع، آموزش و پرورش، 
ارتش و صاحبان املاک خصوصی چند سال به 
طول انجامید که در دوره ششم پیگیری‌های لازم 
برای حل این مسائل انجام شد.  وی افزود: گرچه 
رفع معارضان این پروژه زمان برد، اما دیگر به پایان 
رسیده و فقط تعدادی املاک شخصی باقی مانده که 

آن هم به‌زودی به اتمام می‌رسد.

اختصاص ۶.۵ همت اعتبار
پروژه شاخه غربی بزرگراه یادگار امام یکی از 
پیچیده‌ترین پروژه‌های عمرانی پایتخت محسوب 
می‌شود که در دوره ششم مدیریت شهری به مرحله 

اجرا درآمده است.  
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با اشاره به 
هزینه‌های اجرای این طرح گفت: 5هزار میلیارد 
تومان برای اجرای شاخه غربی پروژه یادگار امام 
و یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای رفع معارضان 
این طرح اختصاص یافته است. هادی حق‌بین در 
امام  جریان بازدید از پروژه شاخه غربی بزرگراه یادگار‌
گفت: ما هر نقطه‌ای را که بتوانیم با آن طرح را افتتاح 
کنیم در برنامه قرار داده‌ایم. برای اجرای مسیر غرب 
به شمال این طرح با فرودگاه مهرآباد هماهنگی شد 
و یک واحد سنگ‌بری که از معارضان طرح بود، 
تملک و رفع معارض شد. طی ‌5ماه آینده این مسیر 
در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت و ترافیک 
محدوده رفع خواهد شد. او با اشاره به اینکه این پروژه 
از جنوبی‌ترین نقطه بزرگراه یادگار امام در میدان 
جی آغاز می‌شود و با عبور از اراضی آموزش و پرورش، 
ارتش و وزارت دفاع به بلوار بهار، بزرگراه شهید 
بروجردی، بزرگراه آزادگان و آزادراه تهران- ساوه 
متصل می‌شود، درخصوص زمان آغاز اجرای طرح 
گفت: حجم قابل توجهی از کار در میدان جی صورت 
می‌گیرد و در جلسات برگزارشده با پلیس راهور 
طرح‌های ترافیکی نهایی شده است و به محض 

اینکه انسداد ترافیکی صورت بگیرد اجرای آن آغاز 
خواهد شد.

انتقال ترافیک روی پل تا ‌6ماه آینده
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران درباره جزئیات 
زمانبندی اجرای این طرح گفت: در گام اول، میدان 
فتح، مسیر غرب به شمال که از مسیرهای اصلی 
است، ظرف 2 تا ‌3ماه آینده به‌سرعت اجرا خواهد 
شد و به‌دلیل پیش‌تنیدگی دهانه‌ها و تکنیک‌های 
اجرایی، تا ‌۶ماه آینده ترافیک روی پل منتقل خواهد 
شد.  حق‌بین همچنین بیان کرد: معارضان در طول 
اجرای طرح رفع شده‌اند و از بخش‌های بعدی این 

پروژه به‌تدریج بهره‌برداری خواهد شد.

کاهش بار ترافیکی میدان آزادی 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ نیز درباره مزایای 
تکمیل پروژه شاخه غربی بزرگراه یادگار امام گفت: 
بار ترافیک میدان آزادی، بزرگراه آیت‌الله سعیدی، 
میدان فتح و معابر اطراف با تکمیل شاخه غربی 

بزرگراه یادگار امام سبک خواهد شد.
سرهنگ ابوالفضل موسوی‌پور با بیان اینکه این پروژه 
در پادگان جی از بزرگراه یادگار امام به پروژه آزادگان 
متصل می‌شود گفت: بار ترافیکی در بزرگراه آیت‌الله 
سعیدی، میدان آزادی و بزرگراه شیخ فضل‌الله 
سنگین است و اگر شاخه غربی به سمت میدان فتح، 
بلوار بهار و بزرگراه شهید بروجردی افتتاح شود، 

محله‌های بزرگراه آیت‌الله سعیدی و میدان آزادی 
که با گره‌های ترافیکی روبه‌رو بودند، سبک‌تر خواهند 
شد. وی با تأکید بر اهمیت تکمیل شاخه شرقی طرح 
ادامه داد: در بزرگراه بسیج به‌علت تردد کامیون‌ها 
ترافیک سنگین است و با اجرای شاخه شرقی این 
طرح، محله‌های ابوذر، نبرد و افسریه از ترافیک 
سنگین خارج خواهند شد. رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ همچنین اعلام کرد: در شمال تهران نیز به 
یک کمربندی نیاز داریم که از کنار کوه‌ها به بزرگراه 

ارتش متصل شود.

جزئیات تملک معارضان طرح
شهردار منطقه 9نیز جزئیات تملک معارضان 
پروژه را تشریح کرد. سیدرحیم مرتضوی گفت: 
۴۰۰میلیارد تومان برای تملک بخشی از معارضان، 
۲۲۰میلیارد تومان برای تملک اراضی ارتش و 
۸۰۰میلیارد تومان برای تملک سوله‌های آموزش و 
پرورش و در مجموع، نزدیک به هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان در این زمینه هزینه شد. برای رفع معارضان 

شخصی نیز پیگیری‌های لازم صورت گرفت.
او با بیان اینکه ۴۲ملک با قیمت ۹۷۰میلیارد 
تومان شناسایی و قیمت‌گذاری شده‌اند گفت: 
ما ۵۴۰میلیارد تومان اعتبار از سازمان املاک و 
مستغلات دریافت کردیم و این درخواست را مطرح 
کردیم که اولویت‌ها از بین این ۴۲ساختمان اعلام 

شود تا بتوان تملک آنها را به نتیجه رساند.

40,000
 دستگاه

شمار خودروهای 
برقی در راه تهران

فیروزه‌ای

رنگ تاکسی‌های 
برقی تهران

5,000
 دستگاه

میزان شارژرهای 
برقی تا پایان سال

7
 سال

زمان کارآمدی 
باتری تاکسی‌ها

350تا500
 کیلومتر پیمایش

میزان شارژ 
تاکسی‌های برقی

65,000
 دستگاه

قرارداد تاکسی برقی 
تهران با دولت

74
 دستگاه

 میزان شارژرهای
برقی فعلی

800
 میلون تومان

قیمت پایه خودروهای 
برقی ایرانی

25,000
 دستگاه

خودروی سدان

10,000
 دستگاه
ون برقی

2500
 دستگاه

خودروی اس‌یو‌وی

جزئیات تاکسی‌های برقی تهران

شهرمان درحال آماده‌سازی‌ زیرساخت‌های تردد برای 40هزار تاکسی برقی است

تهران هیچ‌گاه به اندازه امروز به رویای تردد هزاران 
خودروی تمام برقی نزدیک نبوده است. قرار است 

40هزار خودروی برقی در قالب تاکسی در معابر 
عمومی شهر مردم را جابه‌جا کنند و شهرداری برای 
تحقق این رویا درحال آماده کردن زیرساخت‌هاست.

ورود تاکسی‌های برقی قرار است در ماه‌های پیش‌رو 
صورت گیرد. این ناوگان تمام برقی شامل ۲۵هزار 
خودروی سدان، ۲۵۰۰دستگاه خودروی اس‌یو‌وی و 

۱۰هزار دستگاه خودروی ون برقی است که به‌زودی با 
رنگ فیروزه‌ای در تهران دیده خواهند شد.

 شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران می‌گوید: طبق قراردادی که شهرداری تهران 
با طرف چینی منعقد شده است از ‌ماه جاری به مرور 
شاهد ورود نخستین خودروهای برقی به ناوگان 

تاکسیرانی خواهیم بود. علاوه بر خودروهایی که 
شهرداری تهران رأسا برای واردات آن از چین اقدام 
کرده، براساس توافقات شهرداری با وزارت صمت، 
تعدادی خودرو نیز که آمار دقیق آن متعاقبا اعلام 
خواهد شد، دریافت و وارد مدار حمل‌ونقل عمومی 

می‌کنیم.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار
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 دستگیری قاتل سریالی
 و راهزن نیجریه‌ای
قاتل سریالی نیجریه‌ای 
که بعد از سرقت اموال 
قربانیانش، آنها را می‌کشت 
و اجسادشان را دفن 
می‌کرد، توسط پلیس 

دستگیر شد.
به گزارش همشهری به 
نقل از رسانه‌های نیجریه، از 
چند ‌ماه پیش پلیس ایالت 
تارابا در کشور نیجریه، در 
جریان ناپدید شدن سریالی 
چند مرد قرار گرفت. 

ناپدید‌شدگان افرادی عادی بودند و زمانی که برای انجام 
کاری از خانه خارج شده بودند، به طرز عجیبی ناپدید شده 
و دیگر به خانه بازنگشته بودند. این در حالی بود که تمامی 
این افراد اموال باارزشی مثل گوشی موبایل و پول نقد همراه 

خود داشتند.
با افزایش شمار افراد ناپدید شده، پلیس بلافاصله وارد 
عمل شد و تحقیقات خود را آغاز کرد. با این حال در 
جریان بررسی‌ها هیچ رد و سرنخی از افراد گمشده پیدا 
نکرد. درحالی‌که تحقیقات ادامه داشت، مأموران پلیس به 
فعالیت‌های یک گروه تبهکاری مشکوک شدند. خبرچین‎های 
محلی به پلیس گفته بودند که فردی به نام شووالدو مدتی 
است که کارهای مشکوکی انجام می‌دهد و حتی بارها با اسلحه 
دیده شده است. پلیس تحقیقاتش را برای دستگیری این فرد 
آغاز کرد و در ادامه معلوم شد که وی به همراه چند تبهکار 
دیگر، باند راهزنی و سرقت راه انداخته است. به این ترتیب، 
شووالدو در مخفیگاهش در آنامبرا دستگیر شد و با کشف 

مقداری لوازم مسروقه از آنجا، به اداره پلیس انتقال یافت. 
شووالدو در جریان بازجویی‌های اولیه مدعی بود که بی‌گناه 
است و هیچ جرمی مرتکب نشده و خبری از سرنوشت افراد 
ناپدید شده ندارد؛ اما در ادامه بازجویی‌ها اعتراف کرد که از 
مدتی قبل با چند نفر از دوستانش گروهی را برای راهزنی 
تشکیل داده است. او گفت: برنامه ما این بود که سر راه افرادی 
که می‌دانستیم همراه خود پول قابل توجهی دارند، کمین 
می‌کردیم و در موقعیت مناسب پول و لوازم با ارزش آنها را 
می‌دزدیدیم. این راهزن ادامه داد: ما برای اینکه شناسایی 
نشویم و گیر نیفتیم، تصمیم گرفتیم آنها را بکشیم و در 
محل‌های مختلف دفن کنیم. به این ترتیب محل‌هایی را از 
قبل شناسایی کردیم و پس از سرقت از طعمه‌هایمان و کشتن 

آنها، اجسادشان را در آنجا دفن می‌‌کردیم.
روز گذشته، پلیس نیجریه اعلام کرد که از مخفیگاه این فرد، 
تعدادی اسلحه و مهمات کشف کرده و با شناسایی تمامی 
همدستان شووالدو، تحقیقات برای دستگیری آنها آغاز شده 
است. هنوز از سوی پلیس نیجریه تعداد قربانیان اعلام نشده 
و تحقیقات درباره این پرونده برای کشف اجساد قربانیان 

ادامه دارد.

دختر فراری، ناخواسته سارق شد
دختر جوان که در اینستاگرام فریب پسری را خورده و از 
خانه فرار کرده بود وقتی به‌خودش آمد فهمید که همدست 
سارقی حرفه‌ای شده است. به گزارش همشهری از اوایل 
بهمن‌ماه سال گذشته گزارش‌های زیادی درخصوص سرقت 
خودروهای پراید و پژو در مناطقی از تهران به پلیس رسید. این 
خودروها برای دقایق کوتاهی کنار خیابان پارک و سرقت شده 
بود. به‌دنبال ثبت چند شکایت مشابه به دستور بازپرس شعبه 
اول دادسرای ویژه سرقت تهران تحقیقات در این‌باره آغاز شد. 
گشتزنی‌های مأموران پلیس در این‌باره ادامه داشت تا اینکه 
مأموران یکی از واحدهای گشتی در شمال تهران به دختر و 
پسری جوان که سرنشینان یک سمند بودند مظنون شدند. 
استعلام وضعیت خودرو نشان می‌داد که شب قبل در یکی از 
خیابان‌های تهران سرقت شده است. آنها با دیدن مأموران از 
خودرو پیاده شدند و تلاش کردند با دویدن در پارکی که آن 
نزدیکی بود فرار کنند اما با وجود فرار پسر جوان، دختری که 

همراهش بود دستگیر شد.

فرار از خانه
دختر 23ساله وقتی تحت بازجویی قرار گرفت گفت از سرقتی 
بودن خودرو اطلاعی نداشته است. او به مأموران گفت:‌ من 
ساکن مشهد هستم و مدتی قبل در اینستاگرام با پسر جوان 
آشنا شدم و بعد از مدتی به یکدیگر علاقه‌مند شدیم. من 
رانندگی‌ام خوب است و در مشهد در مسابقات رالی شرکت 
می‌کردم. به همین دلیل او از من خواست که به تهران بیایم 
و من هم که دلبسته‌اش شده بودم حرفش را گوش کردم و با 

فرار از خانه به تهران آمدم.
دختر جوان ادامه داد:‌ در تهران پسر مورد علاقه‌ام به استقبالم 
آمد و من را به خانه دوستانش برد. مدتی هم از من در یک 
مهمانپذیر نگهداری می‌کرد اما از رالی و ماشین‌سواری خبری 
نبود. او که می‌گفت در یک نمایشگاه ماشین کار می‌کند گاهی 
با یک ماشین من را بیرون می‌برد و دوردور می‌کردیم. یک شب 
با هم بیرون رفتیم و از من خواست نیم ساعت منتظر بمانم و 
دقایقی بعد با یک ماشین آمد و گفت چون رانندگی‌ام خوب 
است من رانندگی کنم اما کمی بعد فهمیدم که خودرو سرقتی 
و او یک سارق حرفه‌ای است. تهدیدم کرد که اگر با او همکاری 
نکنم من را می‌کشد و بعد از آن بود که به ناچار با او به سرقت 
می‌رفتم. او خودروها را سرقت می‌کرد و من هم رانندگی 
می‌کردم تا اینکه سرانجام دستگیر شدم. براساس این گزارش 
هم‌اکنون دختر جوان با قرار قانونی در بازداشت به سر می‌برد و 

تحقیقات برای دستگیری پسر سارق ادامه دارد. 

آن سوی مرز

رویداد

داخلی

 جنایت هولناک دختر 11ساله
 با تیپ پسرانه

دختر11ساله که با ضربه چاقو دختر لباس‌فروش را به قتل 
رسانده است، پس از دستگیری مدعی شد به‌دلیل اینکه 
مقتول به او خندیده بود، عصبانی شده و دست به جنایت 

زده است.
به‌گزارش همشهری، شامگاه چهارشنبه گذشته، جنایتی 
هولناک در روستای کفترک شیراز رخ‌ داد. آن شب دختری 
11ساله به همراه مادرش به یک لباس‌فروشی در روستا رفته 
بود که در جریان درگیری میان آنها و صاحب لباس‌فروشی، 
دختر نوجوان دست به چاقو شد و صاحب لباس‌فروشی را به 

قتل رساند.
یکی از اهالی روستا درباره این حادثه به همشهری گفت: دختر 
11ساله و خانواده‌اش را سال‌هاست که می‌شناسم. پدرش 
سبزی فروش است و یک خواهر بزرگ‌تر از خودش هم دارد که 
برخلاف او، دختری کاملا آرام است. اما دختر 11ساله پیش از 
این هم با بچه‌های محل دعوا کرده بود و همیشه سعی می‌کرد 
در محل خودنمایی کند. مثلا تیپ پسرانه می‌زد و موتور پدرش 
را می‌گرفت و در کوچه موتورسواری می‌کرد تا نزد بقیه خودی 
نشان دهد. وی درباره شب حادثه نیز می‌گوید: آن شب این 
دختر همراه مادرش به یک بوتیک لباس‌ در روستا رفت. ظاهرا 
از قبل با صاحب بوتیک خصومت داشت و برایش کری‌خوانده 
بود. آن شب داخل بوتیک، زنی میانسال )صاحب بوتیک( به 
همراه دختر 26ساله‌اش)فروشنده( و یک دختر دیگر حضور 
داشتند. ظاهرا دختر 11ساله و مادرش قصد خرید لباس 
داشته‌اند اما افرادی که داخل بوتیک بودند آنها را مسخره کرده 
بودند و همین باعث شده بود که دختر نوجوان با چاقو به آنها 
حمله کند. او با ضربه چاقو، زن صاحب بوتیک را به قتل رساند 
و 2 نفر دیگر را مجروح کرد و سپس همراه مادرش از آنجا فرار 
کردند. یکی از مجروحان دچار جراحت کاملا سطحی شده 
بود اما دیگری که دختر مقتول بود، به بیمارستان منتقل شد.

دستگیری در مخفیگاه
اما پلیس نیز با تأیید خبر قتل زن میانسال با ضربه چاقوی 
دختر 11ساله، اعلام کرد: حدود ساعت 11شب 29فروردین 
این حادثه به پاسگاه کفترک اعلام شد و تیمی از مأموران راهی 
محل حادثه شدند. در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد دختر 
11ساله به‌همراه مادر 40ساله‌اش جهت خرید لباس به محل 
 حادثه رفته بودند که پس از پرو کردن لباس، مورد تمسخر

فروشندگان )زن 26ساله به همراه مادر 50ساله‌اش( قرار 
می‌گیرند و پس از مشاجره با آنها درگیر می‌شوند.

به‌گفته سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامی 
شیراز، در بررسی‌های تکمیلی مشخص شد که دختر 11ساله 
پس از برداشتن سلاح سرد فروشنده 50ساله را به قتل 
می‌رساند و مادرش نیز با سلاح سرد دختر مقتول را مجروح 
می‌کند و هر دو اقدام به فرار می‌کنند که در کمتر از 6ساعت 
در مخفیگاهشان، از سوی پلیس دستگیر می‌شوند. وی با 
بیان اینکه مجروح به بیمارستان منتقل شده و در حال حاضر 
وضعیت جسمانی وی رضایت‌بخش است، عنوان کرد متهمان 

برای سیر مراحل قانونی راهی دادسرا شده اند.

مالخر، سارق استخدام کرده بود

مردي با استخدام 3سارق، لوازم داخل خودروها را در 
بازار به فروش مي‌رساند. 

به گزارش همشهري، چند روز پيش اطلاعاتي در اختيار 
پليس آگاهي استان البرز قرار گرفت كه از فعاليت 
مجرمانه كي فروشنده لوازم دست دوم خودرو حكايت 
داشت. بررسي‌ها نشان مي‌داد  اين فرد 3سارق استخدام 
كرده  و به آنها سفارش سرقت داده بود. سارقان نيز 
اجناس مورد نياز وي را از خودروهاي پارك شده در 
خيابان‌ها سرقت ميك‌ردند و در ازاي دريافت مبلغي در 
اختيار او قرار مي‌دادند. مالخر نيز اين اجناس را به فروش 

مي‌رساند و از اين طريق پول زيادي به جيب مي‌زد. 
با اين اطلاعات، تحقيقات براي شناسايي و دستگيري 
مرد مالخر و همدستانش آغاز شد. سردار حميد 
هداوند، فرمانده انتظامي البرز گفت: اعضاي اين باند در 
زمينه سرقت لوازم داخل خودرو در شهر کرج فعاليت 
ميك‌ردند. کارآگاهان با تحت نظر گرفتن چندين روزه 
متهم اصلي)مالخر( موفق شدند سارقاني را كه وي 
استخدام كرده بود، شناسايي و تمامي آنها را در  عملياتی 

ضربتي دستگير كنند. 
به گفته هداوند در بازرسي از مخفيگاه متهمان چند 
دستگاه خودرو و موتور سيکلت و ميزان قابل توجهي 
لوازم خودروي سرقتي کشف شد. متهمان در بازجويي‌ها 
به ارتكاب 43فقره سرقت لوازم داخل خودرو در كرج 
اعتراف كردند. آنها با قرار قانوني در اختيار مرجع قضايي 

قرار گرفتند.

سقوط خودروی عروس و داماد در دهانه پلی در شهرستان 
زرند در استان کرمان، مرگ تلخ عروس را به همراه داشت.

به‌گزارش همشهری، این حادثه تلخ شامگاه پنجشنبه 
گذشته رخ داد. آن شب مراسم عروسی زوج جوانی در یکی 
از تالارهای شهرستان زرند در استان کرمان برگزار شد و 
پس از آن عروس و داماد سوار خودروی سمندشان شدند تا 
به خانه‌‌ جدیدشان بروند. آنها در راه بازگشت به منزل بودند 
که ناگهان حادثه‌ای هولناک رخ داد و خودروی سمند 

عروس و داماد از بالای پل سقط کرد.
مرتضی بخشی، رئیس سازمان آتش‌نشانی زرند گفت: این 
حادثه حوالی ساعت۲۳:۲۵ پنجشنبه ۳۰فروردین‌ماه به 

آتش‌نشانی گزارش شد.

وی ادامه داد: تیم‌های امداد و نجات به‌سرعت راهی محل 
حادثه شدند و در بررسی‌ها معلوم شد که در اثر سقوط 
خودرو در دهانه پل، نوعروس زرندی در کابین خودرو 

گرفتار شده است.
به‌گفته بخشی، آتش‌نشانان با همکاری اورژانس فرد 
مصدوم را از خودرو خارج و به مرکز درمانی اعزام کردند اما 
متأسفانه عروس 20ساله در بیمارستان و در بهترین شب 

زندگی خود تسلیم مرگ شد.
در همین حال رئیس فوریت‌های پزشکی شهرستان زرند 
نیز گفت: تازه داماد حادثه دیده نیز توسط آمبولانس 
دیگری با حال عمومی رضایت‌بخش برای ادامه درمان به 

بیمارستان سینا منتقل شد.

دادسرا
مردی که به‌دلیل اختلاف بر سر 
یک‌میلیارد تومان پول با مدیرعامل یک 
شرکت پخش‌کننده لوازم آرایشی- 
بهداشتی او را در خانه‌اش در غرب تهران به قتل رسانده 
بود 2روز بعد، درحالی ‌که به یکی از شهرهای شمالی 

گریخته بود، دستگیر شد.
به گزارش همشهری، عصر روز 28فروردین‌ امسال به 
کلانتری 141کوهک خبر رسید که مردی در خانه‌اش 
واقع در طبقه پانزدهم برجی 20طبقه به قتل رسیده است. 
ماجرا به محمدجواد شفیعی، بازپرس کشیک دادسرای 
جنایی تهران گزارش شد و دقایقی بعد، او همراه با تیم 
بررسی صحنه جرم پلیس آگاهی در محل حاضر شدند. 
شواهد نشان می‌داد مقتول 48ساله و مدیر یک شرکت 
توزیع لوازم آرایشی- بهداشتی است. او تنها زندگی 
می‌کرد و بررسی‌ها حاکی از این بود که با 37ضربه چاقو 

به قتل رسیده است.

تحقیق در محل جنایت
قتل مرد جوان را همکاران او به پلیس اطلاع داده بودند. ماجرا 
از این قرار بود که او هر روز ساعت 9صبح در محل کارش حاضر 
می‌شد، اما روز حادثه نه‌تنها در دفترش حاضر نشده، بلکه به 
تماس‌های تلفنی همکارانش نیز جواب نداده و باعث نگرانی آنها 
شده بود. آنها تا ساعت 4بعداز ظهر به تماس‌هایشان ادامه دادند و 
وقتی بازهم جواب نداد، تصمیم گرفتند برای پیگیری به خانه‌اش 
بروند. در آنجا سرایدار برج نیز اعلام کرد که وی از خانه‌اش خارج 
نشده و این موضوع ماجرا را پیچیده‌تر می‌کرد. در این شرایط بود 
که آنها همراه با سرایدار که کلید خانه‌اش را در اختیار داشت، به 

خانه او رفتند و در آنجا با پیکر بی‌جانش مواجه شدند.
این اطلاعات از یک سو و معاینه جسد توسط متخصصان پزشکی 
قانونی، از سوی دیگر، نشان می‌داد که حدود 7ساعت از وقوع 
قتل گذشته و به‌احتمال زیاد او حدود ساعت 9صبح جانش را 

از دست داده است.

اولین سرنخ
هنوز کارآگاهان به سرنخی در این پرونده دست نیافته بودند و 

معلوم نبود که مرد جوان با چه انگیزه‌ای و توسط چه‌کسی به 
قتل رسیده است. در این شرایط آنها به تحقیق از همسایه‌ها و 
همکاران مقتول و بررسی دوربین‌های مداربسته برج پرداختند.

یکی از دوستان مقتول به کارآگاهان گفت که مقتول از مدتی 
قبل با یکی از دوستانش اختلاف مالی داشت و ممکن است همین 
اختلاف باعث وقوع قتل شده باشد. در همین حال، افسران پلیس 

با بازبینی تصاویر ضبط‌شده توسط دوربین‌های مداربسته 
ساختمان 2نفر را دیدند که صبح روز حادثه و درست زمانی که 
تخمین زده شده بود قتل اتفاق افتاده، آنها وارد خانه مقتول شده 

و دقایقی بعد سراسیمه از آنجا بیرون رفته‌اند.

رازگشایی از جنایت
تحقیقات بدون وقفه ادامه داشت و کارآگاهان در حال کنار هم 
قرار دادن پازل‌های این معمای جنایی بودند که ناگهان مأموران 
در جلوی برج با مشاهده یکی از افرادی که صبح آن روز به خانه 
مقتول رفته بود وی را بازداشت کردند. او که از اقوام مقتول بود، 
در همان بازجویی‌های مقدماتی اسرار قتل مدیر شرکت توزیع 
لوازم بهداشتی را برملا کرد و گفت یکی از دوستانش که با مقتول 
بر سر یک میلیارد تومان اختلاف داشته، دست به این جنایت 

زده است.
او گفت: من قاتل و مقتول را برای کار به یکدیگر معرفی کرده 
بودم، اما آنها دچار اختلاف شده بودند و به همین دلیل، مقتول با 
من رابطه خوبی نداشت. قاتل مدتی بود که با من زندگی می‌کرد 
و صبح روز حادثه سوار بر موتورسیکلت من به خانه مقتول رفتیم 
تا آنها با یکدیگر صحبت کنند. چون مقتول از من دل خوشی 
نداشت، من پایین برج منتظر ماندم و دوستم بالا رفت. حدود 
نیم ساعت از او خبری نشد تا اینکه تماس گرفت و گفت بروم 
بالا. در آنجا بود که با پیکر خونین مقتول روبه‌رو شدم. دوستم 
گفت بحثمان شد و من هم عصبانی شدم و او را کشتم. بعد دو 
نفری از آنجا فرار کردیم و دوستم وسایل و پاسپورتش را از خانه‌ام 

برداشت و فرار کرد.

قتل در برج 20طبقه به‌خاطر اختلاف یک‌میلیاردی

بعد از رازگشایی از این جنایت، مرحله بعدی دستگیری قاتل فراری بود. کارآگاهان که احتمال می‌دادند متهم 
قصد خارج شدن از کشور را دارد مشخصات او را در اختیار واحدهای مختلف قرار دادند و از سوی دیگر، با 
استفاده از سرنخ‌های به‌دست‌آمده تلا‌ش خود را برای دستگیری او آغاز کردند. 2روز از این جنایت گذشته بود که مأموران به 
اطلاعاتی دست یافتند که نشان می‌داد قاتل فراری به یکی از شهرهای شمالی کشور گریخته و در آنجا مخفی شده است. در این 
شرایط آنها با اخذ نیابت قضایی آنجا رفتند و موفق شدند قاتل فراری را دستگیر کنند. براساس این گزارش، 2متهم این جنایت 

هم‌اکنون در بازداشت به‌سر می‌برند و تحقیقات برای روشن شدن ابعاد پنهان این جنایت ادامه دارد. 

دستگیری، 48ساعت بعد از جنایتگفت و گو

مرگ تلخ عروس در شب عروسی

7کارگر بعد از پایان کارشان در حال استراحت 
بودند که انفجار کپسول گاز خوراک‌پزی باعث 
ایجاد آتش‌سوزی شد و جان 6نفر از آنها را 

گرفت.
به گزارش همشهری، ساعت13:02ظهر 
پنجشنبه به آتش‌نشانی تهران خبر رسید که 
در حوالی بزرگراه شهید یاسینی آتش‌سوزی 
مهیبی اتفاق افتاده است. دقایق کوتاهی پس 
از این خبر بود که آتش‌نشانان خود را به محل 
حادثه رساندند. آتش‌سوزی در یک اتاقک که 
محل استراحت کارگران یک پروژه بود رخ داده و 
در حال گسترش بود. در این شرایط آتش‌نشانان 

عملیات اطفای حریق را آغاز کردند.
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران 
درباره این حادثه گفت:‌ در یک پروژه در حال 
ساخت، چندین اتاقک ۱۲متری که محل 
استراحت کارگران بود قرار داشت که یکی از 
این اتاقک‌ها که حدود ۱۰متری مساحت داشت 
دچار حریق شده بود. داخل اتاقک وسیله خاصی 
جز پتو و موکت وجود نداشت اما اتاقک شعله‌ور 
بود. بررسی‌ها نشان می‌داد 7نفر در این اتاقک در 
حال استراحت بوده‌اند که آتش‌سوزی از سمت 
در خروجی آغاز شده است. در این شرایط یکی 
از کارگران موفق شده از مهلکه فرار کند؛ اما 
۶ کارگر که همگی از اتباع غیرایرانی بودند در 

اتاقک گرفتار شده و نتوانسته بودند خود را نجات 
دهند و جان‌شان را از دست دادند.

در همین حال بنابر اعلام محمد اسماعیلی 
توکلی، رئیس مرکز اورژانس استان تهران در 
این حادثه علاوه بر 6نفری که جان خود را از 
دست دادند، کارگر دیگری نیز دچار سوختگی 

شده بود که به بیمارستان مطهری منتقل شد.
عصر پنجشنبه وقتی خبر این حادثه مرگبار 
در رسانه‌ها منتشر شد، برخی شایعات از وقوع 
این حادثه در پایانه شرق حکایت داشت اما 
سخنگوی آتش‌نشانی ارتباط این حادثه با پایانه 
شرق را تکذیب کرد و گفت این آتش‌سوزی 
ارتباطی با این پایانه ندارد و حادثه در یک ‌کارگاه 

ساختمانی اتفاق افتاده است.

پرونده در دادسرای جنایی
دقایقی بعد از مرگ 6کارگر در این حادثه، 
ماجرا به قاضی سالار صنعتگر، بازپرس شعبه 
هشتم دادسرای جنایی تهران نیز گزارش شد. 
بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌داد که هر 
4قربانی این حادثه با یکدیگر برادر و کارگران 
یک پروژه ساختمانی بوده‌اند که هنگام وقوع 
آتش‌سوزی در حال استراحت بودند که این 
اتفاق رخ داد. سایر کارگران با دیدن دود و 
شعله‌های آتش تلاش کردند به دوستان‌شان 
کمک کنند اما آتش یکباره گسترش یافت و 
کاری از دست آنها ساخته نبود و در این شرایط 
از آتش‌نشانی و اورژانس درخواست کمک 

کردند.

علت حادثه چه بود؟
علت وقوع این آتش‌سوزی مرگبار هنوز به‌طور 
دقیق مشخص نشده است اما بررسی‌های اولیه 
نشان می‌دهد که اجاق گاز خوراک‌پزی که در 
اتاق کارگران قرار داشته و با آن در حال درست 
کردن غذا بوده‌اند یکباره منفجر شده و باعث 
آتش‌سوزی شده است. با وجود این بازپرس 
جنایی دستور انجام تحقیقات تکمیلی را صادر 
کرده و قرار است به‌زودی کارشناسان آتش‌نشانی 
علت اولیه وقوع حادثه را تعیین کنند. در همین 
حال بازپرس جنایی، کارفرما و مدیر پروژه را به 
دادسرا احضار کرده است تا از آنها تحقیق شود. 
این در حالی است که تنها مصدوم حادثه در 
بیمارستان بستری است و شرایطی وخیمی دارد.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

آتش‌سوزی در محل استراحت کارگران حادثه تلخی رقم زد

مرگ مرگ 66کارگر در آتش کپسول خوراک‌پزی کارگر در آتش کپسول خوراک‌پزی 

دستگیری دزدان برق 
سارقان کابل‌های برق در شهرستان آق‌قلا پس از دستگیری به 106فقره سرقت اعتراف کردند. سرقت‌های 
زنجیره‌ای این باند موجب قطع برق و بروز مشکلاتی برای شهروندان شده بود که با تحقیقات پلیس، اعضای این 

باند دستگیر شدند. در مخفیگاه آنها تعداد زیادی کابل برق و تلفن کشف شد.

نجات راننده با اقدام بموقع پلیس 
مأموران پلیس راهور با اقدام بموقع خود جان راننده مینودشتی را نجات دادند. مأموران هنگام کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه خودروی پژو405 که راننده‌اش حالت طبیعی نداشت، مشکوک شدند و پس از متوقف 
کردن خودرو متوجه شدند که راننده علائم حیاتی ناپایدار دارد و با انتقال او به بیمارستان، جانش را نجات دادند.
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سعدی اگر بود، زبان ما را نمی‌فهمید 
دیدار و گفت‌وگو با غلامحسین ابراهیمی‌دینانی، استاد فلسفه  به بهانه روز نثر فارسی و بزرگداشت سعدی

درک گلستان سعدی، مستلزم 
مقدماتی است یا هر فردی که اندکی با ادبیات 
سر و کار داشته باشد، می‌تواند آن را بخواند و 

از آموزه‌های اخلاقی آن بهره ببرد؟
به گمانم مقدمات خاصی ندارد، اما هر کسی که 
اندکی به ادبیات فارسی آشنایی داشته باشد، 
متن منقح گلستان را در می‌یابد. نثر سعدی هم 

چندان مشکل نیست.

زبان ما از قرن هشتم تا به امروز، 
هنوز قابل فهم است. آیا از این خلال و فحوا 
می‌توان به این نتیجه رسید که زبان به‌عنوان 
یک عنصر زنده، تحول چندانی به‌خود ندیده 
است؟ دست‌کم وقتی ما ادبیات قرن هشتم 

را می‌خوانیم می‌فهمیم آن 
بخش از ادبیات رشد و تحول 
چندانی نداشته است. نظر شما 
در این‌باره چیست؟ این، حرف 
شما را نیز تأیید می‌کند که 
ادبیات قرن هشتم ما همچنان 
قابل فهم است و سادگی 
و فصاحت زبان سعدی قابل 

ادراک.
البته متناقض‌نمایی هم در این 
بین و در بحث ما وجود دارد. به 
گمانم در مجموع همین عنصر 
زنده زبان فارسی رشد کرده است. 
در حال حاضر لغات و اصطلاحاتی 
در زبان فارسی وجود دارد و مردم 
به‌کار می‌برند که به هیچ عنوان در 
زبان و زمانه سعدی وجود نداشت.

این اصطلاحات بیشتر شامل چه 
مواردی می‌شود؟

بیشتر مربوط به‌اصطلاحات تکنیکی است که 
با ورود تکنولوژی به کشور سربرآورده است. 
تکنیکی که از غرب آمده و وارد کشور شده و با 
خودش زبانش را هم آورده و به ما تحمیل کرده 
 یا در برخی موارد ما آن را فارسیلیزه کرده‌ایم.

 پر واضح است که این واژگان یک سده پیش هیچ 
ورودی به زبان ما نداشت چه برسد که بخواهیم 
آن را در زبان و زمان شیخ اجل بجوییم. پس زبان 
به اقتضای زمان رشد می‌کند، به همان دلیل 

ساده که شما گفتید »زبان عنصر زنده است«.

سعدی چقدر به غنای زبان فارسی 
افزود؟

سعدی زبان فارسی را به شکل افصح عرضه کرد. 
ما امروز زبان سعدی را می‌فهمیم اما اگر او امروز 
بود، برخی از اصطلاحات ما را اصلًا در نمی‌یافت.

این اصطلاحات تکنیکی بیشتر پس از انقلاب و 
پس از دهه 90میلادی رواج یافت. یعنی همزمان 
با رشد و توسعه چندین ساحتی جهان و گسترش 
یافتن جهان و تبدیل جهان به یک دهکده جهانی.

خود فضای مجازی هم به این موضوع دامن زد. 
وقتی که تکنیک غرب وارد خلل و فرج زندگی 
مردم شد، زبان عمده‌ترین تحولات را به‌خود 
دید. البته برای واکاوی این موضوع باید اعتراف 
کنیم که پیش از انقلاب هم بیش و کم این 
موضوع صادق است. اما امروز بیشتر و پررنگ‌تر 
شده. این تغییرات هم ناگزیر است. دنیای امروز 
دنیایی است که همه کشورها و 
شهروندان با هم ارتباط دارند. 
نمی‌توان جلوی این ارتباط و 
بده بستان را گرفت. اگر هم 
کسانی چنین تلاشی کنند، 
عبث و بیهوده است و حاصلی به 

همراه ندارد.

تفاوت قبل از 
انقلاب با پس از انقلاب در 
ساده شدن نثر فارسی چگونه 

بررسی می‌شود؟
قبل از انقلاب نفوذ زبان فرانسه 
به ادبیات بیشتر و پررنگ‌تر 
بود؛ اما پس از آن دوره زبان 
تکنولوژی به انگلیسی تغییر 
کرد. مثلًا در هند همه مردمان 
شبه‌قاره و حتی پاکستان کنونی 
به زبان فارسی تسلط داشتند و سخن می‌گفتند. 
با ورود انگلیسی‌ها به آنجا، بساط زبان فارسی در 
آن منطقه برچیده شد. اینها جملگی تحولات 

روزگار و تاریخ است.

کشورهای دیگری هم هستند که 
بتوانید مثال بزنید که چه به واسطه زبان و چه 
بدون واسطه، گلستان سعدی را ارج می‌نهند؟

تعداد کشورهایی که با زبان فارسی تکلم می‌کنند 
متأسفانه کم و کمتر شده ‌است. کشورهایی مانند 
تاجیکستان، افغانستان و برخی از نواحی قفقاز به 
زبان فارسی ورود دارند که آنها هم هنوز گلستان 

و شیخ اجل را ارج می‌نهند.
مفسران، سعدی پژوهان، 
مولوی‌پژوهان، حافظ‌شناسان و خیام‌شناسان 

به جای تحلیل و تأویل متن‌ها به شرح معنی 
ابیات و نثرها بسنده می‌کنند. چرا انتظار 
مخاطبان و همچنین ذائقه نویسندگان و 
شارحان تا بدین اندازه نازل است که به 
شرح اکتفا می‌کنند و آنچه از شرح برداشت 
می‌کنند، همان معنی واژگان است؟ این اتفاق 
در حال حاضر درباره فردوسی هم رخ داده. 
شاهنامه فردوسی را در چندین جلد معنی 
می‌کنند یا به نثر می‌نویسند. همانطور که شرح 
بر مولوی نوشته می‌شود،آن هم در چندین 
جلد. اما خبری از کشف و تأویل و بررسی متن 
نیست. آیا در عرصه سعدی‌شناسی بدین 
شیوه، ما سعدی‌شناسی را تقلیل نداده‌ایم و با 

آن سطحی برخورد نکرده‌ایم؟
درست است. اما یک سویه دیگر مساله هم که 
نباید از آن غافل شد این است که هر کس از یک 
متن، برداشت خودش را دارد و همان برداشت 
را می‌نویسد و چاپ می‌کند. ما کتابی بالاتر از 
قرآن کریم که نداریم. از 1400سال پیش تا 
به امروز هزاران هزار تفسیر روی قرآن کریم 
نگاشته شده. می‌خواهم بگویم که هر کسی به 
اندازه فهم خودش از یک متن آن را درمی‌یابد. 
فهم‌ها هم یکسان نیست اما سلسله موضوعات و 
مفاهیم مشترک است. تا امروزه روز چقدر تفسیر 
بر قرآن کریم نوشته شده؟ آیا همه این تفاسیر با 
هم یکسانند یا از یک زاویه محدود و مشخص به 
یک آیه و سوره می‌نگرند؟ به همین شکل هم 
شرح‌های مختلفی تا به امروز بر گلستان سعدی 

نوشته شده که از قضا با هم یکسان نیستند.

منظورم این است که شرح را به 
معنی تقلیل داده‌ایم و به سطحی‌نگری بسنده 

کرده‌ایم.
شرح در ابتدای امر یعنی همان معنی. هر کسی به 

اندازه فهمش آن را شرح می‌کند.

مدتی قبل در صدا و سیما در 
مصاحبه‌ای شعری از سعدی را تفسیر کردید. 
شعر این بود: »رسد آدمی به جایی که به جز 
خدا نبیند/ بنگرکه تا چه حد است مکان 
آدمیت.« خودتان در تفسیر بیت گفتید: »در 
معنی اول شاید بتوان دریافت که آدمی به 
مرحله‌ای می‌رسد که جز خدا را نمی‌بیند و 
معنی دوم که تعمق بیشتری داشت این بود که 
آدمی به جایی می‌تواند برسد و مکان آدمیت 
چندان است که زن و فرزند و دوستانش هم 
او را درک نمی‌کنند و عمق و کنه وجودش 

فرشاد شیرزادیگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

سعدی، دانشجوی بدترین دانشگاه بغداد!
پیام سعدی همان فضایل اخلاقی‌ است. اما در اینجا اجازه بدهید بگویم 
که سعدی افصح المتکلمین است. بهترین گوینده زبان فارسی سعدی 
است. البته حافظ از سعدی عمیق‌تر است. درباره بلاغت و فصاحت سعدی 
نمی‌توان تردید کرد. با اینکه او در بدترین دانشگاه آن زمان یعنی نظامیه 
بغداد درس خواند، درسش را به پایان برد و آن را پشت سر گذاشت؛ 
چنان‌که هنوز هم می‌توانیم بگوییم که فصیح‌ترین و بلیغ‌ترین زبان 

فارسی نزد سعدی است.

مکث

 شناخت‌شناسی متفاوت سعدی
 با سخنان استاد اصغر دادبه

سعدی روانشناس 
اجتماعی است

اصغر دادبه، استاد فلسفه 
اسلامی و ادبیات عرفانی 
دانشگاه علامه طباطبایی 
و مدیر گروه ادبیات 
دایره‌المعارف بزرگ 

اسلامی، همچنین مدیر گروه زبان و ادبیات 
فارسی در دانشکده علوم انسانی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران شمال است. اصغر 
دادبه در سال1381 در دومین همایش 
چهره‌های ماندگار، به‌عنوان چهره ماندگار 
در عرصه ادبیات عرفانی و فلسفه اسلامی 
معرفی شد. با او درباره شناخت‌شناسی 

سعدی صحبت کردیم.
سعدی به زبان ما سخن می‌گوید، 

یا ما به زبان سعدی؟
2مسئله وجود دارد. اول باید تکلیف »ما« را 
در درک گلستان سعدی روشن کرد. من که 
سال‌هاست با دانشجویان عزیزی که وارد عرصه 
دکتری ادبیات می‌شوند، مصاحبه کرده‌ام 
و دیوان سعدی یا حافظ را پیش رویشان 
گذاشته‌ام تا یک غزل از رو بخوانند، اکثرشان 
اگر 10 تا 20غلط نخوانند، شاهکار کرده‌اند. من 
البته با اکثریت سر و کار دارم و با استثناها کاری 
ندارم. بنابراین این جمله که »ما می‌فهمیم« 
نوعی مغالطه در خود نهفته دارد. اگر مراد از 
ما اقلیت معدود درس خوانده است حرفی 
است اما اگر منظورمان اکثریت مردم است، 
درست نیست. قول می‌دهم که شما ساده‌ترین 
عبارات سعدی را هم که پیش چشمشان قرار 
دهید، درنمی‌یابند. با کمال تأسف باید عرض 
کنم که اغلب قریب به اتفاق مردم حتی روزنامه 
شما را هم نمی‌توانند درست و بدون اشتباه و 
تپق بخوانند. این اصل نخست مردود است. ما 
دیگر آن متون را متأسفانه نمی‌فهمیم و اگر 

می‌فهمیم مربوط به دهه‌های پیش است.
دوم اینکه زبان ممکن است در دوره‌ای 
پیشرفت کند و به تکامل برسد. تحولات 
بعدی‌اش به قول علما می‌تواند عَرَضی باشد و 
تکامل ذاتی‌اش را طی کرده. زبان فارسی پیش 
از زمان سعدی چنین اتفاقی برایش افتاده. این 
به شکل بیانی خلاصه و مستوفاست؛ یعنی 
زبان را به جایی رساندیم که بتوانیم بگوییم 
فی‌الذات تکامل یافت و شد آنچه باید بشود. 
بزرگانی مانند فروغی درست گفتند که ما به 
زبان آنها)سعدی و امثالهم( سخن می‌گوییم؛ 

چراکه آن زبان به تکامل رسید. 
وقتی ما به متون کلاسیک مراجعه 
می‌کنیم، سعدی‌پژوهان ما نظم و نثر را معنی 
می‌کنند و نه تأویل. این مهم آیا تقلیل  ‌دادن 
کار هنری و سطحی کردن پژوهش متون 

کلاسیک ادبی نیست؟
مسلما چنین است. اینکه ما نمی‌توانیم کاری 
را آن‌طور که باید انجام دهیم، گناه آن متن 
نیست. یک‌بار مرحوم »توشیهیکو ایزوتسو« 
مقدمه‌ای بر منظومه استاد ملاهادی سبزواری 
که استاد مهدی محقق به زبان انگلیسی ترجمه 
کرد، نوشت. شما وقتی آن مقدمه را می‌خوانید 
فکر می‌کنید که »گادامر« بر برج ایفل نشسته 
و درباره هستی‌شناسی سخن می‌گوید. ایزوتسو 
در عین حال می‌گوید »من از همین کتاب این 
سخنان را استخراج کردم. نگاهی دیگر کردم 
و امیدوارم ایرانیان نگاه دیگری به متونشان 
داشته باشند.« اینکه ما هنر تأویل و نگرش 
امروزی نسبت به متون کهن نداریم، گناه آن 

متون نیست.
من یکی از نمونه‌های تأویل گلستان را برایتان 
بازمی‌گویم. در یکی از داستان‌های نخست 
گلستان نقل می‌شود که شخصی سلطان 
محمود را به خواب می‌بیند که تمام اندام‌های 
او فروریخته و خاک شده، مگر چشم‌هایش 
که در چشمخانه همی‌گردید. همه معبّران 
درمی‌مانند مگر درویشی که به جای آورد و 
گفت: »نگران است که مُلکش با دگران است.« 
یعنی چه؟ به زبان امروز یعنی قدرت اگر 
کنترل شده نباشد، طرف همچنان می‌خواهد 
خودش قدرتمند باشد. حتی وقتی می‌میرد اگر 
می‌توانست حسی داشته باشد، نگران است که 
مُلکش با دگران است و نمی‌خواهد دیگری بر 
آن مُلک حکومت کند. از سوی دیگر بسیاری از 
مطالب را در همین متون می‌توان فهمید اما به 
شرط اینکه فهم ما درست باشد. البته برخی‌ها 
هم از فرنگی‌ها آموختند و به‌سمت تأویل متن 

گام برداشتند.
مهم‌ترین پیامی که سعدی در 

زندگی شخصی به شما داده چیست؟
حتما خوانده‌اید و دیده‌اید که محققان 
گفته‌اند سعدی در گلستان جامعه‌شناس 
است. یعنی روانشناس اجتماعی است. جامعه 
را چنانچه می‌دیده توصیف کرده نه چنانچه 
باید باشد. چنانچه باید باشد در بوستان 
است. اگر از قاضی منحرف همدان سخن 
می‌گوید نهاد فاسد قضایی را نقد می‌کند. من 
از گلستان بشخصه آنچه دریافتم، غیراز آن 
کلام شاهکارش که با خواندنش لذت می‌برم، 
این است که نگاهت به زندگی سطحی نباشد، 
بلکه نگاهی منتقدانه و ژرف‌اندیشانه داشته 
باشی. کوشیده‌ام به سهم خودم اینگونه 
نگاه کنم. ما در این راه گام برنمی‌داریم و 
معمولا حوصله‌اش را نداریم و ساده از کنارش 
عبور می‌کنیم. گلایه شما هم که ما فقط 
معنی می‌کنیم و تأویل و تفسیر را گوشه‌ای 
نهاده‌ایم، نتیجه فقدان نگرش منتقدانه و 

ژرف‌اندیشانه و بلندمدت است.

 بیرون
شهناز باقری شیرازی از پرانتز

روزنامه‌نگار

 توسعه
  دیپلماسی فرهنگی
 با نمایشگاه کتاب 

امیرحسین بانکی‌پور فرد، 
عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی، 
درباره نقش و جایگاه 
نمایشگاه  سی‌وپنجمین 
بین‌المللی کتاب تهران 
دیپلماسی  توسعه  در 
گفت:  کشور  فرهنگی 
نمایشگاه کتاب تهران 
نوعی جمع‌بندی از کل 
کشور  فرهنگی  فضاهای 
در بازه زمانی یک سال 
گذشته محسوب می‌شود 
که به‌صورت یکجا می‌توان 
تأثیر آن را بر دیگر شئون 
مشاهده کرد. در بخش 
بین‌الملل نمایشگاه نیز که 
کتاب‌هایی از ناشران دیگر 
کشورها عرضه می‌شود، 
زمینه برای دیپلماسی 
فرهنگی فراهم است و 
می‌تواند مزیت اصلی کشور 
ما در جهان اسلام و کل دنیا 
باشد. از این نظر کمتر به این 
کارکرد نمایشگاه توجه 

شده است.

 فراخوان
  مشارکت مردمی 

در تولیدات رسانه‌ای 
کمیته روابط‌عمومی 
نمایشگاه درنظر دارد از 
شهروند– خبرنگارانی که 
در صفحات یا کانال‌های 
خود در شبکه‌های اجتماعی 
درباره این دوره از نمایشگاه 
کتاب تولید محتوا می‌کنند 
یا به بازنشر اخبار ستاد 
خبری نمایشگاه می‌پردازند 
تقدیر کند. آن دسته از 
شهروند- خبرنگارانی که 
علاقه‌ دارند در فاصله بین 
اول اردیبهشت تا 5خرداد 
۱۴۰۳ اخبار یا محتوایی 
مرتبط با روند آماده‌سازی 
نمایشگاه را‌ تا روزهای 
سی‌وپنجمین  برپایی 
نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران منتشر کنند 
می‌توانند در این فراخوان 

شرکت کنند.

حس خوب نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران

حسین ریگی، کارگردان 
سینما که با فیلم »میرو« در 
چهل‌ودومین جشنواره فیلم 
فجر حضور پیدا کرده بود، با 
اشاره به رویداد فرهنگی 
بزرگ سی‌وپنجمین 
نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران گفت: وقتی به 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
 تهران وارد می‌شویم، متوجه 
جنب و جوش کسانی 
خواهیم شد که کتاب و 
مطالعه در زندگی‌شان تأثیر 
گذاشته است. آنها حامل 
انرژی مثبت هستند و فکر 
می‌کنم این حس خوب 
همچنان در نمایشگاه جاری 

است.

 اختصاص
  فضای بیشتر 

به نمایشگاه کتاب
مریم‌سادات ظهوریان، 
عضو شورای سیاستگذاری 
نمایشگاه  سی‌وپنجمین 
بین‌المللی کتاب تهران، 
درباره تغییرات پیش روی 
نمایشگاه سی‌وپنجم گفت: 
فضاهای نمایشگاهی با توجه 
به تکمیل‌تر شدن فضای 
مصلای امام خمینی)ره(، 
امسال وسیع‌تر است و 
فضای بهتر و بیشتری 
در اختیار نمایشگاه 
کتاب قرار گرفته است. با 
تکمیل فضاهای مصلای 
حتی  امام‌خمینی)ره( 
بخش‌هایی که در دوره‌های 
قبل در اختیار نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران بود 
به نحو کامل‌تری در اختیار 

ناشران قرار می‌گیرد. 

رسد آدمی به 
جایی که به جز 

خدا نبیند
بنگرکه تا چه 

حد است مکان 
آدمیّت

در هند همه مردمان 
شبه‌قاره و حتی 

پاکستان کنونی به 
زبان فارسی تسلط 

داشتند و سخن 
می‌گفتند با ورود 

انگلیسی‌ها به آنجا 
بساط زبان فارسی در 
آن منطقه برچیده شد
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غلامحسین ابراهیمی‌دینانی، 
صدر و ذیل ادبیات و فلسفه را 
خوانده است و دکتری فلسفه 
اسلامی دارد. کتاب ارزشمندی در فلسفه اسلامی و غرب نیست که به یک‌بار 
خواندن بیرزد و دینانی آن را نخوانده باشد. بنا به روایت مستقیم عبدالعلی 
دستغیب، منتقد پیشکسوت ادبیات و مترجم نیچه، دینانی دانشمندی در 

عصر حاضر است که آحاد مردم می‌توانند بهره‌هایی بسیار  از سخن و کلامش 
ببرند، چرا که کلامش عین ادبیات و اندیشه‌اش فلسفه ناب است. دینانی البته 
مانند اغلب نخبگانی که ذهن و زبان و جانشان مملو از دانش و فضیلت است، 
حوصله توضیح و سر و کله زدن با آدم‌های معمولی را ندارد. باید از قبل این 
مهم را دانست. با چند پرسش ساده فلسفی، او موضوع را برایت می‌شکافد و 
برایت حوصله به خرج می‌دهد. در غیراین صورت اگر بگویی که یک میلیون 

مخاطب داری، از خیر مصاحبت با آن جمع میلیونی هم می‌گذرد و تأمل و 
خلوت خودش را برمی‌گزیند. طبعاً هر آنچه از خلوت هنرمند برون می‌آید، 
همان خلاقیت ذاتی اوست. دینانی استاد شاخص فلسفه اسلامی و یکی از 
زبده‌ترین کارشناسان زنده فلسفه غرب است. درباره نثر فارسی به بهانه روز 
نثر فارسی و بزرگداشت شیخ اجل سعدی، گفت‌وگویی گرم و گیرا با او انجام 

داده‌ایم که در پی می‌آید.

را نمی‌بینند و درنمی‌یابند.« در عصر حاضر 
انسان کامل نداریم اما شما تفسیر کردید که 
فقط خدا بزرگی او را درک می‌کند و می‌بیند و 
به همین روی او تا بدین حد تنهاست و البته 
در تنهایی خدا را دارد. اینگونه شرح با معنی 
دم‌دستی کاملًا متفاوت است. این تأویل است 

و از دایره شرح به گمانم خارج می‌شود.
باید خدمتتان عرض کنم که فهم‌های انسان از ازل 
تا ابد در کل دنیا یکسان نیست. اما در مشترکاتی 
با هم تفاهم داریم. شاید دیگری هم با خواندن 
این بیت سعدی به درک و دریافتی مشابه من 
می‌رسید و شاید اصلًا مقصود سعدی از سرودن 
این بین آنچه من گفتم نبود. ببینید که چقدر 
فرق دارد و باز هم تأویل متن از شرحش آغاز 
می‌شود. امروز اصطلاح خوبی مطرح است به نام 
مرگ مولف. اگر کسی کتابی نوشت ما نباید به این 
موضوع کاری داشته باشیم که مقصود نویسنده 
چه بوده است؛ بلکه به عکس، باید هر چه بیشتر 
تلاش کنیم تا دریابیم که درک و دریافت ما از 

فرضاً بیت مورد اشاره سعدی چیست.
سعدی کتابی با عنوان گلستان نوشته اما هر کسی 
گلستان را درنمی‌یابد یا از ظن خود یار سعدی 
می‌شود. یعنی دیگر کسی به مولف کاری ندارد. 
خواننده باید به اندازه فهمش کتاب را دریابد و 

بفهمد.

همگام با نمایشگاه کتاب 
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 سمنان
به آب رسید

طرح تکمیل آبرسانی به گرمسار با هدف افزایش 
کیفیت و پایداری آب آشامیدنی افتتاح شد

پیگیری هواشناسی

ورود سامانه بارشی جدید 
گزارش‌های هواشناسی نشان می‎دهد سامانه جدید بارشی 
از جمعه ۳۱فروردین به کشور وارد شده است و این بارش‌ها 

تا دوشنبه، ۳اردیبهشت ادامه دارد.
سامانه بعدی دوشنبه وارد کشور خواهد شد. به گزارش 
همشهری، ‌کرمان، شمال هرمزگان، شمال و شرق فارس، 
جنوب یزد، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، لرستان، اردبیل، شمال آذربایجان شرقی، 
ارتفاعات استان‌های تهران، البرز و مازندران، ارتفاعات غربی 
سمنان، شرق زنجان و ارتفاعات کردستان و کرمانشاه روز 
شنبه و اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان‌غربی، قزوین، 
زنجان، کردستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، ایلام، لرستان، 
قم، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، غرب و 
جنوب اصفهان، شرق فارس، ارتفاعات کرمان و ارتفاعات 
استان‌های تهران، سمنان و مازندران روز یکشنبه شاهد 

فعالیت سامانه بارشی جدید خواهند بود.

بندر‌تنگ، همچنان در محاصره سیل 
بارش‌های شدید هفته گذشته در سیستان ‌و بلوچستان، هرمزگان، 
فارس، کرمان و بوشهر که البته با هشدار قرمز هواشناسی همراه بود، 
منجر به بروز سیلاب‌ و آب‌گرفتگی‌های شدیدی شد. حالا اگرچه 
سیلاب تقریبا در همه مناطق فروکش کرده و اوضاع به حالت ثبات 
برگشته است، اما رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشور به همشهری گفت که همچنان در برخی مناطق جنوب 

سیستان ‌و بلوچستان با مشکل محاصره آب مواجه هستیم.
بابک محمودی با بیان اینکه بیش از 53شهرستان متاثر از 
بارندگی‌های شدید این چند روز بودند، گفت: »سیلاب در اغلب 
مناطق تا بعدازظهر جمعه، 31اردیبهشت فروکش کرد، اما همچنان 
در زرآباد در جنوب سیستان ‌و بلوچستان‌آب‌گرفتگی ادامه داشت و 
تازه از روز گذشته گروه‌های امدادی ما توانستند برای امدادرسانی 
به این منطقه وارد شوند.« او با بیان اینکه تخریب منازل به‌صورت 
محدود و کمتر از 60مورد در همه مناطق تحت‌تأثیر بوده است، 
افزود: »این تخریب‌ها بر اثر سیلاب نبوده و ناشی از ریزش ‌سقف 

برخی از خانه‌های قدیمی و کاهگلی بوده است.«
محمودی از فعالیت 5بالگرد شامل 2فروند از هلال احمر، یک فروند 
از سپاه، یک فروند از ارتش و یک فروند از نیروی انتظامی برای 
امدادرسانی به روستاهای در محاصره، جابه‌جایی بیماران و مادران 
باردار و سرکشی به مناطق خبر داد و اظهار کرد:‌ »40تن مواد غذایی 
با بالگرد در بین روستاها توزیع شده و همچنین به یکی، دو روستا 
در ارتفاعات منطقه کهیر کنارک که آب‌گرفتگی شدیدی داشتند، 

سرکشی شده است. بالگردها هنوز در حال امدادرسانی هستند.«
او با بیان اینکه بسیاری از جاده‌ها آسیب دیده است، ادامه داد: 
»اکیپ‌های امداد و نجات از 5استان معین وارد مناطق تحت‌تأثیر 
شده‌اند. همچنان 14خودروی امدادی در منطقه جنوب سیستان 
و بلوچستان در زرآباد و کنارک در حال ماموریت هستند و بیش 
از 700نیروی امدادگر نیز در حال فعالیت هستند که در کنار 
نیروهای مردمی حدود 1500نفر می‌شوند.«  رئیس سازمان امداد 
ونجات جمعیت هلال احمر کشور با بیان اینکه تا روز جمعه اکثر 
دسترسی‌ها باز شده است، به دو، سه نقطه در حاشیه دریای عمان 
اشاره کرد که به‌دلیل وسعت آب‌گرفتگی همچنان در محاصره 
سیلاب هستند. محمودی در این‌باره به بندر تنگ اشاره کرد و افزود: 
»خود بندر هیچ آسیبی ندیده است، اما راه ارتباطی زمینی آن به‌طور 
کامل قطع شده و ساکنان از طریق راه دریایی و با قایق به چابهار در 
تردد هستند و همچنین سرکشی هوایی‌صورت گرفته است. حجم 
آب‌گرفتگی مسیر ارتباطی بندر‌ چند کیلومتر است، به‌طوری که 
نیروهای امدادی قادر به تخلیه آن نیستند و باید منتظر باشیم تا 

آب فروکش کند.«

‌بازار برنج در مازندران از رکود خارج شده است
‌بابک مؤمنی، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:‌با حمایت دولت و استانداری بازار برنج 
 استان از رکود خارج شده است. ۱۷۵هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان معادل ۸۰درصد شالیزارها 

شخم و شیار شد.

آبرسانی به ۵هزار روستا  
‌‌ذوالفقار مهدی‌زاده، معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: آبرسانی به ۱۰هزار روستا 
در قالب طرح جهاد آبرسانی به‌عنوان یکی از برنامه‌های وزارت نیرو در دستور کار قرار گرفته بود ‌و پارسال ۵هزار 

روستا‌ وارد مدار بهره‌برداری شدند.‌

طبق آمارها 95.5درصد از مساحت 
سمنان در شرایط خشکسالی و 
80درصد از مجموع اراضی تحت 
خشکسالی استان هم دچار افت شدید 
منابع آبی است. مسئله خشکسالی و 
تنش آبی در این استان به قدری جدی 
است که سال گذشته قرارگاه تنش آب 
آشامیدنی با حضور فرمانداران سمنان 

و شاهرود تشکیل شد و امسال هم چند 
روزی از شروع سال نگذشته بود که 
»سید محمدرضا هاشمی« استاندار 
سمنان، تشکیل ستاد تنش آبی، 
فرهنگسازی با اطلاع‌رسانی و آموزش 
جلوگیری از هدررفت آب در روستاها 
را 3گام در مدیریت کم‌آبی معرفی 
کرد. در سفر رئیس‌‌جمهوری به سمنان 
)پنجشنبه و جمعه، 30و 31 فروردین( 
هم مهم‌ترین مطالبه سمنانی‌ها آب 
عنوان شد که رئیس‌جمهوری در این 

زمینه قول‌هایی داد.‌

گروه ایرانشهرگزارش

آب 

تکمیل زودتر پروژه

سفر رئیس‌جمهوری به سمنان 
علاوه بر افتتاح و بهره‌برداری از 
پروژه‌های مهمی چون نیروگاه 
سیکل ترکیبی، احیای واحدهای 
راکد و همچنین جشن واگذاری 
2058واحد مسکونی و 1158قطعه 
زمین طرح جوانی جمعیت خبرهای 

خوبی هم در حوزه آب آشامیدنی داشت: افتتاح طرح تکمیل آبرسانی به گرمسار با هدف 
افزایش کیفیت و پایداری آب آشامیدنی. رئیس حوزه آبریز فلات مرکزی و شرقی با اشاره 
به آغاز تست و آب‌اندازی خط انتقال طرح آبرسانی به گرمسار در این‌باره به همشهری 
گفت: تکمیل طرح آبرسانی به گرمسار، آرادان و ایوانکی از مصوبه‌های دور قبلی سفر 

رئیس‌جمهوری به سمنان بوده است.
به‌گفته »علی پوراحمد« هدف از اجرای پروژه ،آبرسانی به شهرستان‌های غرب استان 
برای تأمین آب پایدار مصارف شرب و صنعت این دو شهرستان به میزان 21میلیون 
مترمکعب در سال بود. از آنجا‌ که آب با عبور از خاک‌های نامناسب بی‌کیفیت می‌شد، طرح 
تکمیل برای جلوگیری از کاهش کیفیت آب اجرا شده است.‌به‌گفته او، عملیات اجرایی 
این طرح باید در شهریور سال 1403به اتمام می‌رسید، اما با حمایت دولت 8کیلومتر 

باقی‌مانده خط انتقال طرح در محدوده استان سمنان خاتمه یافت.‌

   کمبود آب 10میلیون مترمکعبی

وزیر نیرو هم در جریان سفر رئیس‌جمهوری به سمنان و بهره‌برداری از طرح انتقال آب 
به شهرستان‌های گرمسار، ایوانکی و آرادان در غرب استان سمنان گفت: با انتقال آب 
حبله‌رود حدود ۲۱ میلیون مترمکعب آب باکیفیت مناسب برای این منطقه تأمین شد و با 
یک خط انتقال ۲۳ کیلومتری و لوله با قطر ۸۰۰ میلی‌متر عملیات در این بخش به پایداری 
رسید. »علی‌اکبر محرابیان« تأکید کرد که حل مسئله آب سمنان مانند سایر نقاط کشور 
تعهد وزارت نیرو است و طرح‌های در حال اجرا نیز نشان می‌دهد حمایت‌ دولت و به‌ویژه 
رئیس‌جمهوری ما را به ‌ حل مسئله خواهد رساند. او با بیان اینکه مجموع مصرف سالانه آب 
شرب سمنان ۹۰ میلیون مترمکعب است و در دوره اوج مصرف یعنی دوره گرمای تابستان 
حدود ۱۰ میلیون مترمکعب برای تامین آب آشامیدنی استان سمنان کمبود وجود دارد، 
افزود:‌ بارش‌های این استان در سال‌جاری نسبت به دوره بلندمدت ۲۸ درصد و نسبت 
به‌مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. ضمن اینکه مجموع بارش 

عادی)نرمال( استان بسیار کمتر از میانگین کشور است.‌

 طرح تکمیل آبرسانی
به گرمسار

طول خط انتقال

 74 
کیلومتر

تامین

 ۲۰.۵ 
میلیون مترمکعب آب

راهکارها برای تنش آبی 
تنش آبی در شهرهای سمنان، دامغان، شاهرود و ایوانکی جدی است. وزیر نیرو در 
جریان سفر به سمنان درباره تامین آب آنها به جز ایوانکی که در پروژه انتقال آب 

گرمسار گنجانده شده است، توضیحاتی داد.‌

  

دامغان 

 طرح علاج‌بخشی
سد شهید شاه‌چراغی

سمنان 

  اجرای یک خط
۷۶ کیلومتری ‌

شاهرود 

  اجرای خط انتقال
سد کالپوش

عکس خبر

 زندگی در اصفهان 
جاری است

جریان آب همچنان در زاینده‌رود جاری است و 
شهروندان و گردشگران از هوای مطبوع بهاری و 

زاینده‌رود زیبا لذت می‌برند.‌عکس: ایرنا

اصفهان

سمنان

اعتبار هزینه شده

 3026 
میلیارد ریال

مکث

فی
شری

اد 
رد

 مه
ی/

هر
مش
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 نسخه‌ها 
گران می‌شود؟ 

انجمن داروسازان با اعلام شکایت از سازمان‌های 
بیمه‌گر نسبت به عواقب پرداخت‌نشدن مطالبات 

16هزار داروخانه هشدار داد 
کارد به استخوان داروخانه‌داران رسیده؛ 
بیش از ‌5ماه است که مطالبات‌شان از سوی 
سازمان‌های بیمه‌گر پرداخت نمی‌شود. 
طلب 30هزار میلیارد تومانی 16هزار 
داروخانه کشور از بیمه‌ها توانایی خرید دارو را کاهش داده و حالا تنها راه را 
شکایت از سه سازمان بیمه‌ای)تامین اجتماعی، نیروهای مسلح و بیمه سلامت( 
دیده‌اند که البته به تأکید خودشان اگر این مسیر هم به سرانجام نرسد، قطعا 
دود پرداخت‌نشدن مطالبات‌شان به چشم بیماران خواهد رفت؛ یک سرگردانی 
عجیب برای یافتن داروهایی که یا در داروخانه‌ها موجود نیستند یا باید با قیمت 
آزاد خریداری شوند، چون داروخانه‌ها دیگر داروی بیمه‌ای عرضه نخواهند کرد. 
هادی احمدی، سخنگو و عضو هیأت‌مدیره انجمن داروسازان ایران، در گفت‌وگو 
با همشهری درباره آسیب‌هایی که پرداخت‌نشدن مطالبات داروخانه‌ها به 

چرخه عرضه دارو وارد می‌کند به نکات مهمی اشاره می‌کند.‌

10 نکته درباره لوزه سوم
لوزه سوم کف جمجمه و پشت بینی قرار دارد. بهترین زمان 

برداشتن لوزه‌ها درصورت مشکل‌ساز شدن تا 5سالگی 1
است.

 بعضی‌ها با این بهانه‌ که لوزه‌ها خودبه‌خود به واسطه رشد 
بچه‌ها کوچک‌تر شده یا از بین می‌روند، کاری  انجام 2

نمی‌دهند. شاید لوزه‌های بزرگ با بالا رفتن سن کوچک بشوند، اما 
عارضه‌هایش همیشگی است.

 از دردسرهایی که والدین چنین بچه‌هایی دارند تورم 
لوزه‌هاست، مربوط به وقتی که عفونت‌های مکرر به واسطه 3

بیماری و... اتفاق می‌افتد؛ ضمن اینکه محیط لوزه‌ها مناسب برای 
رشد میکروب و باکتری است.

والدین چنین بچه‌هایی باید بدانند مواردی چون عوامل 
آلرژیک، استفاده از بعضی غذاها، دارو و شرایط ایمنی بدن 4

نیز می‌توانند باعث تورم لوزه‌ها شوند.
 شاید سؤال کنید که از کجا بدانیم که این لوزه‌ها مشکل‌ساز 

می‌شوند یا نه؟ چون واقعا حتی ممکن است در برخی از 5
بزرگسالان نیز، لوزه‌های متورم ایجاد مشکل نکنند. اگر تورم لوزه 
باعث اختلال در خواب و سختی در تنفس بشود یا گوش‌دردهای 
مکرر سراغ بچه‌ بیاید یا 4-3 بار در سال نیاز به مصرف آنتی‌بیوتیک به 
واسطه عفونت‌های چرکی و میکروبی در گلو داشته باشد، در این 

صورت باید نزد متخصص بروید.
 نکته بعدی آن است که تورم لوزه همیشه با جراحی درست 

نمی‌شود. گاهی وقت‌ها با دارو نیز مشکل حل می‌شود. کلا 6
بیمار باید بتواند به راحتی از راه بینی نفس بکشد و شب‌ها نیز خواب 

راحتی داشته باشد.
شاید برای‌تان سؤال باشد که چرا 5سالگی بهترین زمان برای 

برداشتن لوزه سوم است؟ چون بهترین زمان جراحی قبل از 7
شکل‌گیری فک بالا و در همان سنین 5 سالگی است، چرا که با 
اختلالات دندانی و فکی مواجه نخواهد شد. ولی بعد از 10سالگی، 
ضایعات و عوارض دهانی و فکی و اختلال رشد و... می‌تواند متوجه فرد 

شود.
 به‌گفته متخصصان، لوزه سوم تا  10سالگی کم‌کم تحلیل 

رفته و کوچک‌تر می‌شود، اما اگر نادیده گرفته شود باعث 8
اختلالات رشدی و فک خواهد شد. البته منظور نادیده گرفتن لوزه 

سوم هنگام تولید اشکال در تنفس است.
 از دیگر عوارض درمان نشدن قطعی لوزه سوم درصورت نیاز، 

هم اختلال رشد فک است و هم بدشکلی صورت که می‌تواند 9
برای فرد باقی بماند. به این منظور مراقبت‌ها و درمان‌های پزشکی باید 
تداوم پیدا کند که قطعا برای فرد و زندگی او مشکل ایجاد خواهد کرد.
زمان مورد نیاز برای درمان لوزه تا 10سالگی است؛ 

درصورتی که نیاز به جراحی وجود داشته باشد.10

حذف هپاتیت C در ایران را رسما 
اعلام کنید

اخیرا رئیس انجمن علمی مطالعات بیماری‌های کبدی ایران، 
خواستار اعلام رسمی حذف هپاتیت C در کشورمان از سوی 
وزارت بهداشت شده است. سیدموید علویان، در نامه‌ای به بهرام 
عین‌اللهی، وزیر بهداشت کشورمان، گفته که سال‌ها فعالیت 
این وزارتخانه موجب کاهش قابل توجه بار بیماری‌های ناشی 
از هپاتیت B و C در کشورمان، به ویژه در میان بیماران خاص 
شده است.او همچنین نوشته است: غربالگری خون‌های اهدایی 
از نظر هپاتیت C از سال ۱۳۷۵ اثر چشمگیری در کاهش شیوع 
این بیماری در جمعیت‌های پرخطر ازجمله بیماران هموفیلی، 
تالاسمی و دیالیزی داشته است. از طرف دیگر، آغاز برنامه 
غربالگری تمامی بیماران خاص از نظر هپاتیت C و درمان 
رایگان آنها در سال‌۱۳۸۵ توسط آن وزارتخانه هدایت و حمایت 
شده است. همچنین با پیگیری‌های شبکه هپاتیت ایران و 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و مراکز علمی و تحقیقاتی 
وابسته، از میزان مبتلایان به این بیماری به‌طور قابل توجهي 

کاسته شده است.

نکته روز

خبر

عدد خبر

تشخیص پزشکان وابسته به آزمایشگاه 
است. به‌گفته صدیقه شریف‌زاده، عضو 
هيات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، این عدد نشان می‌دهد که وسعت 
کار این گروه در تشخیص بیماری‌ها 
چقدر وسیع است و درنتیجه کارشان در 

حوزه پزشکی اهمیت زیادی دارد.

70
درصد  

ایمپلنت قاچاق از 2 مطب در 
تهران کشف شده است. به‌گفته 
اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق 
فرآورده‌های سلامت اداره کل بازرسی 
سازمان غذا و دارو، 6800عدد از این 
ایمپلنت‌ها در مطبی در خیابان بیدار 
الهیه و 5600عدد ایمپلنت قاچاق هم 
از انباری متعلق به یک مطب در پونک 

کشف شده است.

12400
عدد  

پروانه 100بیمارستان تمدید نشده
سعید کریمی، معاون درمان وزیر بهداشت:‌ پروانه ۱۰۰ بیمارستان به‌دلیل‌ ‌رفع نشدن مشکلات، تمدید 
 نشده و این بیمارستان‌ها به سرعت در حال انجام اقدامات لازم هستند، البته طی یک ماه اخیر تعداد

۲۵ بیمارستان از این ۱۰۰ بیمارستان توانسته‌اند پروانه خود را به‌دست بیاورند.‌

تعرفه‌ها کفاف هزینه‌ها را نمی‌دهد
کامران باقری لنکرانی، رئیس انجمن علمی آندوسکوپی‌های گوارشی: تعرفه‌های آندوسکوپی و کولونوسکوپی 
حتی با لحاظ کردن هر دو بخش فنی و حرفه‌ای، کفاف هزینه‌های نگهداشت و استهلاک این دستگاه‌ها را 

نمی‌دهد. 

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

بعد از طرح دارویار میزان مطالبات داروخانه‌ها از سازمان‌های بیمه‌گر 
تقریبا 5برابر شد. قسمت اعظم پول داروها در اختیار بیمه‌هاست و 
بیماران 5 تا 10درصد هزینه را در زمان خرید دارو پرداخت می‌کنند. 
نقدینگی داروخانه‌ها دست سازمان‌های بیمه‌گر افتاده و آنها خلاف 
قراردادی که با داروخانه‌ها دارند عمل کرده‌اند و ترک فعل رخ داده است.

یک ماده قانونی هم در بودجه1402 داریم که در بند »ل« 
آن تصریح شده که سازمان‌های بیمه‌گر مکلفند ظرف 

حداکثر یک‌ماه مطالبات مراکز درمانی را 
بدهند. در حال حاضر آخرین پرداختی 
آبان1402 بوده است. مطالبه داروخانه‌ها 
شامل 2 بخش است؛ سازمان‌های بیمه‌گر 
و سازمان هدفمندی یارانه‌ها. 16هزار 
داروخانه موجود در کشور ماهانه چیزی 

حدود 6.5هزار میلیارد تومان از این 2 بخش مطالبه دارند. 
این عدد بعد از گذشت ‌5ماه فقط از سازمان‌های بیمه‌گر 

چیزی حدود 30هزار میلیارد تومان است.

ترک فعل رخ‌داده باعث شده است چرخه اقتصادی 
داروخانه‌ها مختل شود و نقدینگی آنها 
به‌شدت کاهش یابد. در حال حاضر توان 
خرید دارو از سوی داروخانه‌ها به‌شدت 
کاهش پیدا کرده که نتیجه آن کمبودهای 
دارویی به‌دلیل همین ضعف اقتصادی است. 
دود این شرایط فقط به چشم بیماران خواهد 

رفت و مقصر این وضعیت هم سازمان‌های بیمه‌گرند.

در این بخش 2 ماده قانونی صراحتا وظایف سازمان‌های بیمه‌گر را مشخص کرده است. 
ماده 38الحاقی مقررات دولت که در سال 93تصویب شده، تصریح 
می‌کند سازمان‌های بیمه‌گر بعد از تحویل اسناد از سوی مراکز درمانی 
و داروخانه‌ها باید ظرف 2 هفته 60درصد از مطالبات را پرداخت کنند و 
40درصد باقیمانده را هم ‌3ماه بعد. در ادامه ماده 38هم آمده است که اگر 
این سازمان‌ها تاخیر در پرداخت داشتند، باید سود معادل اوراق مشارکت 
راپرداخت کنند که همین هم تاکنون محقق نشده است. البته دراین‌باره 

کم‌کاری از سوی انجکن دارو سازی هم رخ داده است چون باید زودتر شکایت می‌کرد.

درباره تاخیر در پرداخت مطالبات و آسیب‌هایی که می‌تواند متوجه بیماران 
کند، بارها به سازمان‌های بیمه‌گر هشدار داده‌ایم. جلساتی با ریاست این 
سازمان‌ها همچنین نمایندگان مجلس، کمیسیون اصل 90، ارگان‌های 
امنیتی، استانداری‌ها و... برگزار و اعلام کرده‌ایم که با پرداخت‌نشدن این 

مطالبات چاره‌ای جز شکایت و لغو یکطرفه قرارداد نداریم.

این احتمال وجود دارد که ما اقدام به قطع یکطرفه قرارداد کنیم. زمانی که 
یک طرف قرارداد به تعهد خودش عمل نکند، طرف دیگر قطعا 
قادر به ارائه خدمات نخواهد بود. تاکنون تمام تاش ما این 
بوده است که خللی در عرضه دارو به بیماران وجود نداشته 
باشد و به‌هیچ‌عنوان تمایل نداریم بیمار دچار استیصال شود؛ 
اما چاره‌ای نیست و خالی‌ماندن صندوق داروخانه‌ها ناخواسته 
باعث می‌شود بیمار خودش طرف حساب سازمان‌های بیمه‌گر 

 شود و در هنگام خرید کل هزینه‌های دارویی را به داروخانه‌ها پرداخت کند.

بروز چنین وضعیتی قابل پیش‌بینی بود. زمانی که سال گذشته برای طرح دارویار به جای 
105هزار میلیارد تومان، 65همت بودجه تصویب شد، این کمبود بودجه 40همتی اینجا 

خودش را نشان داد.
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یکی از مواردی که امسال در استخدام معلمان مورد توجه قرار گرفته سلامت 
و شایستگی روانی و اخلاقی این افراد است. علی فرهادی، سخنگوی آموزش 
و پرورش می‌گوید: »احراز شایستگی اخلاقی از ملاک‌های مهم پذیرش معلمان 
بوده که بدون تردید در کاهش آسیب‌ها و تخلفاتی مانند تنبیه بدنی دانش‌آموزان 

نقش بسزایی دارد.«  محمدرضا کریمی،کارشناس حقوقی هم در این‌باره می‌گوید: 
»تنبیه دانش‌آموزان فقط زمانی جنبه جرم پیدا می‌کند و از نظر کیفری قابل 
پیگیری است که جنایت عمدی محسوب شود. در این صورت براساس بند پ 

ماده290 قانون مجازات اسلامی مصوب1392 قابل تعقیب و مجازات است.« 

 به شرط 
سلامت مصور

تراژدی؛ چوب معلم
قوانین انضباطی در کاهش تنبیه بدنی دانش‌آموزان بازدارنده هستند؟

رابعه تیموریروزگار
روزنامه نگار

محمدطاها نخستین دانش‌آموزی نیست که 
امسال طعم تلخ و گزنده تنبیه بدنی را در مدرسه 
چشیده است. این تراژدی تلخ که نخستین 
سکانسش با شکافته شدن پیشانی دانش‌آموز 
دبستانی روستای ده‌محسن توسط آموزگار 
پرسن و سالش در اوایل مهرماه امسال 
رقم خورد، مانند خطی ممتد 
ادامه پیدا کرده و 

درحالی‌که به روزهای پایانی سال تحصیلی 
نزدیک می‌شویم، انتشار خبر ضرب و شتم 
محمدطاها توسط آموزگارش از به آخر نرسیدن 
این حکایت پرغصه خبر می‌دهد. این تصاویر 
ناخوشایند در حالی در مدارس گوشه‌وکنار 
کشور خلق می‌شوند که تدوینگران آیین‌نامه 
انضباطی نظام آموزش و پرورش، 3سال پیش 
تنبیه بدنی دانش‌آموزان در مدارس را ممنوع 

کرده‌اند.

خانواده‌ها و کارشناسان نظام تعلیم و تربیت تصور 
می‌کردند لغو ابلاغ و خاتمه فعالیت آموزشی معلم 
خاطی روستای ده‌محسن سبب برچیده شدن 
بساط تنبیه بدنی از مدارس کشور می‌شود، اما 
درست 11روز بعد تصاویر شوک‌آور دیگری 
در فضای مجازی منتشر شد که 
نشان می‌داد در شهر 

جیرفت، مدیر دبیرستان پسرانه‌ای با ضربات کابل 
و شلاق تعدادی از دانش‌آموزان را به‌شدت تنبیه 
کرده است. این بار هم ماجرا به لغو ابلاغ حکم 
مدیریت آقای مدیر ختم شد و هیأت رسیدگی به 
تخلفات اداری کارکنان آموزش و پرورش استان 
کرمان او را از سمتش برکنار کردند. این اقدام 
قانونی بازدارندگی چندانی به‌دنبال نداشت و 
اوایل آبان یکی از مدیران مدارس شهر رودبار صف 
دانش‌آموزان را تا کلاس درس با ضربات ترکه انار 
مشایعت کرد. این سریال در اوایل آذرماه با تنبیه 
بدنی یک دانش‌آموز 12ساله زاهدانی مبتلا به 
بیماری سندروم فانکونی توسط معاون مدرسه ادامه 
پیدا کرد و در همان روزها و درحالی‌که مسئولان 
آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان از 
برخورد قانونی با این تخلف آموزشی خبر می‌دادند، 
در یکی از روستاهای این استان مدیر مدرسه‌ای 
چند دانش‌آموز را که با تأخیر به مدرسه آمده بودند 

به وسیله لوله فلزی تنبیه کرد.

چرخه باطل ادامه دارد

 دانش‌آموز پایه هفتم مدرسه‌ای در دهستان 
لیالستان از توابع شهرستان لاهیجان سوژه خبر تلخ 
دیگری بود که اوایل دی‌ماه منتشر شد و ماجرای 
ضرب و شتم این کودک توسط یکی از اعضای 
کادر مدرسه را حکایت می‌کرد. آسیب‌دیدگی و 
پارگی کبد و طحال نوجوان 13ساله کوهدشتی، 
یکی از تلخ‌ترین فرجام‌هایی بود که تنبیه بدنی 
دانش‌آموزان به‌دنبال داشت. در این اتفاق که 
دی‌ماه رخ داد، یکی از عوامل اجرایی مدرسه 
برای تأدیب این دانش‌آموز اقدام به ضرب و شتم 
وی کرده بود که به مصدومیت شدید دانش‌آموز 
و شکایت اولیای وی به محاکم قضایی منجر شد. 
درآخرین ‌ماه سال1402 هم نظام تعلیم و تربیت 

کشور خالی از این اخبار تلخ و ناخوش نبود و ۱۶ 
اسفند‌ماه مدیر دبستانی در زاهدان تعدادی از 
دانش‌آموزان را به‌وسیله کمربند و ضربات مشت 
و لگد مورد ضرب و شتم قرار داد که باعث بیهوش 
شدن یکی از دانش‌آموزان شد. در آخرین پرده‌ای 
هم که در روزهای اخیر از این سریال ملال‌آور 
و غم‌انگیز به نمایش درآمده، سیلی خوردن 
محمدطاها محصل پایه اول دبستان ۱۳ آبان 
روستای دزک دیده می‌شود. اگرچه لغو ابلاغ 
مدیر مدرسه به موازات تشکیل پرونده تخلفاتی 
برای معلم خاطی از جدیت عزم متولیان تعلیم و 
تربیت کشور برای متوقف کردن این چرخه باطل 
حکایت می‌کند، اما به‌نظر می‌رسد برای رقم خوردن 
سکانسی شیرین برای پایان این تراژدی باید به 
ابزاری بازدارنده‌تر و کارآمدتر از آیین‌نامه انضباطی 

آموزش و پرورش متوسل شویم.

قانون چه می‌گوید؟

مطابق ماده۷۷ آیین‌نامه انضباطی مدارس که 
سال1400 تدوین شد، »اعمال هرگونه تنبیه از 
قبیل اهانت، تنبیه بدنی و تعیین‌تکالیف درسی 
جهت تنبیه ممنوع است.« و برای برخورد با 
تخلفات احتمالی دانش‌آموزان، براساس اصول 
تربیتی سلسله‌مراتبی تعیین شده که شامل مراحل 

6گانه زیر است:
1- تذکر شفاهی به‌طور خصوصی 

2- تذکر و اخطار شفاهی در حضور دانش‌آموزان کلاس
3- تغییر کلاس، با اطلاع ولی دانش‌آموز

4- اخطار کتبی و اطلاع به ولی دانش‌آموز
5- اخراج موقت از مدرسه با اطلاع قبلی اولیای 

دانش‌آموز، حداکثر برای مدت 3روز
6- انتقال به مدرسه‌ای دیگر. 

 علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
نظام رتبه‌بندی را ابزار دیگری می‌داند که از امسال 
به‌عنوان مکمل این قوانین به‌کار می‌رود. فرهادی 
می‌گوید: »در حال حاضر با فرهنگ‌سازی‌‌هایی که 
انجام شده موارد تنبیه بدنی در مدارس کشور به 
میزان قابل‌توجهی کاهش پیدا کرده است، اما این 
موارد محدود هم قابل پذیرش نیست و ما درصورت 
مشاهده با مدیران، معلمان و کادر اجرایی که به تنبیه 

بدنی دانش‌آموزان می‌پردازند، برخورد می‌کنیم.« 

»بهترین تالار را برای جشن عروسی انتخاب کردید؛ 
هر امکاناتی بخواهید موجود است؛ بالن‌سواری، 
مشعل‌آرایی، گل‌آرایی، مه خشک و سرد برای جشن 
و پایکوبی، دف‌زن، ساقدوش و حتی میکاپ عروس. 
برای جذابیت عکس و فیلم‌تان می‌توانید از کالسکه 
طلایی استفاده کنید که بسیار لاکچری است. رقص نور 
و آتش‌بازی هم داریم. همه اینها جزو برنامه تشریفات 
است و هر کدام قیمت جداگانه‌ای دارد. قیمت‌ها از نفری 
4میلیون شروع می‌شود تا 6، 7میلیون تومان؛ بستگی 
به مواردی دارد که انتخاب می‌کنید. این بخشی از طومار 
بلندبالای سرویس‌دهی باغ‌تالارهای لاکچری گرمدره 
است که برپایی یک جشن رویایی در آن، نزدیک به 

2میلیارد تومان هزینه دارد.

شوق بالن‌سواری

باغ تالار باشکوهی است. انتهای یکی از خیابان‌های گرمدره 
و شکل و شمایل عمارت آن به قصر می‌ماند؛ مثل همان 
تصاویری که در کتاب‌های قصه وجود داشت. از جلوی در 
تا ساختمان تالار فاصله زیاد است و فضا وسیع. سرتاسر این 
محوطه بزرگ چمن‌کاری شده و قدم به قدمش بوته‌های 
رنگارنگ گل‌سرخ دلبری می‌کند. حسن سلیقه دیگر صاحب 

تالار، پیاده‌راهی است که به مدد بلوک‌های سیمانی درست 
کرده، تا مهمانان هنگام رفت‌وآمد به‌سختی نیفتند. از همه 
دلچسب‌تر، حوض آبی است که جلوی عمارت جاخوش 
کرده؛ با فواره‌های زیاد. سیما از دیدن آن همه زیبایی سرشار 
از ذوق شده و در پوست خود نمی‌گنجد. در ذهن خود جشنی 

خاطره‌انگیز و رویایی را تصور می‌کند.

هزینه میلیاردی یک شب شادی 

صاحب تالار پشت سرهم از خدمات تشریفاتی تالار می‌گوید. 
قول می‌دهد برای این زوج جوان سنگ‌تمام بگذارد. داماد 
بیشتر شنونده است. ترجیح می‌دهد به داخل عمارت 
هم سری بزند. محمدی تعداد مهمان‌ها را می‌پرسد و 
داماد می‌گوید:‌    »500، 600نفر« محمدی ادامه می‌دهد: 
»سالن‌های ما ظرفیت 1000نفر مهمان را دارد. خانم‌ها 
طبقه بالا، آقایان طبقه پایین. هنگام ورود عروس و داماد 
برنامه آتش‌بازی داریم. 4بانوی دف‌زن هم دعوت می‌کنیم که 
البته هزینه‌اش جداست؛ کلا 5میلیون تومان. اگر ساقدوش 
هم بخواهید نفری یک‌میلیون تومان. ماشین هم داریم؛ بنز 
و بی‌ام دبلیو. اگر مورد خاصی هم مدنظر بود برای‌تان اجاره 
می‌کنیم.« نوبت به منوی غذا و پذیرایی می‌رسد. محمدی 
3مدل منو روی میز می‌گذارد. منوی اول با 6نوع غذا و دسر 
و نوشیدنی نفری یک‌میلیون تومان، منوی دوم 8مدل غذا  
یک‌میلیون و 600هزار تومان و منوی ویژه که شامل 10نوع 
غذا به علاوه خوراک بیف‌استراگانف، خوراک زبان و سینی 

سبزیجات گرم است، نفری 4میلیون تومان می‌شود. 

مژگان مهرابینگاه
روزنامه نگار

 از کالسکه سواری
 تا استخدام ساقدوش 

تشریفات عجیب و غریب عروسی‌های لاکچری

کالسکه سیندرلا

 صاحب تالار برای اینکه مشتری خود را از دست ندهد، کالسکه‌سواری را پیشنهاد می‌دهد. الحق هم 
کالسکه زیبایی است؛ با 4اسب سفید. محمدی می‌گوید: »تا ورودی باغ با ماشین می‌آیید. از آنجا سوار 
کالسکه می‌شوید و تا جلوی ساختمان می‌آیید. برای عکاسی فوق‌العاده است؛ درست مثل سیندرلا.« 
کالسکه‌سواری از نظر محمدی هزینه‌ای ندارد؛»10میلیون تومان.« برای اینکه عروس را مجاب کند، 

تعدادی عکس از گوشی خود به او نشان می‌دهد.



نبض  پایتخت  اینجا تندتر می‌زند
منطقه 7 شهرداری تهران در سالی که گذشت

  نقش و نگار جدید بر پیکره‌ محله‌ها

  ده‌ها پروژه عمرانی ترافیکی و فرهنگی 
در  گوشه و کنار منطقه7 اجرا می‌شود

شنبه  اول  اردیبهشت  شنبه  اول  اردیبهشت  14031403- - 1616صفحهصفحه
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نصرالله آبادیان
شهردار منطقه7

آغازی نو در راه است؛ آغازی که 
می‌تواند زیبا باشد برای من و 
برای تو؛ آغازی که باید نویدبخش 
حسی خوشایند و فرجامی مفید و 
آرامش‌بخش باشد. مهم است که 
در این مسیر جلوه‌های آن از آغاز 

تا پایان مشهود و ملموس باشد.
شرط لازم نیل به این هدف تعهد 
به‌عنوان شهردار منطقه و پشتکار 
و مسئولیت‌پذیری همکاران 
دلسوزم است، اما شرط کافی آن 
همراهی تو و تک‌تک شهروندان 
 منطقه است. من و تو اگر 
ما شویم، با مسئولیت‌پذیری، تعهد 
و دلسوزی قطعا به هدف خواهیم 

رسید.
در دایره مسئولیت ما، تکه‌ای 
از تهران بزرگ قرار دارد و برای 
تبدیل آن به قطعه‌ای سرزنده و 
زیبا، اگر حس مشترکی باشد، راه 
هموار خواهد بود. من متعهد هستم 
که سیمای شهر را چشم‌نواز کنم؛ 
نه فقط در ظاهر، بلکه هم در ظاهر 
و هم در باطن تا تمام ناهمواری‌های 
موجود سر راه کیفیت زیست شما 
شهروندان گرامی را برطرف سازم.

طرح‌های توسعه محله‌ای منطقه را 
ساماندهی کنم و طرح‌هایی را که 
برای آسایش و بهبود زندگی چه 
از نظر شهری، چه رفاهی و حتی 
معیشتی تو ضروری است، پیگیری 
کنم. منطقه ما ظرفیت سرشاری 
را برای تبدیل به منطقه‌ای نمونه 

دارد.
من و همکارانم کمر همت بسته‌ایم 
تا با یاری شهروندان گرانقدر شعار 
»تهران، شهر تلاش و سرزندگی« 
را محقق سازیم. تردید نداشته 
باشید اگر دست به‌دست هم دهیم 
به سرمنزل مقصود خواهیم رسید. 
در پایان این دلنوشته بهاریه 
فهرستی از آنچه قرار است در 
منطقه ما در سال جدید انجام یا 
پیگیری شود،در صفحات پیش رو 

مرور کرده‌ایم.

ناحیه 11: شاهد، نظام‌آباد، گرگان

ناحیه 22: خواجه نظام‌الملک،  کاج، خواجه نصیر

ناحیه 33: سهروردی، باغ صبا، بهار، امجدیه

ناحیه 44: نیلوفر، عباس‌آباد

ناحیه 55: ارامنه، دبستان، حشمتیه

نبض پایتخت اینجا تندتر می‌زند
منطقه7 به‌عنوان یکی از مناطق مرکزی تهران ویژگی‌های جغرافیایی، جمعیتی و اداری متعددی دارد

منطقه7 یکی از مناطق واقع در پهنه مرکزی شهر تهران به‌مساحت 1534هکتار است. منطقه7 با  2.5درصد مساحت مقام شانزدهم را بین مناطق تهران از لحاظ 
وسعت داراست. منطقه 7 با مناطق 3 و 4 از ضلع شمال و منطقه8 از سمت شرق، منطقه6 از سمت غرب و با مناطق 12 و 13 از ضلع جنوب همسایه‌ است. در مرز شمالی 
این منطقه بزرگراه شهید سلیمانی و مرز شرقی، خیابان‌های استاد حسن بنا و سبلان و در جنوب با خیابان‌های انقلاب و دماوند و غرب با بزرگراه مدرس و خیابان 

شهید مفتح هم‌مرز است.

این منطقه 5 ناحیه و 14محله دارد. محله‌های منطقه7 با استناد به‌گزارش 
سایت این منطقه تا سال1402 به‌شرح زیر است:

ناحیه‌ها

ویژگی‌ها

شبکه  به  دسترسی  حیث  از   7 منطقه    
مواصلاتی، بافت تاریخی و قرار گرفتن در مرکز 

شهر، دارای ویژگی‌های متعددی است که به 

نها اشاره می‌شود: برخی از آ

ی  و، 7 ایستگاه بهره‌بردار    عبور 5 خط اصلی متر
شده و ایستگاه در دست ساخت

رگراهی    احاطه شدن نسبی منطقه در شبکه بز
   وجود محور تاریخی         شمیران –شریعتی

رگ تهران    وجود مصلای بز
   وجود محله‌های باهویت در پیوند با رشد 

قدیم شهر

ی تهران و پیوند با     واقع شدن در پهنه مرکز
مرکز شهر

قی     تفاوت چشمگیر میان بخش غربی و شر
منطقه از لحاظ بافت اقتصادی و فرهنگی

ی نظامی     وجود اراضی نسبتا وسیع با کاربر
)13درصد از مساحت کل منطقه نظامی است.(
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 شنبه  یک اردیبهشت  1403   16 صفحه

ی میادین تره‌بار‌ شهردار

   تره‌بار شهید قندی
تره‌بار مفتح

تره‌بار شهید افرا

تره‌بار شهید توکلی

تره‌بار قصر

تره‌بار سمیه

تره‌بار خرمشهر

ی تره‌بار علی اکبر

ی تره‌بار شهید صیاد شیراز

بوستان‌ها

در این منطقه بوستان‌های محلی متعددی وجود 

نها بوستان       شهید منفرد‌  وف‌‌ترین آ دارد که معر

نیاکی و باغ‌موزه قصر است.

لاله     آ
   آهنچی

   ارکیده
   باغ دقت

و    سر
   توکلی

   باغ‌موزه قصر 
   نشاط 

   ارتش 
و     آ

   باغچه کهن
   نیاکی

   بهار شیراز
   سپیدار

   مریم
   گلگشت
زادگان    آ

رگراه‌ها دسترسی به بز

   3بزرگراه شمال به جنوب امام‌علی)ع( ، 
بزرگراه شهید صیاد شیرازی و بزرگراه شهید 

مدرس از منطقه7 عبور می‌کند، همچنین 

ضلع شمالی منطقه به بزرگراه شهید 

سلیمانی ختم و درنهایت از جنوب به خیابان 

دماوند منتهی می‌شود. از شریان‌های 

ارتباطی درجه یک می‌توان از خیابان‌های 

انقلاب، شهید مطهری، شهید بهشتی، علی 

شریعتی، سهروردی، دماوند، شهید مفتح 

و سبلان نام برد.

ایستگاه‌های مترو 

ی شده است. و. 11 ایستگاه بهره‌بردار 5 خط اصلی متر

وی امام حسین)ع(    ایستگاه متر
وی سبلان    ایستگاه متر

وی شهید مدنی    ایستگاه متر
وی شهید بهشتی    ایستگاه متر

وی شهید مفتح    ایستگاه متر
وی مصلای امام خمینی)ره(     ایستگاه متر

وی شهدای هفتم‌تیر     ایستگاه متر
ی  وی شهید صیاد شیراز    ایستگاه متر

وردی  وی سهر    ایستگاه متر
وی شهید قدوسی    ایستگاه متر

وی بهار    ایستگاه متر

جمعیت

   در آخرین گزارش مربوط به 
سایت  به  )مستند  سال1395 

ی( جمعیت ساکن این  شهردار

منطقه بالغ بر 312.002نفر بوده 

است. نسبت جمعیت منطقه به 

جمعیت شهر تهران: 3.83درصد 

اعلام شده‌ است.

   این منطقه در سال‌های 1359 
خ رشد منفی  تا 1375 دارای نر

بوده که به مرور از روند کاهشی 

جمعیت آن کاسته شده است.روند 

رشد جمعیتی منطقه در سال‌های 

1375 تا 1385 مثبت بوده ‌است، 

همچنین مستند به گزارش مرکز آمار 

ایران جمعیت این منطقه براساس 

ایران،  سال1395  ی  سرشمار

)115،880خانوار(  312،002نفر 

ن  شامل 151،882مرد و 160،120ز

اعلام شده است.

آمار سال 13951395

312312  هزار نفر
    115115//880880  خانوار

    160160//120120زن
    151151//882882مرد

محمد شهرآبادی
معاونت شهرسازی و معماری

با اسکن این کیو آر کد گزارش عملکرد 
معاون شهردار را بشنوید
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تعهدات 
تحقق یافته

طرح‌های تحقق یافته

مسقف‌سازی‌ خطوط تاکسیمسقف‌سازی‌ خطوط تاکسی
محدوده اجرا:محدوده اجرا: در چهارراه خیابان‌های شهیدمدنی و سبلان در چهارراه خیابان‌های شهیدمدنی و سبلان 22

تعریض خیابان مدنی در محدوده بیمارستان امام حسینتعریض خیابان مدنی در محدوده بیمارستان امام حسین))عع((
محدوده اجرا:محدوده اجرا: بهسازی پیاده‌رو و معبر خیابان سلمان فارسی بهسازی پیاده‌رو و معبر خیابان سلمان فارسی 44

بهسازی جداره‌های شهری خیابان شهید مدنیبهسازی جداره‌های شهری خیابان شهید مدنی
محدوده اجرا:محدوده اجرا: حدفاصل خیابان یزدی تا مسجد صفا حدفاصل خیابان یزدی تا مسجد صفا 66

بهسازی پیاده‌رو و معبر خیابان خواجه نصیر شرقیبهسازی پیاده‌رو و معبر خیابان خواجه نصیر شرقی
محدوده اجرا:محدوده اجرا: حدفاصل میدان امام حسین حدفاصل میدان امام حسین))عع(( تا میدان سپاه تا میدان سپاه 88

تراش و روکش مکانیزه آسفالت خیابان سربازتراش و روکش مکانیزه آسفالت خیابان سرباز
محدوده اجرا:محدوده اجرا: از میدان سپاه تا خیابان شیخ صفی از میدان سپاه تا خیابان شیخ صفی 1010
تراش و روکش مکانیزه آسفالت خیابان سربازتراش و روکش مکانیزه آسفالت خیابان سرباز

محدوده اجرا:محدوده اجرا: از میدان سپاه تا خیابان شیخ صفی از میدان سپاه تا خیابان شیخ صفی 1212
بهسازی گذر علم و فرهنگ با محوریت بهسازی گذر علم و فرهنگ با محوریت 

دانشگاه خوارزمیدانشگاه خوارزمی 1414
بهسازی میدان بهارشیراز بهسازی میدان بهارشیراز // احداث باغ‌راه احداث باغ‌راه

محدوده اجرا:محدوده اجرا: از ابتدای خیابان عبدالکریم شریعتی تا میدان بهارشیراز از ابتدای خیابان عبدالکریم شریعتی تا میدان بهارشیراز 1616
بهسازی میدان نیلوفربهسازی میدان نیلوفر 1818

احداث پلازای شهری خیابان خرمشهراحداث پلازای شهری خیابان خرمشهر 2020
مرمت و بهسازی روکش آسفالت خیابان‌هامرمت و بهسازی روکش آسفالت خیابان‌ها

محدوده اجرا:محدوده اجرا: خیابان‌های ماندگار، هوشنگ نوری، باقرزاده بوریایی و بروغنی خیابان‌های ماندگار، هوشنگ نوری، باقرزاده بوریایی و بروغنی 2222
بازسازی و مرمت کلیسای وارتانبازسازی و مرمت کلیسای وارتان 2424

تملک زمین پارکینگ طبقاتی خیابان سمیهتملک زمین پارکینگ طبقاتی خیابان سمیه 2626

11بهسازی جداره‌های شهری چهارراه نظام‌آبادبهسازی جداره‌های شهری چهارراه نظام‌آباد
مناسب‌سازی‌ خیابان مدنیمناسب‌سازی‌ خیابان مدنی
33))پیاده‌رو‌سازی‌، مرمت روکش آسفالت، نهر و جدولپیاده‌رو‌سازی‌، مرمت روکش آسفالت، نهر و جدول((
55توسعه و تجهیز مجموعه ورزشی توکلیتوسعه و تجهیز مجموعه ورزشی توکلی
بهسازی پیاده‌روی جداره و معبر خیابان سپاهبهسازی پیاده‌روی جداره و معبر خیابان سپاه
77محدوده اجرا:محدوده اجرا: حدفاصل خیابان انقلاب تا میدان سپاه حدفاصل خیابان انقلاب تا میدان سپاه
99ساماندهی و بهسازی تقاطع کشواد تا میدان کلیم کاشانیساماندهی و بهسازی تقاطع کشواد تا میدان کلیم کاشانی
1111احداث مخزن آب 2هزار مترمکعبی در خیابان اجاره‌داراحداث مخزن آب 2هزار مترمکعبی در خیابان اجاره‌دار
بهسازی و نوسازی معابر کوچه‌ها با پیاده‌رو‌سازی‌، مرمت روکش آسفالت، نهر و جدولبهسازی و نوسازی معابر کوچه‌ها با پیاده‌رو‌سازی‌، مرمت روکش آسفالت، نهر و جدول
1313محدوده اجرا:محدوده اجرا: منتهی به خیابان مفتح منتهی به خیابان مفتح
1515احداث خانه مادر و کودک زیر پل روشندلاناحداث خانه مادر و کودک زیر پل روشندلان
1717بهسازی میدان شهیدقندیبهسازی میدان شهیدقندی
مناسب‌سازی‌ خیابان بازرگانمناسب‌سازی‌ خیابان بازرگان
1919محدوده اجرا:محدوده اجرا: حد فاصل خیابان شهید نور تا خالقی: پیاده‌رو‌سازی‌، آسفالت، نهر  حد فاصل خیابان شهید نور تا خالقی: پیاده‌رو‌سازی‌، آسفالت، نهر و جدولو جدول
مناسب‌سازی‌ نهر و جدولمناسب‌سازی‌ نهر و جدول
2121محدوده اجرا:محدوده اجرا: خیابان سبلان شمالی تا چهارراه نظام‌آباد خیابان سبلان شمالی تا چهارراه نظام‌آباد

تملک زمین پارکینگ طبقاتی خیابان تملک زمین پارکینگ طبقاتی خیابان 
2323محمودیه در محله نظام‌آبادمحمودیه در محله نظام‌آباد
2525تملک پاساژ کویتی‌هاتملک پاساژ کویتی‌ها
2727جداره‌سازی‌ میدان سپاهجداره‌سازی‌ میدان سپاه

     احداث زیرگذر میدان سپاه
     ساماندهی محدوده TOD منطقه

     اجرای کانال زین گلاب به مسیر باختر

     بهسازی محله دبستان
     بهسازی ایستگاه متروی امام حسین)ع( متناسب با 

معماری ایرانی ـ اسلامی
     اتصال اراضی مصلای امام‌خمینی‌)ره( به چهارباغ

     اجرای خط 8مترو در محدوده شمالی منطقه 
)ایستگاه‌های مجیدیه جنوبی و مصلای امام‌خمینی‌ره(
     توسعه زیرسطحی ایستگاه متروی شهید مدنی به 

مساحت ۲۵۰۰مترمربع

تحقق 
خواهد 

یافت

               اجرای تقاطع 
غیرهمسطح میدان سبلان
               توسعه و تجهیز فاز دوم 
مجموعه ورزشی مهرآیین

               احداث مخزن بتنی 
3هزار مترمکعبی بوستان 

شهید نیاکی
               احداث اسکان کارگری 

ناحیه 1 ، 2 و 5
               توسعه و تجهیز مجموعه 

ورزشی توکلی
               پیرایش شهری خیابان 

اجاره‌دار
               بهسازی گذر ورزش و 

نام‌آوران ورزشی تهران
               احداث خانه 

روزنامه‌نگاران
               احداث مسجد حسینی
               احداث مسجد شریفیه
               احداث مسجد جبرائیل

               راه‌اندازی ایستگاه 
متروی سرباز

               تکمیل کندرو‌های 
پروژه امام علی)ع(

تعهدات
در مسیر 

تحقق

تا همین چند سال پیش برخی از 
شهروندان منطقه ۷ از  ترافیک خیابان مدنی 

شکایت می‌کردند و تعدادی هم تحمل ماندن در گرما و 
سرما آن هم در ایستگاه های تاکسی نداشتند و در تماس با 

سامانه های مدیریت شهری  درخواست مسقف کردن ایستگاه ها 
را می دادند.  دردسر پیدا کردن پارکینگ هم که دیگر جای خودش 
را  داشت اما سال ۱۴۰۲ بخش زیادی از این مشکلات با اجرای طرح 

 های مختلف رفع شد و مدیران شهری منطقه توانستند، حدود
 ۳۰ طرح و پروژه را به  سرمنزل مقصود برسانند.البته برخی طرح 

های عمرانی، ترافیکی هم یا در مسیر تحقق قرار دارند و 
تعدادی هم مانند زیرگذر میدان سپاه، اتصال اراضی 

مصلی امام خمینی)ره( به چهارباغ و ده ها مورد 
دیگر انجام خواهند شد.

امیرحسن جاور
معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی

با اسکن این کیو آر کد گزارش عملکرد 
معاون شهردار را بشنوید
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خواسته‌های شهروندان تکه هفتم 
پایتخت با اجرای طرح‌های توسعه 
محلی نواحی عملیاتی شده است

یکی از مهم‌ترین اهداف فعالیت‌های مدیریت فعلی شهر تهران، توجه به نیازها و درخواست‌های 
مردم و رفع آنها براساس اولویت شهروندان است و همه هم وغم‌شان هم عملیاتی کردن 
پروژه‌های توسعه محلی به طور کامل با نظر مردم است. پروژه‌هایی که از دل جلسه‌های قرار 
خدمت، تماس‌های تلفنی مردم با سامانه ۱۳۷ پلاس، جلسه‌های نخبگان محله‌ها و طرح رصد 
شناسایی و اجرایی شدند. این موضوع در تکه هفتم پایتخت هم با جدیت پیگیری و اجرا شده و 
نتیجه اش هم ایجاد تغییرات در نواحی۵گانه این منطقه است. به طوری‌که حالا دیگر ترددها 
سهل و عبور از پیاده رو‌های برای همه آسان شده و چهره محله‌ها با اجرای طرح‌های ریز ودرشت 
تغییر کرده است. تعداد پروژه‌های اجرایی در این محدوده چنان زیاد است که اگر می‌خواستیم 
همه را برایتان ردیف کنیم، در صفحات پیش رو نمی‌گنجید.برخی از مهم‌ترین آنها را در ادامه 
می‌بینید. البته این روند همچنان ادامه دارد تا  محله‌ها جان تازه و چهره ای جدید به خود بگیرند.

پور
ناه

یرپ
- ام

ری
شه

هم
س: 

عک
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پروژه‌های توسعه محله‌ای ناحیه1

بهسازی جداره‌های شهری
خیابان شهیدمدنی حدفاصل خیابان 

یزدی تا مسجدصفا

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

در این پروژه عملیاتی از قبیل 
رنگ‌آمیزی، مرمت المان‌های 
شهری، حذف زوائد بصری، 
شست‌وشو و مرمت نماهای 
فرسوده و نصب 10عدد تابلو 
در راستای مرتب‌سازی‌ نما 
انجام شد. همچنین در مقابل 
بیمارستان امام‌حسین)ع( 
نصب مجسمه پرستاران 
مهربان ساخته‌شده از سنگ 
در دستورکار منطقه قرار 

گرفت.

تعریض خیابان مدنی
بیمارستان امام‌حسین)ع(

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

در فاز اول این طرح پیاده‌رو‌سازی‌ و کفپوش اجرا شد. 6هزار و 120متر کفپوش بتنی و نوار بساوایی ویژه 
نابینایان، مرمت کانیو جانبی،  باغچه‌ها و اطراف آن، سنگدال ترافیکی و همچنين مرمت کانیو کتابی کوچه‌ها 

و معابر منتهی به خیابان شهیدمدنی بخشی از اقدامات اجرا شده در این پروژه بوده است.

3

5

7

2

4

بهسازی پیاده‌رو و معبر
خیابان سلمان‌فارسی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

بهسازی پیاده‌رو و معبر 
خیابان سلمان‌فارسی یکی 
از پروژه‌هایی است که در آن 
عملیات بهسازی پیاده‌رو اجرا 
خواهد شد و تاکنون عملیاتی 
از قبیل تراش و روکش آسفالت 
و کف‌پوش در بخشی از این 
خیابان اجرا شده و در سال 
آینده اقدامات تکمیلی آن نيز 

انجام می‌شود.

5

1

بازسازی بوستان‌ها
بوستان‌های مریم و شهیدتوکلی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

 بوستان مریم یکی از بوستان‌های بسیار ارزشمند در منطقه7 است و 
درباره اهمیت این بوستان علت‌های زیادی می‌توان برشمرد نخستین 
دليل آن این است که این بوستان در یکی از محلات بسیار قدیمی و 
بااصالت تهران قرار دارد. نظام‌آباد یکی از محلات پرجمعیت با بافت 
جمعیتی باهویت و ساختارمند است و بوستان مریم در بخش پایینی 
این محل قرار دارد. یکی از مشخصه‌های بارز محله نظام‌آباد، بافت 
پرتراکم و پرجمعیت این محله است و وجود یک بوستان نسبتا بزرگ 
در این محله می‌تواند یک موهبت بزرگ باشد. یکی دیگر از علت‌های 
اهمیت بوستان مریم مجاورت این بوستان با بیمارستان امام‌حسین)ع( 
است و نزدیک بودن آن به چند مرکز فروشگاهی بزرگ در منطقه. اینها 
باعث می‌شود که این بوستان نقش و اهمیت ویژه‌ای در محله نظام‌آباد 
داشته باشد. شهرداری تهران درنظر دارد برخی امکانات این بوستان را 
بهسازی و مرمت کند؛ ازجمله اینکه به‌زودی وسایل بازی کودکان این 
بوستان و کفپوش محوطه بازی تعویض خواهد شد. این اقدام می‌تواند 
تأثیر بسزایی در رضایتمندی مردم از این بوستان داشته باشد. همچنین 

یک ست کامل وسایل ورزشی در این بوستان نصب شده است.

7

4

بهسازی جداره‌های شهری
چهارراه نظام‌آباد

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

این طرح در راستای پروژه‌های توسعه محله‌ای سال1402 در دستورکار 
منطقه قرار گرفت و در آن بیش از 70باب مغازه پیرایش شدند که شامل 
شست‌وشو، حذف زوائد، مرمت جداره‌ها و همچنین تعویض و بهسازی 
تابلوها بود. در فاز دوم این پروژه، رنگ‌آمیزی المان‌های شهری چهارراه 

نظام‌آباد و نصب نیمکت در این معبر اجرا خواهد ‌شد.

1

تعمیر و تجهیز مسجد
مسجد امام‌‌حسن‌مجتبی)ع(

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

در راستای حمایت از مساجد سطح منطقه7 و به درخواست شهروندان تعمیر و 
تجهیز مسجد امام‌حسن‌مجتبی)ع( با اقداماتی همچون رنگ‌آمیزی شبستان، 

کاشی‌کاری، تعمیرات جداره‌ها و ... انجام شده است.

6

2

پیاده‌رو‌سازی‌ و مرمت 
روکش آسفالت  و نهر

خیابان‌مدنی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

خیابان شهیدمدنی یکی از معابر پرتردد این 
منطقه است که به‌دلیل قرارگیری بیمارستان 
امام‌حسین)ع( در این معبر از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است و تردد بسیار زیادی در آن انجام 
می‌شود؛ لذا اجرای عملیات پیاده‌روسازی و مرمت 
روکش آسفالت و نهر و جدول در بخشی از آن 
شامل کوچه اسلامی تا کوچه میرکوزه‌گر در ضلع 
شمال و جنوب در حال اجراست. با توجه به تردد 
وسایل نقلیه با سرعت زیاد از مقابل بیمارستان 
امام‌حسین)ع( درنظر گرفته شده یک میدان 
کوچک در این بخش در قالب طرح اصلاح هندسی 
به‌منظور کاهش سرعت خودروها ایجاد شود تا 
شهروندان با خیال آسوده و با امنیت از این معبر 

عبور کنند.

ح: 3نام طر

6

یوسفعلی دهقان
معاونت فنی عمران

با اسکن این کیو آر کد گزارش عملکرد 
معاون شهردار را بشنوید
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پروژه‌های توسعه محله‌ای ناحیه2
بهسازی پیاده‌رو   و    معبر

اقدامات صورت گرفته:

ح: نام طر

در این طرح، عملیاتی از قبیل پیاده‌رو‌سازی‌ و کفپوش به متراژ 8هزارو300متر شامل نواربساوایی ویژه 
نابینایان و کفپوش بتنی، مرمت 450متر نهر سرپوشیده، 600متر کانیو جانبی و ترمیم کانیو‌های کوچه‌های 
منتهی به خیابان خواجه‌نصیر شرقی انجام خواهد شد. نقشه‌های این طرح، طراحی و برآورد‌های آن انجام 

شده و در آینده نزدیک مناقصه آن انجام خواهد شد.

خیابان خواجه نصیر شرقی حدفاصل میدان امام حسین)ع( تا میدان سپاه محدوده اجرا:

تراش و روکش مکانیزه آسفالت

اقدامات صورت گرفته:

ح: نام طر

تراش و روکش مکانیزه آسفالت در خیابان سرباز، حدفاصل میدان سپاه تا خیابان شیخ صفی به میزان 1100تن 
آسفالت انجام شد.

خيابان سرباز از میدان سپاه تا خيابان شیخ‌صفی محدوده اجرا:

ساماندهی و بهسازی تقاطع

اقدامات صورت گرفته:

ح: نام طر

تقاطع خیابان کشواد تا میدان کلیم کاشانی واقع در منطقه 7 در راستای اجرای طرح توسعه محله‌ای 
و باتوجه به درخواست شهروندان ساماندهی و بهسازی می‌شود. پروژه‌های توسعه محله‌ای با درنظر 
گرفتن مشکلات مطرح شده توسط اهالی محله‌ها، نیازسنجی و برنامه‌ریزی و با هدف بازسازی‌محله‌های 
توسعه نیافته شهری، ارتقای کیفیت زندگی در محله‌ها، بهبود شرایط اسکان دائمی در آنها و نیز افزایش 

برخورداری ساکنان از خدمات محیطی در دستورکار شهرداری تهران قرار دارد.
اجرای کفپوش در پیاده‌رو، اجرای نهر و جدول، آرام‌سازی، اصلاح هندسی، اضافه کردن عرض پیاده‌رو و 
اصلاح کد ارتفاعی در پياده‌راه‌ها تنها بخشی از اقداماتی است که در پروژه ساماندهی و بهسازی تقاطع 

خیابان کشواد تا میدان کلیم کاشانی از سوی منطقه7 اجرا شده است.

کشواد تا میدان کلیم‌کاشانی محدوده اجرا:

بهسازی پیاده‌رو   و    معبر

اقدامات صورت گرفته:

ح: نام طر

این پروژه یکی دیگر از طرح‌های مطرح شده در پروژه توسعه محله‌ای سال1402 بود که در این راستا 
یکسان‌سازی‌ بیش از 50باب مغازه از طریق حذف زوائد فیزیکی، شست‌وشو، مرتب‌سازی‌ نما و همچنین 

جداره‌سازی‌ مسجد عمار یاسر در نزدیکی پل چوبی به همراه رنگ‌آمیزی تمام المان‌ها اجرا شد.

خیابان سپاه حدفاصل خیابان انقلاب تا میدان سپاه محدوده اجرا:

 شنبه  یک اردیبهشت  1403   16 صفحه

34

4

1

1

2

2

3

مصطفی علیپور خنکداری
معاونت خدمات شهری و محیط زیست

با اسکن این کیو آر کد گزارش عملکرد 
معاون شهردار را بشنوید
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پروژه‌های توسعه محله‌ای ناحیه3
بهسازی گذر  علم و فرهنگ

خیابان خاقانی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

گذر علم و فرهنگ با محوریت دانشگاه خوارزمی بهسازی خواهد شد. گذر 
علم و فرهنگ که در خیابان خاقانی قرار دارد، هم ‌اکنون عملیات نصب 
نیمکت و سرزباله در این خیابان انجام شده و این عملیات تا پایان سال انجام 
خواهد شد. باتوجه به اینکه دانشگاه خوارزمی در خیابان خاقانی قرار دارد، 
به‌نظر می‌رسد تبدیل این خیابان به گذر علم و فرهنگ می‌تواند فضایی 
مناسب برای استراحت و فعالیت علمی دانشجویان این دانشگاه فراهم 
آورد. در این پروژه مقرر شده که بحث نصب نیمکت‌ها در مقابل دانشگاه، 
رنگ آمیزی تمام خیابان و همچنین احداث موزه علم و فرهنگ با محوریت 
دانشگاه خوارزمی در دستورکار قرار گیرد که با توجه به پیش‌بینی‌های 
انجام گرفته تا پایان سال، موزه دانشگاه خوارزمی با همکاری شهرداری به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

1

احداث باغ‌راه
میدان بهارشيراز

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

احداث باغ‌راه بهارشيراز، در راستای اجرای طرح توسعه محله‌ای در 
دستورکار منطقه قرار گرفت. از همین‌رو ایجاد تغییرات و تحولات در 
این باغ‌راه، در اولویت فعالیت‌های شهرداری است. این باغ‌راه از کوچه 
عبدالکریم شریعتی تا میدان بهارشيراز قرار گرفته و عملیات عمرانی آن 
در چند فاز اجرایی خواهد شد. در فاز نخست بحث فضای سبز، نیمکت و 
سطل زباله بوده است که این بخش اجرایی شده و در فاز بعدی نورپردازی و 
نصب المان در این باغ‌راه است که در مرحله اجرایی قرار گرفته است. نصب 
سایبان برای استراحت عابران و شهروندان و همچنین نصب تابلو برای 
معرفی تهران قدیم در ابتدای این باغ‌راه، از دیگر اقداماتی است که اجرا 
خواهد شد. در ابتدای خیابان بهارشيراز، موزه عکاسخانه یا عکاسخانه 
شهر، نخستین موزه تخصصی کاربردی در ایران که برای فعالیت‌های 
عکاسخانه در نظر گرفته شده است، قرار دارد؛ از این رو، احداث این باغ‌راه 
می‌تواند زمینه حضور و بهره‌برداری شهروندان از این موزه را بیش از پیش 

افزایش دهد.

6

 بهسازی گذر ورزش و 
نام آوران ورزشی

خیابان ورکش و ورزنده

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

 با توجه به قرارگیری این گذر در مجاورت مجموعه ورزشی امجدیه و 
شیرودی نام گذر »ورزش و نام آوران ورزشی تهران« برای آن برگزیده 
شد همچنين با توجه به اقداماتی که در خیابان ورکش و ورزنده انجام 
شده بحث بهسازی جداره‌های خیابان ورزنده به اتمام رسیده و در 
این عملیات بیش از10تابلو در این خیابان نصب شده و احداث باغچه و 
همچنین آسفالت در خیابان ورزنده، بهسازی پیاده‌رو و نصب سردیس 

آقای ورزنده، پدر ورزش نوین ایران نیز در دستور کار قرار دارد.

2

بهسازی معابر
میدان بهار  شیراز

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

میدان بهارشيراز، یکی از میادین اصلی منطقه7 است 
که با توجه به اهمیت آن، شهرداری منطقه7 بهسازی 
آن را در چندین فاز در دست اجرا دارد. بهسازی میدان 
بهارشيراز، یکی از پروژه‌های طراحی شده در سال1401 
برای این منطقه بوده که با توجه به تأمین بودجه آن 
عملیات اجرایی آن در سال1402 آغاز شد. گفتنی است 
این پروژه در چندین فاز طراحی شده است که در فاز 
نخست مناسب‌سازی‌ و کف‌سازی‌ آن از سوی معاونت 
فنی و عمران اجرا و در فاز بعدی عملیات مرمت آبنما 
توسط اداره زیباسازی منطقه به اتمام رسیده است و 
در فاز بعدی پس از تأیید طرح المان حجمی از سوی 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران، عملیات اجرایی 
آن آغاز خواهد شد. خیابان بهارشیراز، خیابانی است 
که در منطقه۷ شهرداری تهران و در شمال شرقی میدان 
هفتم‌تیر واقع شده ‌است. خیابان بهارشیراز، خیابان‌هاي 
سلیمان‌خاطر، سهروردی و بهارشمالی را قطع کرده و به 
خیابان شریعتی می‌رسد. پارک بهار و موزه عکس‌خانه 

شهر از اماکن مهم این خیابان هستند.

4

بهسازی و نوسازی معابر
کوچه‌های منتهی به خیابان مفتح

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

 بهسازی و نوسازی، پیاده‌رو‌سازی‌، مرمت روکش آسفالت و نهر و جدول 
معابر منتهی به خیابان شهید مفتح، شامل کوچه‌های صارم، بختیار، مانی، 
فلامکی، آقامحمدی، ورکش و شیمی در راستای اجرای طرح توسعه 

محله‌ای و ارتقای رضایت و کیفیت زندگی شهروندان اجرا شد.

3

احداث خانه مادر و کودک
 زیر پل روشندلان

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

 اتاق مادر و کودک در راستای پیشنهادهاي مردمی و پروژه‌های توسعه محله‌ای در دستور کار قرار گرفته 
که در طراحی و ساخت این طرح از تمام استانداردها، قواعد و ضوابط روز دنیا بهره گرفته شده که از نقاط 

مثبت این طرح می‌توان به نورپردازی و احداث محل استراحت و انتظار برای مادران اشاره کرد.

5

3

1

2

5

4

6

حسین حقی
معاونت حمل و نقل ترافیک

با اسکن این کیو آر کد گزارش عملکرد 
معاون شهردار را بشنوید
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 شنبه  یک اردیبهشت  1403   16 صفحه

پروژه‌های توسعه محله‌ای ناحیه4
 احداث مخزن آب

 ‌3هزار مترمکعبی
بوستان شهید منفرد نیاکی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

معاون فنی و عمران شهرداری منطقه7 از پیشرفت فیزیکی 50درصدی 
عملیات احداث مخزن بتنی آب در بوستان شهید منفرد نیاکی خبر داد. 
به‌ گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه7، یوسف علی دهقان با اشاره به 
اینکه این مخزن با هدف جمع‌آوری آب‌های سطحی و آبیاری فضای سبز 
احداث می‌شود، افزود: تا اواخر بهمن‌ماه عملیات احداث جداره‌ها و سقف 
این مخزن به اتمام خواهد رسید و سپس وارد مرحله تست آبگیری خواهد 
شد. وی تأکید کرد: پس از عملیات تست آبگیری و رفع مشکلات احتمالی 
این مخزن از اوایل سال1403 وارد چرخه منطقه خواهد شد و از آب ذخیره 
شده در این مخزن می‌توان برای تقویت شبکه آبرسانی و همچنین آبیاری 
بوستان‌های فرامنطقه‌ای آزادگان، شهید نیاکی، باغ‌موزه قصر، ایستگاه 
پمپاژ زیر پل سیدخندان و نواحی ۱، ۲ و ۴ استفاده کرد. به‌گفته معاون شهردار 
منطقه7، این پروژه به‌منظور گسترش زیرساخت‌های منطقه و ارتقای‌ سطح‌ 
مدیریت ‌آبرسانی، با هدف جلوگیری از هدر رفتن آب چاه‌ها، ذخیره و تأمین 
آب در آبیاری فضای سبز و کاهش مصرف انرژی در شبکه‌ آبرسانی به‌صورت 
جمع‌آوری و انتقال آب چاه‌ها به‌ مخزن ذخیره و پمپاژ آب به ‌شبکه آبرسانی 

و آبیاری انجام‌ می‌شود.

2

بهسازی میدان نیلوفر
اطراف میدان نیلوفر

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

میدان نیلوفر در منطقه7 به‌منظور ارتقای فضای تعاملات 
اجتماعی، حضورپذیری و همچنین افزایش سرانه‌های فرهنگی 
و سرگرمی و ایجاد محله‌ای پویا بهسازی می‌شود. به گزارش 
روابط‌عمومی شهرداری منطقه7، با توجه به‌وجود ساختمان‌هایی 
با کاربری‌های متفاوت در اطراف میدان نیلوفر از قبیل مسجد، 
کلانتری، مدرسه و اغذیه فروشی، شهروندان زیادی از این محور 
تردد دارند. به همین منظور، شهرداری منطقه7 در نظر دارد تا با 
بازطراحی و افزودن برخی المان‌ها به این فضا، یک محله پویا با 
تعاملات اجتماعی بالایی در این نقطه از شهر ایجاد کند. براساس 
این گزارش، اجرای کفپوش در پیاده‌رو، نهر و جدول، آرام سازی با 
اجرای کفپوش10در20 در قسمت سواره رو، اصلاح هندسی شامل 
اضافه شدن عرض سواره رو به پیاده‌رو و اصلاح کد ارتفاعی را در 
این معبر اجرا خواهد کرد. لازم به ذکر است تغییر مسیر حرکتی، 
نصب نیمکت، سطل زباله، چراغ روشنایی و ایجاد فضای سبز از 

دیگر فعالیت‌هایی خواهد بود که در این میدان انجام می‌شود.

1

بهسازی میدان شهید قندی
میدان شهید قندی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

میدان شهید قندی، واقع در منطقه7 به‌منظور ارتقای سیما و منظر شهری و 
همچنین افزایش مشارکت‌پذیری شهروندان و بهبود کیفیت محیط‌زیست 
بهسازی می‌شود. به‌گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه7، در این پروژه 
اقداماتی در چندین فاز از قبیل اجرای کفپوش در پیاده‌رو، اجرای نهر 
و جدول، آرام سازی شامل اجرای کفپوش 10در20 در قسمت سواره رو، 
اصلاح هندسی اضافه شدن عرض سواره رو به پیاده‌رو و اصلاح کد ارتفاعی 
اجرا می‌شود.  علاوه بر اقدامات مذکور، فعالیت‌هایی شامل نصب نیمکت، 
سطل زباله، پایه چراغ و فضای سبز نیز در این محور انجام خواهد شد. 
لازم به‌ذکر است این طرح از خیابان‌های توپچی و سهروردی آغاز شده 
و تا خیابان شریعتی ادامه خواهد داشت تا فضایی برای تعاملات اجتماعی 

هرچه بیشتر شهروندان فراهم شود.

3

1
3

2

قاسم کریمی رکن آبادی
معاونت مالی و اقتصاد شهری

با اسکن این کیو آر کد گزارش عملکرد 
معاون شهردار را بشنوید
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پروژه‌های توسعه محله‌ای ناحیه5

مناسب‌سازی‌ نهر و جدول
خیابان سبلان شمالی تا چهارراه نظام آباد

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

در این طرح مرمت نهر، جداول دور باغچه‌ها، 2هزار و 200متر کفپوش بتنی و نوار 
بساوایی و 600متر مرمت نهر روباز اجرا شده است.

2

احداث میدانگاه
ابتدای خیابان شهید اجاره دار

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

بخش شمالی خیابان اجاره دار یک 
میدانگاه فرهنگی خواهد شد. 
شهرداری تهران برای رفاه حال 
شهروندان ساکن در خیابان 
اجاره دار درنظر دارد در بخش 
شمالی این خیابان یک میدانگاه 
ایجاد کند. این میدانگاه 
900متری فضای سبزی خواهد 
بود که دارای مبلمان شهری است 
و تمامی دیوارها و تابلوهای مغازه‌های 
این محدوده نیز متناسب با میدانگاه 
تغییر و بهسازی خواهند شد. این 
میدانگاه در تقاطع خیابان سرباز 
و اجاره دار درست خواهد شد و 
می‌تواند مکان مناسبی برای 
اجتماعات شهری و استراحت 
شهروندان در این منطقه 

باشد.

6

مرمت و بهسازی 
روکش آسفالت

خیابان‌های ماندگار، هوشنگ نوری، 
باقرزاده بوریایی و بروغنی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

مرمت و بهسازی روکش آسفالت در خیابان‌های ماندگار، هوشنگ، 
نوری، باقرزاده، بوریایی و بروغنی تنها بخشی از اقداماتی است که 
شهرداری منطقه 7در راستای اجرای طرح توسعه محله‌ای و ارتقای 

رضایت و کیفیت زندگی شهروندان در دستور کار خود قرار داد.

3

بازسازی و مرمت
کلیسای وارطان

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

در راستای اجرای پروژه توسعه محله‌ای و 
همچنین من شهردارم، کلیسای وارطان 
واقع در منطقه 7رنگ آمیزی شد. با 
هدف ارتقای رضایت شهروندان 
اقلیت ساکن در این محله ارامنه 
عملیات رنگ آمیزی و بهسازی 
کلیسای وارطان در دوفاز در 
دستور کار اداره زیباسازی 
معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست و معاونت اجتماعی 

منطقه 7 قرار گرفت.
گفتنی است در فاز اول بحث 
 مرمت جداره‌های کلیسا، 
سیمان کاری و همچنین مرمت و رنگ 
آمیزی داخل کلیسا انجام شد که پیشرفت 

فیزیکی در فاز اول 100درصد بوده است.

4

مناسب‌سازی خیابان بازرگان
حد فاصل خیابان شهید نور تا خالقی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

نهر ضلع شمالی بازرگان، حدفاصل خیابان شهید نور تا خالقی جمع‌شده و یک نهر با 
دهانه 40سانتی‌متر ایجاد می‌شود. همچنین با اجرای کفپوش در پیاده‌رو این مسیر 

شاهد تردد آسان روشندلان و ناتوانان جسمی و حرکتی خواهیم بود. 

1

1

پیرایش شهری
خیابان اجاره دار از بازرگان تا شیخ صفی

اقدامات صورت گرفته:

محدوده اجرا:

ح: نام طر

 پیرایش جداره‌های خیابان اجاره دار در راستای ارتقای کیفیت 
کالبدی و محیطی و همچنین بهبود سیما و منظر شهری در 
یکی از معابر مهم و تاریخی منطقه در حال اجراست. در 
این خیابان بیش از 50تابلو پیرایش شده که اقدامات اجرا 
شده به این منظور شامل حذف زوائد فیزیکی و بصری، 
شست‌وشو و یکسان‌سازی‌ تابلوها بوده است.یکی دیگر از مواردی که 
می‌توان به آن اشاره کرد احداث پلازایی به مساحت 950مترمربع در 
ابتدای خیابان اجاره دار است که با اجرای این طرح مرکزیت بخشی در 
این محل ایجاد خواهد شد و با افزایش فضای سبز و احداث نشیمنگاه 
و استراحتگاه تلاش خواهد شد فضایی مطبوع برای شهروندان ایجاد 

شود.

5

محسن راجی
معاونت  امور اجتماعی و فرهنگی

با اسکن این کیو آر کد گزارش عملکرد 
معاون شهردار را بشنوید
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ده‌ها پروژه عمرانی 
 ترافیکی و فرهنگی در
 گوشه و کنار منطقه7 اجرا می‌شود
این روزها نه تنها ساکنان منطقه 7 تهران بلکه همه پایتخت‌نشینانی که گذرشان به این 
محدوده از شهر می افتد، خوب می‌دانند که با شروع عملیات اجرایی پروژه‌های عمرانی، ترافیکی 
و فرهنگی و اجتماعی دراین منطقه، هفتمین تکه پایتخت به یک کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل 
شده است و چه بسا با بهره برداری از آنها دیگر در محدوده میدان سپاه و خیابان‌های قصر و 
جانبازان ترافیک چندانی نخواهند داشت و ساکنان و رهگذران خیابان‌های دماوند، شهید مدنی 
و سهروردی آسوده خاطر تردد خواهند کرد . با راه اندازی کانال باختر مردم دیگر در فصل بارندگی 
با مشکل آب های سطحی مواجه نخواهندشد. در اجرای پروژه‌ها سهم ورزش دوستان و علاقه 
مندان به شرکت در فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی محفوظ مانده و مجموعه‌هایی هم در 
بخش‌های مختلف منطقه در حال ساخت است. اینها گوشه‌ای از اقدامات و طرح‌های اجرایی در 
این محدوده از شهر هستند که در ادامه با جزئییاتشان بیشتر آشنا می‌شوید.

درهفتمتکه
مسیر سازندگی

پور
ناه

یرپ
- ام

ری
شه

هم
س: 

عک



 بازسازی و بهسازی خانه تاریخی نراقی در منطقه7 با جدیدترین روش‌های روز دنیا انجام می‌شود؛
خانه‌ای که به نام دولت‌داد هم شناخته می‌شود وبهساز ی و بازسازی اش در دستور كار حوزه خدمات 

شهری و محیط‌زیست منطقه و نظارت بر حسن اجرای این عملیات نیز بر عهده حوزه فنی و عمران 
منطقه قرار گرفته است.

زندگی در شهر مساوی است با كم‌تحركی و به‌دنبال 
آن بروز بیماری‌های غیرمسری اما كشنده. با نگاهی به 
آمار بیماری‌ها و مرگ‌ومیرها در شهرهای بزرگ معلوم 

می‌شود كه بیشتر مردم شهرنشین به‌دلیل سبك زندگی 
شهری در معرض بیماری‌هایی نظیر دیابت، چربی‌خون 
و نارسایی‌های قلبی هستند. با این مقدمه می‌خواهیم 
بگوییم كه منطقه7 در برخی نواحی مثل ناحیه‌یك با 
مشكل كمبود فضاهای ورزشی مواجه است و همین 

مسئله باعث شده كه مدیران شهری در منطقه7 بیش 
از پیش به فكر افزایش سرانه ورزشی باشند. خبر خوب 

این است كه در همین منطقه، یك مركز ورزشی بزرگ در 
حال ساخت است؛ ورزشگاهی كه قرار بود چند سال قبل 
ساخته شود اما به دلایلی نیمهك‌اره رها شده بود،  در سال 
گذشته با پشتكار و تلاش معاونت فنی و عمرانی عملیات 

احداث آن آغاز شد و در سال آینده نیز افتتاح خواهد شد.

این مجموعه در سال۱۳۹۵ شروع و در 
سال1396 عملیات احداث آن متوقف 

شد. پاركینگ مجموعه برای  ۲۵خودرو 
طراحی و كلیه اصول و ضوابط مربوط به 

مناسب‌سازی‌ در این مجموعه رعایت 
شده است. سالن اسكواش دارای جایگاه 

ویژه VIP با ظرفیت ۲۴نفر پذیرای 
حدودا ۱۵۰نفر تماشاچی است. شهرداری 

منطقه با ساخت این مجموعه امیدوار 
است بتواند علاوه‌بر افزایش سرانه فضای 

ورزشی منطقه، بستر مناسبی برای 
ارتباط بین فضاهای ورزشی و شهروندان 

ایجاد كند.

12

بازسازی و بهسازی خانه
روزنامه‌نگاران و خبرنگاران

مجموعه ورزشی محمد مهرآئینمجموعه ورزشی شهیدتوكلی

وضعیت فعلی طرح
در حال حاضر عملیات مقاوم‌سازی‌، 
پیشرفت 40درصدی داشته و 
75درصد عملیات تخریب و بازسازی 
مجموعه دیوار پیرامونی و 20درصد 
عملیات تخریب و بازسازی محوطه 
آبنما، قسمت آب‌انبار و مسیرهای 
دسترسی و تردد داخلی انجام 
شده است. مقاوم‌سازی‌ ساختمان 
و ابنیه از مهم‌ترین بخش‌های 
فعالیت در بازسازی اماكن تاریخی 
است؛ ازهمین‌رو 90درصد عملیات 
مقاوم‌سازی‌ زیرزمین با جدیدترین 
شیوه نگهداری و مقاوم‌سازی‌ 
ساختمان‌های دارای قدمت بالا به‌نحو 

احسن انجام شده است.

پروژه‌ای در خیابانی مهم
 ساختمان نراقی در تقاطع خیابان‌های طالقانی 
و شریعتی قرار دارد و از اهمیت به‌سزایی 
برخوردار است. خیابان آیت‌الله طالقانی یكی 
از خیابان‌های مركزی تهران است. خیابان 
طالقانی جهت شرقی-غربی داشته و از سه‌راه 
طالقانی )تقاطع با خیابان شریعتی( در سمت 
شرق آغاز شده، در میانه راه از میدان فلسطین 
عبور كرده و درنهایت به دانشگاه تهران در 
تقاطع خیابان قدس منتهی می‌شود. در گذشته 
از این خیابان با عنوان شمالی‌ترین خیابان 
تهران یاد می‌شد؛ اما امروزه در محدوده مركزی 
شهر قرار گرفته‌است. تعداد زیادی از ادارات و 
سازمان‌های دولتی در این خیابان قرار دارند و به 
همین دلیل خیابان طالقانی از اهمیت خاصی 

برخوردار است.

حفظ حال و هوای قدیمی بنا
آهن‌كشی جداره‌ها و ستون‌ها و همكف به‌صورت بتن‌پاشی )شاتك‌ریت( و قسمت عمده هم به‌صورت اكسپوز 
یا به‌صورت نمای كاملا عریان انجام شده است. در نقاطی كه پی‌های سنگی وجود دارد تلاش شده است ترمیم 
دیوارهای آجری و بندكشی‌ها به‌صورت قدیمی انجام شود تا بتوانیم شاهد حال‌وهوای قدیمی این ساختمان 
باشیم. كل سقف‌های قوسی در طبقات حفظ و با استفاده از بندكشی‌ها و نمای آجری ترمیم شده‌اند. حدود 
20درصد مقاوم‌سازی‌ طبقات همكف و اول ساختمان به پایان رسیده است و عملیات نازكك‌اری به‌صورت 
موازی با عملیات مقاوم‌سازی‌ در حال اجراست. درها و پنجره‌های چوبی و برخی از تزئینات داخلی بهسازی 
و بازسازی خواهند شد. در عملیات مرمت پنجره‌ها نیز تلاش شده است آنهایی كه پوسیدگی جدی دارند با 

استفاده از مصالحی كه از قدیم برای ساخت آنها استفاده شده، بازسازی شوند.

چندقدم مانده تا پایان پروژه
 برخی از سقف‌های طبقات همكف و زیرزمین به‌صورت چهارقوس متقاطع طراحی شده بودند كه جزو كارهای بی‌نظیر 
معماری ایرانی بود، بنابراین تلاش شده است تمام آنها به‌طور كامل حفظ شوند تا زمانیك‌ه در فضای كلی بنا قرار 
می‌گیریم، شاهد زیبایی معماری قدیمی و سنتی باشیم. پشت‌بام این بنا به‌صورت فضایی شبیه روف‌گاردن طراحی 
شده است. عملیات مقاوم‌سازی‌ تا پایان مهرماه به‌اتمام خواهد رسید. پس از آن عملیات نازكك‌اری با سرعت بیشتری 
انجام خواهد شد. طبق برنامه‌ریزی‌ها تا دی‌ماه 1402 یا 1403 كل عملیات بهسازی و بازسازی این بنا به‌اتمام می‌رسد.

وسعت:

910 مترمربع

موقعیت: 
تقاطع خیابان‌های 

طالقانی و شریعتی، 
جنب كوچه نراقی

زمان  پایان پروژه:

پاییز

رفع مشکل سال‌ها رهاشدگی و بلاتکلیفی
ورزشگاه توكلی از پروژه‌هایی است كه بین سال‌های 93 تا 96 عملیات عمرانی آن آغاز شده بود اما به 

دلایلی عملیات آن متوقف شد. از سال قبل اما با توجه به بررسی‌های جدی و با كمك مشاوران 
كل كار برآورد مجدد و عملیات آن آغاز شد. در فاز آغاز مجدد طرح مقاوم‌سازی‌ آنچه ساخته 
شده بود و تطبیق آن با طرح جدید و به‌روزرسانی‌اش یكی از موانع بود. بعد از برآورد كل كار، از 
شهرداری مركز مجوز برگزاری مناقصه به‌صورت اجرای یك‌پارچه اخذ و با انتخاب پیمانكار 
عملیات اجرایی آغاز شد. همچنین ورزشگاه در محوطه‌ای به متراژ 5هزار مترمربع اجرا 
می‌شود. در طراحی قبلی در طبقه منفی3 استخری طراحی شده بود كه فونداسیون و بخشی 
از استخر ساخته و اسكلت فلزی هم انجام شده و نیاز بود با به‌روزرسانی سازه‌های جدید عملیات 
ساخت استخر به اتمام برسد. عملیات جدید تاكنون با 20درصد پیشرفت فیزیكی همراه بوده 
است و شهرداری منطقه 7 مصمم است تا پایان سال بالغ بر 53درصد از عملیات اجرایی این 

ورزشگاه به اتمام برسد و سال آینده در اختیار مردم قرار گیرد.

پیشکش مردم در دهه فجر
این پروژه قبل از اجرا، با 37درصد پیشرفت فیزیكی رها شده بود اما با توجه به لزوم به‌روزرسانی 
سازه‌های قبل و مقاوم‌سازی‌ آنها، پروژه جدید تعریف شد و 16درصد پیشرفتی كه مطرح شده 
متعلق به عملیات در دوره جدید است. در كل می‌توان گفت كه این پروژه تاكنون 53درصد 
پیشرفت فیزیكی داشته است و انتظار این است كه این ورزشگاه در سال 1403 به بهره‌برداری 

‌برسد و در اختیار همشهریان قرار گیرد.

فاز دوم مجموعه ورزشی محمد مهرآئین
فاز اول این مجموعه در سی‌ودومین رویداد امید و افتخار با حضور شهردار تهران 
در سال گذشته افتتاح شد. این مجموعه دارای بسته‌ای از امكانات ورزشی مختلف 
است كه مهم‌ترین آن 2سازه مسقف و یك سازه شیشه‌ای برای ورزش اسكواش است. 
پروژه مجموعه ورزشی مهرآئین از مهم‌ترین پروژه‌های منطقه۷ است كه عملیات 
اجرایی آن پس از چند سال رها شدن، در این دوره از مدیریت شهری از سر گرفته 
شده است. اقدامات مربوط به سازه فاز دوم این مجموعه انجام شده و درنظر داریم 
سرویس بهداشتی و اتاق مربی نیز در این بخش تعبیه كنیم. فاز دوم در سوله‌ای به 
ابعاد 250مترمربع قرار دارد كه برای انجام ورزش پینگ‌پنگ درنظر گرفته شده است. 
مجموعه ورزشی مهرآئین در خیابان مرودشت، جنب بازار میوه‌وتره‌بار در ناحیه۵ 
منطقه۷ واقع شده است. این مجموعه در سال۱۳۹۵ شروع و در سال۱۳۹۶ عملیات 
احداث آن متوقف شد و با توجه به كمبود فضاهای ورزشی منطقه، مجددا در دستوركار 
شهرداری منطقه قرار گرفت. یك كورت شیشه‌ای اسكواش و همچنین سالن بازی‌های 
توپی، سالن بدنسازی لابی و رختكن است و همچنین سالن اسكواش دارای جایگاه 
ویژه VIP با ظرفیت 24 نفر پذیاری حدود 150 نفر تماشاچی خواهد بود. این مجموعه 
فرهنگی ورزشی با عرصه 2 هزار و 645 مترمربع و اعیان 3 هزار و 356 مترمربع دراای 
دارای سالن‌های توپی چندمنظوره، سالن اسكواش مطابق با استانداردهای روز و 

قسمت‌های عمومی است.

وسعت:

870 مترمربع

موقعیت: 
خیابان شهید مدنی 

پایین‌تر از چهارراه 
نظام‌آباد

زمان  پایان پروژه:

1403

وسعت:

بیش از3هزار 
مترمربع

موقعیت: 
خیابان قدوسی، 

خیابان مرودشت، 
بعد از باغ موزه قصر

زمان  پایان پروژه:

1403
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پروژه احداث مسجد صفا یکی از پروژه‌های در 
حال اجرا در منطقه بوده که با تامین منابع مالی از 
سوی شهرداری منطقه7 توسط هیأت امنای این 
مسجد در حال ساخت است. این مسجد در محله 
گرگان، خیابان شهید عبداللهی واقع شده است. 
این مکان یکی از 5مسجد در محله گرگان است 
و از نظر موقعیت جغرافیایی در نزدیکی مراکز 
مهمی مانند بیمارستان امام‌حسین)ع( و مرکز 

خرید تیراژه 2قرار دارد.

مسجد جبرئیل در محله حشمتیه تهران و در خیابان قدوسی، خیابان گوهری، خیابان صیادی، پلاک6 واقع 
شده است. از لحاظ موقعیت جغرافیایی این مکان در نزدیکی مراکزی مانند شهر کتاب مرکزی و پمپ‌بنزین 

شماره۱۱۹ و سازمان قضایی نیروهای مسلح و باغ‌موزه قصر و دادگاه انقلاب قرار گرفته است.

در راستای ارتقای سیما و منظر شهری، پروژه مشارکتی فضای عمومی میدان امام‌حسین)ع( واقع در ضلع 
شمال شرقی اجرا شد. این پروژه شامل آبنما، پایه چراغ، فضای سبز و فضای نشیمنگاه بود که در بازه زمانی 

5 ‌ماه انجام شد.

مسجد شریفیه در خیابان شهید مدنی، تقاطع اتوبان امام‌علی)ع( کوچه 
حسینیان و با مشخصاتی همچون 1160متر عرصه و 4780متر اعیان 
و در 5 طبقه است. مسجد شریفیه بزرگ‌ترین مسجد منطقه است. این 
مسجد تا قبل از اجرای طرح تعریض بزرگراه امام‌علی)ع( در خیابان شهید 
فتاحی‌منش قرار داشت که با اجرای این طرح تخریب و از نو در کوچه 

حسینیان ساخته شد.

 شنبه  یک اردیبهشت  1403   16 صفحه

موقعیت: 
بزرگراه امام‌علی)ع(

موقعیت: 
محله حشمتیه، 
خیابان گوهری، 

خیابان صیادی

موقعیت: 
خیابان سهروردی 

شمالی

موقعیت: 
محله گرگان، خیابان 

شهید عبداللهی

موقعیت: 
ضلع شمال 

شرقی میدان 
امام‌حسین)ع(

موقعیت: 
تقاطع اتوبان 
امام‌علی)ع( 

کوچه حسینیان

با توجه به قرار گرفتن مسجد حسینی در مسیر حریم بزرگراه امام‌علی)ع(، 
ساختمان مسجد قدیمی تخریب و به‌علت تعهد شهرداری درخصوص 
ساخت فضای جایگزین عملیات طراحی و احداث مسجد جدید در 
منطقه7 آغاز شد. این مسجد در 4طبقه و با ظرفیت 690نمازگزار 
خواهد بود و مساحت زیربنای آن 996مترمربع و زیربنای کل 

ساختمان 3هزارو896مترمربع است. در طراحی مسجد حسینی 
موارد ویژه‌ای ماننده درمانگاه الزهرا)س( مدنظر قرار گرفته شده است. 

همچنین کل فضای شبستان مسجد به‌سمت قبله ساخته شد.

خانه‌های 
نور و امید

مساجد متعددی در منطقه با 
کمک یا توسط شهرداری منطقه 

درحال ساخت و توسعه است
احداث مسجد حسینی

کمک به احداث مسجد صفا

کمک به احداث  مسجد جبرئیل
برای جلب رضایت شهروندان و 
به‌منظور افزایش مکان‌های معنوی و 
مذهبی، شهرداری منطقه 7 اقدام به 
ساخت مسجد علی‌بن ابیطالب کرده 
است. مسجد علی‌بن‌ابیطالب در خیابان 
سهروردی شمالی، پشت پمپ‌بنزین، 
نبش خیابان شهید صحاف‌زاده واقع 
شده است. این مسجد با 500متر عرصه 
و 3500متر اعیان در 7طبقه ساخته 

می‌شود.

کمک به احداث مسجد علی‌بن‌ابیطالبع

فضای عمومی مسجد امام‌حسین ع

احداث مسجد شریفیه



وضعیت هوای تهران بسیار مهم است و آلودگی هوا هیولایی است كه هر روز جان بسیاری از همشهریان را می‌گیرد. 
مشكل شهر ما آنجاست كه برخی گره‌ها مثل همین هوای آلوده یك متولی مشخص ندارد كه وظیفه‌اش صرفا حل 
آن باشد. البته نهادهایی مثل شهرداری همواره در زمینه آلودگی هوای تهران طرف سوال بوده‌اند و تقریبا هیچ‌یك 
از مدیران شهری نیز نبوده‌اند كه از این نظر دل‌نگران شهر و شهروندان نباشند. اما خب، وظیفه و تكلیف باید در 
تناسب با هم باشند. شهرداری منطقه7 یك اقدام بنیادین برای حل مشكل آلودگی هوا انجام داده است كه آثار و 
تبعات مثبت آن در ماه‌ها و سال‌های آینده خود را نشان خواهد داد. همه می‌دانیم كه توسعه فضای سبز نقش مهم و 
بسزایی در بهبود شاخص‌های هوای تهران ایفا میك‌ند و البته توسعه فضای سبز همواره با مانع بزرگی به نام كم‌آبی 
روبه‌رو بوده است. به این معنا كه با توجه به اقلیم شهر تهران كه در ماه‌هایی آب دارد و در ماه‌هایی با كمبود آب مواجه 
است، توسعه فضای سبز و درختك‌اری گاهی اتفاق می‌افتد اما بعد به‌دلیل نارسایی در تامین آب برای درختان، 
با خشكسالی و ازبین‌رفتن فضاهای سبز روبه‌رو می‌شویم.  حال شهرداری منطقه7 یك مخزن 3هزار مترمكعبی 
آب ساخته است كه می‌تواند در توسعه فضای سبز منطقه تاثیر بسیار زیادی داشته باشد. آب این مخزن توسط 
آب‌های جاری و زیرزمینی تامین می‌شود و بعد از تصفیه برای توسعه فضای سبز منطقه و حتی مناطق پیرامونی 
استفاده خواهد شد. این مخزن علاوه بر ارائه آب بیشتر برای فضاهای سبز، امكان آبیاری پایدار و تثبیت آبیاری 
در تمامی ماه‌های سال را فراهم میك‌ند و باعث می‌شود كه در مقاطعی مانند تابستان كه شهر تهران با كمبود آب 
مواجه می‌شود، فضای سبز منطقه طراوت و شادابی خود را حفظ كند. ساخت این مخزن كه در ضلع جنوب‌شرقی 
بوستان شهید نیاكی در حال ساخت است، در مراحل نهایی است و به‌زودی بهره‌برداری خواهد شد. البته تلاش‌های 
مربوط به فضای سبز منحصر به این مورد نیست. اداره فضای سبز منطقه در سال‌جاری در قطعه‌زمینی به مساحت 
2هزار مترمكعب در بوستان باغ‌موزه قصر آبیاری هوشمند را به‌صورت آزمایشی اجرا كرده است كه طی آن علاوه بر 
آبیاری از كودهای آلی سازگار با محیط‌زیست استفاده شده است. نتایج این فعالیت درخشان بوده و شاهد افزایش 
صددرصدی كیفی در میزان آب‌رسانی و صرفه‌جویی در مصرف آب‌خام و افزایش كیفی رشد گیاهان مورد آزمایش 
بوده‌ایم. همچنین با توجه به عبور 2بزرگراه از منطقه7، یكی از پروژه‌های بسیار مهم اجرای فضای سبز و جداره‌های 
سبز در حاشیه بزرگراه‌های شهید صیادشیرازی و امام علی)ع( در محدوده منطقه7 است. اجرای فضای سبز در 
حاشیه بزرگراه‌ها دشوار است، از آن نظر كه این نقاط معابر و محیط‌های بی‌دفاعی دارند كه درصورت رهاشدن به 
حال خود تبدیل به محل تجمع معتادان متجاهر می‌شود. به‌همین دلیل شهرداری منطقه7 با اجرای فضاهای سبز 

در تلاش است آنها را به محیطی مطبوع برای اهالی و نیز زیبا برای خودروهای عبوری تبدیل كند.

منطقه7 دارای لایه‌ زیر زمین است كه خاص و منحصربه‌فرد محسوب می‌شود. وقتی در خیابان‌ها و معابر 
منطقه7، از خیابان‌های قندی و سهروردی شمالی تا شهید مدنی جنوبی و دماوند، قدم می‌زنیم، شاید ندانیم 
كه زیر خروارها خاك، شبكه عظیم و پیچیده‌ای از كانال‌ها و آبراهه‌ها وظیفه دارند آب‌های فاضلاب و آب‌های 
جاری از مناطق شمالی را عبور دهند و به مناطق جنوبی و از آنجا به دشت‌های پیرامونی تهران منتقل كنند. این 
كانال‌ها همچون هر سازه دیگری نیاز به مراقبت و توجه دارند. تامین و نگهداری این كانال‌ها مستلزم زحمات 
طاقت‌فرسای خادمان شهر و نیز صرف هزینه‌های فراوان است. هم‌اكنون یك پروژه بسیار بزرگ زیر شهر در 
جریان است. هدف پروژه زرین‌گلاب، زیر بخش‌های شمالی منطقه7، یك كانال عظیم است تا آب‌هایی كه از 
این معبر عبور میك‌نند بدون تخریب لایه‌های خاك زیر زمین، به سلامت به‌سمت جنوب حركت كنند. طبق 

برآوردها این كانال با صرف بیش از 600میلیارد تومان حدود 2سال دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید.

2میدان در منطقه7 هستند كه احتمالا شهروندان آنها را خیلی دوست دارند و شاید یكی از تفریحات‌شان 
قدم‌زدن در آنها باشد. چرا؟

علت آن روشن است؛ میدان‌های قندی و نیلوفر یك وجه مشترك دارند و آن هم شكل‌گیری زنجیره‌ای از 
فروشگاه‌های عرضه خوراكی و رستوران‌ها است. شاید در گذشته این دو میدان صرفا برای تردد شهری كاركرد 
داشتند؛اما امروز با توجه به برپایی رستوران‌ها و مراكز ارائه خوراكی، كاركرد این دو میدان تغییر كرده است و 
همین مسئله باعث شده است كه شهرداری منطقه7 به فكر بهبود شرایط این میدان‌ها با توجه به كاربری‌های 
جدیدشان باشد. بر همین اساس اصلاح هندسی این دو میدان كلیدخورده است و این اصلاح با این هدف انجام 
می‌شود كه شهروندان بتوانند اوقات بهتری را تجربه كنند. البته عملیات‌هایی از این دست در منطقه7 به همین 
دو مورد منحصر نشده است؛ شرایطی مشابه در شمال خیابان اجاره‌دار هم ایجاد شده است و آنجا هم پروژه‌ای 
در حال اجراست تا میدانگاهی برای تفریح و استراحت مردم ایجاد كند. همچنین در خیابان خاقانی حدفاصل 
خیابان سمیه و خیابان انقلاب به‌دلیل وجود 2دانشگاه بزرگ و چند مركز فرهنگی دیگر، شهرداری در حال 
بهبود و كف‌سازی‌ پیاده‌روی خیابان و نصب مبلمان شهری است كه این كار می‌تواند فضای مناسب‌تری برای 

دانشجویان و دیگر فعالان فرهنگی به‌وجود آورد.

كارگران حوزه خدمات شهری از اركان اصلی عرصه خدمت‌رسانی به شهروندان در امور مربوط به حوزه نگهداشت 
شهرند. ساختمان‌ اسكان كارگران در حال ساخت در ناحیه5 دارای تمامی ضوابط ایمنی و بهداشتی است تا كارگران 
زحمتكش اوقات استراحت خوبی را در آسایش كامل سپری كنند.  در محوطه این ساختمان امكاناتی همچون خوابگاه 
و محل اسكان، سرویس بهداشتی، ناهارخوری، رختشویخانه و... طراحی شده است. شهردار منطقه7 در پایان یادآور 
شد: اسكان كارگری ناحیه5 در 4طبقه در ضلع جنوب‌غربی میدان سبلان در حال احداث است و به امید خدا در سال 

آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

14

اجرای كانال زرین‌گلاب به مسیل باختر 

اصلاح 2 میدان در منطقه7

احداث اسكان كارگری در ناحیه5 منطقه7

ساخت مخازن ذخیره آب

مخزن ذخیره آب اجاره دار

میدان نیلوفر

مخزن ذخیره آب شهیدنیاکی

میدان شهید قندی
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در راستای اجرای طرح نهضت آسفالت و با هدف نگهداشت و ایمنی معابر و ارائه خدمات هرچه بهتر و با كیفیت 
مطلوب به شهروندان، مطابق با برنامه اجرایی مرمت و بهسازی آسفالت در قسمت‌های مورد نیاز معابر منطقه7، 
با اولویت اجرا در معابر فرعی منطقه به تفكیك نواحی پنجگانه، از ابتدای سال‌جاری در دستوركار این منطقه قرار 
گرفت و اجرا شد. در این طرح بهسازی آسفالت در خیابان‌های معلم، سروش، مرودشت، شهید گوهری، شهید 
اجاره‌دار، شهید حاجی‌پور، شهیدان باباخانلو، خیابان شریعتی كوچه چهاربرادران، كوچه‌های شهید شادالویی، 

ختایی، پارك، خوانساری‌ها، پیروز، شهید ساوجی‌نیا، شهید حق‌دوست، شهید بوریایی و قسمتی از بزرگراه شهید 
صیاد شیرازی، حدفاصل میدان سبلان تا خروجی خیابان پلیس به‌صورت تراش و روكش مكانیزه و دستی و مرمت 
طبق برنامه اعلام شد و در دستور كار قرار گرفت. اجرای مرمت و نگهداشت معابر به 3روش لكه‌گیری هندسی، 
تراش و روكش دستی آسفالت یا تراش و روكش مكانیزه با استفاده از ماشین‌آلات سنگین راه‌سازی انجام شده 

است.

كندروهای بزرگراه امام‌علی)ع(، از تقاطع خیابان دماوند تا پل شیرین اصفهانی یك، از كندروهای مهم این بزرگراه 
است كه با ایجاد آن دسترسی محلی شهروندان میسر شد. از همین رو عملیات‌هایی از قبیل كاشت درخت و 
درختچه و آسفالت در این كندرو در حال اجراست. كندرو بزرگراه امام‌علی)ع(، تقاطع شیرین اصفهانی تا خیابان 
شهید مدنی، یكی دیگر از كندروهای این بزرگراه است كه با رفع دو معارض آماده بهره‌برداری خواهد شد. در ضلع 
غربی این پروژه مسجد قدیمی شریفیه قرار دارد كه پس از احداث ساختمان جدید مسجد و آغاز بهره‌برداری از 
آن در آینده نزدیك، ساختمان مسجد قدیمی تخریب و این كندرو آماده بهره‌برداری خواهد شد. در ضلع شرقی 
این پروژه نیز پروژه‌ای مسكونی در حال احداث است كه با تكمیلش این معارض نیز برطرف می‌شود و كندروی 
ضلع شرقی به بهره‌برداری خواهد رسید. در بزرگراه امام‌علی)ع(، در خیابان شهید مدنی ضلع شرق به بالا نیز با 

معارض‌هایی روبه‌رو هستیم كه با رفع آنها شاهد بهره‌برداری از این كندرو خواهیم بود.

با توجه به دستور شهردار تهران مبنی بر توسعه و احداث میادین میوه و تره‌بار در شهر و تأكید بر اینكه برای رفاه 
و آسایش شهروندان هر محله باید یك میدان میوه و تره‌بار داشته باشد، در منطقه7 نیز احداث 4میدان میوه و 
تره‌بار در سال1402 در دستوركار قرار گرفت.  از ابتدای این دوره از مدیریت شهری، با توجه به همكاری و همراهی 

شهرداران مناطق، درخواست شد كه محل‌هایی برای احداث 
بازار تره‌بار به این سازمان معرفی شود. یكی از این میادین 
میوه و تره‌بار در خیابان شهید مدنی، مابین خیابان‌های 
فتحنایی و شریفی قرار دارد. همچنین، یكی دیگر از این 
میادین در خیابان شهید مفتح افتتاح شد. مراحل اداری 
ساخت 2میدان میوه و تره‌بار در خیابان‌های سیبویه و 
خیابان سرباز، جنب ایستگاه در حال ساخت مترو نیز در 
منطقه انجام شده و سازمان میادین میوه و تره‌بار عملیات 
آماده‌سازی‌ آنها را هم در دستور كار قرار خواهد داد. 
منطقه7 هم‌اكنون ۷میدان میوه و تره‌بار دارد و با احتساب 
5 میدان میوه و تره‌بار، صاحب ۱۱میدان میوه و تره‌بار 

خواهد شد. امید است كه این اتفاق موجب جلب رضایت بیشتر همشهریان در منطقه7 شود. در نظرسنجی‌هایی 
كه از شهروندان شده است میادین میوه و تره‌بار یكی از شاخص‌های رضایتمندی مردم در تهران است، چراكه 
همشهریان با مراجعه به این میادین می‌توانند بیشتر اقلام مصرفی را با قیمت‌هایی پایین‌تر از بازار تهیه كنند و 
بر همین مبنا هم منطقه7 شهرداری تهران 
به‌دنبال افزایش تعداد این میادین است. 
اما به‌دلیل بافت متراكم اكثر نواحی منطقه، 
افزودن میادین میوه و تره‌بار با توجه به 
كمبود زمین دشواری‌های فراوانی دارد. 
با این حال مدیران منطقه7 برای توسعه 
و افزایش سرانه خدماتی شهروندان به 
محض فراهم شدن شرایط مناسب، میادین 
جدیدی در تمامی محله‌های چهارده‌گانه 
به میادین میوه و تره‌بار اضافه خواهند 

كرد.

بر كسی پوشیده نیست كه امروزه با روند رو به رشد تعداد ماشین‌ها و افزایش مشكلات ترافیكی، پاركینگ‌های فعلی از نظر 
ظرفیتی جوابگو نخواهند بود و باید روشی جایگزین برای گذر از این بحران پیشنهاد شود. افزایش میزان استفاده مردم از 
خودروها و وسایل نقلیه برای انجام كارهای روزانه خود و تردد در شهرها مشكلات زیادی به‌دنبال داشته است كه یكی از 
اساسی‌ترین آنها كمبود فضای كافی برای پارك خودرو است. كمبود جای پارك ازجمله عواملی است كه با اشغال معابر، 
جریان ترافیك را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. از همین رو ایجاد و تأمین پاركینگ مورد نیاز شهروندان از طریق آزادسازی 
بخشی از معابر می‌تواند در بهبود وضعیت جریان عبور و مرور در معابر شهری و كاهش تأخیرهای ترافیكی مؤثر باشد. با 
توجه به اینكه بخش قابل‌توجهی از شهرداری منطقه7 در بافت فرسوده قرار دارد، از همین‌رو احداث پاركینگ یكی از 
موضوعاتی است كه از سوی شهروندان درخواست می‌شود. از همین رو مدیریت منطقه 7 احداث پاركینگ‌های طبقاتی 
شهید قنبر‌زاده، خیابان سمیه و خیابان شهید محمودی را در دستوركار خود قرار داده است كه در حال‌حاضر پاركینگ 

قنبرزاده یكی از پروژه‌های در دست اجراست تا با تكمیل آن بتوان رضایت شهروندان را كسب كرد.

 شنبه  یک اردیبهشت  1403   16 صفحه

آسفالت خیابان‌های منطقه7

احداث كندروهای بزرگراه امام‌علی ع  در منطقه7

توسعه و احداث میادین میوه و تره‌بار

احداث پاركینگ‌های طبقاتی

تملک زمین محل احداث پارکینگ طبقاتی در خیابان شهید محمودی

محل احداث پارکینگ طبقاتی خیابان سمیه

احداث بازار میوه و تره بار شاهداحداث بازار میوه و تره بارافرا
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توسعه  در  نوين  روكيردي   ،)Transit Oriented Development(حمل‌ونقل‌محور توسعه 

شهري مبتني‌بر حمل‌ونقل همگاني و افزايش يكفيت زندگي شهروندان است كه از طريق ايجاد 

مجتمع‌هاي ايستگاهي پيرامون ايستگاه‌هاي حمل‌ونقل عمومي انبوه‌بر دنبال مي‌شود.

منطقه7 تهران كيي از مناطقي است كه چندين ايستگاه خط مترو از آن عبور ميك‌ند و اتفاقا 

بخش زيادي از تردد شهروندان در اين منطقه با استفاده از مترو انجام مي‌شود. با اين 

حساب، توسعه مترو در اين منطقه كيي از ضرورت‌هاست.

 شنبه  یک اردیبهشت  1403   16 صفحه16
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اجرای طرح توسعه 
حمل‌ونقل‌محور )TOD( در منطقه7

تسهیل سفر زیرزمینی
دسترسی شهروندان به مترو افزایش می‌یابد

تمركززدايی  اصناف
تمركززدايي اصناف يا چيدمان صحيح آنها مبتني‌بر توسعه حمل‌ونقل عمومي و نيز اضافهك‌ردن چاشني كاربري‌هاي متنوع است 
مانند خرده‌فروشي‌ها، ايجاد فضاهاي تفريحي و فضاي جمع در جداره‌هاي خيابان كه بدين‌منظور، پيشنهادهايي مبني‌بر طراحي 

بالكن‌هاي شهري با احتساب 40درصد از بنا با عرض حدود 10متر در طبقات دوم و مياني اين جداره‌هاي تجاري نيز ارائه شده است.

تلاش برای شهرانسان محور
براساس طرح TOD به‌عنوان كيي از سياست‌هاي ابلاغي شوراي شهر تهران، بايد كي ايستگاه انبوه‌بر را به‌عنوان مركز درنظر 
گرفته و حول آن ضوابط ناظر بر TOD با روكيرد انسان‌محور پياده‌سازي شود. TOD كي مجموعه اصلاحات شهري است كه باعث 
مي‌شود مترو يا هر سيستم حمل‌ونقل عمومي كي شهر با راندمان بيشتري بهك‌ار آيد. همين TOD و اصلاحاتش، خيابان‌هاي شهر 
را از خودروها پس‌مي‌گيرد و به عابران پياده و دوچرخه‌سواران تحويل مي‌دهد و شهر را انسان‌محور ميك‌ند. آمار جهاني نشان 
مي‌دهد در دهه‌هاي اخير، روند روبه گسترشي از سكونت جمعيت در نواحي شهري در حال جريان است. وجود ايستگاه‌هاي مترو 
به‌عنوان ميدان جاذبه‌ها عمل ميك‌ند كه به رشد انواع كاربري‌ها در محدوده پيرامون و حوزه نفوذ ايستگاه منجر مي‌شود. به‌دليل 

نبود برنامه‌‌ريزي، اين رشد به آشفتگي محيطي و نداشتن كارايي بهينه انواع كاربري‌ها جهت ارائه خدمات مي‌انجامد. 

 ايجاد سرزندگی
روكيرد اساسي براي ساماندهي كاربري زمين‌ها، روكيرد 
توسعه حمل‌ونقل‌محور است. بدنه اصلي اين روكيرد از خطوط 
حمل‌ونقل تشيكل شده است كه بر جابه‌جايي جمعيت و خدمات 
تأثير زيادي دارد. در امتداد اين مسير كاربري‌هاي مسكوني و 
تجاري با تراكم‌هاي بالا قرار مي‌گيرد. توسعه حمل‌ونقل‌محور 
به‌عنوان مركزي با آميزه‌اي متراكم از كاربري‌هاي مسكوني، 
تجاري، اداري و عمومي و فضاي باز است كه در آن مغازه‌هاي 
خرده‌فروشي و خدماتي در كي هسته تجاري با دسترسي 
آسان نسبت به خانه‌ها قرار گرفته‌اند)حدود 600متر يا 10دقيقه 
پياده‌روي(. كي ايستگاه حمل‌ونقل عمومي در هسته اين مركز 
قرار دارد. استفاده‌ها در مركز به‌صورت عمومي بوده و ادارات در 
طبقات بالاتر از سطح زمين قرار مي‌گيرند. محدوده‌اي براي 
استفاده‌هاي كمتر، هسته مركزي را با فاصله‌اي حدود 1600متر 
احاطه ميك‌ند. همچنين اين نوع توسعه باعث افزايش پياده‌روي 
و سفر از راه حمل‌ونقل عمومي خواهد شد؛ ضمن اينكه موجب 
كاهش تعداد و طول سفرها با اتومبيل مي‌شود و مي‌تواند به 
ايجاد سرزندگي در شهرها به‌عنوان كيي از احساسات گمشده 

در توسعه حومه‌هاي مدرن كمك كند.

TOD منطقه7 پیشرو در
منطقه7 كيي از مناطق شهر تهران است كه اين طرح در 
آن در حال اجراست. محدوده مداخله طرح حاضر مطابق 
با مطالعات انجام‌شده توسط دانشگاه تهران )تدوين برنامه 
استراتژكي توسعه مبتني‌بر حمل‌ونقل همگاني به‌منظور 
بهره‌برداري در فرايند برنامه‌ريزي طرح‌هاي توسعه 
شهري، 1400( و با هدف پيوستگي ميان 3ايستگاه متروي 
شهيدبهشتي، سهروردي و شهيدقدوسي تبيين شده 
است. براساس تعاريف بررسي‌شده در رابطه با محدوده 
TOD، عمدتا به شعاع 500 تا800متر يا حدود پياده‌روي 
10دقيقه‌اي تا ايستگاه‌هاي حمل‌ونقل همگاني تندرو اشاره 
شده است. ازجمله عوامل مؤثر بر تقويت پياده‌مداري كه 
در طراحي اين بخش مورد بررسي قرار گرفته عبارت است 
از تقسيم‌بندي مسيرهاي متنوع عبور و مرور در پياده‌رو 
با هدف حفظ حريم سواره- پياده - تجاري، بررسي نوع 
فعاليت اصناف و ميزان نفوذپذيري آنها به‌منظور تعامل 
با بدنه خيابان، تنوع كاربري‌ها در بدنه خيابان و نيز ايجاد 
بالكن‌هاي شهري در طبقات به‌منظور ايجاد فضاي جمع و 

تقويت تعاملات و قرارگاه‌هاي اجتماعي.

ساماندهی عمومی شهر
تقسيم‌بندي حوزه‌هاي سواره-پياده، حفظ حريم و عرض مناسب جهت تردد به امنيت، رفاه و آسايش افراد پياده كمك 
بسزايي ميك‌ند. بدين‌منظور، با هدف حذف محل پارك خودرو از حاشيه خيابان سهروردي-بهشتي در اين محدوده و 
اختصاص اين عرض به مسير دوچرخه، طراحي محل كاشت گياهان، فضايي براي نشستن عابران و نيز فضايي با سايه‌بان يا 

به شكل عقب‌نشيني در جداره تجاري‌ها پيشنهادهايي ارائه شده است.

دستاوردهای اجرای طرح:
 ساماندهي اراضي پيرامون 

ايستگاه‌هاي مترو
  كاهش مصرف سوخت و 
آلودگي‌هاي محيط‌زيستي
  ايجاد شرايط بهتر براي 

زندگي و كار و تفريح شهروندان
  فراهم آوردن بسترها و 

فرصت‌هاي جديد شغلي
  احيا و رونق محله‌ها و مناطق 

مختلف شهر 
  ارتقا و بهبود ارائه خدمات به 

مسافران

پيگيری ويژه به نفع مردم
كيي از خبرهاي خوب براي متروسواران افتتاح 
ايستگاه متروي بهارشيراز است كه در آخرين شنبه 
سال افتتاح شد. ايستگاه بهارشيراز در خط6 مترو 
قرار دارد و اهالي اين محله سال‌هاست چشم‌انتظار 
افتتاح آن هستند. كيي ديگر از اتفاقات خوب، طي 
شدن مراحل پاياني پروژه خروجي دوم متروي 
سهروردي است.  اين خبر خيلي مهم است از آن 
جهت كه ايستگاه متروي سهروردي دقيقا در خيابان 
بهشتي يا عباس‌آباد سابق قرار دارد و شهرونداني كه 
از اين ايستگاه استفاده ميك‌نند، صرفا مي‌توانند از 
ضلع شمالي خارج يا وارد شوند و عبور از خيابان 
بهشتي براي آنها كه مي‌خواهند به ضلع جنوبي 
خيابان بروند هم باعث ترافيك در اين خيابان 
مي‌شود و هم مسافران پياده‌ براي عبور از اين خيابان 

با خطر مواجهند.
 خبر خوب اين است كه ورودي مترو از ضلع جنوبي 
در ماه‌هاي ابتدايي سال آينده به بهره‌برداري خواهد 
رسيد. همين مشكل را ايستگاه شهيدقدوسي هم 
دارد كه در سال آينده با افتتاح خروجي دوم حل 
خواهد شد. خروجي دوم ايستگاه صيادشيرازي 
در ضلع غربي بزرگراه شهيد صياد نيز در دستوركار 
ساخت قرار دارد و 2ايستگاه ديگر يعني ايستگاه 
بهارشيراز و ايستگاه سرباز نيز در سال آينده افتتاح 
خواهند شد. در كل مي‌توان گفت سال آينده براي 
متروي منطقه7 يك سال به يادماندني خواهد بود 
چون افتتاح‌هاي خوبي را در اين منطقه خواهيم 
داشت.  ايستگاه سرباز هم مانند ايستگاه بهارشيراز 
در خط6 مترو قرار دارد. پروژه ايستگاه سرباز در 
سال آينده افتتاح خواهد شد و تاك‌نون 70درصد 
پيشرفت فيزكيي داشته است. خروجي جنوبي 

ايستگاه شهيدقدوسي به‌زودي افتتاح خواهد شد. 
خروجي شرقي ايستگاه شهيد صيادشيرازي هم 
افتتاح شده و خروجي غربي هم اميدوار هستيم 
كه سال آينده خيلي خوب انجام شود. سال1403 
براي ما بهترين سال از نظر افتتاح‌ها خواهد بود و اين 
به‌دليل اهتمام ويژه مديريت شهرداري منطقه7 
است؛ چراكه تمام پروژه‌هاي مربوط به مترو تا پيش 
از اين و طي سال‌هاي قبل به دلايل مختلفي متوقف 
شده بودند  اما مديريت شهري منطقه7 به خوبي 
مي‌دانست كه اين پروژه‌ها نقش بسيار مهمي در رفاه 
مردم و استفاده آنها دارد، به همين دليل با وجود 
نارسايي‌ها و كمبودها، اين پروژه‌ها در دستوركار 
قرار گرفت.  پروژه توسعه زيرسطحي ايستگاه 
متروي شهيدمدني به مساحت 2500مترمربع 
در اين خيابان  روبه‌روي پمپ‌بنزين قرار دارد. 
شهرداري منطقه7 درنظر دارد با ايجاد مسيري در 
بخش پاييني ايستگاه، فضايي براي واحدهاي تجاري 
و فرهنگي و بازارچه محلي ايجاد كند تا از اين طريق 
شهروندان در اين فضا بتوانند به كسب‌وكار مشغول 

شوند.

ايستگاه متروی سرباز

ایستگاه مترو ی سهروردی

ایستگاه مترو ی بهارشیراز
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